
      PRITARTA 

      Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos  

      2021 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. V17E-68 

 

 

 

 

 

 

KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 



2 

 

TURINYS 

 

I. KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EKONOMINĖ-SOCIALINĖ SITUACIJA .......... 3 

1. INVESTICIJOS ........................................................................................................................... 5 

2. STATYBOS IR REMONTO DARBAI ..................................................................................... 23 

3. TERITORIJŲ PLANAVIMAS, URBANISTIKA IR ARCHITEKTŪRA ............................... 28 

4. SMULKAUS IR VIDUTINIO VERSLO, TURIZMO SKATINIMAS .................................... 31 

5. DARBO RINKOS POLITIKOS ĮGYVENINIMAS ................................................................. 38 

6. JAUNIMO REIKALŲ KOORDINAVIMAS ............................................................................ 39 

7. ŠVIETIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS ......................................................................... 40 

8. KULTŪROS POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS ....................................................................... 59 

9. SOCIALINĖ APSAUGA .......................................................................................................... 65 

10. CIVILINĖS BŪKLĖS ĮRAŠŲ REGISTRAVIMAS ............................................................... 71 

11. SVEIKATOS APSAUGA ....................................................................................................... 72 

12. APLINKOS APSAUGA .......................................................................................................... 82 

13. CIVILINĖ SAUGA IR MOBILIZACIJOS ORGANIZAVIMAS .......................................... 88 

14. ŽEMĖS ŪKIS IR KAIMO PLĖTRA ...................................................................................... 92 

15. ASMENŲ APTARNAVIMAS ................................................................................................ 99 

16. PIRMINĖ TEISINĖ PAGALBA IR ATSTOVAVIMAS TEISMUOSE .............................. 101 

17. VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ VYKDYMAS ..................................................................................... 103 

18. TURTO VALDYMAS .......................................................................................................... 104 

19. SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO VYKDYMAS .................................................................... 109 

20. SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMŲ VYKDYMAS ............................................. 110 

II. SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO VEIKLOS PLANO VYKDYMO ANALIZĖ .................. 111 

III. SENIŪNIJŲ VEIKLOS PROGRAMŲ VYKDYMAS ............................................................. 112 

1. KAIŠIADORIŲ MIESTO SENIŪNIJA .................................................................................. 112 

2. KAIŠIADORIŲ APYLINKĖS SENIŪNIJA ........................................................................... 113 

4. NEMAITONIŲ SENIŪNIJA .................................................................................................. 117 

5. PALOMENĖS SENIŪNIJA .................................................................................................... 118 

6. PAPARČIŲ SENIŪNIJA ........................................................................................................ 119 

7. PRAVIENIŠKIŲ SENIŪNIJA ................................................................................................ 121 

8. RUMŠIŠKIŲ SENIŪNIJA ...................................................................................................... 123 

9. ŽASLIŲ SENIŪNIJA .............................................................................................................. 125 

10. ŽIEŽMARIŲ APYLINKĖS SENIŪNIJA ............................................................................. 127 

11. ŽIEŽMARIŲ SENIŪNIJA .................................................................................................... 129 



3 

 

I. KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EKONOMINĖ-SOCIALINĖ 

SITUACIJA 

 

Kaišiadorių rajono savivaldybė įsikūrusi tarp didžiausių Lietuvos miestų ir upių, trijų 

etnografinių regionų sandūroje, Kauno apskrityje – vienintelėje, kuri neturi išorinių sienų su kitomis 

valstybėmis. Kaišiadorių kraštą patogu lankyti ir automobiliais, ir traukiniais. Pagrindinė 

geležinkelio linija, magistralė Vilnius–Kaunas–Klaipėda, patogus oro uostų pasiekiamumas 

sąlygoja didėjantį besikuriančių verslų bei atvykstančių turistų skaičių bei augantį poreikį būstams.  

2021 m. pradžioje Kaišiadorių rajono savivaldybėje veikė 478 mažos ir vidutinės verslo 

įmonės (2020 m. pradžioje – 482, 2019 m. pradžioje – 468, 2018 m. pradžioje – 448, 2017 m. 

pradžioje – 454, 2016 m. pradžioje – 430, 2015 m. pradžioje – 431) ir 2 didelės verslo įmonės. 

Kaišiadorių rajono savivaldybėje 2021 m. pradžioje veikė 642 ūkio subjektai (2020 m. 

pradžioje – 645, 2019 m. pradžioje – 625, 2018 m. pradžioje – 609, 2017 m. pradžioje – 621, 2016 

m. pradžioje – 575.) 

Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos Kaišiadorių skyrius (įsikūręs buvusios Kaišiadorių 

technologijų ir verslo mokyklos, veikusios nuo 1976 m., bazėje) ruošia 13 praktiškų specialybių. 

Rajone veikia Kaišiadorių turizmo ir verslo informacijos centras, padedantis  

pradedantiesiems verslininkams bei jau veikiančioms įmonėms.  

2020 m. Kaišiadorių rajone įsteigtos 63 verslo įmonės (2019 m. – 55, 2018 m. – 45, 2017 m. – 

41, 2016 m. – 43, 2015 m. – 32). 978 asmenys įsigijo verslo liudijimus ar įregistravo individualią 

veiklą pagal pažymą. Tarp įkurtų ir jau daugelį metų veikiančių įmonių dominuoja labai mažos 

įmonės, kuriose dirba iki 9 darbuotojų. 

2020 m. įregistruotos įmonės užsiima šiomis veiklomis: nestandartinių kietų korpusinių baldų 

gamyba, minkštų baldų atnaujinimas ir gamyba, medienos apdirbimas, transporto, pavėžėjimo 

paslaugos, stogų dengimas, statyba, aplinkos priežiūros paslaugos, maitinimo paslaugos – picerija, 

kaimo turizmo, kelionių organizavimo ir turizmo paslaugos, prekyba parduotuvėse ir internetu, 

apskaitos tvarkymo paslaugos, dizaino, projektavimo, fotografavimo paslaugos, metalo pjovimas 

plazma, prekyba įvairiais metalais, prekyba drabužiais su individualia spauda ir kitos veiklos.  

Rajone veikia dvi didelės įmonės – AB Kaišiadorių paukštynas (711 darbuotojų) ir ŽŪB 

„Nematekas“ (416 darbuotojų). 

Iš 642 veikiančių ūkio subjektų, veikusių 2021 m. pradžioje, 19 proc. veikė didmeninės ir 

mažmeninės prekybos bei variklinių transporto priemonių ir motociklų remonto srityse, 11 proc. – 

apdirbamosios gamybos, 13 proc. – kito aptarnavimo, 9 proc. – statybos, 7 proc. – meno, pramogų 

ir poilsio organizavimo, 7 proc. – profesinės, mokslinės ir techninės veiklos, 6 proc. – žemės ūkio, 

miškininkystės ir žuvininkystės, 6 proc. – transporto ir saugojimo, kiti – kitose įvairiose srityse.  

Didžiausios rajono įmonės pagal darbuotojų skaičių: AB „Kaišiadorių paukštynas“, ŽŪB 

„Nematekas“, UAB „Gudobelė“, G. Kanaševičiaus įmonė „Desė“, UAB „Žiežmarių mėsa“, UAB 

„Timber cabins“, UAB „Roda“, UAB „Clemence Richard“, Kaišiadorių vartotojų kooperatyvas, 

UAB „Dovaina“, UAB „Rumšiškių paukštynas“, UAB „Savingė“, UAB „Dinapolis“, UAB „Vėjo 

laukas“, UAB „ZAP grupė“, UAB „Vetfarmas“, UAB „Savex“, UAB „D Line production“, J. 

Kerševičiaus įmonė, UAB Kaišiadorių butų ūkis, UAB „A. Jasevičiaus baldai“, UAB „Betuna“, 

UAB „TT-trans“, G. Subačiaus individuali transporto įmonė, UAB „Aradva“, UAB „Stafas“, UAB 

„BHJ Baltic“, UAB „Tilas“, UAB „KG logistika“, UAB „VPK valdymas“, UAB „Danish Wood 

Windows“, UAB „Ovalda“, UAB „D.Gelombickienė ir partneriai“, UAB „Divenda“, UAB 

„Arostė“, UAB „Juodoji audinė“. 



4 

 

Rajone veikia keli dideli paukštynai – AB Kaišiadorių paukštynas, UAB Rumšiškių 

paukštynas, UAB Girelės paukštynas, S. Petkevičiaus įmonė „Petkus“, Mariaus Steponavičiaus 

paukščių ūkis, kiti. Mėsos gamybos srityje daug metų dirba ŽŪB „Nematekas“, UAB „Žiežmarių 

mėsa“, žuvies – G. Kanaševičiaus įmonė „Desė“, duonos, pyrago gaminius gamina UAB 

„Gudobelė“, konditerijos gaminius – UAB „4less“, J. Špakauskienės PĮ, šaldytus produktus – UAB 

„D. Gelombickienė ir partneriai“. 2020 m. veiklą pradėjo vienintelis Baltijos šalyse krevečių ūkis 

„Local Ocean“ (UAB „Investara“).   

Daugiau nei 50 įmonių veikia medienos apdirbimo ir baldų gamybos srityje. Baldus gamina 

UAB „Clemence Richard“, UAB „A. Jasevičiaus baldai“, UAB „Nemuno baldų prekyba“, UAB 

„ESD baldai“, UAB „Leskava“, UAB „Felix vita“ ir kitos įmonės. UAB „Roda“ gamina medinius 

surenkamus namus, langus, duris, didžioji dalis produkcijos eksportuojama. UAB „Timber cabins“ 

gamina medinius namus, langus, fasadus. UAB „Danish Wood Windows“ – langus ir duris. 

Rąstinius namus gamina UAB „Priegolė“. UAB „Tilas“ – duris. UAB „Elpura“ gamina ąžuolines 

grindis. Medienos ruoša ir apdirbimu užsiima J. Kerševičiaus individuali įmonė, UAB „Mano 

medis“, UAB „Kelmynas“, Raimondo Sasnausko įmonė, UAB „Uvėda“, UAB „Litarbo“, kt. 

UAB „Gambera“ daugelį metų gamina automobilinius oro filtrus, UAB „Arostė“ – 

automobilių kilimėlius. Didžiausias gėlių augintojas – UAB „Žiežmarių gėlės“. Statybines, 

chemines, automobilių eksploatacines medžiagas gamina UAB „Savingė“. Rėmelius gamina UAB 

„Ovalda“ ir UAB „Viarti“.  

UAB „Dinapolis“ – žinomas žemės ūkio padargų, priekabų gamintojas. V. Puroklio įmonė 

„Pirties krosnys“ gamina pirties krosneles, lauko židinius, tvoras, vartus, laiptus, balkono tvoreles. 

UAB „Dovaina“ gamina įvairius įrenginius maisto pramonei, nestandartines metalo konstrukcijas, 

UAB „D line Production“ – metalines durų rankenas, kitus metalo gaminius. 

Apsaugos paslaugas teikia UAB „Rimsigna“. Didžiausia transporto paslaugas teikianti įmonė 

Kaišiadorių rajone – UAB „Regvalda“. UAB „Lileta“ teikia keleivių vežimo paslaugas. 

Didelį maisto ir kitų kasdienių prekių parduotuvių tinklą rajone turi Kaišiadorių vartotojų 

kooperatyvas, UAB „Aradva“, šiek tiek mažesnį – UAB „Pas Lizą“. Statybinėmis medžiagomis, 

santechnikos bei ūkinėmis prekėmis prekiauja UAB „Divenda“, UAB „Termogidas“ ir kitos. 

Nemažai įmonių užsiima ir statybų verslu – UAB „Sviremsta“, UAB „Nerstalita“, UAB 

„Danstata“, UAB „Kornelijaus statyba“ ir kt. UAB „Tomaldras“ ne tik vykdo statybų veiklą, bet ir 

gamina nendrinius stogus. 

Rajono verslų įvairovė gana didelė, nemažai įmonių veikia automobilių remonto, statybos, 

transporto paslaugų, pramogų srityse.  

Rajone veikia vienas trijų žvaigždučių viešbutis, 28 sodybos, teikiančios nakvynės, salių 

nuomos, kaimo turizmo paslaugas, 1 motelis, 2 apartamentai. Veikia 21 maitinimo vieta (kavinės, 

picerijos, restoranai, užkandinės), 2 konferencijų centrai, turizmo ir verslo informacijos centras. 

Rajone yra daugiau nei 10 konferencijų salių. 

2021 m. pradžioje (pagal išankstinius duomenis) Kaišiadorių rajone gyveno 29188 gyventojai, 

iš kurių mieste – 10328, kaime – 18860. 2020 m. pradžioje – 29526 gyventojai, iš kurių mieste – 

10530, kaime – 18996. 2019 m. pradžioje – 29904 gyventojai (mieste – 10687, kaime – 19217). 

Kaišiadorių rajono savivaldybė yra vyriškiausia Lietuvos savivaldybe. Čia 2020 m. pradžioje 

1000-čiui vyrų teko tik 937 moterys (2019 m. – 944, 2018 m. – 955, 2017 m. – 960, 2016 m. – 964, 

2015 m. – 965, 2014 m. – 970).  

Lietuvos užimtumo tarnybos duomenimis, 2020 m. pabaigoje vidutinis bedarbių procentas 

nuo darbingo amžiaus žmonių buvo 11,6 proc., 2019 m. pab. – 8,1 proc. (Lietuvoje 2020 m. pab. – 

12,6 proc.).



5 

 

 

1. INVESTICIJOS 

 

Siekiant pagerinti gyvenimo kokybę Kaišiadorių rajono savivaldybėje, rengiami ir 

įgyvendinami viešosios infrastruktūros tobulinimo ir plėtros, aplinkos apsaugos, socialinės 

apsaugos, turizmo plėtros bei kiti investiciniai projektai. 

Strateginio planavimo ir investicijų skyrius, vykdydamas veiklą vienoje iš skyriui priskirtų 

sričių – investicinių projektų finansinei Europos Sąjungos struktūrinių fondų ar kitų fondų paramai 

gauti rengimas ir įgyvendinimo koordinavimas, 2020 metais koordinavo Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų ir kitų fondų lėšomis finansuojamų projektų vykdymą. 

2020 metais baigti įgyvendinti 5 projektai ir atliktos jų galutinės agentūrų patikros, trijų 

projektų veiklos baigtos, tačiau dėl COVID-19 pandemijos agentūros negalėjo atlikti galutinių 

projektų veiklų patikrų vietoje. 2020 metais parengti keturi projektiniai pasiūlymai, penkios 

paraiškos. 2020 metais pasirašyta finansavimo sutartis ir gautas finansavimas projektui „Gatvių 

apšvietimo modernizavimas Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijoje“.



6 

 

2020 METAIS BAIGTI ĮGYVENDINTI PROJEKTAI 

 

Projekto pavadinimas Projekto veiklos 
Projekto vertė/gautas 

finasavimas Eur 

Sutarties 

įsigaliojimo data / 

projekto veiklų 

baigimo data  

Rezultatai 

Birštono, Kaišiadorių 

rajono ir Prienų rajono 

savivaldybes jungiančių 

trasų ir turizmo maršrutų 

informacinės 

infrastruktūros plėtra 

Įrengti ženklinimo 

infrastruktūrą 

207 290,72  

/ 

176 197,10 

2017-03-17 

/ 

2020-04-08 

Pagaminti ir įrengti 156 ženklai, nurodantys 

lankytinų objektų kryptį, 35 stendai, 

informuojantys apie lankytiną objektą, ir 23 

stendai, informuojantys apie savivaldybes 

jungiantį maršrutą, vietovę, pagrindinius toje 

vietovėje esančius lankytinus objektus.  

Žiežmarių sinagogos 

pritaikymas turizmo ir 

kultūrinei veiklai 

Sutvarkyti aplinką 

aplink Žiežmarių 

sinagogą.  

Įrengti vidaus laiptus į 

antrą aukštą.  

Pagaminti autentiškus 

baldus 

51 898,20 

/ 

40 878,55 

2019-07-17 

/ 

2020-08-13 

Sutvarkytas žemės sklypas (0,0774 ha) 

aplink Žiežmarių sinagogą. 

Pastatyti mediniai vidaus laiptai į antrą 

aukštą.  

Pagaminta autentiška, atkurta pagal 

nuotrauką, medinė spinta ir suolai (2 vnt.).    

 

Žaslių pagrindinės 

mokyklos dienos centro 

sporto aikštyno 

atnaujinimas 

Atnaujinti sporto 

aikštyną 

179 784,08 

/ 

143 827,20 

2018-02-12 

/ 

2020-06-10 

Projekto metu atnaujintas dienos centro 

sporto aikštynas: įrengtos naujos krepšinio, 

tinklinio aikštelės, įrengta vaikų žaidimų 

aikštelė, saugia tvora aptverti aikštynai. 

Žiežmarių sinagogos 

vidaus patalpų tvarkybos 

(restauravimo, remonto) 

darbai 

Atlikti Žiežmarių 

sinagogos vidaus 

patalpų tvarkybos 

darbus 

167 900,00 

/ 

149 600,00 

2019-07-04 

/ 

2020-11-26 

2018 metais buvo gautas finansavimas iš 

Kultūros paveldo departamento sinagogos 

tvarkybos projektui parengti. 2019 ir 2020 

metais Kultūros paveldo departamento ir 

Kaišiadorių rajono savivaldybės biudžeto 

lėšomis buvo vykdomi patalpų tvarkybos 

darbai. 2020 metais baigti vidaus patalpų 



7 

 

tvarkybos darbai. 

Potvynių rizikos valdymas 
Atlikti pylimo 

paaukštinimą 

79 782,10 

/ 

73 798,44 

2019-12-05 

/ 

2020-12-02  

Įgyvendinant projektą, atlikta Darsūniškyje 

esančio Liutikos pylimo rekonstrukcija ir 

pylimo paaukštinimas. Remontuojamo 

pylimo ilgis – 1 250 m. Pylimo užimamas 

plotas – 7 860 m2. 

 

 

ĮGYVENDINAMI IR PLANUOJAMI ĮGYVENDINTI PROJEKTAI 

Projekto pavadinimas Veiklos 

Biudžetas/ 

gautas finansavimas 

Eur 

Sutarties 

įsigaliojimo data / 

planuojama 

projekto veiklų 

baigimo data 

Atlikta per 2020 m. 

Žvyruoto kelio 

asfaltavimas Žiežmarių 

apyl. sen., Kaišiadorių r. 

sav. 

Projekto metu numatoma 

išasfaltuoti 1,0200 km 

kelio 

301 246,24 

/ 

200 000,00 

2020-05-27 

/ 

2022-12-09 

Parengti techniniai projektai. Pasirašytos 

rangos sutartys, vyksta statybos darbai. 

WiFi4EU įrengimas 

Savivaldybės viešose 

erdvėse įrengiamas 

nemokamas belaidis 

internetas  

15 000,00 

/ 

15 000,00 

2019-01-22 

/ 

2021-03-21 

Įvykdytas viešasis pirkimas. 



8 

 

Kaišiadorių miesto 

Gedimino gatvės 

prieigų sutvarkymas 

Projekto metu atlikti  

darbai: šaligatvių 

rekonstrukcija, poilsio 

aikštelių (16) įrengimas; 

7 automobilių stovėjimo 

aikštelių rekonstrukcija ir 

trijų nauja statyba; 

kryptinio Gedimino 

gatvės apšvietimo 

įrengimas, panaudojant 

LED technologiją; saugos 

priemonių įrengimas: 

pėsčiųjų perėjų 

įrengimas, senų ir 

saugiam eismui 

trukdančių medžių 

pašalinimas atsodinant 

naujus, stebėjimo-

saugumo vaizdo kamerų 

įrengimas 

2 307 275,58 

/ 

1 726 612,74 

2018-07-13 

/ 

2021-03-31 

2020 m. projekto veiklos baigtos 

įgyvendinti, laukiama agentūros patikros. 

Projektui gautas papildomas ES ir VB 

finansavimas – 226381,74 Eur. 



9 

 

Palaimintojo Teofiliaus 

Matulionio keliais 

Projekto metu 

įgyvendinamos šios e-

rinkodaros priemonės: 1. 

paieškų sistemos (SEO) 

optimizavimas; 2. 

reklamos paieškos 

sistema (SEA); 3. 

rinkodaros socialiniuose 

tinkluose (SMM); 4. 

projekto interneto 

svetainė; 5. informacinės 

lauko lentelės su NFC 

mikroschema; 6. 

virtualios realybės 

aplinkos sukūrimas; 7. 

garso/vaizdo reportažų 

sukūrimas; 8. reklama 

naujienų portaluose 

231 842,40 

/ 

197 066,00 

2018-12-07 

/ 

2021-04-30 

2020 m. atlikti visi projekto viešieji 

pirkimai. Vykdoma paskutinė projekto 

veikla – e-rinkodaros paslaugos.  

Užterštos teritorijos 

(buvusios naftos bazės) 

sutvarkymas 

Kaišiadorių rajono 

Dainavos kaime 

Buvusios naftos bazės 

(potencialaus taršos 

židinio Nr. 8403) 

teritorijos, esančios 

Kaišiadorių r. sav. 

Dainavos k. Dvaro g., 

valymo ir tvarkymo 

darbai. 

Atlikti užterštos 

teritorijos kontrolinius 

tyrimus, parengti 

ataskaitą 

65 404,12 

/ 

62 133,91 

2018-06-05 

/ 

2021-01-26 

2020 m. projekto veiklos baigtos.  

2020 m. atlikta 100 proc. papildomų darbų.  

Atlikti kontroliniai tyrimai,  

Bendras rekultivuotos žemės plotas – 0,0275 

ha. 



10 

 

Gudienos kaimo 

gyvenamosios vietovės 

atnaujinimas 

Atnaujinti Gudienos 

kaimo viešąją  

infrastruktūrą: sutvarkyti 

šaligatvius, apšvietimą 

Gudienos, Palomenės, 

Žaslių, Sodų, Tvenkinių 

gatvėse, įrengti pėsčiųjų 

takus į poilsio zonas, 

sutvarkyti poilsio zoną 

prie tvenkinių. 

Įrenti vaizdo stebėjimo 

sistemas tvenkinių ir 

Sodų g. poilsio zonose. 

Įsigyti daugiamečių 

augalų. 

Pastatyti pantoninį tiltą. 

Įsigyti lauko muzikos 

instrumentų. 

Įrengti laužavietę, 

pastatyti persirengimo 

kabiną 

889 944,94 

/ 

823 199,06 

2018-08-31 

/ 

2021-11-31 

2020 m. atnaujintas šaligatvis ir sutvarkytas 

apšvietimas Sodų ir Tvenkinių g., įrengtas 

pėsčiųjų takas link Instituto g. ir Sodų g. bei 

sporto aikštelė Sodų g., sutvarkyta poilsio 

zona prie tvenkinių, įrengtas pėsčiųjų takas, 

parko apšvietimas, pastatyti suoliukai, 

išasfaltuota automobilių stovėjimo aikštelė. 

Įrengtos vaizdo stebėjimo sistemos tvenkinių 

ir Sodų g. poilsio zonose. Pasodinti 

daugiamečiai augalai. 

Šiuo metu vykdomas Žaslių g. ir Palomenės 

g. pėsčiųjų tako rangos darbų viešasis 

pirkimas.   

Projektui gautas papildomas ES 

finansavimas – 14 729,20 Eur. 

Kaišiadorių miesto 

buvusio kino teatro 

pastato pritaikymas 

vietos bendruomenės, 

verslo ir jaunimo 

poreikiams 

Rekonstruoti buvusio 

Kaišiadorių miesto kino 

teatro pastatą, esantį 

Gedimino g. 55, 

Kaišiadorių mieste, 

pritaikyti jį vietos 

bendruomenės, verslo bei 

jaunimo poreikiams. 

932 290,88 

/ 

803 695,00 

2018-07-27 

/ 

2021-06-02 

2020 m. vykdyti rangos darbai. Atlikta 

rangos darbų techninė priežiūra.  

2021 m. birželio mėn. planuojama projekto 

veiklų pabaiga. 



11 

 

Kraštovaizdžio ir 

gamtinio karkaso 

sprendinių koregavimas 

arba keitimas 

Kaišiadorių rajono 

savivaldybės ir jos dalių 

bendruosiuose planuose 

Parengti Kaišiadorių 

rajono savivaldybės, 

Kaišiadorių miesto ir 

Žiežmarių miesto 

bendrojo plano 

Kraštovaizdžio dalis 

110 961,41 

/ 

94 317,19 

2018-02-06 

/ 

2021-03-31 

2020 metais parengtos ir patvirtintos 

Kaišiadorių miesto ir Žiežmarių miesto 

bendrojo plano Kraštovaizdžio dalys 

Paslaugų šeimai 

plėtojimas Kaišiadorių 

rajone 

Paslaugų šeimai 

organizavimas ir 

koordinavimas ir 

informacinių iniciatyvų 

organizavimas, 

psichosocialinės pagalbos 

teikimas, sociokultūrinės 

paslaugos, asmeninio 

asistento paslaugos. 

Projekto tikslinė grupė – 

šeimos, tėvai, vaikai, 

nėščiosios, neįgalieji ir 

kiti asmenys, kuriems 

reikalinga kompleksinė ir 

kvalifikuota socialinė 

pagalba 

324 438,46 

/ 

324 438,46 

2017-08-10 

/ 

2021-07-01 

2020 m. paslaugos suteiktos 176 naujiems 

dalyviams: 8 asm. – asmeninio asistento 

paslaugos, 70 asm. – individualios 

psichologo konsultacijos, 63 asm. – grupinės 

psichologo konsultacijos, 26 asm. – 

pozityvios tėvystės užsiėmimai, 9 asm. – 

stovyklos.  

Paslaugų ir asmenų 

aptarnavimo kokybės 

gerinimas Kaišiadorių 

rajono savivaldybėje 

Įrengiamas „vieno 

langelio“ pricipo 

padalinys, Savivaldybės 

administracijoje ir 

švietimo įstaigose 

diegiami „Lean“ vadybos 

principai 

299 612,12 

/ 

254 670,30 

2018-05-21 

/ 

2021-07-01 

Savivaldybės administracijos ir rajono 

švietimo įstaigų darbuotojai dalyvavo 

„Lean“ vadybos mokymuose. 



12 

 

Komunalinių atliekų 

tvarkymo 

infrastruktūros plėtra 

Kaišiadorių rajono 

savivaldybėje 

Atnaujinama komunalinių 

atliekų rūšiuojamojo 

surinkimo sistemos 

infrastruktūra 

1 424 789,50 

/ 

1 211 071,07 

2017-09-11 

/ 

2021-07-31 

Parengtas didelių gabaritų atliekų surinkimo 

aikštelės Rumšiškėse techninis projektas. 

Eismo saugos 

priemonės diegimas 

Kaišiadorių rajono 

savivaldybėje prie kelio 

Nr. 1808 

Įrengti pėsčiųjų ir 

dviračių taką prie kelio 

Nr. 1808 (Veterinarų g. 

tarp Stasiūnų ir 

Kaišiadorių) (ilgis ~1950 

m) su pėsčiųjų tako 

jungtimi link gyvenamųjų 

pastatų (ilgis ~276 m) 

517 340,39 

/ 

387 036,08 

2019-11-28 

/ 

2021-11-30 

2020 m. įvykdytas rangos darbų pirkimas, 

2021 m. sausio mėn. pasirašyta sutartis. 

Socialinio būsto fondo 

plėtra Kaišiadorių 

rajono savivaldybėje 

Įsigyti 28 socialinius 

būstus 

550 568,00 

/ 

467 982,80 

2016-09-09 

/ 

2021-12-31 

Nuo projekto įgyvendinimo pradžios įsigyta 

16 socialinių būstų (2018 m. – 2, 2019 m. – 

9, 2020 m. – 5). 2020 m. skelbiant būstų 

pirkimus pastaruosius tris kartus nepateiktas 

nė vienas pasiūlymas. 2020 metais projektui 

skirtas papildomas ES finansavimas – 91 

330,83 Eur. 



13 

 

Bendruomeninių vaikų 

globos namų ir vaikų 

dienos centrų tinklo 

plėtra Kaišiadorių 

rajone 

Projekto įgyvendinimo 

metu planuojama 

pastatyti vieno aukšto 

namą (Vilniaus g. 108, 

Žaslių mstl., Žaslių sen., 

Kaišiadorių r. sav.), 

pritaikant jį neįgaliesiems 

ir bendruomeninių vaikų 

globos namų veiklai, taip 

pat įsigyti įrangos, baldų. 

Vaikų dienos centrui 

numatoma suremontuoti 

patalpas, esančias 

centrinėje Kaišiadorių 

miesto dalyje, 

Kaišiadorių Algirdo 

Brazausko gimnazijoje, 

taip pat įsigyti įrangos ir 

baldų. Siekiant patalpas 

pritaikyti neįgaliųjų 

poreikiams, planuojama 

įrengti keltuvą ir pandusą 

246 435,22 

/ 

246 435,22 

2020-02-14 

/ 

2022-02-28 

2020 m. atlikta bendruomeninių vaikų 

globos namų techninio projekto ir vaikų 

dienos centrų rangos darbų pirkimai. 

Pradėtos vykdyti projekto veiklos.  



14 

 

Gatvių apšvietimo 

modernizavimas 

Kaišiadorių rajono 

savivaldybės teritorijoje 

Projekto metu numatoma 

modernizuoti dalį 

Kaišiadorių rajono 

apšvietimo 

infrastruktūros, t. y. 

modernizuoti ne mažiau 

kaip 639 naujų šviestuvų 

atramas su gembėmis ir 

LED šviestuvais ir 

atnaujinti ne mažiau kaip 

8 valdymo spintas. 

1 403 220,14 

/ 

701 610,07 

2020-10-19 

/ 

2022-10-20 

2020 m. spalio 19 d. pasirašyta finansavimo 

administravimo sutartis. 

2020 m. gruodžio 16 d. pasirašyta techninio 

projekto parengimo sutartis. 

Pėsčiųjų ir dviračių tako 

įrengimas Paukštininkų 

g., Kaišiadorių mieste 

Įgyvendinant projektą, 

numatoma įrengti apie 

0,400 km ilgio ir 2,5 m 

pločio pėsčiųjų ir dviračių 

asfaltbetonio taką nuo 

Gedimino gatvės iki 

miško link stadiono. 

107 525,64 

/ 

36 778,68 

2020-10-21 

/ 

2022-11-30 

Statybos rangos sutartis pasirašyta 2020 m. 

lapkričio 18 d. Vyksta paruošiamieji 

statybos darbai. Projektui gautas papildomas 

11 207,68 Eur ES finansavimas. 

Vandens ekologinės 

būklės gerinimas Kalvių 

ežere, Kaišiadorių 

rajono savivaldybėje 

Kalvių ežere vykdyti 

makrofitų biomasės 

šalinimo (makrofitų 

išnešimo iš vandens 

telkinio ekosistemų 

šienaujant ir šalinant su 

šaknimis) darbus 2019–

2023 m. 

Vykdyti tvarkomų darbų 

techninę priežiūrą iki 

2023 m.   

598 071,72 

/ 

553 216.34 

2019-05-31 

/ 

2023-08-31 

2020 m. atlikti planuoti makrofitų biomasės 

šalinimo (makrofitų išnešimo iš vandens 

telkinio ekosistemų šienaujant ir šalinant su 

šaknimis) darbai bei jų techninė priežiūra. 



15 

 

Kaišiadorių Vaclovo 

Giržado progimnazijos 

patalpų atnaujinimas 

Projekto įgyvendinimo 

metu Kaišiadorių 

Vaclovo Giržado 

progimnazijos 

mokomajame korpuse 

įrengtos modernios, 

kūrybiškumą skatinančios 

erdvės. Atnaujintos ir 

modernizuotos 

edukacinės erdvės (sporto 

salė su persirengimo 

kambariais ir dušais, 2 

technologijų kabinetai su 

paruošiamaisiais 

kabinetais, biblioteka–

skaitykla, kompiuterių 

erdvė, muzikos kabinetas 

su paruošiamuoju 

kabinetu, chemijos 

kabinetas su 

paruošiamuoju kabinetu, 

fizikos kabinetas su 

paruošiamuoju kabinetu, 

geografijos kabinetas su 

paruošiamuoju kabinetu, 

koridorius – fojė).  

437 910,97 

/ 

405 067,65 

2018-03-23 

/ 

2021-04-30 

2020 m. projekto veiklos baigtos 

įgyvendinti. Laukiama agentūros patikros. 



16 

 

Ugdymo prieinamumo 

didinimas Kaišiadorių 

lopšelyje-darželyje 

„Spindulys“ 

Projekto įgyvendinimo 

metu pagerinta ugdymo 

kokybė, modernizuojant 

esamas vaikų ugdymo 

grupių erdves, ugdymo 

bei lavinimo priemones, 

skiriant didelį dėmesį 

kūrybiškumą, 

savarankiškumą, vaikų 

fizinę, emocinę bei 

socialinę raidą 

skatinančiai ugdymo(si) 

aplinkai. Lopšelio-

darželio ,,Voveriukų“ ir 

,,Boružėlių“ grupėse nuo 

2018 m. lapkričio mėn. 

vyko modernizavimo 

darbai, įrengtos lauko 

edukacijų erdvės  

332 661,38 

/ 

301 191,58 

2018-03-29 

/ 

2021-06-30 

2020 m. planuotos projekto veiklos baigtos. 

Gavus pritarimą dėl papildomo projekto 

finansavimo, į agentūrą kreiptasi dėl 

papildomos įrangos įsigijimo.  



17 

 

Kraštovaizdžio 

formavimas ir 

tvarkymas Žaslių 

seniūnijoje, Kaišiadorių 

rajone 

Parengti visuomenės 

dalyvavimo 

kraštovaizdžio formavime 

programą. 

Parengti kraštovaizdžio 

formavimo ir ekologinės 

būklės gerinimo gamtinio 

karkaso teritorijoje 

projektą.  

Planuojami pėsčiųjų takų, 

mažųjų kraštovaizdžio 

architektūros, makrofitų 

šalinimo, želdinių ir 

krūmų tvarkymo darbai 

Žaslių seniūnijoje 

esančioje teritorijoje prie 

Statkūniškių ežero 

 

89 110,94 

/ 

75 744,29 

2019-01-28 

/ 

2020-10-25 

2020 m. projekto veiklos baigtos. 

Atlikti pėsčiųjų takų, mažųjų kraštovaizdžio 

architektūros, makrofitų šalinimo, želdinių ir 

krūmų tvarkymo darbai.  

Įsigyta krūmapjovė ir šakų smulkintuvas.  

Pasodinti daugiamečiai augalai. 



18 

 

Rumšiškių sporto 

aikštyno atnaujinimas 

Sutvarkyti Rumšiškių 

miestelyje, Nemuno g., 

esantį sporto aikštyną, 

įrengiant naują krepšinio 

aikštelę, naują teniso 

aikštelę, lauko 

treniruoklių zoną, 

pastatant naujų suoliukų 

ir šiukšliadėžių. 

Krepšinio, teniso ir šalia 

esančią tinklinio aikšteles 

aptverti kamuolių 

gaudyklėmis – specialiais 

tinklais. Pakeisti visą 

sporto aikštyno dangą, 

įrengiant aukštos kokybės 

guminę lauko sporto 

aikštynams pritaikytą 

dangą 

 

108 937,27 

/ 

- 

2020-12-03 

/ 

2021-06-03 

2020 m. įsigyta suoliukų, šiukšliadėžių, 

treniruoklių, aptvėrimo tinklų, teniso stovų, 

guminei dangai įrengti reikalingos 

medžiagos (granulių, rišiklių, grunto), 

pradėti senos aikštelės dangos ir įrenginių 

ardymo darbai. 

Apšvietimo linijų 

įrengimas Gojaus g., 

Oginskių g., Kruonio 

mstl., Kaišiadorių r. sav. 

(planuojamas) 

Projekto  metu 

planuojama įrengti 

apšvietimo linijas Gojaus 

ir Oginskių gatvėse, 

Kruonio gyvenvietėje  

22 400,00 

/ 

17 920,00 

2021-03-30 

/ 

2021-09-30 

Parengtas techninis darbo projektas. 

Vertinama paraiška 

Bažnyčios g. ruožo, 

Palomenės k., 

Kaišiadorių r. sav., 

kapitalinis remontas 

(planuojamas) 

Projekto įgyvendinimo 

metu asfaltuojamas 

Palomenės k. Bažnyčios 

g. ruožas – 0,200 km 

28 032,72 

/ 

22 452,37 

2021-03-30 

/ 

2021-09-30 

Parengtas techninis darbo projektas. 

Vertinama paraiška. 



19 

 

Mokyklos g., 

Kasčiukiškių k., 

Kaišiadorių apyl. sen., 

Kaišiadorių r. sav., 

kapitalinis remontas 

(planuojamas) 

Projekto metu 

planuojama asfaltuoti 

Kasčiukiškių k. 

Mokyklos g. ruožą – 

0,208 km. 

66 668,37 

/ 

53 318,69 

2021-11-01 

/ 

2022-11-01 

 

Pateiktas projektinis pasiūlymas. 

 

KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ PRISIDEDA PRIE NVO ĮGYVENDINAMŲ PROJEKTŲ  

Projekto pavadinimas 

Kaišiadorių 

rajono 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Eur 

Projekto veiklos 

Anglininkų bendruomenės 

veiklos plėtra 
12 345,66 

Lėšos, gautos iš Kaišiadorių rajono savivaldybės biudžeto, buvo panaudotos projekto PVM 

padengti. 

Kaišiadorių Antakalnio 

bendruomenės materialinės bazės 

stiprinimas 

400,00 

Lėšos, gautos iš Kaišiadorių rajono savivaldybės biudžeto, buvo panaudotos materialinėms 

priemonėms, kuriomis bendruomenės namuose patobulinta šildymo ir vėdinimo sistema, 

įsigyti. 

Darsūniškio bendruomenės 

bendruomeninio verslo kūrimas 
9 425,31 

Lėšos, gautos iš Kaišiadorių rajono savivaldybės biudžeto, buvo panaudotos kapitalinio 

remonto, kuris vykdomas bendruomenės namuose, išlaidoms apmokėti. 

Žydų kultūros paveldo 

prioritetiniuose turizmo 

regionuose Lietuvoje e-rinkodara 

4 226,71 
Lėšos, gautos iš Kaišiadorių rajono savivaldybės biudžeto, buvo panaudotos reklamos ir 

videoturinio kūrimo paslaugoms apmokėti. 

Meno sienos 7 263,86 
Lėšos, gautos iš Kaišiadorių rajono savivaldybės biudžeto, buvo panaudotos projekto PVM 

padengti. 

Kaišiadorių miesto vietos veiklos 

grupės vietos plėtros strategijos 

administravimas 

511,00 
Lėšos, gautos iš Kaišiadorių rajono savivaldybės biudžeto, buvo panaudotos 

projektinių sprendinių vertinimo ir teisinių paslaugų išlaidoms apmokėti. 



20 

 

Rumšiškių miestelio aktyvaus 

laisvalaikio parkas – vaikų 

žaidimų aikštelė 

12 399,58 

Lėšos, gautos iš Kaišiadorių rajono savivaldybės biudžeto, buvo panaudotos 

LED šviestuvams, taip pat dalies Rumšiškių miestelio aktyvaus poilsio žaidimų aikštelės 

įrenginiams įsigyti. 

Stasiūnų kaimo sporto aikštyno 

įrengimas 
10 061,18 

Lėšos, gautos iš Kaišiadorių rajono savivaldybės biudžeto, buvo panaudotos 

krepšinio stovų demontavimo ir įrengimo, stulpų įrengimo, krepšinio aikštelės lyginamojo 

sluoksnio išliejimo, treniruoklių aikštelės pagrindo įrengimo, taip pat lauko treniruoklių bei 

sūpynių įrengimo paslaugoms apmokėti. 

Profesionalios savanorystės 

skatinimas Kauno regione 
3 000,00 

Lėšos, gautos iš Kaišiadorių rajono savivaldybės biudžeto, buvo panaudotos mokymų 

išlaidoms apmokėti. 

 

Kaišiadorių rajono savivaldybė dalyvauja projektuose partnerio teisėmis, prisideda prie projektų įgyvendinimo būtinomis prisidėti 

išlaidomis 

Projekto 

pavadinimas/vykdytojas 

Kaišiadorių 

rajono 

savivaldybės 

biudžeto 

lėšos/valstybės 

biudžeto lėšų 

dotacija Eur 

Projekto veiklos 

Vandentiekio ir nuotekų tinklų 

rekonstrukcija ir plėtra  

Kaišiadorių rajono savivaldybėje. 

Projekto vykdytoja – UAB 

Kaišiadorių vandenys 

3 41 000,00 

Lėšos, gautos iš Kaišiadorių rajono savivaldybės biudžeto, buvo panaudotos vandentiekio 

tinklų, slėginių nuotekų linijų, nuotekų siurblinių įrengimo išlaidoms padengti. Darbai buvo 

vykdomi Stoties g., Pievų g., Šilo g., Talpūnų g., Guronių g. betranšėju ir atviru būdu. 

Socialinių paslaugų kokybės 

gerinimas ir paslaugų plėtra 

Kaišiadorių rajono savivaldybėje. 

Projekto vykdytojas – Kaišiadorių 

socialinių paslaugų centras 

80 300,00 
Lėšos, gautos iš Kaišiadorių rajono savivaldybės biudžeto, buvo panaudotos naujo pastato 

statybai ir įrangos įsigijimo išlaidoms apmokėti. 



21 

 

Pirminės asmens sveikatos 

priežiūros veiklos efektyvumo 

didinimas Kaišiadorių rajono 

savivaldybėje. 

Projekto vykdytoja – VšĮ 

Kaišiadorių PSPC 

15 100,00 
Lėšos, gautos iš Kaišiadorių rajono savivaldybės biudžeto, buvo panaudotos patalpų remonto 

ir įrangos įsigijimo išlaidoms apmokėti. 

Sveikos gyvensenos skatinimas 

Kaišiadorių rajono savivaldybėje. 

Projekto vykdytojas – Kaišiadorių 

visuomenės sveikatos biuras 

1 200,00  

Lėšos, gautos iš Kaišiadorių rajono savivaldybės biudžeto, buvo panaudotos batutų įrengimo, 

treniruočių ant batutų vedimo, fizinio aktyvumo, sveikatinimo, šviečiamųjų visuomenės 

informavimo renginių organizavimo išlaidoms padengti. 

Priemonių, gerinančių 

ambulatorinių sveikatos 

priežiūros paslaugų prieinamumą 

tuberkulioze sergantiems 

asmenims, įgyvendinimas 

Kaišiadorių rajone. 

Projekto vykdytoja – VšĮ 

Kaišiadorių PSPC 

 
Įgyvendinant projektą, nuo 2018 metų rugpjūčio mėn. gydėsi 15 tuberkulioze sergančių 

pacientų, gydymą baigė 11 asmenų. Projekto metu išduota 138 maisto talonai. 

 



22 

 

Savivaldybės įmonės taip pat dalyvauja projektinėje veikloje. UAB „Kaišiadorių vandenys“ 

2020 metais pradėjo vykdyti dviejų projektų parengiamuosius darbus Pravieniškėse. Projekto 

„Nuotekų valymo įrenginių ir nuotekų ūkio rekonstrukcija Pravieniškių kaime, Kaišiadorių rajone“ 

parengiamieji darbai pradėti vykdyti po Pravieniškių vandentiekio ir nuotekų ūkio perėmimo. 2020 

metais pasirašyta finansavimo sutartis. Projekto išlaidų suma – 5 806 141,43 Eur, skirtas 

finansavimas – 4 644 913,14 Eur. Projekto veiklų įgyvendinimo pabaiga – 2022 m. rugpjūčio 10 d. 

2020 m. vasario 28 d. pasirašyta projekto „Vandentiekio ir nuotekų surinkimo tinklų plėtra 

Pravienieniškių aglomeracijoje“ paskolos ir finansavimo sutartis. Projekto įgyvendinimo laikotarpis 

– 24 mėnesiai. Projekto vertė – 1 096 248,66 Eur. (iš jų: 493 103,00 Eur finansuojama iš 

grąžinamosios subsidijos (nuotekų tinklams); kita dalis – 603 145,66 Eur – iš Vandentvarkos fondo 

paskolos). 

 

VEIKLOS PROBLEMOS 

Sklandžiai įgyvendinti projektus trukdo tai, kad ne visos projekte numatytos veiklos 

finansuojamos iš ES fondų. Todėl, planuojant savivaldybės biudžetą, reikia numatyti ne tik būtiną 

prisidėjimą prie projektų, bet ir veiklų, kurios nefinansuojamos ES lėšomis, finansavimą. 



23 

 

 

2. STATYBOS IR REMONTO DARBAI 

 

VIETINĖS REIKŠMĖS KELIAI 

Iš Kelių priežiūros ir plėtros programos Kaišiadorių rajono vietinės reikšmės keliams 

(gatvėms) tiesti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti 2020 metais 

buvo skirta 1670,1 tūkst. eurų, iš jų: tikslinių lėšų – 256,6 tūkst. eurų ir iš valstybės rezervo – 18,0 

tūkst. eurų. 2020 metais iš Kelių priežiūros ir plėtros programos, neskaitant iš Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministerijos gautų COVID-19 lėšų, buvo gauta lėšų 15,3 proc. daugiau negu 2019 

metais. 

Tarybos sprendimu ir Administracijos direktoriaus įsakymu Kelių fondo lėšos buvo 

paskirstytos seniūnijoms: Kaišiadorių miesto – 168,6 tūkst. Eur, Kaišiadorių apylinkės – 101,1 

tūkst. Eur, Kruonio – 158,0 tūkst. Eur, Nemaitonių – 38,0 tūkst. Eur, Palomenės – 135,6 tūkst. Eur, 

Paparčių –26,6 tūkst. Eur, Pravieniškių – 149,4 tūkst. Eur, Rumšiškių – 75,1 tūkst. Eur, Žaslių – 

319,6 tūkst. Eur, Žiežmarių – 139,2 tūkst. Eur, Žiežmarių apylinkės – 61,3 tūkst. Eur, ir kitoms 

paslaugoms, t. y. kelių (gatvių) projektinei dokumentacijai paprastajam remontui bei (gatvių) 

remonto ir priežiūros darbų techninei priežiūrai atlikti parengti – 23,1 tūkst. Eur.  

Praėjusiais metais buvo atlikti Kruonio seniūnijos Darsūniškio k. Naujosios gatvės ir 

Nemaitonių seniūnijos Varkalių k. Kiemų gatvės kapitaliniai remontai ir šiuose objektuose 

atitinkamai buvo atlikta darbų už 81,6 ir 17,6 tūkst. Eur, taip pat buvo parengti Palomenės 

seniūnijos Gegužinės k. Beržės gatvės ir Kaišiadorių miesto Urėdijos gatvės kapitalinio remonto 

darbų techniniai darbo projektai ir šiuose objektuose atitinkamai atlikta kapitalinio remonto darbų 

už 108,8 ir 107,1 tūkst. eurų. Didesnė dalis Urėdijos gatvės kapitalinio remonto darbų buvo 

apmokėta iš Žvyrkelių asfaltavimo programos tikslinio finansavimo, t. y. 71,1 tūkst. eurų. Užbaigti 

Pravieniškių seniūnijos vietinės reikšmės kelio Pravieniškės–Neveronys ( Pušyno g.) ruožų ir 

Kaišiadorių miesto Ąžuolyno gatvės kapitalinio remonto darbai ir šiuose objektuose atitinkamai 

buvo atlikta darbų už 136,5 ir 37,4 tūkst. Eur. Be to, buvo atlikti Žaslių seniūnijos kelio Guronys–

Pajautiškės–Strošiūnų miškas (Pajautiškių g.) 1,9 kilometro ruože kapitalinio remonto darbai už 

346,5 tūkst. eurų, iš jų 139,0 tūkst. eurų buvo apmokėti iš Žvyrkelių asfaltavimo programos 

tikslinio finansavimo. 

2020 metais buvo pradėti Kaišiadorių apylinkės seniūnijos Gudienos k. Žaliosios gatvės ruožo 

kapitalinio remonto darbai ir atlikta darbų už 65,7 tūkst. eurų. Taip pat buvo parengtas Žiežmarių 

apylinkės seniūnijos vietinės reikšmės kelio Mūro Strėvininkai–kolektyviniai sodai (Žalvarnių g.) 

kapitalinio remonto techninis darbo projektas ir atlikta darbų už 81,3 tūkst. eurų, iš jų 20,6 tūkst. 

eurų buvo apmokėti iš asfaltavimo programos tikslinio finansavimo. 

Kruonio seniūnijoje atliktas kelio VRK Nr. 1811 – Kubiliai–Navapolis (Gabio g.) paprastasis 

remontas – 20,4 tūkst. eurų, Paparčių seniūnijoje atliktas kelio Paparčiai–Padvarniai paprastasis 

remontas – 9,7 tūkst. eurų ir Rumšiškių seniūnijoje atliktas kelio Leliušiai–Bijautonys–VRK 129 

paprastasis remontas – 24,2 tūkst. eurų.  

Iš viso iš Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų buvo suremontuota 1096 m šaligatvių, 

užtaisyta 4920 m2 duobių (išdaužų) asfaltbetonio dangoje ir įrengta 3237 m naujos asfalto dangos. 

2020 metais buvo neįsisavinta 8,7 proc. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų. Lėšų 

neįsisavinimo priežastis yra ta, kad po kapitalinio remonto darbų, atlikus objektų išpildomąsias 

nuotraukas ir atlikus matavimus, paaiškėjo, jog darbų yra atlikta mažiau negu nurodyta projektuose 

ir aprašuose, dėl to buvo sutaupyta lėšų. 



24 

 

Be to, 2020 metais Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija ir VĮ Lietuvos automobilių 

kelių direkcija kelių remontui skyrė daug lėšų. Rangovų turimi pajėgumai negalėjo atlikti darbų ir 

įsisavinti tiek skiriamų lėšų kelių remontui atlikti (trūko darbo jėgos, mechanizmų, asfalto mišinių ir 

panašiai). 

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų iš valstybės rezervo 2020 metais buvo gauta 18 

tūkst. Eur, kurie buvo skiriami Rumšiškių sen. Puntuko g. (ties Krunos upeliu) kapitalinio remonto 

techniniam darbo projektui parengti. Šis projektas laiku buvo neparengtas dėl to, jog projektavimo 

metu paaiškėjo, kad, norint tinkamai parengti šį projektą, reikia suprojektuoti dalies Puntuko ir 

Rudens gatvių, esančių Kauno rajono savivaldybės teritorijoje, kapitalinio remonto darbų atlikimą. 

Be to, šios gatvės kapitalinio remonto techninio darbo projekto ekspertizės metu paaiškėjo, kad 

esanti vandens pralaida po Puntuko gatvės sankasa yra priskiriama melioracijos įrenginių 

kategorijai. Todėl atsirado nenumatytų aplinkybių, kurios trukdė iki galo užbaigti šį projektą ir 

atlikti bendrąją projekto ekspertizę. Šiuo metu Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija yra 

pateikusi prašymą VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcija dėl 2021 metų Kelių priežiūros ir plėtros 

programos lėšų iš valstybės rezervo skyrimo Puntuko gatvės kapitalinio remonto techniniam darbo 

projektui parengti ir kapitalinio remonto darbams atlikti. 

2020 metais rajono gyventojai labai aktyviai reiškė savo pastabas, pageidavimus Kaišiadorių 

rajono savivaldybės merui ir Savivaldybės administracijos direktoriui dėl vietinės reikšmės kelių 

(gatvių) tiesimo, taisymo (remonto), priežiūros darbų. Per praėjusius metus kelių ir gatvių remonto 

klausimais iš gyventojų buvo gauta per 35 prašymus, pasiūlymus, kurie buvo laiku išnagrinėti ir, 

sprendžiant jų keliamas problemas, buvo priimti atitinkami sprendimai. 

Pagal Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2020 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. 3-347 

„Dėl Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių mažinimo 

priemonių plano lėšų paskirstymo keliams taisyti (remontuoti)“ patvirtinto Ekonomikos skatinimo 

ir koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių mažinimo priemonių plano lėšų keliams 

taisyti (remontuoti) paskirstymo sąrašo 2.3 papunktį ir 2020 m. birželio 13 d. finansavimo sutartį 

Nr. S-780 Savivaldybei buvo skirta 1 308,5 tūkst. Eur valstybės biudžeto dotacijos kelių (gatvių) 

projektinei dokumentacijai parengti ir paprastojo remonto darbams atlikti. Panaudota 1 243,6 tūkst. 

Eur.  

Lėšos buvo paskirstytos ir panaudotos taip: 

Kaišiadorių apylinkės seniūnijos Gudienos kaimo Vilniaus gatvei (Nr. kdg18) taisyti 

(remontuoti) skirta 155,9 tūkst. Eur., panaudota 152,1 tūkst. Eur; 

Kaišiadorių miesto Partizanų gatvei (Nr. kmg53) taisyti (remontuoti) skirta 50,8 tūkst. Eur, 

panaudota 44,4 tūkst. Eur; 

Žiežmarių apylinkės seniūnijos Stoniavos kaimo Dvaro gatvei (Nr. zmg27) taisyti 

(remontuoti) skirta 43,8 tūkst. Eur, panaudota 40,0 tūkst. Eur; 

Palomenės seniūnijos Beloniškių kaimo Medinų gatvei (Nr. plg4) taisyti (remontuoti) skirta 

89,0 tūkst. Eur, panaudota 85,3 tūkst. Eur;  

Žaslių seniūnijos Žaslių miestelio Draugystės gatvei (Nr. zsg22) taisyti (remontuoti) skirta 

36,7 tūkst. Eur, panaudota 27,8 tūkst. Eur; 

Rumšiškių seniūnijos Dovainonių kaimo Gedimino gatvei (Nr. rg17) taisyti (remontuoti) 

skirta 111,8 tūkst. Eur, panaudota 110,1 tūkst. Eur; 

Žiežmarių miesto Melioratorių gatvei (Nr. zzg18) taisyti (remontuoti) skirta 55,5 tūkst. Eur, 

panaudota 54,8 tūkst. Eur; 

Kaišiadorių miesto Laisvės gatvei (Nr. kmg40) taisyti (remontuoti) skirta 41,4 tūkst. Eur, 

panaudota 31,2 tūkst. Eur; 



25 

 

Kaišiadorių apylinkės seniūnijos Gudienos kaimo Bartaičių gatvei (Nr. kdg3) taisyti 

(remontuoti) skirta 35,3 tūkst. Eur, panaudota 34,8 tūkst. Eur; 

Kruonio seniūnijos Vilūnų kaimo Laisvės gatvei (Nr. krg35) taisyti (remontuoti) skirta 150,5 

tūkst. Eur, panaudota 153,9 tūkst. Eur; 

Palomenės seniūnijos Beloniškių kaimo Beloniškių gatvei (Nr. plg3) taisyti (remontuoti) 

skirta 114,3 tūkst. Eur, panaudota 102,4 tūkst. Eur; 

Rumšiškių miestelio Rumšos gatvei (Nr. rg75) taisyti (remontuoti) skirta 128,2 tūkst. Eur, 

panaudota 126,7 tūkst. Eur; 

Pravieniškių seniūnijos Pašulių gatvei (Nr. prg14) taisyti (remontuoti) skirta 295,3 tūkst. Eur, 

panaudota 280,1 tūkst. Eur. 

Visi numatyti paprastojo remonto darbai buvo atlikti. Neįsisavinta 4,96 proc. lėšų. 

Rangovams taikytos nuoskaitos dėl nepasiektų techninėje specifikacijoje numatytų rodiklių. 

Pagal Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2020 m. gegužės 19 d. įsakymu Nr. 3-333 

„Dėl Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių mažinimo 

priemonių plano lėšų paskirstymo keliams, jungiantiems lankytinas ir rekreacines vietoves bei 

kurortines teritorijas“ patvirtinto aprašo 4.4 papunktyje nurodytą veiklą ir 2020 m. birželio 13 d. 

finansavimo sutartį Nr. S-779 Savivaldybei buvo skirtos lėšos – valstybės biudžeto dotacijos – 

darbams atlikti ir techninės priežiūros paslaugai. 

Kaišiadorių miesto vietinės reikšmės keliui Nr. kmg-32 „Pravažiavimas nuo Paukštininkų g. 

iki Beržyno g. 27“ rekonstruoti skirta 130,0 tūkst. Eur,  panaudota 66,0 tūkst. Eur. Neįsisavinta 

49,26 proc. lėšų. Lėšų neįsisavinimo priežastis – atidėta rangos darbų pradžia, nes 2020 m. rugsėjo 

mėnesį buvo pradėti Kaišiadorių miesto stadiono II-o etapo darbai, t. y. tribūnų įrengimas ir 

pagalbinio pastato statyba. Statybinės medžiagos ir reikalingi mechanizmai buvo įvežami 

vieninteliu numatytu rekonstruoti pravažiavimu „Pravažiavimas nuo Paukštininkų g. iki Beržyno g. 

27“. Dėl gamtinių sąlygų liko neįvykdyti kelio asfaltavimo darbai. 

Pagal Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2020 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. 3-346 

„Dėl Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių mažinimo 

priemonių plano lėšų paskirstymo gyvenvietėse esantiems ir gyvenvietes jungiantiems keliams 

(gatvėms) su žvyro danga asfaltuoti“ patvirtinto aprašo 4.2 papunktyje nurodytą veiklą ir 2020 m. 

birželio 29 d. finansavimo sutartį Nr. S-865 Savivaldybei buvo skirtos lėšos – valstybės biudžeto 

dotacijos – darbams atlikti ir techninės priežiūros paslaugai. 

Paparčių seniūnijos vietinės reikšmės kelio Nr. pp10, Dainava–Kmitai (Dvaro gatvės) 

Kaišiadorių rajone kapitaliniam remontui skirta 92,1 tūkst. Eur, panaudota 19,6 tūkst. Eur. 

Neįsisavinta 78,72 proc. lėšų. Lėšų neįsisavinimo priežastis – atidėta rangos darbų pradžia dėl 

būtinybės parengti Techninio projekto A laidą, iškelti ESO tinklus. Šios gatvės techninis projektas 

buvo parengtas 2015 metais, todėl dėl pasikeitusio projektavimo darbų reglamentavimo privaloma 

koreguoti 2015 metų techninį projektą, išleidžiant „A“ laidą. Pirkimų procedūros darbams vykdyti 

buvo atliekamos tris kartus dėl to, kad rangovai neteikė pasiūlymų.  

Vykdant 2020 m. Ūkio plėtros programos priemonę „Vietinės reikšmės keliai ir gatvės“:  

automobilių stovėjimo aikštelei Vytauto g. 44a, Žiežmarių m., prie mokyklos-darželio 

„Vaikystės dvaras“, įrengti skirta 65,0 tūkst. Eur, panaudota 47,2 tūkst. Eur;                                                 

automobilių stovėjimo aikštelėms Beržyno g. 27, Kaišiadorių mieste, prie VšĮ Kaišiadorių 

ligoninės, įrengti (projektas vykdomas antrus metus) skirta 120,0 tūkst. Eur, panaudota 97,1 tūkst. 

Eur;          

elektromobilių įkrovimo stotelei įrengti panaudota 2,5 tūkst. Eur.                                         



26 

 

Pradėtas rengti Aisčio gatvės Rumšiškėse kapitalinio remonto techninis darbo projektas. Dėl 

neužbaigtų projektavimo darbų gatvės kapitalinis remontas nepradėtas. Skirti 55,0 tūkst. Eur 

nepanaudoti. 



27 

 

 

KAPITALO INVESTICIJOS 

Kaišiadorių miesto stadiono statybos (I-o etapo) darbams 2020 metais buvo skirta 600,0 tūkst. 

Eur iš asignavimų Valstybės investicijų programai vykdyti. Statybos darbai įvykdyti. 2021 metais 

planuojama sutvarkyti sklypo aplinką (pašalinti menkaverčius krūmus bei medžius, įrengti veją ir 

atlikti kt. darbus). Savivaldybė 2020 metais skyrė 238,0 tūkst. eurų iš paskolos 500 vietų tribūnos ir 

pagalbinės paskirties pastato statybai prie stadiono finansuoti. Paskelbus LR ekstremaliąją padėtį ir 

karantiną, rangovas dėl darbuotojų sergamumo sustabdė darbus ir iki metų pabaigos įsisavino tik 

75,0 tūkst. eurų. Planuojama iki 2021 m. birželio 1 d. užbaigti apželdinimo ir pėsčiųjų takų 

įrengimo darbus bei perduoti statybos objektą naudoti pagal paskirtį.  

Mokslo paskirties pastato Kaišiadorių r. sav. Žiežmarių m. Žaslių g. 21 remontui atlikti skirta 

200 tūkst. eurų. Šios lėšos panaudotos gimnazijos valgyklos virtuvės kapitaliniam remontui atlikti. 

Panaudota 199,3 tūkst. Eur. 

Kaišiadorių r. sav. Žaslių seniūnijos administracinio pastato kapitalinio remonto projektui 

skirta 100 tūkst. eurų. Visos lėšos panaudotos iš savivaldybės biudžeto, papildomai buvo skirta 11,6 

tūkst. eurų. 

Administracinio pastato Kaišiadoryse, Katedros g. 4, kapitaliniam remontui atlikti iš 

Valstybės investicijų programos buvo skirta 220 tūkst. eurų. Šios lėšos panaudotos liftui 

neįgaliesiems įrengti bei trečio aukšto kondicionavimo sistemai įrengti. Papildomai skirta 

savivaldybės biudžeto lėšų I-o ir II-o aukšto kondicionavimo sistemai įrengti bei trečio aukšto 

tualetams atnaujinti. Šiems darbams finansuoti skirta 194 tūkst. eurų. 

Statybos ir remonto darbų organizavimas, panaudojant savivaldybės biudžeto 

asignavimus 

2020 m. iš Ūkio plėtros programos priemonių buvo vykdoma VšĮ Kaišiadorių ligoninės 

ūkinės dalies stogo remonto darbai, Kaišiadorių r. savivaldybės administracijos koridoriaus 

remontas, Antakalnio mokyklos stogo remonto darbai (79,1 tūkst. Eur), Gedimino g. apšvietimo 

įrengimas (8,3 tūkst. Eur), Kaišiadorių pirminės sveikatos priežiūros centro kapitalinis remontas 

(80,7 tūkst. Eur), Rumšiškių prieplaukos kapitalinis remontas (39,6 tūkst. Eur), Žaslių pirminės 

sveikatos priežiūros centro remontas (15 tūkst. Eur). Iš projektui „Viešųjų tualetų įrengimas 

Rumšiškėse, Žiežmariuose, Kruonyje ir Žasliuose“ įgyvendinti skirtų lėšų buvo parengti Rumšiškių 

ir Kruonio miestelių viešųjų tualetų techniniai projektai.  



28 

 

 

3. TERITORIJŲ PLANAVIMAS, URBANISTIKA IR ARCHITEKTŪRA 

 

2020 metais Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Teritorijų planavimo komisija 

išnagrinėjo 27 prašymus patikrinti teritorijų planavimo dokumentų sprendinius. Teritorijų 

planavimo komisijos derinimo bei aptarimo rezultatai įforminti 27 protokoliniais sprendimais. 

Teritorijų planavimo komisija nustatė, kad pateikti derinti teritorijų planavimo dokumentai atitinka 

norminius teisės aktus bei sąlygas išdavusių institucijų reikalavimus. 

Išnagrinėti 31 gyventojų prašymas dėl pagrindinės žemės naudojimo paskirties pakeitimo ir 

parengtas 31 įsakymas dėl pagrindinės žemės naudojimo paskirties pakeitimo. Parengta 26 

planavimo sąlygos detaliojo ir specialiojo teritorijų planavimo dokumentams rengti. Parengti 105 

įsakymai dėl žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimo ar atsisakymo rengti 

projektą, 89 reikalavimai žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektams rengti. Įvairioms 

institucijoms, rengiančioms reikalavimus žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektams 

rengti, buvo parengta ir ŽPDRIS priemonėmis išsiųsta 150 prašymų išduoti reikalavimus. Patikrinti 

95 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektai, iš kurių 70 parengti suderinimo raštai, o 25 – 

motyvuoti atsakymai dėl projektų nederinimo. Atsižvelgiant į Nacionalinės žemės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos patvirtintus Žemės valdos projektų patikrinimo aktus, parengti 39 

Administracijos direktoriaus įsakymai dėl žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų 

patvirtinimo. Parengtas 1 Administracijos direktoriaus įsakymas dėl žemės vertės priedo dėl 

inžinerinių statinių nustatymo. Parengti 5 Savivaldybės tarybos sprendimų projektai teritorijų 

planavimo klausimais. Parengti 228 raštai ir atsakymai į asmenų prašymus.  

2020 metais Teritorijų planavimo dokumentų registre įregistruoti 24 teritorijų planavimo 

dokumentai ir išduotos 24 pažymos apie dokumentų įregistravimą Lietuvos Respublikos teritorijų 

planavimo dokumentų registre. Parengti ir Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos sprendimais 

patvirtinti Kaišiadorių bei Žiežmarių miestų teritorijų bendrieji planai. Įgyvendinant Teritorijų 

planavimo programą, organizuoti paslaugų pirkimo konkursai: žemės sklypų formavimo ir 

pertvarkymo projektams ir žemės sklypų planams, atliekant kadastrinius matavimus, parengti, 

Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijos vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros, 

Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio ir Vietinės reikšmės kelių Kaišiadorių 

rajone specialiųjų planų keitimo dokumentams parengti bei Kaišiadorių rajono savivaldybės 

seniūnijų administracinių vienetų, Kaišiadorių savivaldybės kaimų gyvenamųjų vietovių teritorijų ir 

Kaišiadorių miesto teritorijos ribų keitimo planams parengti. Teritorijų planavimo programai 

įgyvendinti 2020 m. buvo skirta 159 300 Eur, panaudota 26 400 Eur. Teritorijų planavimo ir 

žemėtvarkos dokumentų parengimas yra ilgas procesas. Šių dokumentų parengimas užtrunka nuo 

12 iki 24 mėnesių ir ilgiau, priklausomai nuo viešinimo ir aptarimo su visuomene procedūrų, nuo 

kitų institucijų priimamų sprendimų. Rengiant metines programas, numatomas lėšų poreikis visos 

apimties dokumentui parengti, o paslaugų sutartis tokiems dokumentams parengti dažniausiai 

sudaroma ilgesniam nei 12 mėn. laikotarpiui, todėl programoje numatytos lėšos nepanaudojamos. 

2020 m. Teritorijų planavimo programai vykdyti nepanaudotos lėšos: 

25 700 Eur – bendrųjų planų parengimo paslaugoms apmokėti. Paslaugų teikėjai neįvykdė 

sutartinių įsipareigojimų ir neparengė Kaišiadorių rajono savivaldybės bendrojo plano; 

50 000 Eur – Inžinerinės infrastruktūros specialiajam planui parengti. Nebaigtas teritorijų 

planavimo dokumentų parengimo procesas, lėšos perkeltos Administracinio pastato Katedros 4, 

Kaišiadoryse, kapitalinio remonto darbams atlikti; 



29 

 

35 000 Eur – specialiesiems planams parengti, pakeisti (Vandens tiekimo ir nuotekų 

infrastruktūros specialusis planas, Šilumos ūkio specialusis planas ir Vietinės reikšmės kelių 

Kaišiadorių rajone specialiojo planas, Gyvenamųjų vietovių ribų planai). Nebaigtas teritorijų 

planavimo dokumentų parengimo procesas ir neįvyko du Kelių specialiojo plano parengimo viešųjų 

pirkimų konkursai; 

22 200 Eur – Žemės paėmimo visuomenės poreikiams (Ąžuolyno gatvės tęsiniui įrengti) 

projektui parengti. Nebaigtas projekto rengimas. 

Parengta 30 Savivaldybės tarybos sprendimų projektų dėl gatvių pavadinimų suteikimo, 

gatvių geografinių charakteristikų pakeitimo, žemės nuomos, nekilnojamojo turto mokesčių tarifų, 

pajamų mokesčio dydžių patvirtinimo. Parengtas 41 Administracijos direktoriaus įsakymas dėl 

adresų suteikimo ir pakeitimo. Išduota 860 leidimų topografiniams darbams atlikti ir į GIS 

integruotą sistemą įkelta 762 išpildomosios ir topografinės nuotraukos (1901,3 ha). Parengta 1417 

valstybinės žemės nuomos mokesčio deklaracijų fiziniams ir juridiniams asmenims ir surinkta 92 

392 Eur valstybinės žemės nuomos mokesčio. Į Suteiktos valstybės pagalbos registrą įrašytas 51 

pagalbos gavėjas. 

Per 2020 metus Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Statybos, infrastruktūros ir 

urbanistikos skyrius per Lietuvos Respublikos statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros 

informacinę sistemą „Infostatyba“ gavo ir įstatymų nustatyta tvarka patikrino 331 prašymą dėl 

statybą leidžiančio dokumento išdavimo. Teisės aktų nustatyta tvarka bei terminais buvo patikrinti 

339 techniniai darbo projektai, išsiųstos 1076 paraiškos institucijoms, pagal kompetenciją 

privalančioms patikrinti statinio projekto atitiktį teisės aktuose nustatytiems reikalavimams, 

įvertintos gautos statinio projekto patikrinimo išvados. Įvertinus statinio projektų sprendinių atitiktį 

teisės aktų keliamiems reikalavimams, pateiktos 959 patikrinimo išvados. Parengtos 125 statinio 

projekto įvertinimo išvados, pateikiant nepritarimo statinio projekto sprendiniams motyvus. Teisės 

aktų nustatyta tvarka ir terminais Skyrius statytojams parengė ir išdavė 117 statybą leidžiančių 

dokumentų statinių naujai statybai, rekonstravimui, statinių modernizavimui, kapitaliniam ir 

paprastajam remontams, statiniams griauti bei statinių (ar patalpų) paskirties keitimui. Į 

savivaldybės biudžetą buvo surinkta 9401 Eur valstybės rinkliavos už statybą leidžiančių 

dokumentų išdavimą. Parengta  94 atsakymai į fizinių bei juridinių asmenų prašymus. Organizuota  

14 posėdžių dėl sutikimo statyti statinį arčiau žemės sklypo ribų negu numatyta teisės aktuose 

išdavimo. 

Teisės aktų nustatyta tvarka buvo išnagrinėti dokumentai ir suderintos 35 projektinių 

pasiūlymų rengimo užduotys. 

Teisės aktų nustatyta tvarka buvo išnagrinėti 54 prašymai informuoti visuomenę apie 

parengtus statinių projektinius pasiūlymus. Visuomenei susipažinus, buvo patikrinti 37 prašymai 

pritarti parengtiems statinių projektiniams pasiūlymams ir 25 iš jų pritarta, dviem nepritarta. Išduoti 

9 leidimai įrengti išorinę reklamą. Už leidimų įrengti reklamą išdavimą į savivaldybės biudžetą 

buvo surinkta 2098 Eur. 

Gauti 22 prašymai išduoti specialiuosius architektūros reikalavimus. Išnagrinėjus 

dokumentus, 19 specialiųjų architektūros reikalavimų išduota, į 3 prašymus motyvuotai atsakyta. 

Dalyvauta Teritorijų planavimo komisijos, Želdynų komisijos, Istorinės atminties įamžinimo 

komisijos, Tradicinių religinių bendruomenių rėmimo konkurso paraiškų vertinimo komisijos, 

Darbo grupės „Perėjimo nuo institucinės globos prie bendruomenėje teikiamų paslaugų“ veikloje. 

Dalyvauta detalizuojant Kaišiadorių rajono savivaldybės, Kaišiadorių miesto ir Žiežmarių miesto 

teritorijų bendrųjų planų sprendinius, organizuojant viešąjį bendrųjų planų aptarimą, atsakinėjant į 



30 

 

visuomenės atstovų pateiktus pasiūlymus. Taip pat patariamuoju balsu dalyvauta projektuojant 

Kultūros paskirties (muziejaus) pastatą Kaišiadorių mieste. 

Vykdant nekilnojamojo kultūros paveldo objektų apsaugos funkcijas, buvo pabaigti Paparčių 

buv. dominikonų vienuolyno koplyčios tvarkymo darbai (vykdant kapinių koplyčios tvarkybos 

darbus, restauruota bei atkurta išlikusi dalis sieninės tapybos: kartušas su įrašu virš pagrindinio 

įėjimo, dekoratyvūs langų apvadai bei glifai). Restauruotas Pirmojo pasaulinio karo karių kapus 

žymintis kryžius (aut. A. Šalkauskas), esantis Dainavėlės kapinėse, ir pagal 2007 m. parengtą arch. 

Ž. Mačionienės spalvinį projektą Šešonių kaimo koplytėlė. 

Buvo atliekama nekilnojamųjų ir kilnojamųjų kultūros paveldo objektų stebėsena, kultūros 

paveldo objektų fotofiksacija. Surašyti 7 kultūros paveldo būklės patikros aktai. 

Dalyvauta susitikime su Žaslių miestelio gyventojais dėl L. Godovskio atminimo įmažinimo 

Žasliuose. Vykdyta ir susisteminta gyventojų nuomonės apklausa „Kaišiadorių rajono savivaldybės 

administracijos viešosios nuomonės apklausos dėl kompozitoriaus Leopoldo Godovskio atminties 

įprasminimo Žasliuose“. 

Siekiant vykdyti kultūros paveldo sklaidą ir populiarinimą, parengti ir publikuoti 3 

informaciniai pranešimai visuomenei.



31 

 

 

4. SMULKAUS IR VIDUTINIO VERSLO, TURIZMO SKATINIMAS 

 

2020 m. Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Smulkiojo ir vidutinio verslo 

paramos programai buvo skirta 30000 Eur. Šia programa Kaišiadorių rajono savivaldybė remia 

verslą: dengia įmonės steigimo išlaidas, kvalifikacijos kėlimo išlaidas bei teikia subsidijas verslo 

idėjai įgyvendinti. Programoje gali dalyvauti Kaišiadorių rajone veikiantys ir vykdantys veiklą 

verslo subjektai – labai mažos ir mažos verslo įmonės, fiziniai asmenys, dirbantys su verslo 

liudijimais ar individualios veiklos pažyma. 2020 m. pagal šią  paramos priemonę buvo gauta 60 

paraiškų. Prašymus kompensuoti verslo steigimo išlaidas pateikė ir paramą gavo 19 subjektų, 6 

subjektams buvo suteikta parama kvalifikacijos kėlimo išlaidoms padengti. Verslo idėjos 

įgyvendinimo subsidijai gauti, kai skiriama iki 3000 Eur, buvo pateikta 49 paraiškos, paramą gavo 

33 subjektai.  

Kaišiadorių turizmo ir verslo informacijos centras (TVIC) 19 metų teikia konsultacinę 

pagalbą pradedantiesiems verslininkams, padeda įsteigti įmones, organizuoja seminarus, mokymus 

įmonių vadovams ir darbuotojams, teikia biuro, kitas viešąsias paslaugas verslui bei turizmo 

paslaugas. 2020 m. Kaišiadorių TVIC tiesiogiai padėjo įsteigti 27 juridinius asmenis, iš kurių 22 – 

verslo įmonės. Teiktos konsultacijos gyvai, el. paštu, telefonu.  

Iš viso per 2020 metus Kaišiadorių rajone įsteigtos 63 naujos verslo įmonės. Išregistruota 

11. Tai didžiausias teigiamas skirtumas (52) tarp įsteigtų ir išregistruotų verslo įmonių skaičiaus per 

pastaruosius 11 metų. 978 asmenys įsigijo verslo liudijimus ar įregistravo individualią veiklą pagal 

pažymą.  

2020 metais įgyvendinti du vietinių užimtumo iniciatyvų projektai. UAB „Aradva“ įsteigė 

naują ūkvedžio darbo vietą, valstybės parama – 4373,83 Eur. MB „3 liepos“ įgyvendino VUI 

projektą „Verslo plėtra į miškininkystės sritį“, įsteigė 1 miškovežio sunkvežimio vairuotojo darbo 

vietą, valstybės parama sudarė 18500 Eur. 

Kaišiadorių turizmo ir verslo informacijos centras (TVIC) skelbia Kaišiadorių rajone 

nuomojamų ir parduodamų patalpų (ir pastatų) verslui duomenų bazę. Šiuo metu joje yra 49 

pozicijos. Savivaldybė investuotojams siūlo sklypus Kaišiadorių mieste, kuriuos potencialiems 

investuotojams, verslininkams viešina Kaišiadorių TVIC ir Savivaldybės administracijos 

Strateginio planavimo ir investicijų skyrius. 2020 m. aukcionuose buvo parduota keletas didesnių 

sklypų verslui Kaišiadorių mieste, numatoma verslo objektų statyba.   

Verslo centre teikiamos nemokamos konsultacijos verslo pradžios, verslo įteisinimo, 

paramos verslui, mokesčių, apskaitos, sklypų ir patalpų paieškos, investavimo bei kitomis temomis. 

2020 m. suteikta 868 val. konsultacijų. 

2020 m. TVIC suorganizavo 22 nemokamus ir 3 mokamus verslo srities renginius („Maisto 

tvarkymas kaimo turizmo sodybose, reikalavimai apgyvendinimui, parama turizmo verslui, turizmo 

rinkodara“, „Asmens duomenų apsaugos seminaras smulkiam ir vidutiniam verslui“, „Verslo 

pradžia, galimybės“, susitikimai – diskusijos su potencialiais stambiais investuotojais, poreikių ir 

galimybių aptarimas, „Verslo pradžia“, žurnalistų turai po rajono verslo įmones bei savivaldybę, 

„Ką reikia žinoti verslininkui: vartotojų teisės, nuotolinė prekyba, ginčai, reklama, ženklinimas“,  

„Šiuolaikinė skaitmeninė komunikacija“, „Socialiniai tinklai ir jų įvairovė“, diskusija dėl socialinio 

verslo, seminarai „Įmonių teisė vadovams“, „Darbo užmokestis: naujausi pakeitimai ir netipiniai 

skaičiavimo atvejai“, „Valdymo organų statusas bei atsakomybė: teisiniai aspektai“, „Kodėl ir kaip 

planuoti savo marketingą dar šiemet“, „2020 m. finansinės atskaitomybės rengimas ir mokesčių 



32 

 

naujovės 2021 m.“, „Viešieji pirkimai verslui: nuo ko pradėti, kaip dalyvauti“, buhalterinės 

apskaitos kursai ir kt.). 

Atnaujinti verslų, sklypų, patalpų žemėlapiai, verslų duomenų bazė. Internete paskelbtas 

elektroninis informacijos apie investicinę aplinką rinkinys.  

Sukurta ir išpublikuota 31 verslo srities publikacija, elektroniniai pristatymai lietuvių ir 

užsienio kalbomis. 

TVIC sukūrė 9:27 min. reprezentacinį filmą „Kaišiadorys – puiki vieta verslui“, pristatantį 

verslo ir investicinę aplinką. Jame supažindinama su Kaišiadorių verslo istorija, pagrindinėmis 

galimybėmis investuotojams, parama verslui, paslaugomis, gamybinėmis įmonėmis ir verslo 

aplinka. Filmas naudojamas rajono pristatymuose, siekiant pritraukti investuotojus, žmones atvykti 

iš kitur ir kurtis Kaišiadorių rajone bei čia kurti verslą. Filmas „Facebook“ jau peržiūrėtas 24 000 

kartų, „Youtube“ – 650 kartų.  

2020 m. Kaišiadorių TVIC su VšĮ Gyvenimo kokybės studijų centru toliau vykdė ESF 

projektą „Kaišiadorių gyventojų padėties darbo rinkoje gerinimas, suteikiant verslo pradžios ir 

plėtros konsultacijas bei skatinant bendradarbiavimo tinklus“, kurio tikslas – pagerinti neaktyvių 

Kaišiadorių miesto gyventojų padėtį darbo rinkoje, paskatinti imtis savarankiško verslo. Sukurta 

videomedžiaga verslumo tema „Ar galiu būti verslininkas? Verslininko asmenybė ir motyvacija“, 

„Kokia turi būti verslo komanda ir kaip ją suburti?“, „Ko reikia, kad pradėtum verslą?“, verslo 

kūrimo atmintinė.  

Jauni rajono verslai buvo pasiūlyti respublikiniam konkursui „Verslo genas“. Trys iš jų 

pateko tarp geriausių, o vienas laimėjo nominaciją „Už mokslo ir žinių įgyvendinimą versle“. 

Vienos naujos įmonės pavadinimas pateko tarp 2020 m. steigtų gražiausių Lietuvos įmonių 

pavadinimų, įmonė apdovanota.  

Verslumo lygio rodiklis Kaišiadorių rajono savivaldybėje 2020 m. pabaigoje buvo 16,38, 

2019 m. pabaigoje – 16,32, 2018 m. pab. – 15,55, 2017 m. pab. – 14,80, 2016 m. pab. – 14,71. 

Taigi, verslumo lygis Kaišiadorių rajone kasmet auga. 

Įregistruotų ir išregistruotų verslo įmonių skaičius per metus: 

Metai 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Įregistruota 30 33 55 42 33 32 43 41 45 55 63 

Išregistruota 24 16 13 12 23 19 80 17 20 10 11 

Veikiančių ūkio subjektų skaičius metų pradžioje: 

Metai 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Skaičius 580 536 552 576 548 575 621 609 625 645 642 

Veikiančių mažų ir vidutinių verslo įmonių skaičius metų pradžioje: 

Metai 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Skaičius 400 361 370 391 431 430 454 448 468 482 478 

 

TURIZMO SKATINIMAS 

2020 metais Kaišiadorių TVIC su partneriais suorganizavo 20 nemokamų ir 12 mokamų 

turizmo viešinimo renginių (diskusija su turizmo paslaugų teikėjais „Turizmo plėtra Kaišiadorių 

rajone: kartu galime daugiau. Unikalūs objektai. Ko nori turistai. Bendradarbiavimo galimybės“, 

Kaišiadorių rajono turizmo pristatymas Ukrainos delegacijai, dviračių žygis po rajono lankytinas 

vietas „Neries link“, paskaitos „Kaišiadorių rajono istorinis turizmas“, „Žymūs Kaišiadorių rajono 

žmonės“, ekskursija „Aplink Kaišiadoris“ Kovo 11-osios proga, ekskursijos po rajoną gidams iš 

Lietuvos; Lietuvos radijo laidų „Skalsu kalbos“ ir „Atrask Lietuvą“ žurnalistei suorganizuotas ir 



33 

 

pravestas turas po lankytinas vietas; turas po rajono turizmo objektus organizuotas didžiausio 

kelionių žurnalo Lietuvoje „Kelionės ir pramogos“ atstovams; organizuota ekskursija „Chašaidaro 

pėdomis“, žygis-ekskursija dviračiais „Rudens spalvų beieškant“, ekskursija „Kaišiadorių žydams 

atminti“, ekskursija Žasliuose ir Naujažeryje, keptų cepelinų edukacijos pristatymas turizmo srities 

žurnalistams kartu su Žaslių kultūros centru, diskusija su savivaldybe, Kauno marių regioniniu 

parku ir kt.dėl Lašinių objektų prieigų). 

Parengti ir publikuoti 63 straipsniai, publikacijos, elektroniniai leidiniai spaudoje, interneto 

portaluose, socialiniuose tinkluose. 

Sukurti iš išleisti rajono turizmą pristatantys leidiniai, turistiniai stendai (11 rūšys, 5102 

egz.): knygelė „Turistiniai maršrutai Kaišiadorių rajone“ (60 p., 18 maršrutų, 207 objektai), 

Kaišiadorių rajono turistinis žemėlapis lietuvių, anglų, rusų kalbomis, Kaišiadorių rajono renginių 

kalendorius, „Vieninteliai ir unikalūs objektai Kaišiadorių rajone“, „Ką veikti su vaikais 

Kaišiadorių rajone?“, „Poilsiavietės, paplūdimiai, valčių nusileidimo vietos“, parengta informacija 

Mikalaučiškių stendui, atnaujintas turistinis stendas prie Kaišiadorių TVIC, atnaujintas lankstinukas 

„Įdomybės Kaišiadorių krašte“, brošiūra „Kas čia daros?“. 

Rajono turizmas pristatytas tarptautinėje turizmo parodoje „Adventur“, Biržų miesto šventės 

Turizmo gatvėje, Rokiškio miesto šventėje, Kaišiadoryse kartu su projekto „Prisijaukink kultūrą“ 

organizatoriais, renginyje „Octoberfest Kaišiadorys“. 

Sudaryti 9 nauji maršrutai ir paskelbti svetainėje turizmas.kaisiadorys.lt bei žemėlapyje, taip 

pat sudaryta nemažai individualių maršrutų keliautojams ir jų grupėms. 

Sukurta ir paskelbta videomedžiaga apie rajono turizmą (10 vnt.). „LRyto“ TV laida 

„Lietuvos miestai. Kaišiadorys“ keliavo po rajoną su Kaišiadorių TVIC gidu Aurelijumi Balčiūnu ir 

turizmo paslaugų teikėjais. Su „Laisvės TV“ žurnalistais sukurtas videoreportažas apie savaitgalio 

galimybes Kaišiadorių rajone „Kiek kainuoja Lietuva? Kaišiadorys“ (8641 peržiūra). 

Sukurti 4 žaidimai apie Kaišiadorių rajono lankytinas vietas, žymius žmones, renginius. 

Turizmą ir toliau aktyvino magnetukų kolekcijos „Surink Lietuvą“ projektas bei Kauno regiono 

plėtros agentūros inicijuotas ir kartu su Kauno regiono turizmo centrais vykdytas žaidimas 

„Šlamučio slėpynės“. 

Savivaldybė su TVIC tęsė ES projekto „Palaimintojo Teofiliaus Matulionio keliais“ 

įgyvendinimą. Projekto metu sukurta interneto svetainė, mobilioji aplikacija, audiogidai, 

videofilmai, nuotraukos, maršrutai apie Pal. Teofiliaus Matulionio gyvenimo kelią bei su jo veikla 

susijusius objektus Lietuvoje.  

Rajono objektai pateko į Lietuvos virtualų maršrutą „Baltijos kelias šiandien“, į Lietuvos 

pirčių žemėlapį, į projekto „Sakmių gaudyklė“ programėlę, el. leidinį „Regionai: atradimų 

žemėlapiai“. Kartu su „Eurovaistine“ vykdyta sveiko turizmo viešinimo akcija „Sveika vasara! 

Kaišiadorys“.  

Parengtos rekomendacijos dėl rajono sodybų dalyvavimo etnografinės sodybos konkurse. 

Jau dvi sodybos pateko į Lietuvos etnografinių sodybų sąrašą. O viena rajono sodyba ir pirtis 

laimėjo žurnalo „Kelionės ir pramogos“ 2020 metų turizmo geriausiųjų nominacijose.  

Iš lankymosi po objektus, ekskursijų patirties bei apklausų suformuotas 79 turizmo 

infrastruktūros, ženklinimo problemų ir trūkumų sąrašas.  

Informacija apie Kaišiadorių rajono turizmo objektus, renginius, paslaugas, maršrutus nuolat 

skelbiama interneto portaluose, socialiniuose tinkluose.  

 

2020 M. TURIZMO APŽVALGA 

 



34 

 

Išskirtinis 2020 m. turizmo veiklos bruožas – karantinas, neleidęs įprastai organizuoti 

veiklų. Keliavimo galimybės buvo stipriai apribotos. Labai aktyviai buvo lankomi gamtoje, atvirose 

erdvėse esantys objektai. Kadangi žmonės negalėjo išvykti į užsienį, keliautojų padaugėjo Lietuvos 

viduje. Išaugo susidomėjimas gimtuoju kraštu ir tarp pačių Kaišiadorių r. gyventojų.  

Kovo 11 d. įvyko jungtinis Jūrų skautų ir Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazijos 

moksleivių žygis aplink Kaišiadoris, skirtas Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 30-mečiui. 

Žygeiviai susipažino su Kaišiadorių Sąjūdžio grupės veikla, miestu ir jo istorija. 

Birželio 13–14 dienomis vyko dviračių žygis „Neries link“. Jo metu dalyviai susipažino su 

Palomenės bažnyčios istorija ir architektūra bei joje esančiais vertingais dailės kūriniais,  Gegužinės 

ir bažnyčios architektūra, istorija, Šilonimis, Zūbiškėmis, Kasčiukiškėmis, dailininko Antano 

Zaleskio giminės istorija. 

Liepos 12 d. vyko tradicinis Kaišiadorių dviračių turas. Rugpjūčio 15 d. Bučionių kaime 

vyko pirmosios ekstremalaus bėgimo su kliūtimis varžybos. Renginiai pritraukė kelis šimtus 

dalyvių iš Lietuvos.   

Dėl apribojimų ir draudimų nevyko Paukščių festivalis, Traktorių šventė, sutraukiantys 

didžiulį būrį gerbėjų iš visos Lietuvos. 

Kaišiadorių turizmo ir verslo informacijos centras kasmet kviečia į žygius po rajono 

vietoves pėsčiomis, dviračiais, žaidimus, ekskursijas autobusu bei kitus renginius. Po rajoną galima 

keliauti TVIC sudarytais maršrutais arba patiems susiplanuoti kelionę, kurioje gali lydėti 

Kaišiadorių TVIC gidas.  

Vyko keletas renginių Kaišiadorių miesto vardo paminėjimo 430-ojo jubiliejaus proga: 

istorinė konferencija, parodos, ekskursija „Chašaidaro pėdomis“, kurios dalyviai buvo supažindinti 

su Kaišiadorių vardo atsiradimu ir totorių istorija mūsų rajone. 

Rajono pažinimui įtakos turės ir Lietuvos televizijos, Lietuvos ryto televizijos bei Laisvės 

TV sukurti filmai. Nė vienais metais Kaišiadorys nebuvo sulaukę tiek dėmesio iš televizijų ir kitų 

respublikinės žiniasklaidos priemonių. Svarbios Lietuvos radijo transliuotos laidos apie rajoną cikle 

„Atrask Lietuvą“. 

Nenustojo ieškoti naujovių ir 2018 m. tapęs geriausiu tradicinių amatų centru Lietuvoje 

Žaslių tradicinių amatų centras. Šalia siūlomų edukacinių programų, iš kurių net 9 įtrauktos į 

Kultūros pasą – priemonę visų Lietuvos mokinių, besimokančių pagal bendrojo ugdymo programas, 

kultūros pažinimo įpročiams ugdyti ir jų kultūros patirčiai plėsti, teikiant jiems atitinkamas kultūros 

ir meno paslaugas, žasliečiai pasiūlė dar vieną – krosnyje keptų cepelinų edukacinę programą, kurią 

išsamiai savo straipsnyje aprašė žurnalas „Kelionės ir pramogos“. 

2020 metais įrengtas neilgas, tačiau patrauklus pėsčiųjų takas Žasliuose, prie Statkūniškių 

ežero. Pradėtas tvarkyti Gudienos takas ir poilsiavietė, įrengta lauko scena, suoliukai. Sutvarkytas 

senasis geležinkelio viadukas. Restauruota Paparčių dominikonų vienuolyno kapinių koplyčia. 

Kūrybiškai atnaujinta Mergakalnio apžvalgos aikštelė, stendai Kauno marių regioniniame parke. 

Atnaujinta Mūro Strėvininkų sentikių cerkvė.  

Prie Girelės II tvenkinio įrengta rekreacinė zona tampa tikru traukos centru ir 

kaišiadoriečiams, ir miesto svečiams. 

Traukos centru ir toliau liko Kalviai – juose įrengtas paplūdimys sulaukė daug lankytojų. 

Rekonstruota Žiežmarių sinagoga ir šalia jos įrengtas infoterminalas, turistams pasakojantis 

apie miestelio žydų gyvenimą, tampa vis labiau lankomu turistams įdomiu objektu. Rugsėjo mėnesį 

vyko žydų koncertinės grupės Rakija Klezmer Orkestar pasirodymas, vyko parodos.  

Budelių piliakalnis kartu su netoli jo esančiu vieninteliu keltu be variklio Lietuvoje 

palaipsniui tampa kompleksiniu traukos objektu turistams.  



35 

 

Svečių nuolat laukia gamtos apsuptyje esanti unikali kaimo turizmo sodyba „Atokampis“, 

skirta dviem ir siūlanti aukšto lygio SPA paslaugas. Kasmet atnaujinamas paslaugų asortimentas.  

Prie Lašinių piliakalnio, šalia Strėvos upės, įsikūrusi sodyba „Šerolės vila“ siūlo ne tik poilsį 

ir šventes bei galimybes pasigrožėti danieliais bei avimis, daugiau apie juos sužinoti, pamaitinti, bet 

ir rengia vaikų stovyklas. TVIC toliau tęsė bendradarbiavimą, stovyklos dalyviams organizavęs 

žygius po vaizdingąsias Lašinių apylinkes, archeologinių kasinėjimų vietas, susitikimą su 

archeologais bei Protų mūšių ir Istorinio kryžiažodžio konkursus.  

Ūkiai „Gyvas kalnas“ ir „Myliu kaimą“ gyveno itin aktyvius metus, sulaukę daugybės 

šeimų, moksleivių, mylinčių gyvūnus, iš visos Lietuvos.  

Ant Neries kranto įsikūręs Senosios Gegužinės ūkis stengėsi išlaikyti tradiciją kiekvieną 

ketvirtį kviesti lankytojus į kultūros savaitgalius. Deja, 2020 m. jų buvo mažiau. Sodyboje vyksta 

dailės plenerai, stovyklos, o rudenį – tradicinės tarptautinės varžybos „Senosios Gegužinės ūkio 

lašišadienis“.  

Aktyviai dirba Kaišiadorių muziejus, kuris, turėdamas ribotai patalpų sukauptiems 

eksponatams demonstruoti, skiria daug dėmesio knygų leidybai, taip populiarindamas Kaišiadorių 

krašto istoriją, įvairias tradicijas. J. Aisčio muziejus ir Brazauskų namai–muziejus organizuoja 

įvairius edukacinius renginius, kalbėdami apie poetą Joną Aistį bei pirmąjį atkurtos nepriklausomos 

Lietuvos Prezidentą Algirdą Mykolą Brazauską. 

Keletą metų naktį iš vasario 15-osios į 16-ąją šalia Kruonio miestelio esančioje partizanams 

pagerbti skirtoje vietoje vyksta tradicinis minėjimas, pritraukiantis gausybę patriotiškai nusiteikusių 

Lietuvos gyventojų. 

Religinio turizmo mėgėjai aktyviai lankė Kaišiadorių Kristaus Atsimainymo katedrą bei 

Palaimintojo Teofiliaus Matulionio koplyčią, Kardinolo Vincento Sladkevičiaus tėviškėje įkurtą 

sakralinį Rožinio slėpinių kelią ir rekolekcijų namus. Iš viso religinio turizmo mėgėjai rajone gali 

aplankyti 12 bažnyčių, tarp kurių – Kalvių rotondinė bažnyčia, išsiskirianti savo architektūra, į 

Krivonių kaimą perkelta senoji medinė Kernavės bažnyčia, iš dabartinių Kauno marių dugno iškelta 

Rumšiškių bažnyčia. Šios srities turizmo mėgėjams veiklos plečiasi – įsibėgėja rajono savivaldybės 

įgyvendinamas projektas „Palaimintojo Teofiliaus Matulionio keliais“, sukurta mobili aplikacija, 

prisidedanti prie keliavimo patrauklumo.  

Kaišiadorių rajone prasidėjo didikų Oginskių istorija Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje. 

Uogintų kaime kadaise stovėjusį dvarą primena šimtametis ąžuolas, Kruonio miestelyje stūkso 

renesansinio dvaro liekanos, o Švč. Mergelės Marijos, Angelų Karalienės bažnyčia saugo Bohdano 

Oginskio ir Samuelio Levo palaikus. Išlikęs Mūro Strėvininkų dvaras neleidžia pamiršti apie šios 

giminės veiklą ir ryšį su Kaišiadorių rajono savivaldybės vietovėmis.  

Iš Kaišiadorių rajono į Kernavę (Širvintų rajoną) galima persikelti vieninteliu Lietuvoje 

išlikusiu lyniniu keltu (be variklio) – Padalių keltu. Keltininkas Gediminas Dzeventauskas turi 

sertifikuoto amatininko statusą. 2020 metais keltas buvo priverstas anksčiau baigti turizmo sezoną 

dėl nukritusio vandens lygio.  

Savivaldybėje gausu gamtinio kraštovaizdžio ir kultūros paveldo objektų, kurie įdomūs 

turistams: glaciokarstinės kilmės apvalusis Kaukinės ežeras „Žiedelis“, netoli Kruonio HAE 

mistiškoji gravitacinė kalva, vienos storiausių Lietuvos pušų Rumšiškių ir Varkališkių miške, 

aukščiausia Kauno marių atodanga – Mergakalnis, storiausias medis Kauno marių regioniniame 

parke – Gastilionių ąžuolas. Retos augalijos ir gyvūnijos galima aptikti Būdos, Kaukinės 

botaniniuose – zoologiniuose draustiniuose, Strošiūnų kraštovaizdžio, Paparčių botaniniame, 

Beičiūnų ornitologiniame draustiniuose. Verta aplankyti mitologinį Laukagalio akmenį „Velnio 

sostas“, kuris primena senąjį pagoniškąjį tikėjimą. Galima pasigrožėti 6 metrų apimties Karčiupio 



36 

 

miško ąžuolu, daugiakamiene Antakalnio liepa, Kovaičių akmenimis, Sekionių ir Uogintų kaimų 

ąžuolais, kitomis gamtos vertybėmis. Sutvarkyti ir pritaikyti turistams Migonių, Rokiškių, 

Maisiejūnų, Lašinių, Budelių piliakalniai. 

Gražia gamta ir istoriniu palikimu vilioja legendomis apipintos Nemaitonių apylinkės.  

Pakeliauti pėsčiomis galima Lomenos pakrantės skardžiais, Strošiūnų ir Gegužinės miškų 

takeliais, Paparčių botaninio draustinio kalvelėmis, Kauno marių pakrante. Baidarių mėgėjų laukia 

Strėva, Neris. Keliose vietose galima pajodinėti žirgais. 

Kaimo turizmo sodyboje „Laukysta“ galima pažaisti strėliasvydį, „gyvą“ stalo futbolą. 

Kaišiadorių mieste veikiantis pramogų konferencijų centras su trijų žvaigždučių viešbučiu „Pas 

Radvilą“ siūlo pažaisti boulingą, biliardą, išsinuomoti keturračius, pasikaitinti pirtyje. Netoli 

automagistralės laukia legendinis restoranas „Bačkonys“, parkas, konferencijų centras, 

apartamentai, pirtys. 

Patraukli Kaišiadorių rajono savivaldybė ir besidomintiems tradiciniais Lietuvos amatais: 

rajone daugiau nei 20 sertifikuotų tradicinių amatininkų (ir 2 įmonės), iš viso 51 sertifikuotas 

produktas. Amatus galima išmėginti Žasliuose veikiančiame tradicinių amatų centre, Paparčių 

bendruomenės namuose, Kaišiadorių kultūros centre, Lietuvos liaudies buities muziejuje, Audronės 

Skarbaliūtės keramikos dirbtuvėse, Kristinos Zazerskienės „Molio virtuvėje“ ir kitur. 

Ieškantys netradicinių edukacijų ir užsiėmimų gali apsilankyti Pavuolio kaime, čia įkurtame 

sraigių ūkyje „Aspersa“ galima užsisakyti edukacinę programą, sraigių degustaciją, nusipirkti 

sraigių mėsos. Tikros lietuviškos pirties procedūromis pasimėgauti galima Rumšiškėse LLBM 

įsikūrusioje „Dvaro pirtyje“.  

Rajone galima dalyvauti edukaciniuose užsiėmimuose vaikams ir suaugusiesiems kūrybos 

namuose „Vėjų fėja“ (duonos kelias ir kiti), „Girinio parke“ (ekologinės ir etnokultūrinės 

programos), „Saulės vartų Romuvoje“ (paukščių tematika, baltų religija ir kultūra), „Senojoje 

Gegužinėje“ (etnoarchitektūra, arklių ir avių ūkis), Žaslių tradicinių amatų centre. Įdomias 

tematines stovyklas vaikams ir jaunimui, poilsio savaitgalius suaugusiųjų grupėms organizuoja 

nauja sodyba „Nonna vila“.  

Rajone yra daugiau nei 200 lankytinų objektų. 2020 m. Kaišiadorių turizmo ir verslo 

informacijos centras surengė apklausą apie rajono turizmą. Joje paminėti 43 objektai, o 10 pačių 

populiariausių vietų rajone išsidėstė taip:  

1. Mergakalnio regykla; 

2. Lietuvos liaudies buities muziejus, kartu aplankant ir Rumšiškių miestelį;  

3. Žaslių miestelis ir Žaslių kultūros ir tradicinių amatų centras;  

4. Kalvių šv. Antano Paduviečio bažnyčia bei Kalvių ežero paplūdimys; 

5. Kardinolo Vincento Sladkevičiaus tėviškė Guronyse, Rožinio slėpinių parkas; 

6. Algirdo Brazausko parkas Kaišiadoryse; 

7. Kaišiadorių Kristaus Atsimainymo katedra; 

8. Budelių piliakalnis;  

9. Padalių keltas;  

10. Gravitacinė kalva. 

Keliautojai be šių objektų dar išskyrė: Žiežmarių sinagogą, Paparčių vienuolyną, 

Kaišiadorių geležinkelio stotį, dviračių taką aplink Girelės II tvenkinį, aikštyną prie Girelės II 

tvenkinio, Maisiejūnų ir Lašinių piliakalnius, Laukagalio akmenį, „Gyvą kalną“, Girelės pažintinį 

taką, Paparčius, Darsūniškį, Brazauskų namus–muziejų, Kaukinės ežerą ir kaimą bei Kruonio HAE. 

2020 metų visuotiniai apribojimai atnešė daug iššūkių turizmo verslui. Kai kurie buvo 

priversti užsidaryti visai, kiti apribojo veiklą, prisitaikydami prie išleistų teisės aktų. Sodyboms bei 



37 

 

lauko pramogų organizatoriams aktyvus buvo vasaros sezonas, o šaltuoju metu nemažai laiko skirta 

atsinaujinimui, naujų paslaugų, programų kūrimui. Tikriausiai 2020-uosius galima būtų pavadinti 

šeimų gamtinio turizmo metais.  



38 

 

 

5. DARBO RINKOS POLITIKOS ĮGYVENINIMAS 

 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija, bendradarbiaudama su Užimtumo tarnybos 

prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Kauno klientų aptarnavimo 

departamento Kaišiadorių skyriumi, 2020 metais įgyvendino  Užimtumo didinimo programą. 2020 

metais Užimtumo didinimo programoje dalyvavo 6 darbdaviai, jie įdarbino 30 bedarbių. 2020 

metais pagal Užimtumo didinimo programą buvo įdarbinta 33 asmenys pagalbiniais darbininkais 

seniūnijose.   

2020 metais programai vykdyti iš valstybės biudžeto buvo skirta 160700 Eur, 73800 Eur 

skirta Užimtumo didinimo programos įgyvendinimui. 71000 Eur skirta viešuosius darbus dirbančių 

asmenų darbo užmokesčiui, socialiniam draudimui, 2600 Eur – administravimui. Vykdant 

Užimtumo didinimo programą, Savivaldybės administracija iš valstybės tikslinės dotacijos 100 

proc. finansavo įdarbintų asmenų darbo užmokesčio sąnaudas. Bedarbiai buvo įdarbinami 42 darbo 

dienoms.  

Programai skirtomis lėšomis buvo organizuojami šie laikino pobūdžio darbai:   

• Savivaldybei priskirtos valstybinės žemės ir pastatų priežiūros bei remonto darbai.  

• Valstybės saugomų istorijos ir kultūros paveldo, muziejų, kapinių, parkų, kitų saugomų 

bei turinčių išliekamąją vertę objektų tvarkymo pagalbiniai darbai.  

• Dienos socialinė globa namuose ir stacionare žmonėms su sunkia negalia.  

• Pagalbiniai darbai sveikatos priežiūros įstaigose.  

• Pagalba mokytojui priešmokyklinio, bendrojo lavinimo, profesinio mokymo įstaigose.  

• Patalpų bei aplinkos tvarkymo ir priežiūros darbai savivaldybės biudžetinėse įstaigose.  

2020 m. pradėtas Užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbatiems ir socialinę 

paramą gaunantiems asmenims modelio įgyvrndinimas. Šį modelį pavesta įgyvendinti Kaišiadorių 

socialinių palaugų centrui. Modelio įgyvendinimui skrita 86900 Eur, iš jų darbo užmokesčiui ir 

administravimui - 18200 Eur. 

Įgyvendinant modelį, bendradarbiaujant su Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Kauno klientų aptarnavimo departamento Kaišiadorių 

skyriumi buvo atrinkta 100 ilgalaikių bedarbių iš labiausia socialiai pažeidžiamos grupės. Atvejo 

vadybininkas buvo susitikęs  su kiekvienu modelio dalyviu asmeniškai. Pokalbio metu aiškinamos  

nedarbo priežastys/ kliūtys, klientų norai dėl ieškomo/siūlomo darbo. Pagal tai atrinktos ir sudarytos 

individualių paslaugų gavėjų grupės ( psichologo, priklausomybių ligų specialisto, transporto). 15 

asmenų įdarbinta pagal neterminuotą darbo sutartį. Iš viso panaudota 16277 Eur, iš jų atvejo 

vadybininkų darbo užmokesčiui 9680 Eur. 

Įgyvendinant modelį, darbą apsunkino pandemija ir tai, kad įgyvendinimas pradėtas tik nuo 

2020 m. liepos mėn., todėl skirta valstybės tikslinė dotacija nepanaudota, grąžinta 67000 Eur. 

Vykdant Užimtumo didinimo programą, bedarbiams buvo sudarytos sąlygos turėti laikiną 

užimtumą, užsidirbti pragyvenimui būtinų lėšų ir padidinti savo galimybes įsitvirtinti darbo rinkoje. 



39 

 

6. JAUNIMO REIKALŲ KOORDINAVIMAS 

 

2020 metais Kaišiadorių rajone buvo įgyvendinamos trys nacionaliniu mastu išskirtos 

prioritetines jaunimo politikos veiklos sritys:  

• Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas;  

• Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas;  

• Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra.  

Kitos Jaunimo politikos departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

rekomenduotos sritys buvo:  

• Tarpžinybinio ir tarpsektorinio bendradarbiavimo stiprinimas;  

• Faktais ir žiniomis grįstos jaunimo politikos įgyvendinimas;  

• Tarpkultūrinio mokymosi skatinimas.  

Kaišiadorių švietimo ir sporto paslaugų centras bei Rumšiškių kultūros centras pateikė 

paraiškas ir tapo savanorius priimančiomis organizacijomis. Parengtas ir patvirtintas jaunimo 

savanoriškos veiklos organizavimo ir finansavimo Savivaldybėje aprašas.  

Rumšiškių kultūros centre atidaryta atviroji jaunimo erdvė „Rūsys“, kurioje dirba viena 

jaunimo darbuotoja. Atliktas atviros jaunimo erdvės veiklos įvertinimas. Iš savivaldybės biudžeto 

lėšų skirta finansavimo suma atvirai jaunimo erdvei – 6400 Eur. Per metus erdvę aplankė 65 

unikalūs lankytojai, bendras skaičius – 210. Buvo parengta Mobilaus darbo su jaunimu Kaišiadorių 

rajono savivaldybėje analizė.  

Jaunimo organizacijų projektams buvo skirta 5000 Eur. Finansuoti visi 5 projektai. Gruodžio 

mėnesį dalis lėšų grąžinta, nes jaunimas negalėjo įvykdyti suplanuotų veiklų dėl COVID-19.  

Įvyko 7 Kaišiadorių savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (SJRT) posėdžiai. Pateiktos 

rekomendacijas dėl Jaunimo organizacijų projektų konkurso prioritetų, dėl Kaišiadorių rajono 

savivaldybės smulkiojo verslo skatinimo nuostatų keitimo, dėl atviros jaunimo erdvės įkūrimo 

Žiežmarių gimnazijos bendrabutyje, dėl papildomų patalpų įrengimo Rumšiškių atviroje jaunimo 

erdvėje. Pateiktas pasiūlymas dėl jaunimo politikos finansavimo 2021–2023 metais. Atliktas 

Kaišiadorių rajono jaunimo reikalų tarybos įvertinimas.  

Buvo surengti du Savižudybių prevencijos darbo grupės posėdžiai su jaunimo lyderiais ir 

aptarta prevencinės informacijos viešinimo galimybės, esamų priemonių efektyvumą ir pozityvų 

mąstymą skatinančios iniciatyvos. Parengti 6 videofilmukai su psichologės patarimais, kaip spręsti 

psichologines problemas.  

Pateiktos 4 ataskaitos apie savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravusius neaktyvius jaunus 

žmones. Nuolat teikiama informacija „Facebook“ profilyje „Kaišiadorių jaunimas“ ir Kaišiadorių 

rajono savivaldybės svetainės www.kaisiadorys.lt skiltyje „Jaunimas“.  

Suorganizuoti 5 informaciniai renginiai apie savanorystę, apie Erasmus+ ir Europos 

solidarumo korpusą. Kartu su neformalia jaunimo grupe parašytas ir laimėtas Europos solidarumo 

korpuso projektas „Jaunimas jaunimui“. 



40 

 

 

7. ŠVIETIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS 

 

Kaišiadorių rajono savivaldybėje 2020 m. rugsėjo 1 d. veikė 4 gimnazijos su 1 ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, 1 pradinio ir 1 universaliu daugiafunkciu skyriais, 1 progimnazija su 

ikimokyklinio ugdymo skyriumi, 1 suaugusiųjų mokykla su 4 suaugusiųjų pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo skyriais, 1 specialioji mokykla, 2 pagrindinės mokyklos su 1 daugiafunckiu ir 1 

ikimokyklinio ugdymo skyriais, 2 mokyklos-darželiai su 2 ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo 

ir 1 ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo skyriais, 4 lopšeliai-darželiai, meno 

mokykla, Švietimo ir sporto paslaugų centras, Pedagoginė psichologinė tarnyba. Iš viso 

savivaldybėje veikė 18 švietimo įstaigų. 

Įgyvendinant Kaišiadorių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 

bendrąjį planą, Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. V17E-

6 buvo nuspręsta nesteigti jungtinės mokyklos, tačiau reorganizuoti Kaišiadorių r. Paparčių 

mokyklą-daugiafunkcį centrą ir Kaišiadorių r. Žaslių lopšelį-darželį ,,Žaliasis klevelis“ prijungimo 

prie Kaišiadorių r. Žaslių pagrindinės mokyklos būdu, ir jie tapo skyriais, vykdančiais, 

ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programas bei neformaliojo vaikų ir suaugusiųjų švietimo 

programas, sudarytos sąlygos Paparčių bendruomenei reikalingoms kultūros, socialinėms ir kitoms 

paslaugoms teikti. 

Parengtas Kaišiadorių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 

2021–2025 metų bendrojo plano projektas, kuris pateiktas svartyti švietimo bendruomenei. 

Siekiant užtikrinti nuotolinį mokinių mokymąsi 2020–2021 mokslo metais, Savivaldybė 

nupirko mokykloms nuotolinio mokymosi platformą EDUKA, kuria naudojasi 134 mokytojai ir 

1882 mokiniai, taip pat nupirkta 210 interneto kortelių tiems mokiniams, kurie namuose neturi 

interneto ryšio. 

Atliktas Socialinio-emocinio ugdymo tyrimas Kaišiadorių rajono švietimo įstaigose (tyrimo 

vykdytojas – UAB „Eurointegracijos projektai“), pateiktos išvados, siūlymai, kaip tobulinti šią sritį. 

Tolesni darbai bus vykdomi 2021 m.  

Kaišiadorių rajono bendrojo ugdymo mokyklose 2020 metais buvo vykdomi šie projektai, 

skirti gerinti ugdymo kokybę bei plėsti teikiamų paslaugų įvairovę:  

1. Kaišiadorių r. Rumšiškių Antano Baranausko gimnazija dalyvauja Nacionalinė švietimo 

agentūros projekte „Mokinių gebėjimų atskleidimo ir jų ugdymo sistemos plėtra“ (Nr. 09.2.2-

ESFA-V-707-04-0001), kuriuo siekiama kurti ir plėtoti mokinių gebėjimų atpažinimą ir jų vystymą 

įgalinant mokytojus ir psichologus pažinti mokinio gebėjimus ir parinkti jiems tinkamiausią 

ugdymą. Gimnazija dalyvauja šio projekto veiksmo tyrime, kurio metu išbando 2017–2019 metais 

sukurtą didelį mokymosi potencialą turinčių mokinių atrankos sistemą ir jiems skirtus lietuvių 

kalbos, matematikos ir gamtos mokslų modulius. Gimnazija praėjusiais mokslo metais įgyvendino 

projektą  „Renkuosi mokyti – mokyklų kaitai“, kurio tikslas – sutelkti projekte dalyvaujančias 

mokyklas bendram darbui, kad kiekvienas mokinys patirtų mokymosi sėkmę ir būtų savo mokyklos 

bei šalies kūrėjas. Buvo įgyvendinama inovatyvi profesinio tobulinimosi bei konsultavimo 

programa mokytojams, vadovams bei visai bendruomenei, atliekamas kompleksiškas pažangos 

tyrimas, kuris padėjo mokyklai įgyvendinti pokyčio projektą, sparčiau judėti visuotinio įtraukiojo 

ugdymo link ir skleisti savo praktiką kitoms mokykloms. 

2. Kruonio gimnazija dalyvauja ESFA finansuojamame projekte ,,Matematinis mąstymas 

gyvenimo kokybės projektavimui“. Projekto tikslas – pagerinti dešimtos klasės mokinių 



41 

 

matematikos pasiekimus, diegiant inovatyvų paramos mokiniui modelį, orientuotą į matematiniu 

mąstymu grįstą gyvenimo kokybės projektavimą. 

Kruonio gimnazija yra Erasmus+ KA229 projekto „Išminties galia“ koordinatorė. Šiuo 

projektu siekiama sukurti bei patobulinti mokymosi strategijas bei formas, kurios leistų mokymąsi 

padaryti patrauklesniu bei labiau motyvuojančiu bei naujomis veiklomis praturtinti popamokinę 

veiklą.  

3. Kaišiadorių r. Žiežmarių mokykla-darželis ,,Vaikystės dvaras“, Kaišiadorių r. Gudienos 

mokykla-darželis „Rugelis“, Kaišiadorių lopšelis-darželis ,,Spindulys“, Pravieniškių lopšelis-

darželis ,,Ąžuoliukas“ dalyvavo ESFA finansuojame projekte „Virtualios ikimokyklinio ugdymo 

aplinkos formavimo pilotinis modelis“. Šio projekto metu bus sukurtas inovatyvus ikimokyklinio 

ugdymo aplinkos formavimo modelis, kuris padės pagerinti ikimokyklinio ugdymo kokybę. Šis 

modelis paremtas STEAM filosofija.  

4. Kaišiadorių r. Gudienos mokykla-darželis „Rugelis“, Kaišiadorių lopšelis-darželis 

,,Spindulys“, Kaišiadorių lopšelis-darželis ,,Žvaigždutė“, Žiežmarių mokykla-darželis ,,Vaikystės 

dvaras“, Pravieniškių lopšelis-darželis ,,Ąžuoliukas“ Klimato kaitos programos lėšomis įgyvendino 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūros (APVA) projektą 

ir ant pastatų stogų buvo sumontuotos saulės fotovoltinės elektrinės. 

5.  Kaišiadorių šventosios Faustinos mokykloje vykdytas tarptautinis projektas „Tobulos 

organizacijos, teikiančios mokymo ir socialinės integracijos paslaugas specialiųjų poreikių vaikams 

ir jaunuoliams, pilotinis modelis”. Jį vykdant, buvo organizuoti mokinių, mokytojų vizitai 

mokyklose, dalintasi gerąja patirtimi Kaišiadoryse bei Kuldigoje, vyko mokymai mokytojams ir 

mokinių tėvams. Suremontuota dalis mokyklos „Pojūčių klinikos“ patalpų. Baigtas vykdyti VVG 

projektas „Padėk Kaišiadorių miesto socialinėje atskirtyje esančiam jaunimui!“. Socialinę atskirtį 

išgyvenantis miesto jaunimas turėjo galimybę dalyvauti stovyklose, miesto mugėse ir kitose 

sociokultūrinėse projekto veiklose. Vykdytas ES finansuojamas projektas „Paslaugų šeimai 

plėtojimas Kaišiadorių rajone“ ir pradėtos teikti naujos socialinės paslaugos – asmeninio asistento 

paslaugos asmens namuose. Pradėjus asmeninio asistento paslaugų teikimą asmens namuose, buvo 

užtikrinta, kad buvę mokyklos mokiniai ir toliau gautų būtinas socialines paslaugas. Kartu su 

Neįgaliųjų reikalų departamentu prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pradėtas vykdyti 

projektas „Nuo globos link galimybių: bendruomeninių paslaugų plėtra“. Mokykloje įrengtos 

socialinės dirbtuvės neįgaliesiems įdarbinti – siuvykla sėdmaišių siuvimui ir pradėta vykdyti 

reabilitacinė soacialinių įgūdžių programa savivaldybės neįgaliems asmenims ir mokyklos 

mokiniams.  

6. Kaišiadorių r. Žiežmarių mokykla-darželis ,,Vaikystės dvaras“ dalyvauja ES struktūrinių 

fondų projekte, finansuojamame pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo 

didinimas“ 09.2.1-ESFA-V-726 priemonę „Ugdymo turinio tobulinimas ir naujų mokymo 

organizavimo formų kūrimas ir diegimas“. Projekto tikslas – sudaryti galimybes saugiai naudotis 

elektroninėmis paslaugomis bei elektroniniu (skaitmeniniu) ugdymo turiniu švietimo institucijose.  

7. Kaišiadorių r. Žiežmarių gimnazijoje, Palomenės ir Žaslių pagrindinėse mokyklose 

pradėtas vykdyti projektas „Kokybės krepšelis“. Šio projekto tikslas – pagerinti mokinių 

pasiekimus ir pažangą, ugdymo procese vadovaujantis sąveikos ir mokymo(si) paradigma bei kurti 

įsivertinimo kultūrą.  

8. Kaišiadorių r. Rumšiškių lopšelis-darželis dalyvauja ilgalaikiuose projektuose (tęsis iki 

2024-12-31) „Futboliukas“ ir „Pažeidžiamų visuomenės grupių sveikatos stiprinimo per sportines ir 

švietėjiškas veiklas“.  



42 

 

IKIMOKYKLINIS, PRIEŠMOKYKLINIS IR PRADINIS UGDYMAS 

Kaišiadorių rajono savivaldybės švietimo įstaigose 2020–2021 mokslo metais veikia 49 

ikimokyklinio ugdymo grupės, kuriose pagal ikimokyklinio ugdymo programas buvo ugdoma 820 

ugdytinių, veikia 16 priešmokyklinio ugdymo grupių (iš jų – 2 jungtinės), jose buvo ugdomi 227 

ugdytiniai.  

Per 2020 metus buvo pateikti 672 prašymai dėl vaikų priėmimo (ir išbraukimo) į Kaišiadorių 

rajono švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes, iš jų 260 vaikų lopšelius-

darželius norėjo pradėti lankyti nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. Vykdant centralizuotą vaikų priėmimą į 

Kaišiadorių rajono savivaldybės švietimo įstaigų ikimokyklinio ugdymo grupes, nuo 2020 m. 

rugsėjo 1 d. buvo priimti 245 vaikai. 12 prašymų, suderinus su tėvais, buvo atidėta 2021 metams, su 

3 vaikų tėvais susisiekti nepavyko. Į ikimokyklinio ugdymo grupes dėl vietų trūkumo nepriimti 3 

vaikai: po 1 į Rumšiškių lopšelį-darželį, Gudienos mokyklą-darželį „Rugelis“ ir Žiežmarių 

mokyklą-darželį „Vaikystės dvaras“. 

2020 m. sausio–rugpjūčio mėnesiais į ikimokyklinio ugdymo grupes priimta 23, į 

priešmokyklinio – 5 vaikai. 2020 m. rugsėjo–gruodžio mėnesiais į ikimokyklinio ugdymo grupes 

papildomai priimta 12, į priešmokyklinio – 6 vaikai. 

2021 m. sausio 1 d. ugdymo įstaigose buvo laisvų vietų: 6 – V. Giržado progimnazijos 

Antakalnio skyriuje; 4 (2016, 2017, 2018 m. gim. vaikams) – Kaišiadorių lopšelyje-darželyje 

„Spindulys“, 5 (2018–2019 m., 2015–2018 m. gim. vaikams) – Žaslių pagrindinės mokyklos Žaslių 

ikimokyklinio ugdymo skyriuje; Gudienos mokyklos-darželio „Rugelis“ Stasiūnų skyriuje – 3 

(2015–2017 m. ir 2018 m. gim. vaikams); 5 (2014–2017 m.) – Palomenės pagrindinėje mokykloje; 

5 (2016–2017 m., 2018–2019 m. gim.) – Pravieniškių lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“; 9 (2015 m. 

ir 2017 m. gim.) – Kaišiadorių lopšelyje-darželyje „Žvaigždutė“; 3 (2018–2019 m.) – Rumšiškių 

lopšelyje-darželyje; 1 (2016–2018 m. gim.) – Rumšiškių A. Baranausko gimnazijos Dovainonių 

skyriuje; 5 (2015–2016 ir 2017–2018 m. gim.) – Kruonio gimnazijos daugiafunkciame skyriuje.   

 
1. pav. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kaita.  

Pradinio ugdymo (1–4) klasių buvo 61, lyginant su praėjusiais mokslo metais, 2 klasėmis 

mažiau. Kaišiadorių rajono savivaldybėje pagal pradinio ugdymo programą mokosi 1067 mokiniai, 

lyginant su praėjusiais metais – 13 mokinių mažiau. 



43 

 

 
2. pav. Kaišiadorių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų pirmos klasės mokinių kaita. 

2019–2020 m. m. pabaigoje pradinį išsilavinimą įgijo 97,8 proc. mokinių, lyginant su 

praėjusiais metais – 0,4 proc. mažiau. Pradinio ugdymo programoje (1–4 klasėse) kartoti kursą 

palikta 11 mokinių, tai sudaro 1 proc. nuo bendro pagrindinio ugdymo programoje besimokančių 

mokinių skaičiaus. 2019–2020 m. m. nebuvo vykdomas Nacionalinis mokinių pasiekimų 

patikrinimas.  

PAGRINDINIS UGDYMAS 

2019–2020 m. m. nebuvo vykdomas nacionalinis mokinių pasiekimų patikrinimas ir 

pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimas. 

Kaišiadorių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose pagrindinį išsilavinimą 

įgijusiųjų dalis: 

  2017–2018 m. m. 2018–2019 m. m. 2019–2020 m. m 

Įgijo pagrindinį išsilavinimą  %   90,1 92,8 96,7 

  

Pagal pagrindinio ugdymo programą mokėsi 1696 mokiniai, kartoti kursą palikta 14 

mokinių, tai sudaro 0,8 proc. nuo bendro pagal pagrindinio ugdymo programą besimokančių 

mokinių skaičiaus. 

VIDURINIS UGDYMAS 

2019–2020 mokslo metais pagal vidurinio ugdymo programą (11–12 klasėse) mokėsi 592 

mokiniai, iš jų 12 klasėse – 343 mokiniai, lyginant su praėjusiais metais – 75 mokiniais daugiau. 

Vidurinio išsilavinimo pažymėjimus (atestatus) gavo 203 mokiniai, 65 gavo mokymosi pasiekimų 

pažymėjimus. Vidurinio ugdymo išsilavinimui įgyti įtakos turi suaugusiųjų mokyklos mokiniai, nes 

vien 2019–2020 m. m. pabaigoje 61 mokinys iš 65 gavo mokymosi pasiekimo pažymėjimus, t. y. 

beveik visi mokiniai, neįgiję vidurinio  išsilavinimo, yra suaugusiųjų mokyklos Pravieniškių 

skyriaus mokiniai.  

Kaišiadorių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose vidurinį išsilavinimą 

įgijusiųjų dalis: 

  2017–2018 m. m. 2018–2019 m. m. 2019–2020 m. m 

Įgijo vidurinį išsilavinimą  %   74,2 78,8 72,8 

  

2020 m. valstybinių brandos egzaminų geriausią įvertinimą (100) gavo 7 mokiniai: 

• Kaišiadorių r. Rumšiškių Antano Baranausko gimnazijoje gautas 1 šimtukas (anglų k.); 

• Kaišiadorių Algirdo Brazausko gimnazijoje gauti 3 šimtukai (anglų k.); 

• Kaišiadorių r. Žiežmarių gimnazijoje gauti 2 šimtukai (informacinės technologijos); 

• Kaišiadorių r. Kruonio gimnazijoje gautas 1 šimtukas (anglų k.). 

Lyginamoji trejų metų valstybinių brandos egzaminų išlaikymo analizė (proc.): 

  2018 m. 2019 m. 2020 m. 



44 

 

Kan-

di-

datų 

sk. 

Išlai-

kiusiųjų  

proc. 

Neiš-

laikiu-

siųjų 

proc. 

Kan-

didatų 

sk. 

Išlai-

kiu-

siųjų  

proc. 

Neiš-

laikiu-

siųjų  

proc. 

Kan-

didatų  

sk. 

Išlai-

kiusiųjų  

proc. 

Neišlai-

kiusiųjų  

proc. 

Lietuvių k. ir 

literatūra 

198 94,95 5,05 164 92,07 7,93 150 92,67 7,33 

Anglų k. 194 97,42 2,58 169 98,82 1,18 161 99,38 0,62 

Rusų k. 3 100 0 3 100 0 1 100 0 

Vokiečių k. 0 0 0 0 0 0 1 100 0 

Matematika  170 88,24 11,76 152 84,21 15,79 138 74,64 25,36 

Informacinės 

technologijos 

29 100 0 25 96,0 4,0 41 92,68 7,32 

Biologija 75 100 0 59 98,31 1,69 55 96,36 3,64 

Chemija 19 100 0 15 100 0 15 93,33 6,67 

Fizika 22 100 0 17 100 0 22 100 0 

Istorija 93 96,77 3,23 88 100 0 81 100 0 

Geografija 65 96,92 3,08 38 100 0 47 100 0 

  

Trejų metų analizės duomenys rodo, kad rezultatai gerėja arba išlieka geri šių valstybinių 

brandos egzaminų: anglų k., rusų k., fizikos, istorijos, geografijos, lietuvių k. ir literatūros. 

Kaišiadorių rajono savivaldybės mokyklų ir šalies mokyklų valstybinių brandos egzaminų 

įvertinimo vidurkių palyginimas: 

 

 

 

  

Lietu-

vių k. 

ir 

Litera-

tūra 

Mate

mati-

ka 

An-

glų 

k. 

Bio-

logija 

Che-

mija 

Fizika Istori-

ja 

Geog-

rafija 

Infor-

maci-

nės 

tech-

nologi-

jos 

Kaišiadorių r. 

sav. mokyklų 

vidurkis 2020 m. 

39,7 25,5 65,2 45,7 31,2 40,7 49,7 47,7 49,1 

Šalies mokyklų 

vidurkis 2020 m. 

44,4 26,6 71,0 55,1 52,3 46,5 54,2 48,1 46,7 

  

Pagal lentelėje pateiktus duomenis matyti, kad visų brandos egzaminų vidurkiai mažesni, 

išskyrus informacinių technologijų, kuris 2,4 vidurkio dalimi didesnis negu šalies.  

MOKYTOJŲ IR PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ ATESTACIJA 

Metų pradžioje buvo suderintos ir Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo patvirtintos 

švietimo įstaigų 2020–2022 metų mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų atestacijos programos, 

kuriomis vadovaujantis buvo vykdoma mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų atestacija. 

2020 m. buvo gauti 6 švietimo įstaigų vadovų prašymai deleguoti praktinės veiklos 

vertintojus į 10 mokytojų, siekusių įgyti mokytojo metodininko ir mokytojo eksperto kategorijas, 

atestaciją. Iš pateikusiųjų prašymus atestuotis 1 mokytojas įgijo eksperto, 1 – mokytojo 



45 

 

metodininko kategoriją, 8 mokytojai atestaciją atidėjo, o vyresniojo mokytojo kategoriją įgijo 3 

mokytojai. 

 

3 pav. Kaišiadorių rajono savivaldybės pedagogų (mokytojų, auklėtojų) ir pagalbos specialistų pasiskirstymas 

pagal kvalifikacines kategorijas  

NEFORMALUSIS ŠVIETIMAS 

Plėtojant neformalųjį švietimą, buvo remiamos neformaliojo ugdymo įstaigų vykdomos 

ilgalaikės ir trumpalaikės meninio, saviraiškos, kūno kultūros ir sporto plėtojimo ir ugdymo, 

prevencinės programos, organizuojami renginiai ir konkursai.  

Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtra. Kaišiadorių rajono savivaldybė dalyvauja 

Europos Sąjungos finansuojamame projekte ,,Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtra“ pagal 

2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioritetą ,,Visuomenės 

švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“. Savivaldybė yra viena iš projekto partnerių. 

2020 metams savivaldybei mokinių ugdymui pagal neformaliojo vaikų švietimo programas skirta  

120926 eurai. Lėšos naudojamos mokytojų darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms bei 

ugdymo priemonėms ir kitoms išlaidoms, tiesiogiai susijusioms su neformaliojo vaikų švietimo 

programos vykdymu. Lėšos paskirstytos 30-iai teikėjų – laisviesiems mokytojams ir 

organizacijoms. Iš viso buvo vykdomos 35 programos. 2020 m. projekte dalyvavo 38,8 % 

Kaišiadorių rajono savivaldybės mokinių – 1166 savivaldybės mokiniai. Neformaliojo vaikų 

švietimo programos buvo vykdomos 8 mėnesius, maksimalus grupės dydis – 20 mokinių, 

maksimalus vienos programos mokinių skaičius – 60.  

Kaišiadorių rajono savivaldybės taryba, tvirtindama Kaišiadorių rajono savivaldybės 

neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir naudojimo tvarkos aprašą, yra nustačiusi, kad, skiriant 

lėšas, prioritetai teikiami programoms, kurios atitinka bent vieną neformaliojo vaikų švietimo kryptį 

– tai gali būti techninės kūrybos ugdymas, gamtamokslinis, ekologinis, medijų raštingumo, kalbų 

ugdymas. 2020 m. iš visų savivaldybėje įgyvendinamų programų 7 atitiko prioritetines kryptis: 1 

techninės kūrybos, 1 gamtamokslinė, 1 medijų raštingumo ir 4 anglų kalbos programos. 

Atsižvelgiant į programų atitiktį prioritetinėms kryptims, į gautas lėšas, programų vykdymo 

trukmę, vaikų, dalyvaujančių programose, skaičių, nustatytas lėšų dydis, skiriamas vienam mokiniui 

per mėnesį: 18,93 euro, kai vaikas dalyvauja prioritetinėje programoje, ir 14,56 euro – 

neprioritetinėje.  

Iš 1166 vaikų daugiausiai vaikų, t. y. 402, surinko sporto programos (futbolas, karatė, 

plaukimas, CrossFit treniruotės, lengvoji atletika ir kt.), 333 – meno (dailės, keramikos, muzikos, 

šokių), 120 vaikų buvo užimti techninės kūrybos ugdymu, 156 pasirinko anglų kalbos klubą, 155 

vaikai dalyvavo jaunųjų šaulių, skautų, keliautojų klubo ir kt. veiklose. 



46 

 

Paskelbus Lietuvoje karantiną, neformaliojo švietimo veikla nenutrūko: pirmojo karantino 

metu buvo įgyvendinamos 32 programos nuotoliniu būdu, neformaliojo švietimo veiklomis buvo 

užimti 900 vaikų. Antrojo karantino metu nuotoliniu būdu buvo vykdomos 32 programos, kuriose 

dalyvavo 992 vaikai.  

Vaikų vasaros poilsis. Vaikų vasaros stovyklų ir kitų neformaliojo vaikų švietimo veiklų 

projektų konkursui Lietuvos Respublikos Vyriausybė skyrė 77600 eurų. Konkursui buvo pateiktos 

ir finansuotos 33 švietimo ir kultūros įstaigų, nevyriausybinių organizacijų, laisvųjų mokytojų, 

privačių asmenų paraiškos. Kaišiadorių rajone birželio–rugpjūčio mėnesiais įvyko 23 dieninės, 

stacionarios (sportinės, turistinės, pažintinės, poilsinės) vaikų vasaros stovyklos, jose dalyvavo 700 

vaikų, dar apie 500 vaikų dalyvavo rudens atostogų stovyklose ir kituose neformaliojo vaikų 

švietimo projektuose liepos – lapkričio mėnesiais. 

Neformalusis suaugusiųjų švietimas. Vykdytas neformalusis suaugusiųjų švietimas pagal 

Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. V17-326 patvirtintą 

Kaišiadorių rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 2019–

2021 metų veiksmų planą, kuriam įgyvendinti buvo skirta 5800 eurų. Siekiant suvaldyti COVID-19 

pandemijos padarinius, 2000 Eur buvo pervesti į Administracijos direktoriaus rezervą, todėl nebuvo 

organizuojamas Neformaliojo suaugusiųjų švietimo konkursas.  

Įgyvendintos 2 ilgalaikės programos, kurioms buvo skirta 3700 Eur iš savivaldybės 

biudžeto. Trečiojo amžiaus universiteto studijų programai įgyvendinti skirta 1000 Eur, joje 

dalyvavo 206 klausytojai. Kaišiadorių rajono savivaldybės pedagoginių darbuotojų profesinių 

kompetencijų tobulinimo programa ,,Įsivertinimas, ugdantis vaikų atsakomybę ir savarankiškumą“ 

įgyvendinta, vykdant du modulius:  

1. Reflektyvaus mokymo(si) principų įgyvendinimas klasėje. 

2. Pozityvi komunikacija apie vaiko ugdymą(si). 

Programos moduliams įgyvendinti skirta 2700 Eur, dalyvavo 42 mokytojai. 

Kaišiadorių meno mokykla 2020 m. vykdė 8 formalųjį švietimą papildančias ugdymo (toliau 

– FŠPU) programas: chorinis dainavimas, dailė, styginiai instrumentai, akordeonas, fortepijonas, 

pučiamieji instrumentai, liaudies instrumentai, mušamieji instrumentai, ir 2 neformaliojo švietimo 

programas (toliau – NŠ): ankstyvasis meninis ugdymas, meno mėgėjų (smuikas, gitara, mušamieji 

instrumentai, fleita, fortepijonas) ugdymo programa. 2020 m. rugsėjo 1 d. duomenimis, FŠPU 

programose mokėsi 392 mokiniai, o NŠ programose – 45 mokiniai. 2020–2021 mokslo metais į 

FŠPU programas nuo 2020 m. rugsėjo mėn. buvo priimtas 71 mokinys, į NŠ programas – 18 

mokinių. 2020 m. spalio, lapkričio, gruodžio mėn. į FŠPU programas papildomai priimta 19 

mokinių, į NŠ – 14. 

2020 m. Meno mokyklos FŠPU programas baigė 60 mokinių, jiems įteikti Neformaliojo 

vaikų švietimo pažymėjimai. 

Meno mokykloje, 2020 m. spalio 1 d. duomenimis, dirbo 45 mokytojai: 5 mokytojai, 26 

vyresnieji mokytojai, 13 mokytojų metodininkų, 1 mokytojas ekspertas, 3 administracijos 

darbuotojai (direktorius, pavaduotojas ugdymui, pavaduotojas ūkio ir bendriesiems reikalams) ir 9 

aptarnaujančio personalo darbuotojai. 

2020 m. mokytojai dalyvavo daugiau kaip 20 kvalifikacijos tobulinimo renginių (seminarai, 

mokymai, konferencijos): Akordeono festivalis praktikumas Palangoje, mokymai LVJC „Wabi-

sabi“, pedagogų forumas „Šiuolaikinio ugdymo prioritetai“, švietimo konferencija „Socialinis ir 

emocinis ugdymas Lietuvoje“, seminaras „Vidinis motyvacijos atskleidimas“, konferencija MO 

muziejuje, tarptautinė konferencija orkestrų čempionatui, seminaras „Kaip valdyti nutolusią 



47 

 

komandą“, konferencija „Menas mokyti(s)“, konferencija „Muzikos mokyklų aktualijos“, 

tarptautinė konferencija „Nacionalinės muzikinės kultūros“ ir kt. 

2020 m. Meno mokyklos ugdytiniai aktyviai dalyvavo tarptautiniuose ir respublikiniuose 

konkursuose-festivaliuose: 

Eil. 

nr. 

Veikla Skaičius Pristatymas 

1. Mokinių dalyvavimas 

tarptautiniuose konkursuose, 

festivaliuose 

3 Fortepijono konkursas Vokietijoje (2 

mokinės laureatės), du akordeono 

konkursai (1 mokinys Grand Prix, 1 

mokinys laureatas). 

2. Mokinių dalyvavimas 

respublikiniuose konkursuose, 

festivaliuose 

10 Akordeono konkursai „Linksmoji 

polkutė“, „Linksmi pirštai“, 

„Pavasario nuotaikos“, „Muzika @“; 

Pučiamųjų instrumentų orkestrų 

čempionatas, J. Pakalnio pučiamųjų 

instrumentų konkursas; fortepijono 

konkursai „Muzika @“, „Bėgantys 

pirštukai“, „Jaunųjų pianistų 

maratonas“; Vokalinių ansamblių, 

chorų festivalis.  

  

Mokyklos bendruomenė (mokytojai, mokinai) dalyvavo daugiau kaip 30 rajono renginių: 

koncertas Kovo 11-ajai kultūros centre, koncertas-akcija „Ačiū tau, Lietuva“, miesto vardo 430 

metų paminėjimas, choro „Do diez“ 10-mečio koncertas, koncertas Jonavos geležinkelio tilto 

rekonstrukcijos renginyje, renginys Žaslių miestelio aikštėje, renginys Vietos savivaldos dienai T. 

Matulionio aikštėje ir kt. Mokykloje organizuoti 4 renginiai: koncertas-minėjimas, skirtas Vasario 

16-ajai, festivalis „Sakralinis ruduo“, respublikinė konferencija „Šių dienų iššūkiai ir galimybės, 

mokant groti pučiamaisiais instrumentais“, fortepijono programos metodinė popietė „Klausau, 

vertinu, groju, įsivertinu“. Surengtos dailės darbų parodos mokykloje ir už jos ribų (Kaišiadorių 

kultūros centre, Kaišiadorių švietimo ir sporto paslaugų centre). 

Kaišiadorių rajono savivaldybės taryba 2020 m. Kaišiadorių meno mokyklai, siekdama 

užtikrinti savivaldybės neformaliojo ugdymo veiklą, iš biudžeto skyrė 574300,00 Eur, įstaigos 

pajamos – 76900,00 Eur. Įsigyta ugdymo priemonių (lauko muzikos instrumentų) iš savivaldybės 

biudžeto lėšų už 9800 Eur ir iš įstaigos uždirbamų pajamų: 8 planšetiniai kompiuteriai, pianino 

kėdė, natų stovai (pultai), strykai, violončelė, violončelės dėklas, muzikos instrumentų atsarginės 

dalys. 

2020 m. lapkričio 5–6 d. Meno mokykloje vyko išorės vertinimas, nustatyti šie stiprieji ir 

tobulinti veiklos aspektai: 

Stiprieji veiklos rodikliai ir / ar jų aspektai Tobulintini veiklos rodikliai ir / ar jų 

aspektai 

Ugdomos vaikų bendrosios ir dalykinės 

(profesinės) kompetencijos (1.1. rodiklio 

aspektas – aukštas). 

Teikėjas reguliariai planuoja ir vykdo 

refleksijas su vaiku apie ugdymo(si) eigą, 

pasiekimus bei pažangą (3.1. rodiklio aspektas 

– vidutinis). 

Ugdymo programa/planas yra nuosekli/-us ir NVŠ teikėjai įtraukia bendruomenę, ypač tėvus 



48 

 

logiška/-as, parengta vadovaujantis teisės aktais 

(6.1. rodiklio aspektas – aukštas) 

(globėjus, rūpintojus), į veiklų planavimą (8.1. 

rodiklio aspektas – vidutinis). 

NVŠ teikėjas yra atviras bendradarbiavimui su 

kitais partneriais (8.2. rodiklio aspektas – 

aukštas). 

Bendruomenė turi galimybę vertinti ugdymo 

paslaugų kokybę ir teikti pasiūlymus jai 

užtikrinti (8.4. rodiklio aspektas – vidutinis). 

  

Kaišiadorių rajono švietimo ir sporto paslaugų centre veikia keturi skyriai: Sportinio 

ugdymo skyrius, Neformaliojo švietimo skyrius, Ūkio veiklos skyrius, Centralizuotos biudžetinių 

įstaigų buhalterinės apskaitos skyrius. 

Švietimo ir sporto paslaugų centro biudžetą 2020 metais sudarė: savivaldybės skirti 

asignavimai – 713902,01 Eur; iš valstybės biudžeto gautos lėšos – 50222,39 Eur; už baseino, 

pramankštos salės, mokymų paslaugas, atlygį už treniruotes surinkta 44303,98 Eur; projekto 

„Mokėk plaukti ir saugiai elgtis vandenyje“ lėšos – 490,00 Eur, projekto „Sportuok ir pažink 

Kaišiadorių kraštą“ lėšos – 4429,76 Eur, vaikų vasaros sporto stovyklų „Bumerangas“, „Vasara su 

krepšinio kamuoliu“, „Delfinas 2020“ lėšos – 13940,00 Eur. 

Sportinio ugdymo skyrius 

Sportinio ugdymo skyriuje 2020 metais buvo vykdomos formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo, neformaliojo sportinio ugdymo bei Vaikų mokymo plaukti Kaišiadorių rajono 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose programos, dalyvaujama projektuose „Mokausi plaukti 

ir saugiai elgtis vandenyje“, „Sportuok ir pažink Kaišiadorių kraštą“. 

 

 
4 pav. Grupių ir vaikų skaičius pagal sporto šakas. 

  
5 pav. Vaikų, klasių ir valandų skaičius Vaikų mokymo plaukti programose. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimais, 2020 

metais dėl pandemijos ugdymo procesas nuo balandžio iki birželio mėnesio buvo vykdomas 

nuotoliniu būdu. Rugsėjo ir spalio mėn. ugdymo procesas vyko, laikantis grupių izoliavimo 



49 

 

principo, nuo spalio 26 d. iki lapkričio 8 d. ugdymo procesas buvo stabdomas, nuo lapkričio 9 d. 

sustabdytas Vaikų mokymo plaukti bendrojo ugdymo mokyklose programos ir projekto „Mokausi 

plaukti ir saugiai elgtis vandenyje“ vykdymas, sportinio ugdymo programos vykdytos derinant 

savarankišką, nuotolinį ir kontaktinį mokymą. Nuo gruodžio 8 d. vykdomas nuotolinis mokymas. 

Dalyvavimas varžybose. Kaišiadorių vyrų krepšinio komanda „Kaišiadorys-Savingė“ kovo 

mėn. užbaigė ketvirtąjį, o spalio mėn. pradėjo savo penktąjį sezoną, dalyvavo Regionų krepšinio 

lygos čempionate. Vaikų krepšinio komandos dalyvavo Moksleivių krepšinio lygos U15, U16, U17 

čempionatuose, pateko į B diviziono atkrentamąsias varžybas, komanda dalyvavo EKKL lygoje. 

Dvi berniukų krepšinio komandos dalyvavo Pietvakarių regiono krepšinio čempionate. 3 futbolo 

komandos varžėsi Pietų Lietuvos futbolo pirmenybėse, Pietų Lietuvos salės futbolo pirmenybėse. 

Kaišiadorių vyrų futbolo komanda „Kaišiadorys-Baltai“ rungtyniavo Sekmadienio futbolo lygos A 

divizione, salės futbolo I lygoje. Lengvaatlečiai dalyvavo Šiaulių miesto atvirose jaunių ir jaunučių 

lengvosios atletikos taurės varžybose, „Bėgame už laisvę“ bėgime Mažeikiuose, bėgime „Kauno 

ruduo 2020“ ir kitose varžybose. Kaišiadorių plaukikai dalyvavo Lietuvos vaikų plaukimo 

pirmenybėse, Lietuvos jaunučių žiemos plaukimo pirmenybėse. Iš viso per metus plaukikai 

dalyvavo 8 respublikinėse varžybose. Dalis sporto renginių dėl COVID-19 neįvyko. 

Sportinio ugdymo skyrius organizavo sporto renginius: Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo dienai paminėti „Kartu įveikime 3 11 30“, plaukimo varžybas treneriams Jūratei 

Tumėnienei ir Jeronimui Tamašauskui atminti, plaukimo varžybas „Pirmasis startas“. Dauguma 

suplanuotų renginių dėl COVID-19 neįvyko. 

Lietuvos mokyklų žaidynių etapas – Kaišiadorių rajono savivaldybės mokyklų sporto 

žaidynės. Vyko rajono mokyklų krepšinio varžybos. Buvo organizuotos tarpzoninės mergaičių ir 

berniukų krepšinio varžybos.  

Lietuvos seniūnijų varžybų rajono etapo varžybos vyko Kaišiadoryse. Varžybose dalyvavo 

įvairių rajono seniūnijų komandos. Į tolimesnius etapus vyko tinklinio ir futbolo, šaškių komandos. 

2020 metais gautas finansavimas ir įgyvendinti 4 projektai. Projektas „Sportuok ir pažink 

Kaišiadorių kraštą“ iš dalies finansuotas Sporto rėmimo fondo lėšomis, vyko 6 renginiai: Seniūnijų 

žaidynės, naktinė bėgimo šventė „Kaišiadorys 2020“, Lietuvos 3X3 krepšinio čempionatas X etapo 

varžybos, 3X3 krepšinio turnyrai Žasliuose, Žiežmariuose, Stasiūnuose. Vaikų vasaros sporto 

stovyklos „Bumerangas“, „Vasara su krepšinio kamuoliu“ bei dieninė sporto stovykla „Delfinas“ iš 

dalies finansuotos Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos neformaliojo ugdymo projektų 

rėmimo konkurso lėšomis.  

Kaišiadorių rajono savivaldybės gyventojai aktyviai naudojasi plaukimo baseino bei 

pramankštos salės paslaugomis, per savaitę vidutiniškai apsilanko apie 300 gyventojų. Šiomis 

paslaugomis taip pat naudojasi įvairios Kaišiadorių įmonės, Kaišiadorių krašto neįgaliųjų sąjungos 

nariai, Kaišiadorių rajono neįgaliųjų draugijos nariai, Strėvininkų socialinės globos namų 

gyventojai. Karantino metu paslaugos neteikiamos. 

Kaišiadorių rajono švietimo ir sporto paslaugų centras 2020 metais tapo akredituota 

savanorius priimančia organizacija.  

 Neformaliojo švietimo skyrius 

Neformaliojo švietimo skyrius, siekdamas Kaišiadorių rajono gyventojams sudaryti 

galimybes mokytis visą gyvenimą, tobulinti įgytas kvalifikacijas bei įgyti papildomų kompetencijų, 

skleisti gerąją patirtį, užsiimti kūrybine veikla, dalyvauti įvairiuose renginiuose (konkursuose, 

olimpiadose ir kt.), tyrė mokymosi poreikius, organizavo renginius suaugusiesiems ir mokiniams. Iš 

viso per 2020 metus suorganizuota per 250 renginių, kuriuose dalyvavo 4857 asmenys.  



50 

 

Vykdytas neformalusis suaugusiųjų švietimas. Bendradarbiaujant su Kaišiadorių, Rumšiškių 

ir Žaslių kultūros centrais, buvo vykdoma neformaliojo suaugusiųjų švietimo programa 

„Kaišiadorių trečiojo amžiaus universitetas“ (toliau – TAU), kurią lankė 206 klausytojai. Iš viso 

pagal programą 2020 metais klausytojams buvo planuotos 54 paskaitos, iš kurių 28 neįvyko dėl 

COVID-19 pandemijos, ir 14 kito pobūdžio renginių (5 neįvyko). Sveikos gyvensenos, emocinio 

intelekto, istorijos, kultūros paveldo, kalbos, higienos, chemijos ir kitomis temomis vyko 

susitikimai su žinomais mūsų rajono ir šalies žmonėmis, juose dalyvavo 1525 klausytojai. TAU 

programą sklandžiai vykdyti padeda studentų išrinkta TAU taryba, kurią sudaro universiteto 

rektorius ir 11 tarybos narių. Aktyviai vykdoma TAU dailės studijos programa (vyko 33 

užsiėmimai, 14 iš jų vyko nuotoliniu būdu dalyvaujant po 10 dalyvių), buvo surengtos trys TAU 

dailės studijos parodos ir viena autorinė darbų paroda. TAU mišrus vokalinis ansamblis „Tau“ 

koncertavo TAU renginiuose, dalyvavo Lietuvos TAU senjorų chorų ir vokalinių ansamblių 

festivalyje Vilniuje, noriai dalyvavo muzikinėse popietėse, šventėse. Buvo planuoti 33 užsiėmimai 

(neįvyko 14). Ansamblį sudaro 16 dalyvių. 2020 m. dekoratyvinės tekstilės užsiėmimuose dalyvavo 

8 studentės, kurios ir pandemijos metu nesustojo ir vykdė darbus nuotoliniu būdu. Jų darbus buvo 

galima pamatyti socialinio tinklalapio Facebook „Kaišiadorių trečiojo amžiaus universitetas“ 

paskyroje. Taip pat 2020 m. buvo 12 aktyvių studenčių sportininkių – planuoti 34 užsiėmimai, 13 iš 

jų neįvyko.  

 
6 pav.  Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programos „Kaišiadorių trečiojo amžiaus universitetas“ 

įgyvendinimas 

2020 metais suorganizuoti 55 kvalifikacijos tobulinimo renginiai švietimo, kultūros ir kitų 

sričių darbuotojams (iš viso 1116 dalyvių). Skyriaus patalpose vyko 7 kvalifikacijos tobulinimo 

renginiai, kitose įstaigose (gimnazijose, pagrindinėse mokyklose, progimnazijoje, lopšeliuose-

darželiuose ir kt.) – 8 renginiai ir 40 – nuotoliniu būdu. Iš jų – 20 gerosios patirties renginių, 

kuriuose dalyvavo 447 pedagogai. Daugiausiai renginių pravedė mokytojai praktikai.  

Renginių tematika įvairi, atsižvelgiant į valstybinius ir rajono kvalifikacijos tobulinimo  

prioritetus. Didelis dėmesys skirtas individualiai mokinio pažangai, vertinimui ir įsivertinimui, 

socialiniam emociniam ugdymui, specialiųjų poreikių mokinių ugdymui, bendrųjų kompetencijų 

ugdymui, IKT taikymui ugdymo procese ir bendram skaitmeniniam raštingumui, ugdymui tinkamo 

mikroklimato kūrimui, sveikos gyvensenos. Atsižvelgiant į įsivertinimo, ugdančio vaiko 

atsakomybę ir savarankiškumą, prioritetą, 2020 m. pradėtos 2 kvalifikacijos tobulinimo programos: 

„Reflektyvaus mokymo(si) principų įgyvendinimas klasėje“ (54 ak. val.), „Pozityvi komunikacija 

apie vaiko ugdymą(si)“ (54 ak. val.) bei tęsiamos 2019 m. sukurtos 3 ilgalaikės kvalifikacijos 



51 

 

tobulinimo programos (po 40 ak. val.): „Įsivertinimas, ugdantis vaiko atsakomybę ir 

savarankiškumą (ikimokyklinio amžiaus vaikų pažangos pamatavimas)“, „Įsivertinimas, ugdantis 

vaiko atsakomybę ir savarankiškumą (įsivertinimo metodų įvairovė ir tikslingumas bei pamokos 

uždavinys, vertinimo ir įsivertinimo kriterijai)“, „Įsivertinimas, ugdantis vaiko atsakomybę ir 

savarankiškumą (įsivertinimo metodų įvairovė ir tikslingumas)“. Mokymai vyko įvairiomis 

formomis: atvirų veiklų stebėjimas (2), seminarai (1), mokyklų įsivertinimo sistemų pristatymas 

(2). Kovo mėn., dėl COVID-19 pandemijos, ypatingai aktuali tapo nuotolinio mokymo(si) forma. 

Siekiant patobulinti pedagoginių darbuotojų IT naudojimo technologines ir edukologines 

kompetencijas, sukurtos ir vykdytos 6 skaitmeninio raštingumo ilgalaikės kvalifikacijos tobulinimo 

programos: „IKT taikymas įvairių dalykų pamokose“ (60 ak. val.) –  sudaryta iš 10 atskirų modulių, 

„Skaitmeninis raštingumas ir technologijos klasėje“ (88 ak. val.), „Mokymosi proceso 

organizavimas ir valdymas skaitmeninėje mokymosi aplinkoje Moodle“ (54  ak. val.), „Moodle – 

neišsemiamos galimybės tobulinti ugdymo procesą“ (54 ak. val.), „Skaitmeninis pasaulis šiandien“ 

(54 ak. val.), „Ankstyvojo ugdymo ir pradinio mokymosi proceso organizavimas ir valdymas 

virtualioje mokymosi aplinkoje Moodle“ (54 ak. val.). Pagal švietimo bendruomenių poreikį 

sukurtos ir vykdytos 3 ilgalaikės kvalifikacijos tobulinimo programos, tobulinančios bendrąsias ir 

pedagogines kompetencijas: „Mokyklų administracijos vadovų ir pedagogų konfliktų sprendimo 

programa taikant supervizijos metodą“ (54 ak. val.), „Reflektyvaus mokymo(si) principų 

įgyvendinimas mokykloje“ (54 ak. val.), „Finansinis raštingumas“ (54 ak. val.) – sudaryta iš 10 

atskirų modulių.  

Pertvarkius metodinę veiklą, jau antrus metus veikia Kaišiadorių rajono savivaldybės 

švietimo pokyčių inicijavimo grupė (ŠPIG), kurią sudaro 24 švietimo įstaigų direktorių 

pavaduotojai ugdymui arba deleguotas mokytojas, arba įstaigos direktorius, nesant pavaduotojo 

pareigybės. Grupės paskirtis – inicijuoti švietimo pokyčius, padėti įgyvendinti švietimo politiką 

savivaldybėje, vadovauti mokytojų gerosios patirties sklaidai, spręsti mokyklose kylančias ugdymo 

organizavimo problemas, siekiant gerinti vaikų / mokinių ugdymosi pasiekimus. Per metus vyko 3 

grupės susirinkimai, įgyvendinta 1 ilgalaikė kvalifikacijos tobulinimo programa „Reflektyvaus 

mokymo(si) principų įgyvendinimas klasėje“, kurioje dalyvavo 30 dalyvių. Šios veiklos padeda 

siekti ilgalaikių švietimo pokyčių, naudojant Reflectus įsivertinimo įrankį bei metodiką, ugdant 

mokinio atsakomybę ir savarankiškumą, siekiant kiekvieno mokinio pažangos, nes trijų mokyklų 

bendruomenės toliau diegia išbandytą programą ugdymo procese. Grupė sprendė mokyklose 

kylančias aktualias nuotolinio ugdymo organizavimo problemas: parengtos nuotolinio mokymosi 

rekomendacijos, geroji mokyklų pedagogų patirtis apibendrinta vykdant ilgalaikę 10 modulių KTP 

„IKT taikymas įvairių dalykų pamokose“, skelbiant 10 lektorių (mokytojų praktikų) metodinę 

medžiagą elektroniniame Kaišiadorių rajono savivaldybės pedagogų edukacinės patirties banke 

(toliau – EPB) įstaigos interneto svetainėje. Iš viso EPB papildytas 33 metodiniais darbais, kuriuose 

savo patirtimi dalinasi  35 pedagogai. 

Skyriuje per metus organizuota 16 parodų. Dalį parodų nuotoliniu būdu buvo galima 

apžiūrėti socialinio tinklalapio Facebook „Kaišiadorių ŠSPC – Neformalusis švietimas“ ir 

„Kaišiadorių trečiojo amžiaus universitetas“ paskyrose. 

Kaip ir kasmet, rajone buvo rašomas Nacionalinis diktantas. Skyriuje rašė 6 dalyviai, kitose 

savivaldybės įstaigose rašė 220 asmenų. Koordinuota suaugusiųjų švietimo savaitė „Susitikime 

mokytis. Kartu mes galim!“, kurios renginiai vyko rajono įstaigose nuotoliniu būdu. 

Skyriuje vyko konsultacijos dėl kvalifikacijos tobulinimo programų rengimo, mokytojų 

atestacijos kursų, elektroninės registravimosi į renginius sistemos „Semiplius“. 



52 

 

Toliau skatinant Kaišiadorių rajono mokinių akademinę ir kūrybinę saviraišką, organizuotos 

25 olimpiados ir konkursai, juose dalyvavo 963 mokiniai. Dėl pandemijos nemaža dalis renginių 

neįvyko, todėl sumažėjo ir juose dalyvavusių skaičius. Tuo metu, kai turėjo prasidėti renginiai, 

skirti pradinio ugdymo ir pagrindinio ugdymo I pakopos mokiniams, buvo paskelbtas karantinas ir 

jie neįvyko. Respublikiniuose olimpiadų ir konkursų etapuose dalyvavo 31 mokinys su 11 lydinčių 

mokytojų. Organizuotas olimpiadų, konkursų užduočių rengimo, stebėjimo ir vertinimo komisijų 

darbas (16 komisijų posėdžių, 97 dalyviai).  

 

 7 pav. Renginiai rajone 

Antrus metus bendradarbiauta su skaitmeninio raštingumo mokymų asociacija „Viešieji 

interneto prieigos taškai“, kartu su partneriais UAB Baltijos kompiuterių akademija, Savivaldybių 

viešųjų bibliotekų asociacija ir VšĮ Informacinių technologijų institutu tęstas projektas „Prisijungusi 

Lietuva“, kurio tikslas – padėti gyventojams pagal tikslines grupes išmokti efektyviai, saugiai, 

atsakingai naudotis informacinėmis technologijomis bei internetu ir jo teikiamomis galimybėmis. 

Skyrius bendradarbiauja su daugiau nei 40 partnerių. 

2020 metų spalio mėnesį Neformaliojo švietimo skyriuje veiklą pradėjo Atviro jaunimo 

centro specialistas. Kadangi Atviro jaunimo centro patalpos yra įrenginėjamos, oficiali centro veikla 

dar nėra pradėta ir daugiausiai buvo koncentruojamasi į Atviro jaunimo centro koncepciją bei 

patalpų įrengimą, siekiant, kad centras būtų ne tik patogus, bet ir patrauklus jaunimui. Planuojant 

centro veiklą Kaišiadorių rajone aplankyti keli Lietuvoje jau funkcionuojantys Atviri jaunimo 

centrai bei erdvės. Siekiant kokybiško darbo su jaunimu, centro darbuotoja dalyvavo nuotoliniuose 

mokymuose. 

Kaišiadorių rajono savivaldybės gyventojams nuolatos ir įvairiais būdais teikiama 

informacija apie galimybes mokytis, tobulinti kvalifikaciją, dalintis patirtimi, dalyvauti švietimo ir 

kultūros renginiuose. Skyriuje sėkmingai veikia elektroninė registravimosi į renginius sistema 

„Semiplius“, kuri leidžia mokymų dalyviams viešai stebėti informaciją apie renginius ir 

savarankiškai į juos registruotis. Informacija skleidžiama įstaigos, savivaldybės interneto 

svetainėse, rajoninėje spaudoje, internete. Nuotolinių renginių metu naudojama nuotolinių 

susitikimų ir videokonferencijų organizavimo platforma Zoom. Platformoje su papildomomis 

funkcijomis vyksta bendravimas su kitomis ugdymo įstaigomis, organizuojami nuotoliniai 

susitikimai, pokalbiai, renginiai. 

2020 metais vyko institucijos/skyriaus išorinis vertinimas už 2015–2020 laikotarpį.  

Skyriaus veikla buvo akredituota dar 5 metams (ilgiausiam galimam laikotarpiui). 

Ūkio veiklos skyrius 



53 

 

2020 metais Kaišiadorių rajono savivaldybės ugdymo įstaigoms pagal poreikį buvo 

atliekami viešieji pirkimai, teikiamos pastatų techninės priežiūros paslaugos, atliekami elektros ir 

santechnikos darbai. 

Viešieji pirkimai. Ugdymo įstaigoms atlikti viešieji pirkimai, įsigyjant fotovoltinių jėgainių 

įrangą ir darbus, degalus, vaikų maitinimo paslaugas (sutarčių trukmė nuo 5 mėn. iki 36 mėn., 

sutarčių kaina – 1188199,37 Eur), CPO sistemoje atliktas konsoliduotas elektros energijos pirkimas 

17 ugdymo įstaigų (sutarties trukmė – 15 mėn.). 

Pastatų techninės priežiūros paslaugos, elektros ir santechnikos darbai. Per metus atlikti 

įvairūs santechnikos darbai (praustuvų, dušų maišytuvų, radiatorių, vamzdynų montavimai, 

kanalizacijų atkimšimas ir kt.) pagal 97 iškvietimus ir elektros darbai (šviestuvų, jungiklių, 

kištukinių lizdų montavimai, elektros laidų nutiesimai ir kt.) pagal 71 iškvietimą. Vadovaujantis 

Kaišiadorių rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos pavedimu buvusioje Kaišiadorių 

rajono Pravieniškių Stasio Tijūnaičio pagrindinėje mokykloje buvo atlikti santechnikos ir elektros 

darbai, parengiant patalpas saviizoliacijai. 

 Centralizuotos biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos skyrius 

Pagal 2019 m. priimtą Savivaldybės tarybos sprendimą nuo 2020 m. rugpjūčio 1 d. 

trisdešimt vienos biudžetinės įstaigos (Kaišiadorių rajono priešgaisrinės tarnybos, Kaišiadorių 

socialinių paslaugų centro, Kaišiadorių meno mokyklos, Kaišiadorių rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuro, Kaišiadorių rajono savivaldybės viešosios bibliotekos, Kaišiadorių 

muziejaus, Kaišiadorių r. savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos, rajono kultūros centrų bei 

švietimo įstaigų) buhalterinė apskaita tvarkoma centralizuotai.  

Sportas. 2020 m. Švietimo, kultūros ir sporto skyrius organizavo 2 sporto srities projektų 

konkursus.   

Kaišiadorių rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto rėmimo projektų konkursui buvo 

pateikta 15 paraiškų, kurių lėšų poreikis – daugiau kaip 22000 eurų; finansuota 15 projektų, kuriems 

paskirstyta 11877 Eur: klubų, kurių komandos dalyvauja nacionalinio ir tarptautinio lygio 

varžybose, projektams vykdyti skirta 40 % projektų konkurso lėšų, paremta 2 rajono komandų – 

futbolo centro ,,Baltai“ ir asociacijos ,,Kaišiadorių sportas“ – veikla. Klubų, kurių komandos 

dalyvauja rajoninėse ir regioninėse varžybose, skirta 30 % projektų konkurso lėšų, paskirta parama 

5 klubų veiklai: Kaišiadorių plaukimo klubui ,,Plaukiam“, asociacijai sporto klubui ,,Jungtinės 

pajėgos“, VšĮ ,,Draugų pasaulis“, Tarptautinės policijos asociacijos Lietuvos skyriaus Kaišiadorių 

poskyriui ir asociacijai Žiežmarių krepšinio klubui. Individualių sporto šakų sportininkų projektams 

vykdyti skirta 10 % (parama dviem sportininkams); fizinio aktyvumo veikloms, skatinančioms 

fizinio aktyvumo plėtrą, sporto renginių organizavimui 20 % parama paskirstyta Kaišiadorių 

pensininkų klubo, MB sporto paslaugų centro, VšĮ ,,Draugų pasaulis“, asociacijos Beloniškių 

bendruomenės, Kristinos Drumstienės, Pravieniškių I bendruomenės veiklos centro ,,Praviena“ 

projektams. 

Neįgaliųjų socialinės integracijos per kūno kultūrą ir sportą konkurso būdu finansuotas 1 

bendras dviejų neįgaliųjų organizacijų projektas, kuriam skirta 6390 Eur, iš jų: 3567 Eur iš 

valstybės biudžeto ir 2823 Eur iš savivaldybės biudžeto. Projektų finansavimo tikslas – skatinti 

savivaldybėje vykdyti projektus, kuriuose numatyta organizuoti neįgaliųjų kūno kultūros ir sporto 

veiklą kaip neįgaliųjų socialinės integracijos priemonę. Dalyvaudami projekte, dviejų  organizacijų 

– Kaišiadorių rajono neįgaliųjų draugijos ir Kaišiadorių krašto neįgaliųjų sąjungos – nariai (apie 

100 žmonių) turėjo galimybę du kartus per savaitę lankyti užsiėmimus baseine, sportines 

treniruotes, naudotis sporto trenerių, fizioterapeutų paslaugomis. 



54 

 

Valstybinės kalbos vartojimo stebėsena ir kontrolė. Kaišiadorių rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriuje kalbos tvarkytojas pradėjo dirbti nuo 2020 m. 

liepos 1 d.  

Dėl ribojimų COVID-19 pandemijos metu įstaigose ir įmonėse patikrinimai nevykdyti. 

Savivaldybės įstaigose, įmonėse, organizacijose gyventojai aptarnaujami valstybine kalba – skundų 

ir pareiškimų negauta. Savivaldybės įmonių, įstaigų, organizacijų pavadinimai iš esmės atitinka 

lietuvių kalbos normas ir Simbolinių pavadinimų rašymo taisykles.  

Kaišiadorių miesto teritorijoje patikrinta 30 viešosios informacijos objektų (skelbimai, 

reklamos ir kt. viešieji užrašai). Pagal teisės aktus išsiųsti 4 raštai dėl kalbos taisyklingumo 

pažeidimų įmonių ir įstaigų UAB „Teleradio“, Kaišiadorių kultūros centro, Kaišiadorių muziejaus, 

Kaišiadorių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro skelbiamuose viešuosiuose užrašuose, 

raštu konsultuota, kaip taisyti, ir patarta, kur ieškoti informacijos, siekiant viešųjų užrašų kalbos 

taisyklingumo. Valstybinės kalbos inspekcijos pavedimu patikrintas viešųjų užrašų taisyklingumas 

Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijoje,  parengta ir inspekcijai išsiųsta surinkta informacija bei 

išvados. Suderintas Statkūniškės ežero stendo viešojo užrašo projektas, tikrinti kultūros įstaigų 

renginių skelbimai. Redaguota apie 100 viešosios  informacijos tekstų, Savivaldybės 

administracijos darbuotojų straipsnių spaudai. 

Patikrinta SĮ „Kaišiadorių paslaugos“ ir UAB „Gudobelė“ interneto svetainės kalba. Dėl SĮ 

„Kaišiadorių paslaugos“ svetainėje pastebėtų kalbos klaidų pagal teisės aktus parašytas raštas, 

nurodyti taisytini dalykai, išsiųsti patarimai ir rekomendacijos. 

Tikrinti 3 rajono laikraščio „Kaišiadorių aidai“ ir 3 rajono laikraščio „Atspindžiai“ 

numeriai. Pagal teisės aktus surašyti 2 raštai dėl kalbos taisyklingumo pažeidimų. Klaidų sąrašas, 

patarimai ir rekomendacijos išsiųsti laikraščių redakcijoms.  

Skirta dėmesio ir šviečiamajai veiklai. Rajono spaudai parengti 2 straipsniai taisyklingos 

kalbos propagavimo klausimais. Inicijuotas bendradarbiavimas su savivaldybės mokyklų 

lituanistais ir jų mokiniais, siekiant patikrinti viešųjų užrašų savivaldybės teritorijoje taisyklingumą. 

Bendradarbiaujama su Kaišiadorių Algirdo Brazausko gimnazijos laikraščio „Rašaluoti pirštai“ 

komanda. Patikrinta 3 gimnazijos laikraščio „Rašaluoti pirštai“ numerių straipsnių kalba. Apie 

pasitaikiusias klaidas pranešta ir rekomendacijos pateiktos el. paštu NŠ vadovei.  

Suteikta 30 konsultacijų kalbos vartojimo klausimais žodžiu, telefonu ir elektroniniu paštu 

juridiniams ir fiziniams asmenims. Savivaldybės interneto svetainėje įsteigtas kalbos tvarkytojo 

skyrelis „Valstybinė kalba“, kur pradėta publikuoti naudinga kalbos vartojimo informacija: kalbos 

išteklių nuorodos ir atmintinės aktualiais kalbos vartojimo klausimais, atsižvelgiant į Kaišiadorių 

rajono savivaldybės interneto svetainėje, tarybos posėdžiuose, susirinkimuose fiksuotas kalbos 

klaidas.   

2020 m. spalio 1 d. Savivaldybėje įvyko susitikimas su Valstybinės lietuvių kalbos 

komisijos pirmininku. Kalbėtasi apie kalbos tvarkytojų statusą ir veiklą, numatomus pokyčius, 

aptarti interneto svetainių vardų su lietuviškomis raidėmis ir kiti su kalbos vartojimu susiję 

klausimai.  

Pedagoginė psichologinės tarnyba 

Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. V17E-36 

buvo nuspręsta reorganizuoti Kaišiadorių švietimo ir sporto paslaugų centrą padalijimo būdu ir po 

reorganizacijos nuo 2020-09-01 įsteigta Kaišiadorių pedagoginė psichologinė tarnyba (toliau – 

Tarnyba). 

Tarnyba, įgyvendindama nuostatuose nustatytas funkcijas, 2020 m. kompleksiškai įvertino 

114 vaikų specialiuosius ugdymosi poreikius, iš jų 4 įvertinti DISC metodika ir 15 vaikų atliktas 



55 

 

kalbos įvertinimas. Taip pat atliko 2 mokyklinio brandumo įvertinimus. Tarnybos specialistai 

parengė 28 pažymas dėl  pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo, kalbų įskaitų, brandos 

egzaminų užduoties formos, vykdymo ir vertinimo instrukcijų pritaikymo mokiniams, buvusiems 

mokiniams ir eksternams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių.  

Sprendžiant įvairias problemas (emocijų ir elgesio, bendravimo, mokymosi, krizės, smurto, 

klinikinės bei asmenybės savęs pažinimo ir augimo klausimais), suteikta 1250 psichologo 

konsultacijų vaikams ir suaugusiesiems. Pedagoginės pagalbos teikimo, ugdymo organizavimo, 

psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų prevencijos bei jų sprendimo klausimais suteiktos 

985 konsultacijos mokytojams, švietimo pagalbos specialistams, švietimo įstaigų vadovams, 

tėvams. 

 
8 pav. Pagrindinių veiklų palyginimas skaitine išraiška 

Tęsdama projekto „Smurto mažinimas Kaišiadorių rajono savivaldybės mokyklose“ veiklą, 

„Arbatinė ant ratų“ 2020 m. 20 kartų aplankė savivaldybės mokyklas. Apie smurtą, emocijų ir 

elgesio problemas, bendravimo, mokymosi sunkumus ir kitomis rūpimomis temomis su psichologe 

kalbėjosi vaikai ir suaugusieji. Vyko 44 užsiėmimai, kuriuose dalyvavo 727 mokiniai nuo 6 m. iki 

21 m., 14 mokytojų. 

Psichologai globėjams ir įtėviams vedė savitarpio pagalbos grupes, užsiėmimuose dalyvavo 

14 asmenų, vyko savęs pažinimo ir profesinio kryptingumo užsiėmimai.  

Tarnybos specialusis pedagogas ir logopedai pravedė 250 korekcinių pratybų vaikams, 

augantiems namuose, arba negalintiems gauti šių specialistų pagalbos savo mokyklose.                   

Psichologas, dirbantis savižudybių prevencijos srityje, suteikė 540 konsultacijų Tarnyboje ir kliento 

namuose, skaitė paskaitas, dalyvavo Kaišiadorių savivaldybės savižudybių prevencijos darbo 

grupės veikloje, rūpinosi krizę išgyvenančių žmonių gerove (apgyvendinimu, gydymu, dokumentų 

tvarkymu ir pan.). 

2020 m. buvo tęsiamas projektas „Nebijok psichologo“, kurio tikslas – ugdyti teigiamą 

mokinių nuostatą apie psichologinę pagalbą. Dėl Lietuvoje paskelbto karantino studentai su 

Tarnybos psichologais aplankė tik vieną mokyklą. Pandemija pakoregavo ir Tarnybos specialistų 

darbą. Teko perorganizuoti veiklą, ieškoti naujų darbo formų, būdų. Tarnybos viena iš pagrindinių 

funkcijų – specialiųjų ugdymosi poreikių vertinimas. Buvo ieškoma tinkamų ir kuriamos naujos 

skaitmeninės priemonės, darbui su specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiais mokiniais nuotoliniu 

būdu, jos sistemintos ir  jomis dalintasi su Lietuvos pedagogų bendruomene. Projektinė veikla taip 



56 

 

pat persikėlė į internetinę erdvę. Didelio susidomėjimo sulaukė projektas „Tėvų Kalėdos“, kurio 

tikslas – padėti tėvams patirti tėvystės džiaugsmą. 

2020-10-05 nutraukta darbo sutartis su logopede, vedusia korekcines pratybas vaikams, 

augantiems namuose, arba negalintiems gauti šių specialistų pagalbos savo mokyklose. Iki pat metų 

pabaigos dėl didelio šių specialistų trūkumo nepavyko įdarbinti kito asmens. 

Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonės bei prevencinė veikla 

savivaldybėje. 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijoje (toliau – VGK) 

dirbo 13 narių. Įvyko 7 VGK posėdžiai: 3 – dėl vaiko minimalios priežiūros priemonių skyrimo, 2 – 

dėl koordinuotai teikiamų paslaugų skyrimo, 2 – dėl koordinuotai teikiamų paslaugų pratęsimo, 1 – 

dėl privalomo ikimokyklinio ugdymo nustatymo ir skyrimo, 1 – dėl koordinuotai teikiamų paslaugų 

nutraukimo.  

Sukurta gautos informacijos apie nepilnamečių padarytus administracinius nusižengimus, 

nusikaltimus ar baudžiamojo nusižengimo požymių turinčią veiką nagrinėjimo ir priežiūros 

duomenų bazė, kuri palengvino ankstyvą vaiko gerovės rizikų identifikavimą, prevenciją  ir 

pagalbos suteikimą laiku, plėtojant tarpinstitucinį bendradarbiavimą su subjektais, dalyvaujančiais 

dirbant su šeimomis savivaldybėje. Duomenų bazėje suvedami duomenys ir galima stebėti, kaip 

vyksta procesai, teikiant vaikui ir šeimai numatytas pagalbos priemones. 

Parengtos ir įgyvendintos 2 kvalifikacijos tobulinimo programos, suformuotos 2 klausytojų 

grupės. Organizuotas seminaras ,,Pagalbos vaikui ir jo šeimai modeliavimas: institucinė ir 

tarpinstitucinė veikla“, dalyvavo 28 klausytojai. Vyko dviejų dienų mokymai „Smurtas artimoje 

aplinkoje: prevencija, apsauga, pagalba, bendradarbiavimas“, dalyvavo 24 klausytojai.  

Organizuota diskusija „Smurtas artimoje aplinkoje: prevencija, apsauga, pagalba, 

bendradarbiavimas“, kurioje dalyvavo 30 dalyvių.  

Organizuota 10 tarpinstitucinių supervizijų, skirtų socialinių paslaugų srities darbuotojams 

bei tarpžinybinėms komandoms, dirbančioms su tikslinėmis grupėmis (vaikais, jaunimu, šeimomis, 

vienišais asmenimis, globojamais vaikais ar suaugusiais) krizinių situacijų atvejams aptarti.  

Suformuotos 2 grupės, konsultacijose dalyvavo 24 dalyviai. 

Atlikta vaikų, kuriems 2019–2020 m. paskirtos ir 2020 metais vykdytos vaiko minimalios 

priežiūros priemonės, ir jų šeimų situacijų, problemų, rizikos veiksnių statistinė analizė. Analizė 

pateikta atsakingiems Savivaldybės administracijos padaliniams ir susijusioms institucijoms 

susipažinti. Pateikti pasiūlymai Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijai dėl tinkamų, 

atsižvelgiant į individualias vaiko probleminio elgesio priežastis, vaiko poreikius ir šeimos situaciją, 

pagalbos priemonių skyrimo. 

Tęsiamos projekto ,,Smurto mažinimas Kaišiadorių rajono savivaldybės mokyklose“ 

veiklos: organizuota 20 mobilios pedagoginės psichologinės pagalbos ,,Arbatinė ant ratų“ vizitų į 

ugdymo įstaigas, įvyko 44 užsiėmimai, konsultuoti 727 mokiniai ir 14 mokytojų. 

Parengtas Savivaldybėje teikiamų viešųjų paslaugų šeimai ir asmeniui sąrašas ir žemėlapis.  

Prevencinės veiklos programos, vykdytos savivaldybės ugdymo įstaigose: 

Eil. 

nr. 

Programos pavadinimas Programą 

vykdančių 

mokyklų 

skaičius 

Programose 

dalyvavusių 

mokinių skaičius 

1. „Antras žingsnis“, socialinio ir  emocinio ugdymo 

programa 

6 431 



57 

 

2.  LIONS QUEST „Raktai į sėkmę“, socialinio ir 

emocinio ugdymo programa  

3 534 

3. LIONS QUEST „Paauglystės kryžkelės“, socialinio ir 

emocinio ugdymo programa 

4 418 

4. „Obuolio draugai“, socialinio ir emocinio ugdymo 

programa 

1 101 

5. OLWEUS, patyčių prevencijos programa 4 1493 

6. „Zipio draugai“, socialinio ir emocinio ugdymo 

programa 

5 209 

7.  Psichologinė biodinaminio asmenybės ugdymo 

programa  (BAUG) 

1 15 

8.  Savižudybių prevencijos programa (programa parengta 

įgyvendinant projektą „Saugios aplinkos mokykloje 

kūrimas II“)  

1 354 

9.  Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų 

vartojimo prevencijos programa 

1 213 

10. „Įveikime kartu“ – VšĮ ,,Vaiko labui“ ankstyvosios 

prevencijos programa 7–9 metų vaikams 

1 66 

11. Sveikos gyvensenos kursas 5 klasėje 1 16 

12.  Gyvenimo įgūdžių mokykla 1 60 

  

Mokinių pavėžėjimo organizavimas  

2020 metais į mokymo įstaigas ir iš jų į namus buvo pavežama 1415 mokinių, tai sudaro 45 

procentus nuo bendro priešmokyklinio ugdymo ir 1–12 klasių mokinių skaičiaus. Iš jų vidutiniškai: 

maršrutiniu transportu – 574, mokyklų autobusais – 560, kitais vežiojimo būdais ir privačiu 

transportu – 281 mokinys. Iš viso ne į artimiausią mokyklą ir iš jos vežiojami 235 mokiniai. 

Savivaldybėje nepavežamų mokinių, gyvenančių kaimuose ir miesteliuose toliau kaip 3 kilometrai 

nuo mokyklos, nėra.  

 
9 pav. Pavežamų mokinių skaičiaus kaita 

Daugiausia mokinių važiuoja maršrutiniais SĮ „Kaišiadorių paslaugos“ ir UAB „Transralis“ 

autobusais (41 %) ir mokyklų autobusais (40 %). Kaišiadorių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklose yra 27 autobusai, iš kurių 25 vežioja mokinius į mokyklas ir iš jų. 20 geltonųjų autobusų 

yra gauta iš Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos. 2020 m. Kaišiadorių r. Žaslių pagrindinei 

mokyklai skirtas geltonasis autobusas, nes buvo reorganizuota ir prijungta Paparčių mokykla-

daugiafunkcis centras. 

2020 m. nuvažiuota km ir išlaidos 



58 

 

  Nuvažiuota 

km 

Vairuotojų 

darbo 

užmokestis 

Eur 

Techninė 

apžiūra, 

remontas, 

draudimas Eur 

Kuro 

išlaidos 

Eur 

Iš viso 

išlaidų Eur 

Iš viso  389611 213373 43152 45996 302521 

Iš jų mokinių 

pavėžėjimui į 

mokyklas ir iš jų 

347125 189902 38405 40936 269243 

 Mokinių vežiojimui į švietimo įstaigas ir iš jų į namus SĮ „Kaišiadorių paslaugos“, UAB 

„Transralis“ autobusais ir Kaišiadorių technologijų ir verslo mokyklos mokinių pavėžėjimui 

traukiniais 2020 m. buvo panaudota 82687 Eur. Iš viso mokinių pavėžėjimui 2020 m. buvo 

panaudota 351930 Eur. 

Švietimo reikmėms skirtų lėšų panaudojimas  

 Švietimo programos išlaidos Eur   

2020 m. Planas 

Faktiniai 

asignavimai 2019 m. Planas 

Faktiniai 

asignavimai 

Faktinių 

asignavimų 

pokytis 

proc. 

Iš viso: 16050194 15577282 Iš viso: 

1449599

4 14349641 + 8,6 % 

Mokymo 

lėšos 7993100 7993038 

Mokymo 

lėšos 7258000 7257687 + 10,2 % 



59 

 

 

8. KULTŪROS POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS 

 

Siekiant įgyvendinti Kaišiadorių rajono savivaldybės strateginio 2020–2022 metų veiklos 

plano 2 tikslą – mažinti socialinę atskirtį, užtikrinti švietimo sistemos prieinamumą ir kultūros 

paslaugų plėtrą bei sveikatos priežiūros sistemos modernizavimą, Kaišiadorių rajono savivaldybės 

taryba 2020 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. V17E-29 „Dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės 2020 

metų biudžeto patvirtinimo“ Kultūros programai įgyvendinti 2020 m. iš savivaldybės biudžeto 

skyrė 2062200 eurų asignavimų, iš jų: asignavimai iš savivaldybės biudžeto prognozuojamų pajamų 

– 2019300 eurų, asignavimai iš biudžetinių įstaigų pajamų įmokų – 30800 eurų, asignavimai iš 

nepanaudotų lėšų – 11400 eurų. Patikslinus biudžetą, Kultūros programai įgyvendinti 2020 m. buvo 

skirta 2133500 eurų. Faktiškai panaudota – 1989443 eurų.  

Kultūros sklaidą ir prieinamumą savivaldybėje vykdo aštuonios kultūros įstaigos: Kaišiadorių 

rajono savivaldybės viešoji biblioteka, Kaišiadorių muziejus ir šeši kultūros centrai (Kaišiadorių, 

Kruonio, Palomenės, Rumšiškių, Žaslių ir Žiežmarių).  

Kiekvienai kultūros įstaigai nustatytas didžiausias leistinas pareigybių skaičius:  

Kaišiadorių rajono savivaldybės viešajai bibliotekai – 44,35 pareigybės (kūriko pareigybė 

laikinam darbui); 

• Kaišiadorių muziejui – 9,95 pareigybės; 

• Kaišiadorių kultūros centrui – 31,30 pareigybės; 

• Kruonio kultūros centrui – 11,15 pareigybės (kūriko pareigybė laikinam darbui); 

• Palomenės kultūros centrui – 8,25 pareigybės (kūriko pareigybė laikinam darbui); 

• Rumšiškių kultūros centrui – 12,93 pareigybės (kūriko pareigybė laikinam darbui); 

• Žaslių kultūros centrui – 8,32 pareigybės (kūriko pareigybė laikinam darbui); 

• Žiežmarių kultūros centrui – 14,25 pareigybės (kūriko pareigybė laikinam darbui).  

Kultūros įstaigų nuostatuose numatytoms funkcijoms vykdyti Savivaldybės tarybos 2020 m. 

vasario 27 d. sprendimu Nr. V17E-29 „Dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto 

patvirtinimo“ kultūros įstaigoms skirti asignavimai (eurais), kurie per metus buvo tikslinami:  

Įstaigos pavadinimas Planuoti 

asignavimai 

(Eur) 

Patikslinti 

asignavimai 

(Eur) 

Faktiniai 

asignavimai 

(Eur) 

Kaišiadorių rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka 
563100 586600 570027 

Kaišiadorių muziejus 143800 155900 153365 

Kaišiadorių kultūros centras 481700 491500 452936 

Kruonio kultūros centras 156500 165000 153522 

Palomenės kultūros centras 113800 121100 118724 

Rumšiškių kultūros centras 198000 221300 214217 

Žaslių kultūros centras 127700 134200 127739 

Žiežmarių kultūros centras 184900 203800 198913 

  

Užtikrinant kultūros ir meno plėtrą bei įgyvendinant Lietuvos Respublikos dainų švenčių 

įstatymo nuostatas, 2020 metais buvo parengta Kultūros programa, inicijuojami ir koordinuojami 

savivaldybėje organizuojami renginiai pagal Administracijos direktoriaus patvirtintą pagrindinių 



60 

 

renginių Kaišiadorių rajono savivaldybėje sąrašą, administruojamos savivaldybės įsteigtos Jono 

Aisčio literatūros premija, trys kultūros premijos, jaunojo menininko stipendijos, vykdomi premijų 

ir stipendijų kandidatų atrankos konkursai, organizuojami premijų įteikimo renginiai, rengiamos 

paraiškos ir dalyvaujama Dainų švenčių tradicijos tęstinumo programos konkursuose daliniam 

muzikos instrumentų ir tautinių rūbų gamybos ar įsigijimo finansavimui gauti, koordinuojamas 

vietos tradicinių amatų išsaugojimo, plėtros ir populiarinimo veiklų vykdymas. Rengiamos 

pusmečių ir metinės Kultūros programos priemonių įgyvendinimo ataskaitos, kultūros centrų 

veiklos statistinė ataskaita Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai ir Nacionaliniam kultūros 

centrui, vykdoma biudžetinių kultūros įstaigų veiklos priežiūra: organizuojami pasitarimai su 

kultūros įstaigų administracija, konsultuojama veiklos planavimo ir organizavimo klausimais. 

Informacija apie rajono kultūrą, svarbiausius renginius, konkursus skelbta savivaldybės interneto 

svetainėje, kiekvieną mėnesį kultūros įstaigų renginių planai buvo skelbiami savivaldybės interneto 

svetainės Renginių kalendoriuje, informacija siunčiama Kauno regiono tarybai, Lietuvos 

Respublikos Seimui ir Vyriausybės kanceliarijai. 

2020 metai – išskirtiniai dėl visą pasaulį apėmusios COVID-19 pandemijos. Bendravimo 

ribojimas, saugos priemonių naudojimas, karantino paskelbimas labai apsunkino kultūrinę veiklą, 

bet jos nesustabdė, o tik privertė ieškoti naujų darbo ir veiklos formų, naujų bendravimo ir 

kultūrinės veiklos būdų. Keitėsi renginių datos, jų formatas, dalis tarptautinių kultūrinių veiklų buvo 

perkelta į 2021 metus. 

Sudarant sąlygas visuomenei dalyvauti kultūroje ir ją vartoti, savivaldybėje vyko nemažai 

tradicinių ir naujų renginių: Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjimas Kruonio šile, Vasario 

16-osios renginiai, Užgavėnių vakaronės, Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 30-mečio renginiai, 

Kaišiadorių garbės piliečio vardo suteikimas Stasiui Petrauskui, respublikinis chorų festivalis 

„Lietuva, kai aš Tave tariu...“, renginių ciklas „Muzikos oazės“, Vaikų gynimo diena, akcija „Ačiū, 

Lietuva“, Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) dienos šventė, Europos paveldo 

dienų „Kultūros paveldas ir edukacija“ renginiai, tarptautinio festivalio „Poezijos pavasaris 2020“ 

renginys Rumšiškėse, Pasaulinė kultūros diena, renginiai, skirti Kaišiadorių miesto vardo 

paminėjimo 430-mečiui, Baltų vienybės ugnies sąšauka ir rudens lygiadienis prie Maisiejūnų 

piliakalnio, XXV Lietuvos suaugusiųjų mėgėjų teatrų apžiūros-šventės „Atspindžiai“ rajoninis 

turas, virtualus kalėdinės eglės įžiebimo renginys. Kaišiadorių kultūros centrai savo veiklą pristatė 

pirmą kartą vykusioje Vilniaus knygų mugės Lietuvos kultūros centrų salėje.  

Buvo vykdomi projektai „Muzika visai šeimai“, „Muzika gyvai“, „Pasaulinio garso perlas, 

neatrastas Lietuvoje“, „Naujų potyrių paliesti“, „Laiko iššūkiai“, „Modernus specialistas – moderni 

kultūra. Kultūros darbuotojų kompetencijos ugdymas“, kurie sudarė sąlygas gyventojams ir 

svečiams ne tik būti klausytojais ir gėrėtis profesionalių muzikos atlikėjų atliekamais kūriniais, 

dalyvauti įvairiose su mūsų krašto istorija, ir ne tik, susijusiose veiklose, bet ir patiems būti 

dalyviais, atskleisti ir parodyti turimus savo gebėjimus bei pasisemti patirtiems iš kitų. 

Tradiciškai buvo teikiamos kasmetinės Kaišiadorių rajono savivaldybės įsteigtos Jono Aisčio 

literatūros ir Savivaldybės kultūros premijos bei skiriamos jaunojo menininko stipendijos 

jauniesiems talentams. 2020 metų Kaišiadorių rajono savivaldybės Jono Aisčio literatūros premijai 

gauti buvo pateikti 5 kandidatai: Donaldas Kajokas (knyga „Juodraščiai. 1977–1985“), Eglė 

Perednytė (knyga „Šviesos paliesti“), Tomas Taškauskas (knyga „Ilgesio tomografija“), Rita 

Pauliukaitienė ir Sigitas Birgelis (knyga „Jurgis Kriščiūnas-Rimvydas ir jo artimieji“) ir Elena 

Karnauskaitė (knyga „Miegančios chimeros“). Premijos skyrimo komisijos sprendimu 2020 m. 

Jono Aisčio literatūros premija paskirta poetui, eseistui, prozininkui Donaldui Kajokui už aistiškos 

lyrizmo dvasios puoselėjimą knygoje „Juodraščiai. 1977-1985“ (Kauno r. muziejus, 2019). 



61 

 

Kaišiadorių rajono savivaldybės kultūros premija šiais metais buvo skiriama jau 14 kartą. Ja 

apdovanojami darbščiausi žmonės, kurie puoselėja Kaišiadorių krašto kultūros paveldą ir gyvąją 

tradiciją, įgyvendina istorinio paveldo išsaugojimo, jo prieinamumo visuomenei didinimo 

iniciatyvas, aktyviai dalyvauja kultūrinėje ir meninėje veikloje bei į tą veiklą įtraukia ir vietos 

bendruomenių narius. 2020 metais buvo gauta 17 anketų ir pasiūlyta net 14 kandidatų. Premijos 

skyrimo komisija po ilgų svarstymų nusprendė 2020 m. kultūros premijas paskirti Leonui Vytautui 

Glinskiui, Pravieniškių I bendruomenės veiklos centro „Praviena“ nariui, už svarų indėlį 

puoselėjant ir skleidžiant gyvąją tradicinę kultūrą, įgyvendinant istorinio paveldo išsaugojimo, jo 

prieinamumo visuomenei didinimo iniciatyvas, Onai Kupčiūnienei, Kaišiadorių meno mokyklos 

akordeono mokytojai, už vietos bendruomenės narių įtraukimą į prasmingą meninę veiklą, 

puoselėjant Kaišiadorių krašto muzikinę kultūrą, vaikų ir jaunimo kultūrinį ugdymą ir Kaišiadorių 

krašto garsinimą ir Renatai Gvildienei, Rumšiškių Antano Baranausko gimnazijos muzikos 

mokytojai, dainos teatro „Svirplys“ vadovei, už aktyvią kultūrinę ir meninę veiklą, vaikų ir jaunimo 

muzikinį ugdymą. Dėl įvestų karantino apribojimų šalyje oficiali laureatų pagerbimo ceremonija iš 

gruodžio 29 d. buvo perkelta į 2021 metus.  

Kaišiadorių rajono savivaldybės stipendijos skyrimo jauniesiems menininkams atrankos 

konkursas buvo skelbiamas trečią kartą. Atrankos konkurso tikslas – skatinti ir padėti savivaldybėje 

gyvenantiems, besimokantiems ar dirbantiems jauniesiems kūrėjams įgyvendinti savo kūrybinius 

sumanymus, pristatyti darbus visuomenei ir gražinti savo gyvenamąją aplinką. 2020 m. konkursui 

gautos šešios paraiškos. Stipendijos jauniesiems menininkams skyrimo komisija nusprendė skirti 

jaunojo menininko stipendiją programoms „Muzikanto profesija kontrabosininko akimis“ (autorius 

jaunasis menininkas Aušvydas Kriščiūnas) ir „Tai, ko nespėjau paklausti: Mičiūnai – senelių 

laikais“ (autorė jaunoji menininkė Neringa Ašmenaitė) įgyvendinti.  

Siekiant nematerialaus kultūros paveldo išsaugojimo bei etninės kultūros tradicijų tęstinumo, 

didelis dėmesys buvo skiriamas vaikų ir jaunimo etninio kultūrinio ir savo krašto tapatumo 

suvokimui stiprinti, skatinti domėjimąsi tradicine liaudies daile, menu, amatais, liaudies kūryba, 

ypač Kaišiadorių krašto tradicijomis. Organizuotas rajoninis respublikinio Lietuvos moksleivių 

liaudies dailės konkurso „Sidabro vainikėlis 2020“ turas, kuriame dalyvavo 41 dalyvis. Rajoninio 

turo laimėtojai atstovavo savivaldybei regioniniuose ir respublikiniuose turuose. Galime 

pasidžiaugti, kad Lietuvos moksleivių liaudies dailės konkurso „Sidabro vainikėlis 2020“ Alytaus 

regioninio turo laimėtojais tapo Kaišiadorių kultūros centro medžio drožinėjimo būrelio nariai 

Nojus Parniauskas ir Tautvydas Pirštelis (vadovas Vidmantas Kapačiūnas), Rumšiškių kultūros 

centro Pravieniškių vaikų keramikos būrelio nariai Deimilė Žiūkaitė, Pijus Čekavičius, Agota 

Glinskytė, Elena Glinskytė, Smiltė Subačiūtė ir Nedas Tumas (vadovė Audronė Skarbaliūtė). Jų 

darbai buvo eksponuojami nacionalinėje parodoje Kelmėje ir 9–14 m. grupėje III vietą laimėjo 

Smiltės Subačiūtės darbas „Maloningoji ir broliukas Tautas“.  

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos dainų švenčių įstatyme savivaldybėms nustatytas 

funkcijas, toliau buvo tęsiamas nenutrūkstamas ir kryptingas darbas, garantuojantis dainų švenčių 

tradicijos tęstinumo užtikrinimą, aprūpinant meno kolektyvus tautiniais, koncertiniais kostiumais, 

muzikos instrumentais. Jeigu 2019 m. buvo skirta 9907 eurai rūbams ir muzikos instrumentams 

įsigyti, tai 2020 m. – 14530 eurų. Naujais rūbais pasipuošė Rumšiškių kultūros centro vaikų 

folkloro ansamblis „Strazdelis“ ir folkloro ansamblis „Praviena“, Žiežmarių kultūros centro 

Ringailių folkloro ansamblis ir šokių kolektyvas „Skaisgija“ bei Kaišiadorių kultūros centro vaikų ir 

jaunimo folkloro kolektyvas „Žilvita“ ir folkloro ansamblis „Verpeta“. Naujus muzikos 

instrumentus įsigijo Žiežmarių kultūros centro Ringailių folkloro ansamblis ir Rumšiškių kultūros 

centro vaikų folkloro ansamblis „Strazdelis“.  



62 

 

 

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos tautinio paveldo produktų įstatyme savivaldybėms 

priskirtas funkcijas ir Tautinio paveldo produktų apsaugos, jų rinkos ir amatų plėtros 2012–2020 m. 

programos 2020 metų veiklos plano priemones, buvo siekiama formuoti patrauklų tautinio paveldo 

produktų įvaizdį, populiarinti tautinio paveldo produktus ir tradicines paslaugas. Žaslių tradicinių 

amatų centre yra visa amatų puoselėjimui ir demonstravimui reikalinga įranga: duonkepė krosnis, 

šakotinė, vilnos karšykla, audimo staklės bei parodų eksponavimui reikalinga įranga. Jame 

organizuojami edukaciniai užsiėmimai, seminarai, parodos, tradicinės mugės.  

Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijoje veikia 23 tradiciniai amatininkai (fiziniai 

asmenys), iš jų 1 amatų meistras, ir 2 tautinio paveldo produktų kūrėjai (juridiniai asmenys). Jie 

gamina 59 Žemės ūkio ministerijos sertifikuotus tradicinius gaminius (nuoroda: 

https://www.tautinispaveldas.lt/paieska?amatas=0&rajonas=19&search=). Kaišiadorių ir Vidurio 

Lietuvos tradiciniai amatininkai aktyviai dalyvauja Žaslių tradicinių amatų centro veikloje. Jų 

veikla matoma ir žinoma ne tik Kaišiadorių rajone – žaslietė, tradicinė amatininkė, kulinarinio 

paveldo puoselėtoja Dalia Ramonienė Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos pripažinta 

sėkmingiausiai dirbusia tradicine amatininke Lietuvoje 2020 metais.  

Amatų centre parengta ir vykdoma 21 edukacinė programa: Šakočio kepimas, Žaslietiškas 

kugelis, Rugio šiaudo spindesys, Lėlių siuvimas, Senasis karpymas, Duonelė kasdieninė, 

Karameliniai saldainiai, Sūrio gaminimas, Margučių marginimas, Vilnos vėlimas, Senasis 

mezgimas, Vilnos kelias, Žaslių krašto istorijos ir legendos, Žvakių liejimas, Švilpikų kepimas, 

Šimtalapio gaminimas, puodininkystės amato edukacija, krosnyje kepti cepelinai, žolininkystės 

amatas, verbų rišimas, advento vainikų pynimas, iš jų 8 programos įtrauktos į Kultūros paso 

programą 

(https://kulturospasas.emokykla.lt/renginiai?find=%C5%BDasli%C5%B3+&MunicipalityId=&date

_from=&date_to=&price_from=&price_to=&class_from=&class_to=).  

2020 m. kultūros centruose veikė 38 mėgėjų meno kolektyvai, kuriuos lankė 706 asmenys, 

organizuotos 258 įvairios veiklos: išvykos, koncertai, popietės, akcijos, konkursai, festivaliai. 

Centruose veiklą vykdė 26 studijos ar būreliai, kuriuos lankė daugiau kaip 450 asmenų, 

organizuotos 96 įvairios veiklos. Vykdytos 35 edukacinės programos, kuriose dalyvavo 1915 

asmenų. Vesti 89 edukaciniai užsiėmimai, o respublikiniame liaudies dailės konkurse „Sidabro 

vainikėlis“ dalyvavo 41 dalyvis iš Kaišiadorių rajono. Mėgėjų meno kolektyvuose iš viso dalyvavo 

2,4 proc. savivaldybės gyventojų nuo bendro gyventojų skaičiaus (29365) savivaldybėje. Mėgėjų 

meno kolektyvai garsino Kaišiadorių vardą regioniniuose, respublikiniuose ir tarptautiniuose 

renginiuose: tarptautiniame šokių festivalyje-konkurse „Baltic AmberRiga 2020“, baleto ir 

šiuolaikinio šokio nuotoliniame festivalyje-konkurse „Allegro 2020“, XII tarptautiniame vaikų ir 

jaunimo folkloro festivalyje „Batų raštai“, respublikiniame folkloro festivalyje-konkurse „Ant 

vandens“, respublikiniame solistų ir vokalinių ansamblių konkurse „Sidabriniai balsai“, Lietuvos 

televizijos laidoje „Duokim garo“ ir respublikiniame TV konkurse „Dainų dainelė“ ir kt. Tai 

žmonės, kurie savo laisvalaikį skiria dainai, šokiui, vaidybai ar kitai kultūrinei veiklai ir garsina 

Kaišiadorių kraštą.  

Kaišiadorių rajono savivaldybės viešoji biblioteka teikė gyventojams informacijos ir viešosios 

interneto prieigos paslaugas, organizavo informacinio raštingumo mokymus, įvairius literatūrinius 

renginius, populiarinančius knygą bei lietuvių kalbą. Pagal situaciją šalyje buvo teikiamos realios, 

virtualios ir nuotolinės paslaugos. Sėkmingai įgyvendinti projektai „Prisijungusi Lietuva: efektyvi, 

saugi ir atsakinga skaitmeninė bendruomenė“, „Atsakingas skaitytojas“, „Lietuvos bibliotekos – 

draugiškos autizmui 2020“ ir „Laiko iššūkiai“, kuriuose gyventojai, vaikai ir jaunimas tobulino 

https://www.tautinispaveldas.lt/paieska?amatas=0&rajonas=19&search
https://kulturospasas.emokykla.lt/renginiai?find=%C5%BDasli%C5%B3+&MunicipalityId=&date_from=&date_to=&price_from=&price_to=&class_from=&class_to=
https://kulturospasas.emokykla.lt/renginiai?find=%C5%BDasli%C5%B3+&MunicipalityId=&date_from=&date_to=&price_from=&price_to=&class_from=&class_to=


63 

 

inžinerijos, programavimo ir komandinio darbo įgūdžius, mokėsi, kaip tinkamai rūšiuoti baterijas ir 

kitas elektronines atliekas, dalyvavo edukacinėse veiklose, kino dirbtuvėse, seminaruose, naujų 

knygų pristatymuose ir kt. Sėkmingai vyko gyventojų mokymai „Skaitmeninės technologijos Tau: 

ateik, sužinok, išmok“ (mokymų programa pradedantiesiems ir pažengusiems).  

Kaišiadorių muziejuje komplektuojami archeologijos, istorijos, etnografijos, dailės ir gamtos 

rinkiniai. Rumšiškėse ir Kaišiadoryse veikia dvi memorialinės ekspozicijos: Jono Aisčio 

ekspozicija, kurioje pristatoma poeto J. Aisčio-Aleksandravičiaus gyvenimas ir kūryba, ir 

Brazauskų namai-muziejus, kuriame kaupiama daiktinė ir vaizdinė medžiaga apie Prezidentą 

Algirdą Mykolą Brazauską ir jo tėvus. Šiuo metu muziejaus fonduose sukaupta per 48000 

eksponatų. Per 2020 m. muziejaus fondai papildyti 1113 eksponatų ir atliktas jų vertinimas tikrąja 

verte. Rajone suorganizuotos 5 eksponatų paieškos išvykos, kurių metu iš gyventojų nuolatiniam 

saugojimui priimti 508 eksponatai, inventorizuota 363 pagrindinio fondo (KšM GEK) ir pagalbinio 

fondo (KšM P) eksponatai, ilgalaikiam saugojimui paruošti 3408 pagrindinio fondo (KšM GEK) 

eksponatai. Muziejuje nėra patalpų, skirtų ekspozicijoms įrengti, todėl saugomos kultūros, istorijos 

vertybės populiarinamos rengiant kilnojamąsias ir virtualias parodas, rašant informacinius 

pranešimus žiniasklaidai ir kt. (http://www.kaisiadoriumuziejus.lt/virtualios-parodos/). Per 2020 

metus Kaišiadorių muziejų, Brazauskų namų ir Jono Aisčio ekspozicijas aplankė 930 lankytojų, 

suorganizuoti 8 renginiai, vesta 15 edukacinių užsiėmimų, kuriuose dalyvavo 284 asmenys, 

parengtos 3 naujos edukacinės programos ir viena edukacinė pamoka „Tautodailės paveldas 

Kaišiadorių muziejuje“, kurioje dalyvavo Lietuvos liaudies dailės konkurso „Sidabro vainikėlis“ 

rajoninio turo dalyviai ir jų mokytojai. Vyko 13 kilnojamųjų muziejaus parodų, parengtos 4 

virtualios parodos, paskolinta 324 eksponatai arba jų kopijos. Virtualioji regioninė „Kaišiadorių 

enciklopedija“ per metus aplankyta 1521980 kartų 

(http://www.kaisiadoriumuziejus.lt/enciklopedija/index.php?title=Pagrindinis_puslapis), muziejaus 

„YouTube“ paskyroje paskelbti 43 videofilmai ir anonsai, iš viso 78265 peržiūros, 87 

prenumeratoriai.  

2020 metais visos kultūros įstaigos teikė projektus Lietuvos kultūros tarybai ir kitiems 

fondams. Iš viso buvo parengti ir pateikti net 26 projektai, iš kurių dalinį finansavimą gavo 15 

projektų. Kultūros įstaigos projektinei veiklai vykdyti papildomai uždirbo rekordinę 61120 eurų 

sumą, o savivaldybės prisidėjimas sudarė 7272 eurus. Džiugu, kad kultūros įstaigų kompetencija 

projektų rašymo srityje kasmet vis gerėja, o projektų metu vykdomos veiklos pasiekia vis daugiau 

gyventojų. Šioje srityje sukaupta patirtimi buvo pasidalinta nuotolinėje Kauno apskrities Regioninės 

kultūros tarybos konferencijoje, kuri vyko lapkričio mėnesį (https://www.ltkt.lt/tolygi-raida) 

Kultūros įstaigų 2020 metais finansuoti projektai:  

Įstaigos 

pavadinimas 
Projektų pavadinimas Projektas pateiktas 

Skirta 

(Eur) 

Kaišiadorių rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

„Laiko iššūkiai“ 
LKT  

(III etapas) 
11300 

Kaišiadorių 

muziejus  

„Geležinė uždanga: Lietuva–Lenkija, 

1920–1939 m.“ 
LKT 4000 

Žiežmarių kultūros 

centras 

Koncertinių programų vaikams ir 

jaunimui ciklas „Muzika visai šeimai“ 
LKT 6000 

Koncertų-susitikimų su Nacionalinės 

kultūros premijos laureatais ciklas 
LKT 6000 

http://www.kaisiadoriumuziejus.lt/virtualios-parodos/
http://www.kaisiadoriumuziejus.lt/enciklopedija/index.php?title=Pagrindinis_puslapis
https://www.ltkt.lt/tolygi-raida


64 

 

„Muzika gyvai“ 

„Pažink Žiežmarius“ KPD 2000 

Žaslių kultūros 

centras 

„Pasaulinio garso perlas neatrastas 

Lietuvoje“ 

LKT 

(II etapas) 
3000 

Kaišiadorių 

kultūros centras 

„Kaišiadorių kraštas dailininko 

akimis. Žasliai“ 
LKT 3420 

„Vaidiname vieną pjesę“ LKT 3500 

„Žilvitis žaliuoja“ LKT 2000 

„Spalvų žaismas ir jų akordai“ LKT 1540 

„Treniruočių sąlygų gerinimas 

sportinei veiklai Kaišiadoryse“ 
SRF 4800 

Palomenės kultūros 

centras 
„Naujų potyrių paliesti“ 

LKT 

(III etapas) 
5200 

Kruonio kultūros 

centras 

„4K: kultūra kūryboje Kruonis/ 

Kalviai“ 

NVŠ projektų 

konkursas 
1660 

Rumšiškių kultūros 

centras 

„Vakarų Lietuvos teatrai Rumšiškėse“ LKT 4000 

„Modernus specialistas – moderni 

kultūra. Kultūros darbuotojų 

kompetenci-jos ugdymas“ 

LKT 2700 

Iš viso 61120 



65 

 

9. SOCIALINĖ APSAUGA 

 

Per 2020 metus Socialinės paramos skyriuje priimti ir užregistruoti 8723 gyventojų prašymai. 

Dėl piniginės socialinės paramos priimti 2565 gyventojų prašymai, iš jų: 1259 – socialinei pašalpai 

gauti, 1096 – dėl būsto šildymo išlaidų, išlaidų geriamajam ir karštam vandeniui kompensacijų, 201 

šeima kreipėsi dėl socialinės pašalpos ir kompensacijų, 9 – dėl papildomos socialinės pašalpos 

dalies įsidarbinus. Per 2020 m. skyriuje užregistruota 1258 gauti raštai, išskyrus gautus per 

Savivaldybės administracijos direktorių, ir 1488 siunčiamieji raštai, iš jų: išsiųsti ir registruoti per 

DVS/„Kontora“ – 1128, iš „Paramos“ programos parengtų pranešimų – 353. Taip pat išduotos 308 

pažymos gyventojams dėl skyriuje gaunamų išmokų. Parengtos 546 pažymos dėl kompensacijų 

tiekėjams (UAB „Kaišiadorių vandenys“, UAB Kaišiadorių butų ūkiui). 

Į Socialinės paramos skyrių dėl vienkartinių pašalpų skyrimo ligos, gaisro ir kitais ypatingais 

atvejais 2020 m. kreipėsi 163 gyventojai, vienkartinės pašalpos komisijos sprendimu skirtos                   

130 asmenų ir išmokėta 37535,32 Eur. Kaišiadorių rajono savivaldybės taryba 2020 m. gegužės 28 

d. sprendimu Nr. V17E-119 „Dėl Tikslinių pašalpų skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ patvirtino naują išmoką – tikslinę pašalpą. Kaišiadorių rajono savivaldybė papildomai 

skatina gimstamumą ir moka po 100 Eur už gimusį vaiką. 2020 m. tikslinės pašalpos gimus vaikui 

buvo išmokėtos už 4 gimusius vaikus, dėl sunkios materialinės padėties – 14, dėl negalios – 5 

asmenims. Dėl tikslinių pašalpų kreipėsi 25 gyventojai, komisijos sprendimu skirtos 20 asmenų ir 

išmokėta 6000,00 Eur. Nuo 2018 m. mokamos sąlyginės pašalpos asmenims, kurie gydosi nuo 

priklausomybės ligų psichologinės socialinės reabilitacijos įstaigoje. 2020 m. kreipėsi 3 asmenys ir 

jiems buvo paskirtos sąlyginės pašalpos.  

Dėl vienkartinės išmokos įsikurti kreipėsi 3 pilnamečiai našlaičiai ir likusieji be tėvų globos 

asmenys. Paskirtos 197 vienkartinės išmokos gimus vaikui, 38 vienkartinės išmokos nėščiai 

moteriai. Suteikta parama mirties atveju ir paskirta 567 laidojimo pašalpos. Dėl tikslinių 

kompensacijų  kreipėsi 584 gyventojai, iš jų: 160 pateikė prašymus gauti priežiūros (pagalbos) 

išlaidų tikslinę kompensaciją, 155 – gauti slaugos išlaidų tikslinę kompensaciją. 

 
 



66 

 

 
 

Socialinės paramos skyriaus veikloje išmokėtos sumos Eur 2017–2020 m. 

  2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

Iš viso 6480613,33 8908171,63 7978485,29 10470132,38 

Išmokoms 5474800,84 7706232,54 6771486,39 8853023,67 

Išmokoms iš SB 987710,69 1187328,03 6633249,22 543765,61 

Paslaugoms 981751,54 1174482,57 752817,05 1520073,67    

Paslaugoms iš SB 516847,27 536533,56 495797,46 493145,35 

 

 



67 

 

 
 

 
 

 
 



68 

 

Vykdant socialinių išmokų koordinavimą pagal EEB Reglamentą Nr. 883/2004 ir pagal Nr. 

987/2009, siekiant išsiaiškinti socialinės paramos teikimą šeimoms, gyvenančioms ir (ar) 

dirbančioms Europos Sąjungos valstybėse narėse, kurioms yra ar buvo taikomi vienos ar daugiau 

valstybių narių teisės aktai bei jų šeimų nariams išmokos šeimai, 2020 metais gauta 14 užklausų ir į 

jas buvo pateiktos užpildytos formos-atsakymai. Taip pat 2020 m. 2 asmenys kreipėsi dėl Lietuvos 

Respublikos II laipsnio valstybinės pensijos. Lietuvos Respublikos pirmojo ir antrojo laipsnių 

valstybinių pensijų skyrimo komisija prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos patenkino 1 

prašymą. 

Socialinės paramos skyrius, įgyvendindamas savo tikslus ir uždavinius, glaudžiai 

bendradarbiauja su seniūnijomis bei įstaigomis. Per 2020 metus išrašyta 1130 siuntimų visuomenei 

naudingai veiklai atlikti. 317 atvejų asmenys neatliko visuomenei naudingos veiklos. Šiais atvejais 

socialinių pašalpų mokėjimas buvo nutrauktas.  

 
Siekiant užtikrinti tikslingą pašalpų mokėjimą ir kilus pagrįstiems įtarimams, kad socialinių 

pašalpų gavėjai neteisingai nurodo gautas ar gaunamas pajamas, 1014 šeimų ar vienų gyvenančių 

asmenų, besikreipiančių dėl piniginės socialinės paramos, buvo apklausti papildomai, patikrintos jų 

buities ir gyvenimo sąlygos bei surašyti buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktai. Savivaldybės 

piniginės socialinės paramos teikimo komisijos posėdžiuose buvo svarstyti 46 prašymai dėl 

piniginės socialinės paramos kitais atvejais (išimties tvarka).  

Socialinės pašalpos buvo mokamos pinigais ir nepinigine teikimo forma. Asmenims, 

patyrusiems socialinę riziką, socialinės pašalpos buvo pervestos į socialines korteles, skirtas maisto 

produktams ir kitoms būtinoms prekėms pirkti, išskyrus alkoholio, tabako gaminius ir loterijos 

bilietus. Dėl šios priemonės 2020 metais buvo priimta 14 įvairių sprendimų. Taip pat 2020 metais 

buvo užsakytos ir išduotos 32 socialinės kortelės, iš kurių: 15 – neskenavo / sulūžo, 7 – pametė, 10 

– naujos.  

Bendradarbiaudamas su Kaišiadorių socialinių paslaugų centru bei seniūnijomis, skyrius, 

išmokėdamas socialines išmokas socialinės rizikos šeimoms, taikė kontrolės priemones. Gavęs 

informacijos, kad šeima socialines išmokas naudoja ne pagal paskirtį, Socialinės paramos skyrius, 

vadovaudamasis Savivaldybės tarybos nustatyta tvarka, parinkdavo šeimai socialinių išmokų 

mokėjimo būdą. Vienas iš būdų – socialinės pašalpos buvo mokamos dalyvaujant socialiniam 

darbuotojui, kuris buvo įpareigojamas už skirtąją pašalpą padėti šeimai planuoti šeimos biudžetą ir 

pirkti būtiniausius produktus bei kitas būtiniausias prekes, atsižvelgiant į šių šeimų vaikų poreikius. 

Dėl šios priemonės 2020 m. buvo priimti 27 sprendimai socialinės rizikos šeimoms.  



69 

 

Per 2020 metus Socialinės paramos skyriaus specialistai parengė ir pateikė teismui 22 

pareiškimus dėl fizinio asmens neveiksnumo peržiūrėjimo, išvadas/atsiliepimus. Dėl neveiksnumo 

peržiūrėjimo ir globos rūpybos klausimais Socialinės paramos skyriaus specialistai konsultavo 220 

asmenų. Kaišiadorių socialinių paslaugų centro socialinis darbuotojas pagal Socialinės paramos 

skyriaus prašymus pateikė 94 išvadas apie neveiksnius asmenis. 2020 m. buvo organizuoti 5 

komisijos posėdžiai, kuriuose buvo svarstyta 68 asmenų būklė dėl neveiksnumo peržiūrėjimo ir 

kreipimosi į teismą.  

2020 m. 3 neįgaliesiems, turintiems judėjimo ir apsitarnavimo funkcijų sutrikimų, buvo 

pritaikyti būstai. Šiai priemonei įgyvendinti iš savivaldybės biudžeto buvo panaudota 8794,22 Eur 

ir  12168,00 Eur iš valstybės biudžeto. 2020 m. 2 neįgaliems vaikams, turintiems sunkią negalią, 

buvo pritaikyti būstai. 1 neįgaliam vaikui buvo kompensuotos techninių pagalbos priemonių 

įsigijimo išlaidos. Šiai priemonei įgyvendinti iš valstybės biudžeto buvo panaudota 2688,60 Eur. 

Per 2020 metus Socialinės paramos skyriuje gauti ir užregistruoti 437 prašymai (gyventojų 

prašymai dėl socialinių paslaugų ir Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio vertinimai) gauti 

socialines paslaugas. Priimta 229 sprendimai dėl socialinių paslaugų.  

Nuo 2019 m. liepos mėn. skyriaus veikla pasipildė naujomis funkcijomis – Savivaldybės 

administracija dalyvauja specialiųjų poreikių nustatyme ir  yra pildomi bei pateikiami Neįgalumo ir 

darbingumo nustatymo tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (NDNT) Asmens 

veiklos ir gebėjimų dalyvauti įvertinimo klausimynai, kurių nuo 2020 m. sausio 1 d. iki 2020 m. 

gruodžio 31 d. pateikta 286.   

Per 2020 metus socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos buvo teikiamos 143 

šeimoms, papildomai per metus priimti sprendimai ir pradėtos teikti atvejo vadybos paslaugos 27 

naujoms šeimoms, nutrauktos paslaugos 62 šeimoms (iš jų: 47 – šeima pajėgi savarankiškai 

užtikrinti vaiko teisėtus interesus, 3 – tėvams neterminuotai ribota tėvų valdžia, 5 – vaikas tapo 

pilnamečiu, 7 – išvyko į kitą savivaldybę). Minėtoms šeimoms buvo taikyta atvejo vadyba, 

sudaromi kompleksinės pagalbos planai Atvejo vadybos posėdžių metu. Iš viso per 2020 m. įvyko 

276 Atvejo vadybos posėdžiai. 

2020 m. vaiko teisių apsaugos ir interesų klausimais  bendradarbiauta su kitų rajonų ir miestų 

savivaldybėmis 286 kartus, kai kreipėsi dėl globėjo (rūpintojo) paieškos nepilnamečiams 

vaikams.     

2020 m. pateikta 14 prašymų dėl vaiko laikinosios priežiūros nustatymo tėvų ar kitų vaiko 

atstovų pagal įstatymą prašymu.  Administracijos direktoriaus įsakymu 2020 m. nustatyta 15 

laikinųjų globų vaikams, likusiems be tėvų globos. Iš jų 3 vaikams Administracijos direktoriaus 

įsakymu nutrauktos laikinosios globos, vaikai grąžinti tėvams, 1 vaikui steigta nuolatinė globa 

šeimoje. Per 2020 m. iš viso 5 vaikams teismo sprendimu nustatyta nuolatinė globa (rūpyba), 

paskirti globėjai (rūpintojai), 2 vaikai yra įvaikinti.  

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymą, SPIS programos 

duomenimis, 2020 m. 1105 mokiniai gavo socialinę paramą, t. y. nemokamus pietus mokykloje, ir 

618 mokinių buvo aprūpinti mokinio reikmenimis, iš jų – 183 iš socialinę riziką patiriančių šeimų.  

Nuo 2019 metų spalio mėnesio pradėtos teikti asmeninio asistento paslaugos neįgaliesiems, 

dėl kurių sprendimą priima Administracijos direktorius. Per 2020 m. pradėtos teikti paslaugos 8 

asmenims. 

Nuo 2012 metų Socialinės paramos skyrius vykdo socialinės reabilitacijos paslaugų 

neįgaliesiems bendruomenėje projektų finansavimą ir įgyvendinimą. 2020 metais socialinės 

reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektus pateikė 5 organizacijos. Projektams 

įgyvendinti lėšos buvo skirtos visoms projektus pateikusioms organizacijoms. Per 2020 metus 



70 

 

socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektams finansuoti skirta ir 

panaudota 49607 Eur iš valstybės biudžeto ir 12000 Eur iš savivaldybės biudžeto. Kaišiadorių 

rajono savivaldybėje buvo skelbiamas Kaišiadorių rajono savivaldybės nevyriausybinių 

organizacijų veiklos projektų, skirtų gerinti senyvo amžiaus žmonių gyvenimo kokybę, konkursas 

(finansuoti 4 projektai, panaudota 3936,43 Eur iš savivaldybės biudžeto) bei Kaišiadorių rajono 

savivaldybės nevyriausybinių organizacijų, veikiančių šeimos gerovės srityje, socialinių projektų 

konkursas (finansuoti 3 projektai, panaudota 5613,28 Eur iš savivaldybės biudžeto). 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija kartu su Europos socialinio fondo agentūra 

2020 metais  vykdė iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo lėšų  bendrai 

finansuojamą projektą ,,Parama maisto produktais ir higienos prekėmis“ Nr. EPSF-2018-V-06-V-

01,   aprūpinant mažas pajamas turinčius gyventojus maisto produktais ir higienos prekėmis. 2020 

m. parama maistu buvo dalijama 6 kartus, o parama higienos prekėmis buvo dalijama 2 kartus. 

Paramą vidutiniškai vieno dalijimo metu buvo skirta  2062 asmenims. Parama dalijama seniūnijose 

esančiuose dalijimo punktuose.  

2019 m. pradėtas vykdyti Pilotinis projektas. Šio projekto eigą koordinuoja Socialinės 

paramos skyriaus vedėjas. 2020 m. buvo atliktas tarpinis vertinimas 10-čiai paslaugos gavėjų bei 

metų pabaigoje atliktas vertinimas, ar paslaugų gavėjai pasiekė rezultatus, numatytus sutartyje. 

2020 m. pabaigoje pradėta vertinti akredituotą vaikų dienos socialinę priežiūrą vaikams 

teikiančių įstaigų veikla. 7 įstaigoms suteikta teisė teikti akredituotą vaikų dienos socialinę 

priežiūrą.  

2020 m. Socialinės paramos skyriaus vyriausiajam specialistui Administracijos direktorius 

papildomai pavedė administruoti Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos 

stiprinimo 2020 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.5 priemonės „Stiprinti bendruomeninę 

veiklą savivaldybėse“ (toliau – Bendruomenės veiklos stiprinimo priemonė) įgyvendinimą 

Kaišiadorių rajono savivaldybėje. Šia priemone buvo siekiama skatinti gyvenamųjų vietovių 

bendruomenių savarankiškumą, tenkinant viešuosius jų poreikius, stiprinant jų narių sutelktumą ir 

tarpusavio pasitikėjimą, bendruomeninę veiklą, sudaryti sąlygas bendruomeninėms, religinėms, 

kitoms nevyriausybinėms organizacijoms dalyvauti priimant sprendimus dėl bendruomenių narių 

viešųjų poreikių tenkinimo. 2020 metais bendruomenės veiklos stiprinimo priemonei įgyvendinti 

buvo gauta 21 paraiška iš 21 organizacijos. Paraiškas svarstė išplėstinės seniūnaičių sueigos 

seniūnijose. Projektams įgyvendinti buvo skirtos lėšos 21 organizacijai. Bendruomenės veiklos 

stiprinimo priemonei įgyvendinti 2020 m. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija skyrė 20164 Eur, o panaudota 19842,10 Eur.  

2020 m. Socialinės paramos skyrius koordinavo Savivaldybės administracijos bendrą projektą 

su Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo taryba ir VšĮ Paparčių šv. Juozapo šeimos namų 

globos centru. 2020 m. iš projekto lėšų iš dalies finansuojamas globos centro darbuotojų darbo 

užmokestis. 



71 

 

10. CIVILINĖS BŪKLĖS ĮRAŠŲ REGISTRAVIMAS 

 

2020 m. Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos skyriuje 

įregistruota 203 gimimai: gimė 100 berniukų ir 103 mergaitės.  Užsienyje gimė 28 vaikai.  

2020 m. gimimų įregistruota mažiau, nei 2019 ir 2018 metais. 2019 metais įregistruoti 236 

gimimai: gimė 123 berniukai ir 112 mergaičių, 1 gimimo įrašas atkurtas. Užsienyje gimė 49 vaikai. 

2018 m. įregistruota 261 gimimas, gimė 142 berniukai ir 119 mergaičių.  

2020 m. berniukų gimė mažiau nei mergaičių, 2019 ir 2018 m. buvo atvirkščiai. 

Daugiausia gimimų įregistruota rugpjūčio mėn. – 31, mažiausia – lapkričio mėn. – 10. 

Papuliariausi vardai: mergaičių – Emilija, Barbora, Fausta, berniukų – Matas, Lukas (Lukas ir 

praeitais metais buvo tarp populiariausių vardų). Retai pasitaikantys vardai: Dagnė, Deimilė, 

Vainius, Noelis. 

2020 m. susituokė 191 pora, iš jų: 72 bažnyčioje, 4 užsienyje ir 36 Pravieniškių pataisos 

namuose ir Laisvės atėmimo vietų ligoninėje. Pataisos namuose susituokė mažiau porų dėl šalyje 

įvesto karantino. 2019 m. susituokė 232 poros, iš jų: 65 poros susituokė bažnyčioje, 14 porų 

susituokė užsienyje ir 69 poros susituokė Pravieniškių pataisos namuose ir Laisvės atėmimo vietų 

ligoninėje. 2018 metais susituokė 263 poros, iš jų: 65 poros susituokė bažnyčioje, 8 poros susituokė 

užsienyje ir 87 poros – Pravieniškių pataisos namuose ir Laisvės atėmimo vietų ligoninėje. 

Besituokiančiųjų pasirinktoje vietoje santuokų 2020 m. įregistruota 10, 2019 m. – 11, 2018 m. – 16. 

Daugiausia porų susituokė 2020 m. rugpjūčio mėnesį – 49, liepos mėn. – 39, mažiausia – 

gegužės mėnesį – 4. 

Dėl karantino jaunieji santuokų registravimą perkėlė į 2021 metus. 

Mirčių įregistruota 577, iš jų 7 asmenys mirė užsienyje, 2019 m. – 446, iš jų 5 asmenys mirė 

užsienyje, 2018 m. – 402, iš jų 8 – užsienyje. 2020 m. mirčių skaičių padidino pandemija. 

Daugiausia mirčių 2020 m. įregistruota gruodžio mėn. – 97, lapkričio mėn. – 60. 

Skyriuje įregistruota 142 santuokų nutraukimai, 2019 ir 2018 m. – 185 santuokų nutraukimai. 

2020 m. įregistruota 87 civilinės būklės akto įrašo papildymo, pakeitimo, ištaisymo įrašai. 

 
Sudaryta 41 byla dėl vardo, pavardės, tautybės, gimimo datų ištaisymo, pakeitimo, 

papildymo. Išduota 789 Civilinės būklės akto įrašus liudijantys išrašai. 2020 m. išduota 3 pažymos 

apie kliūčių sudaryti santuoką nebuvimą. Darytina išvada, kad 2020 m. mūsų rajono gyventojai 

užsienyje santuokų įregistravo labai mažai. 

2020 m. surinkta 5620,90 Eur rinkliavų.



72 

 

11. SVEIKATOS APSAUGA 

 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija 2020 metais koordinavo 8 savivaldybei 

pavaldžių asmens sveikatos priežiūros įstaigų (VšĮ Kaišiadorių ligoninės, VšĮ Kaišiadorių greitosios 

medicinos pagalbos stoties, VšĮ Kaišiadorių PSPC, VšĮ Kruonio PSPC, VšĮ Rumšiškių PSPC, VšĮ 

Žaslių PSPC, VšĮ Žiežmarių PSPC ir VšĮ Kaišiadorių psichikos sveikatos centro), 2 privačių 

pirminės sveikatos priežiūros įstaigų (UAB Kaišiadorių šeimos medicinos centro, VšĮ Moters 

sveikatos centro) ir Kaišiadorių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro veiklą, Sveikatos 

apsaugos programos ir Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos įgyvendinimą.  

Iš Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų vykdyta 10 visuomenės 

sveikatos programos projektų: 5 – Gyventojų fizinio aktyvumo ir užimtumo skatinimo inventoriaus 

įsigijimas; 1 – Naujo vaikų mitybos organizavimo modelio diegimas pilotinėse Kaišiadorių rajono 

savivaldybės mokyklose; 1 – Pedikuliozės profilaktika ir sergamumo mažinimas; 1 – Sveikatai 

palankios aplinkos kūrimas; 1 – Kokybiškos ir efektyvios sveikatos priežiūros, orientuotos į 

gyventojų poreikius, užtikrinimas; 1 – Bendruomenės sveikatos tarybos veikla. Programoms 

vykdyti panaudota 20343 Eur.  

Žmonių palaikams pervežti skirta 4100 Eur (2019 m. – 4400,00), panaudota 1800 

Eur. Atlikti 88 pervežimai pagal iškvietimus (2019 m. – 87).  

Visuomenės sveikatos priežiūros funkcijoms vykdyti panaudota 23116,33 Eur (2019 m. – 

24726,42 Eur), iš jų iš savivaldybės biudžeto – 12905,15 Eur ( 2019 m. – 17713,54 Eur). 

Vykdant Sveikatos apsaugos programą, siekta, kad kuo daugiau nustatytų kategorijų asmenų 

galėtų pasinaudoti kompensuojamomis dantų protezavimo paslaugomis. Pagal Dantų protezavimo 

rėmimo iš Kaišiadorių rajono savivaldybės biudžeto tvarkos aprašą įstaiga, sudariusi sutartį su 

Kauno teritorine ligonių kasa dėl dantų protezavimo paslaugų išlaidų kompensavimo 

apdraustiesiems asmenims ir pateikusi Administracijai prašymą sudaryti sutartį dėl lėšų 

panaudojimo kitiems finansiniams metams, teikia protezavimo paslaugas. Įstaiga prašymą bei 

duomenis apie einamaisiais metais dantų protezavimo paslaugų teikimo išlaidų kompensavimą jų 

įstaigai iš Kauno teritorinės ligonių kasos pateikia iki einamųjų metų gruodžio 15 d. Dantų 

protezavimo paslaugų išlaidoms kompensuoti nustatytų kategorijų asmenims buvo panaudota 34500 

Eur iš savivaldybės biudžeto lėšų (2019 m. – 39644,01 Eur). Dantų protezavimo paslaugos, kurias 

teikė VšĮ Kaišiadorių ligoninės dantų protezavimo laboratorija, visiškai ar iš dalies kompensuotos 

73 (2019 m. – 69) savivaldybės gyventojams iš nustatytų kategorijų.   

Vykdant kitų savivaldybės remiamų sveikatos priežiūros paslaugų teikimą VšĮ Kaišiadorių 

ligoninėje, buvo suteikta 1 paslauga ir tam panaudota 100,00 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Kitų 

Savivaldybės remiamų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo tvarkos aprašas reglamentuoja 

Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijoje gyvenantiems asmenims teikiamų remiamų sveikatos 

priežiūros paslaugų, finansuojamų iš savivaldybės biudžeto, teikimo viešojoje įstaigoje Kaišiadorių 

ligoninėje sąlygas, organizavimą bei finansavimo tvarką. Palaikomasis gydymas ir slauga 

asmenims, neapdraustiems privalomuoju sveikatos draudimu, finansuojama nuo ketvirtos gydymo 

paros ir ne daugiau kaip už septynias paras. Sveikatos stebėjimo paslauga asmenims, kuriems 

nustatytas paprastas girtumas ir neapdraustiems privalomuoju sveikatos draudimu, finansuojama ne 

daugiau kaip už vieną parą.



73 

 

 

COVID-19 

2020 m. kovo 11 d. Pasaulio sveikatos organizacija paskelbė pasaulinę naujojo koronaviruso 

(COVID-19 ligos) pandemiją. 2020 m. gegužės 2 d. duomenimis, virusas buvo paveikęs jau 215 

pasaulio šalių, vietovių ar teritorijų. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė itin sparčiai reagavo į viruso plitimo mastą pasaulyje ir 

viruso keliamas grėsmes žmonių sveikatai ir gyvybei. 2020 m. vasario 26 d. visoje šalyje paskelbė 

valstybės lygio ekstremaliąją situaciją dėl viruso plitimo grėsmės (Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimas Nr. 152 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos paskelbimo“), o nuo 2020 m. kovo 16 d. Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbtas 

karantinas, patvirtintas karantino režimas ir paskelbtas trečias (visiškos parengties) civilinės saugos 

sistemos parengties lygis (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 14 d. nutarimas Nr. 207 

„Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“).  

 

 
 

Vadovaudamasis  aukščiau paminėtais teisės aktais bei LR Civilinės saugos įstatymu ir 

siekdamas suvaldyti sergamumo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimą Kaišiadorių 

rajono savivaldybėje, Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktorius 2020 m. lapkričio 

4 d. įsakymu Nr. V1E-1344 ,,Dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės pasirengimo COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) pandemijai plano patvirtinimo“, patvirtino Kaišiadorių rajono 

savivaldybės pasirengimo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) pandemijai planą, kurio 

tikslas – tinkamai suvaldyti COVID-19 ligos plitimą trumpuoju laikotarpiu ir tinkamai pasirengti 

naujoms galimoms viruso bangoms ateityje, kad būtų sumažintas jų neigiamas poveikis visuomenės 

sveikatai, rajono ekonomikai, socialiniam ir kultūriniam gyvenimui. Operatyvus reagavimas į 

COVID-19 ligos plitimo grėsmes labai prisidėjo prie viruso plitimo Kaišiadorių rajone suvaldymo.  

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Kauno 

departamento Kaišiadorių skyriaus teikimu Kaišiadorių rajone 10 vaikų ugdymo įstaigų (7-ose 

bendrojo ugdymo mokyklose ir 3-jose ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo įstaigose) 

buvo taikytas infekcijų plitimą ribojantis režimas kai teikime nurodytų klasių mokiniams taikyta 

privaloma izoliacija ir dalinis veiklos ribojimas bei ugdymo procesas šiose klasėse organizuotas 

nuotoliniu būdu.  Kaišiadorių rajono 2020 m. 18-oje  įstaigų ir organizacijų buvo nustatyti COVID-



74 

 

19 ligos plitimo židiniai, kai per 14 dienų yra nustatoma daugiau nei vienas COVID-19 ligos 

atvejis. 

Kaišiadorių rajono savivaldybės pasirengimo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

pandemijai plano tikslas – sumažinti COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) pandemijos 

poveikio mastą ir stiprumą. Plano tikslui pasiekti Kaišiadorių savivaldybės administracija numatė 

šiuos uždavinius: 

1. pasirengti galimai COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) pandemijai Kaišiadorių 

rajono savivaldybės lygiu bei numatyti neatidėliotinas ir perspektyvines priemones; 

2. stiprinti COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) epidemiologinę priežiūrą; 

3. plėtoti ir stiprinti tarpžinybinį bendradarbiavimą ir koordinavimą COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) pandemijos prevencijos klausimais; 

4. užtikrinti aprūpinimą medicininėmis priemonėmis, tinkamą jų ir bendrųjų prevencijos 

priemonių naudojimą; 

5. užtikrinti tarnybų, būtinų viešajam saugumui palaikyti ir būtiniesiems visuomenės 

poreikiams tenkinti, funkcionavimą per COVVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) pandemiją. 

6. užtikrinti sveikatos sektorius darbą, kas dėl didelio sergamumo  nesutriktų planinės 

sveikatos priežiūros pagalbos teikimas, aprūpinimas vaistiniais preparatais ir medicinos pagalbos 

priemonėmis. 

Priemonių plano paskirtis – numatyti ir sujungti į vieną visumą priemones, kurios sumažintų 

epidemiologinės krizės sukeltus padarinius rajone ir užtikrintų tinkamą pasirengimą naujoms 

galimoms viruso bangoms ateityje bei prisitaikymą prie jų. Priemonių plane numatomos priemonės 

ir konkretūs veiksmai kiekvienai iš nustatytų prioritetinių krypčių įgyvendinti, apibrėžiami siekiami 

priemonių įgyvendinimo rezultatai. Kiekvienam veiksmui nustatomas įgyvendinimo terminas ir 

paskiriamos atsakingos institucijos bei asmenys. 

Viena iš pagrindinių pandemijos valdymo priemonių buvo užtikrinti karščiuojančių ir 

COVID-19 ligos simptomų turinčių pacientų, kurie kreipiasi į asmens sveikatos priežiūros įstaigas, 

srautų atskyrimas nuo sveikųjų asmenų bei savalaikių ir kokybiškų paslaugų jiems suteikimas. 

Šios priemonės įgyvendinimas reikalavo ne tik greitų sprendimų, bet ir didelių materialinių 

išteklių bei žmogiškųjų resursų, todėl Kaišiadorių rajono savivaldybėje buvo atsisakyta steigti 

Karščiavimo kliniką ir 2020 m. kovo 31 d. buvo pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Kauno 

miesto savivaldybės administracija Nr. SUT-90 dėl Karščiavimo klinikos paslaugų Kaišiadorių 

rajono savivaldybės gyventojams teikimo. Paslaugos Kaišiadorių rajono gyventojams pradėtos 

teikti nuo 2020 m. kovo 31 d. Per 2020 m. Karščiavimo klinikoje buvo suteiktos tik 25 paslaugos 

karščiuojantiems Kaišiadorių rajono gyventojams.  

 



75 

 

 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos strategija pasiteisino. Finansiniai ir 

žmogiškieji ištekliai buvo nukreipti kitoms COVID-19 ligos suvaldymo priemonėms įgyvendinti 

(izoliavimo patalpų iš užsienio grįžtantiems asmenims nuomai, jų maitinimui, aprūpinimui 

medicininėmis ir asmens apsaugos priemonėmis, tikslinių gyventojų grupių prevenciniam 

testavimui, asmens apsaugos priemonių ir k. t). 

Iš užsienio grįžusiems Kaišiadorių rajono gyventojams saviizoliacijai užtikrinti 

apgyvendinimo patalpų nuomos paslaugoms išleista 5341,54 Eur, maitinimo paslaugoms – 2881,03 

Eur, patalpų dezinfekcijos paslaugoms – 10250 Eur, atliekų šalinimui – 76,65 Eur, medicininėms 

priemonėms – 2208,74 Eur. 

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) pandemijos pradžioje Kaišiadorių rajono 

savivaldybės asmens sveikatos priežiūros įstaigose, viešosiose įstaigose ir organizacijose 

dirbantiems ir paslaugas rajono gyventojams teikiantiems asmenims ypatingai trūko asmens 

apsaugos priemonių, nes šių priemonių rezervas nebuvo kaupiami, todėl Kaišiadorių r. savivaldybės 

administracijos pareiga buvo pasirūpinti šiomis priemonėmis ir jų įsigyta už 79556,8 Eur, 

dezinfekcijos priemonėms – 2264,84 Eur, bekontakčiams termometrams ir termovizoriams įsigyti – 

3618,63 Eur. Įsigytos priemonės buvo išdalintos Kaišiadorių rajono asmens sveikatos priežiūros, 

vaikų ugdymo įstaigoms bei kitoms viešąsias paslaugas gyventojams teikiančioms įstaigoms. 



76 

 

  D
ez

in
fe

k
ci

n
is

 s
k

y
st

is
  

5
,0

 l
tr

. 

D
ez

in
fe

k
ci

n
is

 s
k

y
st

is
 

1
,0

 l
tr

. 

A
n

ti
b

a
te

r
in

is
 m

u
il

a
s 

0
,5

 l
tr

. 

V
ie

n
k

a
rt

in
ės

 p
ir

št
in

ė
s 

1
0

0
 v

n
t.

 

V
ei

d
o

 s
k

y
d

el
ia

i 

R
es

p
ir

a
to

ri
a

i 
P

2
/P

3
 

V
ei

d
o

 k
a

u
k

ės
 

K
o

m
b

in
ez

o
n

a
i 

m
ed

v
il

n
in

ia
i 

K
o

m
b

in
ez

o
n

a
i 

a
p

sa
u

g
in

ia
i 

A
k

in
ia

i 

T
er

m
o

m
et

ra
i 

P
u

k
št

u
v

a
i 

Š
iū

k
šl

ių
 m

a
iš

el
ia

i 

v
n

t.
 

D
ez

in
fe

k
ci

n
is

 k
il

im
ėl

is
 

A
p

sa
u

g
in

ia
i 

sk
y

d
a

i 

Iš viso 137 92 62 1223 328 3075 13538 86 360 24 61 9 195 7 7 

Kaišiadorių ligoninė 40       60 1000 150   150             

Kaišiadorių GMPS 22   36   30 60 200   50             

Kaišiadorių Psichikos SC 7     4 20 80 250   5             

Žiežmarių PSPC 4 3   1 5 160 50   10             

Moters sveikatos centras 2     1 20 140 50 15 5             

Rumšiškių PSPC 1     13 25 240 450 30 30             

Žaslių PSPC 4   2 2 5 260 550   15             

Kaišiadorių PSPC 8     2 10 260 100   32             

Kaišiadorių Šeimos MC 3     2 5 140 50   10             

Kruonio PSPC                               

Kaišiadorių miesto seniūnija 1 4 1 5 5 20 555 2 2     1       

Kaišiadorių apylinkės seniūnija 1 4 2 4 3 20 205   2             

Rumšiškių seniūnija 1 4 2 2 5 20 205   3             

Paparčių seniūnija 1 4 1 1 5 20 105 2               

Nemaitonių seniūnija 1 4 2 4 8 40 105 2               

Palomenės seniūnija 1 4 2 8 8 20 305 2               

Kruonio seniūnija 1 4 2 2 6 20 5 2               

Žaslių seniūnija 1 4 2 2 6 20 205 2               

Pravieniškių seniūnija 1 4 2 1 5 20 5   2             

Žiemarių apylinkės seniūnija 1 4 2 4 6 60 260   2             

Žiežmarių miesto seniūnija 1 4 2 8 5 40 405   2             

Kaišiadorių r. priešgaisrinė tarnyba           40                   



77 

 

S. Į. Kaišiadorių paslaugos”     4 1 20 160   20 10             

Kauno karščiavimo klinika       68   10     10 10           

Kaišiadorių socialinių paslaugų centras 6     60   140 2500 4 3             

Teismas 2                             

Kaišiadorių r. sav. VSB 1     3   20 50 2 16 6           

Roko sodyba 1 19   936   5 578 1 1   13 5 195     

Bačkonys   12                   3       

Kaišiadorių švietimo ir sporto centras 1     2 15   200                 

MOPT Kaišiadorių grupė       30     50                 

Policija             350                 

,,Auksinis amžius” Rumšiškių S.G.N 1       15 20 100                 

Kaišiadorių r. pensininkų klubas           20 200                 

A. Brazausko gimnazija 9     12     1200     4           

Žiežmarių gimnazija 1     9 4   400 2   4           

Palomenės pagrindinė mokykla       2     150       2         

Kaišiadorių kultūros centras 1     2 10   200                 

Lopšelis-darželis ,,Žvaigždutė” 2           300       4         

Pravien.lopšelis -darželis ,,Ažuoliukas 2           250       3         

Seniūnijos pasėlių deklaravimas 7 14   28 7   1400             7 7 

Rumšiškių kultūros centras 1     2 10   150                 

NVO, soc darb. savanoriai             1050                 

Rumšiškių gimnazija       2 5 20 200       2         

Mokykla-darželis ,,Rugelis"                     4         

Žaslių lopšelis-darželis Žaliasis klevelis                     3         

Žaslių pagrindinė mokykla                     2         

Šv. Faustinos mokykla                     1         

Rumšiškių lopšelis-darželis                     3         

Mokykla-darželis ,,Vaikystės dvaras"                     5         

Kaišiadorių lopšelis-darželis ,,Spindulys"                     8         

Vaclovo Giržado progimnazija                     11         

 

 



78 

 

LR Sveikatos apsaugos ministrui pasirašius sprendimą, savivaldybės turėjo organizuoti 

žmonių, kurie neturi savo transporto, nuvežimą į mobilųjį patikros punktą atlikti testą COVID-19 

ligai nustatyti ir parvežimą iš jo. Administracijos direktoriaus įsakymu buvo nustatyta ne tik 

Kaišiadorių rajono gyventojų, kuriems būtina atlikti COVID-19 ligos tyrimą, tačiau į mobilųjį 

punktą negali nuvykti savo transportu, pavėžėjimo tvarka, tačiau ir asmenų, kurie po aktyvaus 

COVID-19 ligos gydymo yra išrašomi iš stacionarinių asmens sveikatos priežiūros įstaigų 

ambulatoriniam gydymui namuose, pavėžėjimo tvarka. Minėtoms paslaugoms iš Administracijos 

direktoriaus rezervo buvo sunaudota 6990,52 Eur. Pažymėtina, kad 2020 m. kovo mėn. – 14 

asmenų, balandžio mėn. – 6 asmenys, o gegužės mėn. – 7 asmenys buvo pervežti iš Vilniaus ir 

Kauno oro uostų į saviizoliacijai Kaišiadorių savivaldybės skirtas patalpas. Pavėžėjimo paslaugai, 

automobilio įrengimui, apsaugos ir dezinfekcinėms priemonėms iš Administracijos direktoriaus 

rezervo išleista 8474,31 Eur.  

 

Sergančių COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) asmenų gydymui ir specifinių asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų jiems teikimui, reikėjo skubiai pertvarkyti VŠĮ Kaišiadorių ligoninės 

patalpas, įsigyti trūkstamą medicinos įrangą. Skubiai buvo įruoštas dar vienas priėmimo skyrius tik 

karščiuojantiems ir COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) požymių turintiems pacientas, 

įruoštos jų gydymui palatos su deguonies tiekimo įranga, įsigytas 1 vnt. dirbtinės plaučių 

ventiliacijos aparatas, gamintojas „aXcent medical GmbH Vokietija“, modelis Lyra X1“, pagal 

sutartį, sudarytą 2020-04-20 su UAB „Medinova“; 1 vnt. skaitmeninis rentgeno spinduolių 

detektorius rentgeno sistemai „Radspeed“, gamintojas „Shimadzu“ ir baigti O2 (deguonies) sistemos 

įrengimo ir modernizavimo darbai. Iš savivaldybės (ar valstybės) biudžeto gaunamų lėšų 

išvardintoms priemonėms skirta 70 000, 00 Eur. Medicininė įranga buvo perduota VšĮ Kaišiadorių 

ligoninei. 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. V-1336 

„Dėl tikslinių ir profilaktinių tyrimų dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) organizavimo“, 

Administracijos direktorius įsakymu patvirtino Kaišiadorių rajono teritorijoje veikiančių 10 – ties 

asmens sveikatos priežiūros ir 3 socialinės globos įstaigų atsitiktinio darbuotojų tikslinių grupių 

profilaktinių tyrimų dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) organizavimo tvarkos aprašą. 

Pagal nustatytą tvarką ne rečiau kaip kas 7 dienas profilaktiškai PGR tyrimas buvo atliekamas nuo 5 

iki 20 proc. aukščiau išvardintų įstaigų tikslinių grupių darbuotojų, priklausomai nuo bendro 

sergamumo Covis-19 liga (koronaviruso infekcija) 100 tūks. gyventojų Kaišiadorių rajone. 



79 

 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijai tikslinių grupių testavimui reikėjo skubiai sudaryti 

Kaišiadorių rajono asmens sveikatos priežiūros įstaigose dirbančių slaugytojų rezervą, apmokyti 

saugaus tepinėlių  iš paciento nosiaryklės ir ryklės paėmimo COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) laboratoriniams tyrimams atlikimo metodikos. Buvo apmokyta 12 slaugytojų, kurios 

sėkmingai vykdė profilaktinį asmens sveikatos priežiūros ir socialinės globos įstaigų darbuotojų 

tyrimą. Per savaitę profilaktiškai buvo testuojama daugiau kaip 418 minėtų įstaigų darbuotojų. 

Profilaktinio tyrimo metu 3 darbuotojams buvo išaiškinta COVID-19 liga (koronaviruso infekcija). 

Minėti darbuotojai ir su jais kontaktą turėję kiti asmenys buvo izoliuoti ir taip įstaigose išvengta 

ligos išplitimo. 

Vėliau buvo plečiamas profilaktinis testavimas ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 

(toliau – Operacijų vadovas) 2020 m. rugpjūčio 31 d. sprendimu Nr. V-1944 ,,Dėl greitųjų testų 

perdavimo švietimo įstaigų darbuotojų ištyrimui“, Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijai 

buvo perduota 510 greitųjų serologinių AMP Rapid Test SARS-CoV-2 IgG/IgM, kurie panaudoti 

Kaišiadorių rajono švietimo, kultūros įstaigų, Kauno apygardos prokuratūros Kauno apylinkės 

prokuratūros Šeštojo skyriaus darbuotojų, Kaišiadorių–Elektrėnų rinkimų apygardos Nr. 59 ir 

apylinkių rinkimų komisijų pirmininkų bei narių ir stebėtojų, prekybos vietų ir vaistinių darbuotojų 

ištyrimui. Tyrimai buvo atliekami Kaišiadorių rajono asmens sveikatos priežiūros įstaigose, 

nepriklausomai nuo jų pavaldumo. 

Sergamumui COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) šalyje sparčiai didėjant, atsirado 

poreikis operatyviai tirti ligos simptomus turinčius asmenis bei didelės rizikos kontaktą su COVID-

19 liga sergančiu asmeniu turėjusius asmenis. Tam šalyje įsteigtų mobiliųjų punktų pajėgumų 

nepakako ir atsirado poreikis šiuos punktus steigti kiekvienoje savivaldybėje, todėl vadovaudamasis 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos 

valstybės operacijų vadovo 2020 m. lapkričio 5 d. sprendimu Nr. V-2491 „Dėl Kaišiadorių rajono 

savivaldybės gyventojų ištyrimo dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos)“ Administracijos 

direktorius įsakymu įsteigė Kaišiadorių rajono savivaldybės mobilų punktą prie VšĮ Kaišiadorių 

pirminės sveikatos priežiūros centro (Beržyno g. 27, Kaišiadorys), tepinėlių iš paciento nosiaryklės 

ir ryklės paėmimui COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) laboratoriniams tyrimams atlikti. 

Šiame punkte iš pacientų nosiaryklės COVID-19 ligai koronaviruso infekcijai) nustatyti kasdien 

būdavo atliekami vidutiniškai 48 ėminiai (per savaitę 240). Vėliau COVID-19 ligos infekcijai ėmus 

plisti įstaigose ir organizacijose, didėjant sergamumui darbuotojų tarpe, buvo tiriami asmenys ligos 

ligos židiniuose. 

Viena iš infekcijos plitimo valdymo priemonių buvo ir yra aplinkos paviršių ir rankomis 

dažnai liečiamų paviršių dezinfekcija. Kaišiadorių r. savivaldybės administracija, įvertinusi COVID 

19 ligos plitimo grėsmę per aplinkos daiktus ir paviršius, pirko Kaišiadorių rajono daugiabučių 

namų bendrojo naudojimo patalpų dezinfekcijos paslaugą iš UAB ,,PELIAS“, už šias paslaugas 

2020 m. sumokėta 10719,39 Eur. 

COVID-19 ligos infekcijai pradėjus nevaldomai plisti stacionariose socialinės globos 

įstaigose Operacijų vadovo 2020 m. lapkričio 4 d. sprendimu Nr. V-2468 ,,Dėl COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) valdymo stacionariose socialinės globos namuose“ savivaldybėms buvo 

perkeliama visa atsakomybė (šeimos gydytojo paslaugų užtikrinimas ambulatoriškai gydant lengva 

forma segančius šių įstaigų gyventojus, prievolė padengti slaugytojų trūkumą, prievolė pasirūpinti 

patalpomis lengva forma sergantiems šių įstaigų globotiniams perkelti). Administracija COVID-19 

ligos (koronaviruso infekcijos) suvaldymui Strėvininkų socialinės globos namuose ruošėsi iš anksto 

ir, atsižvelgdama į sudėtingą socialinės globos namų infrastruktūrą (pastatą sunku pritaikyti 



80 

 

užkrečiamųjų ligų plitimui suvaldyti), paruošė laisvas buvusios Pravieniškių Stasio Tijūnaičio 

pagrindinės mokyklos patalpas, esant poreikiui, atskirai nuo sveikų gyventojų apgyvendinti lengva 

COVID-19 liga sergančius minėtų socialinės globos manų gyventojus. Patalpų pritaikymui ir 37 

gyvenamosioms vietoms įrengti panaudota 19310,15 Eur. 2020 m. lapkričio 25 d. ESOC 

neeiliniame (nuotoliniame) posėdyje Nr. ES-11 buvo nutarta VŠĮ Kaišiadorių pirminės sveikatos 

priežiūros centrui dirbti visą parą, užtikrinant sergantiems gyventojams pirmines ambulatorines 

asmens sveikatos paslaugas, kol Strėvininkų socialinės globos namuose bus suvaldyta COVID-19 

ligos protrūkis. 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija, atsižvelgdama į LSMU Kauno klinikos 

Kauno regiono valdymo grupės vadovo 2020-12-03 rašte ,,Dėl COVID-19 ligos protrūkio valdymo 

ir sveikatos priežiūros paslaugų teikimo“ rekomendacijas ir į pagalbos teikimo patirtis šios grupės 

asmenims, organizuoti pradinę medicininė pagalbą su deguonies terapija imtinai, tiekiant deguonį 

koncentratoriais, globotinių gyvenamojoje aplinkoje, o būklei blogėjant ir ryškėjant sunkios 

pneumonijos požymiams, teikti sveikatos priežiūros paslaugas stacionare, priėmė sprendimą 

neperkelti Strėvininkų socialinės globos namų gyventojų į paruoštas patalpas, o gydyti Strėvininkų 

socialinės globos namuose. 

Atsižvelgiant į kintančias sąlygas, kai daugelio Kaišiadorių rajono gyventojų, turėjusių 

didelės rizikos sąlytį su sergančiuoju COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) asmeniu izoliavimosi 

gyvenamojoje aplinkoje sąlygos neatitiko keliamų reikalavimų, buvo priimtas sprendimas 

Kaišiadorių rajono Pravieniškių Stasio Tijūnaičio pagrindinės mokyklos antrame aukšte esančių 

patalpų dalį, t. y. 4 klases, skirti asmenų, kurie neturi galimybės saviizoliuotis namuose, 

saviizoliacijai. Šių patalpų pertvarkymui ir būtino inventoriaus įsigijimui buvo panaudota 8893.48 

Eur. Likusias patalpas (21 lovą) nuspręsta naudoti taip, kaip buvo numatyta anksčiau, lengva 

COVID-19 forma sergantiems Kaišiadorių rajono stacionarių socialinės globos įstaigų gyventojams 

apgyvendinti jų izoliacijos laikotarpiu. 

Kaišiadorių rajono savivaldybės pasirengimo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

pandemijai plane buvo išskirtos padidintos rizikos asmenų grupės. Viena svarbiausių- sveikatos 

priežiūros darbuotojai, teikiantys medicinos pagalbą sergantiesiems COVID-19, šeimos nariai ir kiti 

asmenys, artimai bendraujantys su užsikrėtusiais ar sergančiais žmonėmis. Įtariama, kad infekcija 

yra pavojingesnė vyresnio amžiaus asmenims bei sergantiesiems lėtinėmis ligomis. COVID-19 

ligos (koronaviruso infekcijos) pandemija siejama su sergančių asmenų gausa, dideliu sveikatos 

priežiūros įstaigų darbo krūviu, sutrikdytu kasdieniu gyvenimo ritmu, dideliu ligos komplikacijų ir 

mirčių skaičiumi kaip pacientų, taip ir asmens sveikatos specialistų tarpe. Kaišiadorių rajono 

savivaldybėje nepavyko išvengti medicinos darbuotojų mirčių, kurie vykdydami savo darbines 

funkcijas, teikdami asmens sveikatos priežiūros paslaugas COVID-19 liga sergantiems pacientas, 

patys užsikrėtė šia klastinga liga ir mirė. 2020 metų pabaigoje buvo patvirtinta vena VŠĮ 

Kaišiadorių ligoninės slaugytojos mirtis. Kaišiadorių rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 

komisijos pirmininko Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 

mirusio asmens (sveikatos priežiūros darbuotojo) artimiesiems buvo išmokėta 2500 Eur 

kompensacija. 



81 

 

 
 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos iniciatyva buvo siekiama plėtoti ir stiprinti 

tarpžinybinį bendradarbiavimą ir koordinavimą COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

pandemijos prevencijos klausimais. 2020 m. buvo organizuota 30 pasitarimų su LR Sveikatos 

apsaugos ir Socialinių reikalų bei darbo ministerijos specialistais, Kaišiadorių rajono asmens 

sveikatos priežiūros įstaigų bei stacionarinių socialinės globos įstaigų vadovų, NVSC Kauno 

departamento bei NVSC Kauno departamento Kaišiadorių skyriaus specialistų pasitarimų COVID-

19 ligos (koronaviruso infekcijos suvaldymo klausimais. 

 



82 

 

12. APLINKOS APSAUGA 

 

Aplinkos apsaugos programai įgyvendinti 2020 m. iš savivaldybės biudžeto skirta 314,5 tūkst. 

Eur, faktinės išlaidos sudarė 280,6 tūkst. Eur.   

2020 metais buvo patvirtinta 10 priemonių – visos įgyvendintos. Kiekviena priemonė turėjo 

po keletą konkrečių finansuojamų veiklų. Iš viso 2020 metais finansuotos ir įgyvendintos 37 

konkrečios veiklos. Panaudota 89,22 proc.  programos lėšų. 

06.01.01.02. Lietaus kanalizacijos sistemų (tinklų, nuotekų valyklų) eksploatacija ir 

remontas. Vykdant priemonę, finansuota 1 veikla, kuriai skirta 20 tūkst. eurų. Per 2020 metus 

išvalyta 127145 m³ lietaus nuotekų, prižiūrėta lietaus nuotekų infrastruktūra. Priemonę vykdė UAB 

„Kaišiadorių vandenys“.   

06.01.02.02. Priemonė. Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonių įgyvendinimas. 

Vykdant priemonę, finansuotos 5 veiklos, kurioms skirta  21777,58 euro.   

Komplektavimui nupirkta 86 vnt. 120 l stiklo pakuotei ir 600 vnt. 240 l mišriai pakuotei rinkti 

skirtų konteinerių. 2020 m. išdalinta 1500 vnt. stiklo pakuotei rinkti skirtų  konteinerių ir 334 vnt. 

plastiko/popieriaus/metalinei pakuotei rinkti skirtų  konteinerių. Šiuo metu individualiose valdose 

buvo sukomplektuota 5334 vnt. plastiko/popieriaus/metalinei pakuotei ir 5000 vnt. stiklo pakuotei 

rinkti skirtų konteinerių. Individualioms namų valdoms dar trūksta apie 1500 komplektų (mišri 

pakuotė ir stiklo pakuotė). Jau dvejus metus iš eilės Aplinkos ministerija nefinansuoja pakuočių 

surinkimo konteinerių įsigijimo, tačiau pakuočių tvarkymo organizacijos 50 proc. intensyvumu 

finansuoja šių konteinerių įsigijimą.  

Vykdant ES projektą „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Kaišiadorių 

rajono savivaldybėje“ projektą, 2020 metais buvo suprojektuota nauja didelių gabaritų atliekų 

surinkimo aikštelė, skirta Rumšiškių ir Pravieniškių seniūnijoms. Parinktas žemės sklypas, 

parengtas techninis projektas, žemės sklype atlikti ekogeologiniai tyrimai, atliktas objekto 

planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimas.   

Žaslių seniūnijai nupirktos 8 viešojo naudojimo vietoms skirtos šiukšliadėžes.  

06.01.02.03. Priemonė. Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris 

nebeegzistuoja, tvarkymas. Vykdant priemonę, finansuotos 3 veiklos, kurioms skirta 17709,17 

euro. 2020 metais iš miškų, laukų, pakelių, apleistų vietų, vandens telkinių pakrančių ar kitų vietų 

surinkta ir sutvarkyta atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja: buitinių 

atliekų – 458 m³, medienos atliekų, kalėdinių eglučių – 221 erdm, statybos griovimo atliekų – 10 

tonų, naudotų padangų atliekų – 46,02 tonos (2019 m – 738,27 m³, 2018 m. – 372 m³ kartu su 

bešeimininkėmis asbesto atliekomis, 2017 m. – 323 m³; 2016 m. – 615 m³ (kartu su 

bešeimininkėmis padangomis); 2015 m.– 371 m³).  Šios atliekos perduotos atliekų tvarkytojams.    

06.01.03.03. Priemonė. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonių įgyvendinimas. 

Vykdant priemonę, finansuota 10 veiklų, kurioms skirta  38384,04 euro. Buvo toliau 

įgyvendinamas Asbesto šalinimo veiksmų planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos  aplinkos 

ministro 2017 m. kovo 22 d.  įsakymu Nr. D1-243 „Dėl Asbesto šalinimo veiksmų plano 

patvirtinimo“. Vykdant planą 2019–2020 m. vykdytas projektas pagal dotacijos sutartį „Asbesto 

turinčių gaminių atliekų surinkimas apvažiavimo būdu, transportavimas ir saugus šalinimas 

Kaišiadorių rajono savivaldybėje“. Pagal paraišką buvo gauta tikslinė dotacija – 11531 euras. 

Sumokėta už 69,68 t asbesto gaminių turinčių atliekų sutvarkymą – 13140 eurų. Asbesto turinčių 

gaminių atliekos nemokamai rinktos iš visuomeninės paskirties vietų (pastatų) ir individualių 



83 

 

gyventojų (117 asmenų).  Per dvejus projekto vykdymo metus iš viso buvo sutvarkyta 180,85 tonos 

asbesto atliekų.  

Nuo 2010 metų buvo organizuojamas invazinio augalo Sosnovskio barščio augaviečių 

monitoringas ir taikytos cheminės bei mechaninės augalo naikinimo priemonės, taikant Aplinkos 

ministerijos parengtą Kenksmingų žmogaus sveikatai invazinių rūšių naikinimo metodiką. 

Daugiausia invazinio augalo augaviečių aptikta Kaišiadorių miesto prieigose, Rumšiškių ir Kruonio 

seniūnijose. 2010–2020 m. savivaldybės teritorijoje inventorizuotos 68 Sosnovskio barščio 

augavietės, kur augalai auga apie 25 ha plote. Augavietės yra tiek privačiuose, tiek juridinių asmenų 

sklypuose, o nemažai ir valstybinėje žemėje, miškuose. 2020 metais Sosnovskio barštis naikintas  

beveik 14 ha plote.   

Siunčiami raštiški įspėjimai juridiniams ir fiziniams asmenims dėl privalomo augalo 

naikinimo nuosavybės teise disponuojamoje žemėje. Taip pat dėl tinkamesnės augaviečių naikinimo 

kontrolės 2020 m. buvo raštu kreiptasi į pagrindinę kontroliuojančią instituciją – Aplinkos apsaugos 

departamentą, kuris privalo kontroliuoti augavietes ir įspėti ar bausti žemės sklypų savininkus. Dalis 

gyventojų sureagavo ir taikė augalo naikinimo priemones. Nuolatinis Sosnovskio barščio 

naikinimas tose pačiose vietose duoda teigiamų rezultatų – augavietėse individų skaičius mažėja, 

tačiau augalus reikia naikinti keletą metų iš eilės.   

2020 metais buvo parengtas 2021–2023 metų Sosnovskio barščio naikinimo planas ir pateikta 

paraiška finansavimui gauti. Su APVA pasirašyta finansavimo sutartis ir projektas 2021–2023 

metais iš Aplinkos ministerijos finansinių resursų bus dotuojamas 50 proc.    

Nupirkta  moliuskocidų (60 dėžučių), kurie pagal poreikį dalinti gyventojams ir bus 

naudojami invazinių moliuskų naikinimui viešose erdvėse urbanizuotose teritorijose.  

Vykdyta varninių paukščių populiacijos kontrolė Kaišiadorių mieste ir Žiežmarių mieste. 

2020 metais iš medžių išimta 100 senų varninių paukščių lizdų. Papildomai kovo–gegužės mėn. 

vykdyti kovų populiacijos gausos reguliavimo darbai, naudojant garsines baidymo priemones 

paukščių perėjimo metu. Gausos reguliavimo tikslas – sumažinti kovų populiaciją, mažinant 

triukšmą ir aplinkos taršą, užtikrinti žmonių sveikatą bei saugą. Taikytos garsinės priemonės iš 

esmės pasiteisino – kolonijomis gyvenantys kovai pasitraukė gyventi už miesto ribų, tačiau 

susilaukiama gyventojų nusiskundimų dėl paukščių baidymo ir taikytų priemonių metu keliamo 

triukšmo.   

Finansiškai paremtas Jūrinio erelio apsaugos projektas, kuris vykdomas visoje Lietuvoje. 

Įgyvendinant šį projektą, Kaišiadorių rajone vykdomi darbai: gausinimo ir apsaugos priemonės, 

veisimosi monitoringas, lizdaviečių priežiūra, dirbtinių lizdų kėlimas, buveinių išsaugojimas.   

Pagaminta 100 vnt. inkilų miegapelėms ir paukščiams, kurie iškabinti saugomose teritorijose 

jų gyvenamosiose buveinėse, esančiose Strošiūnų, Šešuvos draustiniuose ir Būdos-Pravieniškių 

miškų biosferos poligone, taip pat rekreacinių teritorijų želdiniuose.  

Palomenės seniūnijos Guronių kaime taikytos biotechninės priemonės varliagyvių apsaugai 

pavasarinės migracijos metu – įrengta 140 metrų ilgio apsauginė tvorelė pakelėje, kad nežūtų 

varliagyviai pakeliui į nerštavietes.   

Atlikti valomo Kalvių ežero biomasės fizikiniai-cheminiai tyrimai (NPK, sausa medžiaga, 

sunkieji metalai). Girelės tvenkinio vandens ir pakrantės grunto tyrimai parodė, kad paviršiniame 

vandenyje rastas padidintas geležies kiekis. Nustatyta tik natūrali tarša, kuri  aplinkai nepavojinga.  

06.01.03.05. Priemonė. Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų 

kūrimo, želdinių veisimo, inventorizavimo priemonių įgyvendinimas. Vykdant priemonę, 

finansuotos 2 veiklos, kurioms skirta 13 431,66 euro. 2020 metais fiziniams ir juridiniams 

asmenims išduotas 101 leidimas želdiniams, augantiems ne miškų ūkio paskirties žemėje, kirsti, 



84 

 

genėti ar kitaip pertvarkyti. Bendro naudojimo teritorijose iškirsti ar kitaip pašalinti ir sutvarkyti 68 

medžiai (sausi, nulaužti, pažeisti puvinio, skilę, pasvirę, pavojingi, avariniai ar škvalo nuniokoti), iš 

kurių pagaminta ir pristatyta socialiai remtiniems gyventojams 90,5 m3 malkų, apgenėti 169 

medžiai ir79 amalo pažeisti medžiai.   

2020 metais Žaslių seniūnijoje prie Statkūniškio ežero buvo pasodinta 36 vnt. kalninių pušų ir 

110 vnt. kadagių.  Žaslių seniūnijai buvo nupirkta ir perduota 20 kg vejų-žolės mišinio „Robustica“. 

Kaišiadorių mieste buvo išfrezuoti 35 kelmai su šaknimis ir atžalomis ir pasėta žolė 40 arų plote.  

06.01.03.06. Priemonė. Finansinės paramos suteikimas žemės sklypų, kuriuose medžioklė 

neuždrausta, savininkams, valdytojams ir naudotojams medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos 

prevencijos priemonėms įgyvendinti ir medžioklės plotų vienetų sudarymo ar jų ribų pakeitimo 

projektų parengimas. Vykdant priemonę, finansuotos 2 veiklos, kurioms skirta 20160 eurų. Dėl 

medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos miškui 2020 metais prevencinėms priemonėms ir  

nuostoliams kompensuoti VĮ Valstybinių miškų urėdijos Trakų regiono padaliniui buvo skirta 

19000 eurų, už kuriuos įsigyta 2550 litrų purškiamo repelento „TRICO“, kuris panaudotas 

apdorojant 716,29 tūkst. vnt. miško sodmenų 204,6 ha plote. Priemonė skirta siekiant prevenciškai 

apsaugoti miško želdinius nuo elninių žvėrių daromos žalos. Kompensuota 1160 eurų T. Gurskui už 

aptvertą uogyną (1,16 ha).  

06.01.03.07. Priemonė. Bešeimininkių gyvūnų augintinių skaičiaus mažinimas, 

bepriežiūrių ir bešeimininkių gyvūnų perdavimas globai, reikalingos infrastruktūros kūrimas ir 

priemonių įsigijimas.  Vykdant priemonę, finansuota 1 veikla, kuriai skirta  10611,96 euro. Kaip ir 

kasmet vykdyta gyvūnų augintinių kontrolė: bešeimininkių gyvūnų augintinių skaičiaus mažinimas, 

bepriežiūrių ir bešeimininkių gyvūnų perdavimas globai, bepriežiūrių gyvūnų grąžinimas 

savininkams, benamių augintinių sterilizavimas, bei kitų gyvūnų gerovę ir apsaugą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų įgyvendinimas. 2020 metais savivaldybės teritorijoje 

sugauti 189 (2019 m – 175 vnt., 2018 m. – 132 vnt., 2017 m. – 108 vnt. ) 

bešeimininkiai/bepriežiūriai gyvūnų augintiniai, iš jų: karantinuota ir perduota globai (rasti 

augintinių globėjai) – 78, sterilizuota – 62 katės, suteikta skubi veterinarinė pagalba 4 beglobiams 

augintiniams.  Sugaunamų beglobių gyvūnų augintinių skaičius kasmet didėja, palyginus su 2017 

metais, 2020 metais padaugėjo net 81 augintiniu.   

Gyventojai naudojasi Kaišiadorių apylinkės seniūnijos Keturokų kaime įrengtomis gyvūnų 

augintinių gaišenų užkasimo (laidojimo) kapinėmis. Seniūnijos prižiūri 4 šunų vedžiojimo 

aikšteles.    

Seniūnijos ir Savivaldybės administracija gauna skundų ar kitokios informacijos dėl gyvūnų 

augintinių netinkamo laikymo ar elgesio su jais. Į pranešimus reaguojama operatyviai, gyventojai 

konsultuojami, o už augintinių nepriežiūrą gyventojai perspėjami. Išlieka problema dėl augintinių 

laikymo taisyklių pažeidimų ir vis per didelio bešeimininkių gyvūnų skaičiaus. Neabejingi 

gyventojai neretai praneša apie benamius ir beglobius gyvūnus, jų buvimo vietas, prašo jiems 

suteikti pagalbą ar priglausti. Kol nebus priimtas teisinis reglamentavimas dėl augintinių 

privalomojo ženklinimo, tol nebus galima sukontroliuoti augintinių savininkų ir sumažinti beglobių 

gyvūnų skaičiaus.   

06.01.03.08. Priemonė. Visuomenės švietimas ir mokymas aplinkosaugos klausimais. 

Vykdant priemonę, finansuotos 3 veiklos, kurioms skirta  2596,33 euro. Parengta ir atspausdinta 

5500 vnt. lipdukų ir informacinių lapelių, skirtų informuoti atliekų turėtojus, kaip teisingai rūšiuoti 

atliekas. Jie dalijami gyventojams, klijuojami ant konteinerių.   



85 

 

Savivaldybės interneto puslapyje skelbiama aktuali informacija aplinkosauginėmis temomis – 

apie atliekų rūšiavimą, namudinį kompostavimą, vykdomas elektroninių atliekų rinkimo akcijas ir 

pan.   

Rajono ugdymo įstaigoms, viešajai bibliotekai, Savivaldybės administracijai užprenumeruoti 

aplinkosauginiai leidiniai: „Žaliasis pasaulis“, „Lututė“, „Miškai“, „Gamtos metai 2021“.   

Kai kurios seniūnijos kartu su Gamintojų ir importuotojų asociacija vykdė projektą „Mes 

rūšiuojam“, kuris orientuotas į mokyklas ir vietos bendruomenę. Akcijų metu rinktos elektros ir 

elektroninės įrangos, nešiojamų baterijų ir akumuliatorių atliekos.   

Pagamintas ir pastatytas informacinis stendas aplinkosaugine tema prie Statkūniškės ežero 

Žaslių seniūnijoje. 

06.01.03.09. Priemonė. Aplinkos monitoringo, prevencinių ir aplinkos atkūrimo priemonių 

įgyvendinimas.  Vykdant priemonę, finansuota 10 veiklų, kurioms skirta 58168,01 euro.   

2020 metais parengta ir patvirtinta 2020–2026 metų Kaišiadorių rajono savivaldybės aplinkos 

monitoringo programa. Programa buvo suderinta su suinteresuotomis institucijomis. Monitoringas 

apima aplinkos oro, paviršinio vandens, nuotekų, invazinio augalo Sosnovskio barščio, saugomų 

teritorijų gyvosios gamtos ir saugomų gamtos paveldo objektų stebėseną, duomenų sisteminimo, 

ataskaitų teikimo ir informacinės sistemos sukūrimo veiklas. Monitoringo metu gauti duomenys bus 

sisteminami vienoje bazėje ir geriau prieinami visuomenei, suinteresuotoms institucijoms, 

specialistams. Stebėsenos metu bus gaunami išsamesni reikiami aplinkos duomenys, kurie padės 

vertinti aplinkos būklę, planuoti teritorijas, vertinti planuojamos ūkinės veiklos poveikį aplinkai, 

prognozuoti aplinkos pokyčius.   

Vykdant Aplinkos oro stebėsenos programą, parinkta 11 stebėjimo vietų, kuriose matuojama 

aplinkos tarša kietosiomis dalelėmis (KD10), lakiaisiais organiniais junginiais (LOJ), anglies 

monoksidu, azoto ir sieros dioksidais.  

Valstybinis vandens monitoringas Kaišiadorių rajono savivaldybės ežeruose paskutiniu 

laikotarpiu buvo vykdytas tiktai  2016 m. Žaslių ežere, 2017 m. Kalvių ežere ir 2018 m. Švenčiaus 

ežere ir Lapainios, Strėvos, Pravienos upėse.    

Kontroliuojamų organizuotų butinių nuotekų išleistuvių Kaišiadorių rajone yra 34, iš jų 

vandentvarkos įmonė kontroliuoja 21, kitus – ūkio subjektai. Analizuojant per UAB„Kaišiadorių 

vandenys“ išleistuvus išleidžiamų nuotekų taršos parametrus, darytina išvada, kad labiausiai 

buitinės nuotekos yra užterštos bendrojo azoto ir bendrojo fosforo teršalais.   

Vykdant 2020–2025 metų nuotekų monitoringą, bus stebima antropogeninės taršos mastų 

tendencijos ir nuotekų įtaka paviršinio vandens telkinių būklei, atliekant statistinę duomenų (gautų 

iš UAB „Kaišiadorių vandenys“) apie išleistų lietaus ir buities nuotekų kiekius ir teršalų 

koncentracijų kaitą nuotekose analizę.  

Paviršinio vandens telkiniai parinkti siekiant stebėti ir vertinti veikiančių gyvulininkystės ūkių 

nuotekų daromą įtaką telkinių vandens kokybei. 10 vietų bus stebimi šie fizikiniai-cheminiai 

parametrai: upėse – maistingosios medžiagos: nitratų azotas, amonio azotas, bendras azotas, fosfatų 

fosforas, bendras fosforas; organinės medžiagos: BDS7, prisotinimas deguonimi; tvenkiniuose, 

ežeruose – bendrus duomenis (maistingąsias medžiagas, organines medžiagas ir vandens 

skaidrumą) apibūdinantys rodikliai – bendras azotas ir bendras fosforas, biocheminis deguonies 

suvartojimas  (BDS7).   

Saugomų teritorijų gyvosios gamtos ir saugomų objektų monitoringo tikslas – rinkti 

duomenis, būtinus nustatant pagrindines natūraliosios augalijos ir gyvūnijos kitimo tendencijas 

Kaišiadorių rajono savivaldybės įsteigtose saugomose teritorijose. Stebėjimai bus vykdomi 11-oje 

savivaldybės įsteigtų saugomų teritorijų: retų ir saugomų rūšių išsidėstymas ir skaitlingumas, 



86 

 

charakteringų augalų rūšių įvairovė ir skaitlingumas, augalų bendrijų struktūra ir išsidėstymas 

teritorijoje, buveinių užimamas plotas ir buveinių pažeidžiamumas.   

 Bus vertinami ir 48 saugomi gamtinio kraštovaizdžio objektai – jų fizinė būklė, aplinka, 

fiksuojami esminiai, konkrečiam paveldo objekto tipui būdingi parametrai.    

Monitoringo metu susisteminti duomenys bus skelbiami viešai, tam tikslui sukuriant 

interaktyvią aplinkos monitoringo duomenų bazę.   

Vykdyti Limino ežero priežiūros darbai po išvalymo – valytos ir tvarkytos vandens telkinio 

pakrantės (menkaverčių krūmų kirtimas, makrofitų ir žolinės augalijos šienavimas, šiurkščiosios 

augalijos mechaninis naikinimas vandenyje, atliekų surinkimas). Prieš ežero valymą jo vandens 

kokybė pagal atskirus rodiklius buvo patenkinama arba bloga, o po išvalymo ir taikytų priežiūros 

priemonių  vandens kokybė pagal atskirus teršalų parametrus tyrimo metu vertinama nuo vidutinės 

iki labai geros.   

2020 m. toliau vykdyti Gudienos tvenkinio, esančio Kaišiadorių apylinkės seniūnijoje,  

valymo darbai – makrofitų šalinimas su šaknimis.     

0,10 ha plote išvalyta Žaslių ežero maudykla ties Naujažeriu. Veiklos:  augančių makrofitų 

šienavimas, šaknų rovimas, dugno frezavimas, nušienautos biomasės ir šaknų išnešimas ir 

perdavimas sutvarkyti, atliekų (šiukšlių), esančių vandenyje ir dugne, surinkimas ir išnešimas.    

Vykdytos Vandenų srities plėtros 2017–2023 metų programos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2017 m. vasario 1 d. nutarimu Nr. 88 „Dėl Vandenų srities plėtros 2017–

2023 metų programos patvirtinimo“, plano priemonės.  

Atliekų surinkimo konteinerių aikštelėms stebėti nupirktos 6 mobilios vaizdo stebėjimo 

kameros, kurios įrengtos prie pusiau požeminių konteinerių. Taikoma prevencinė priemonė gerina 

konteinerių aikštelių būklę – mažėja aikštelių tarša.    

Avarijoms tinkami likviduoti nupirkta 20 litrų sorbentų, skirtų neutralizuoti naftos produktus, 

ir 30 kilimėlių naftos produktams valyti.   

06.01.03.10 Aplinkosaugos, aplinkos apsaugos programos funkcijų vykdymas. Priemonei 

vykdyti skirta 102400 eurų. Finansuotos aplinkos apsaugos funkcijos.    

Kitos veiklos.   

Poveikio aplinkai vertinimas (toliau – PAV). Pagal kompetenciją Savivaldybės administracija 

subjekto teisėmis dalyvauja planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinime (toliau – PŪV 

PAV), nagrinėja PŪV PAV atrankos informaciją, PAV programas ir ataskaitas, teikia motyvuotas 

išvadas dėl galimo poveikio aplinkai vertinimo ir planuojamos ūkinės veiklos galimybės 

pasirinktoje vietoje.   

Atlikti PŪV PAV subjekto vertinimai dėl šių planuojamų ūkinių veiklų:   

• „Magistralinio dujotiekio atskirų atkarpų rekonstrukcijos II etapas“ – teigiama išvada dėl 

PAV atrankos;   

• „Biodujų gamybos veikla Mažųjų Juodiškių kaime, Rumšiškių seniūnijoje, Kaišiadorių 

rajone“ – neigiama išvada dėl PAV atrankos, kadangi parinkta vieta ir planuojama veikla neatitinka 

savivaldybės bendrojo plano reikalavimų;  

• „Bulotų biodujų jėgainės statyba Bulotų kaime, Žiežmarių seniūnijoje, Kaišiadorių rajone“ – 

pateiktos pastabos dėl PAV atrankos;  

• „Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės įrengimas Užtakų kaime, Rumšiškių 

seniūnijoje, Kaišiadorių rajone“ – teigiama išvada dėl PAV atrankos;  

• „Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymas“ – neigiama išvada dėl PAV 

atrankos, kadangi parinkta vieta ir planuojama veikla neatitinka savivaldybės bendrojo plano 

reikalavimų;  



87 

 

• „Tilto per Kruną valstybinės reikšmės magistralinio kelio A1 Vilnius–Kaunas–Klaipėda 

87,335 km rekonstravimo techninio projekto poveikio aplinkai vertinimas“ – teigiama išvada dėl 

PAV atrankos;   

• „Vienos vėjo elektrinės Benkūnų kaime, Žaslių seniūnijoje, Kaišiadorių rajone, statyba ir 

eksploatavimas“ – teigiama išvada dėl PAV atrankos.  

Dėl kai kurių PAV atrankos išvadų buvo teikti papildomi klausimai, rengtos pastabos ir 

pasiūlymai su prašymu išnagrinėti galimą įtaką aplinkai, prašyta papildyti informacija, naujais 

duomenimis. PAV procese siekta, kad planuojama ūkinė veikla nedarytų neigiamos įtakos aplinkai 

ir būtų numatytos diegiamos priemonės taršai mažinti.  Dokumentai išnagrinėti laiku ir teiktos 

išvados dėl galimybės vykdyti ūkinę veiklą numatytoje vietoje.  

Vykdydama Užterštų teritorijų tvarkymo 2013–2023 m. planą,  patvirtintą LR aplinkos 

ministro 2012 m. rugsėjo 27 d. įsakymu Nr. D1-790, Savivaldybės administracija įgyvendina 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, 

gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.6.1-APVA-V-020 

priemonę „Užterštų teritorijų tvarkymas“ ir priemonę „Sutvarkyti pavojingiausiomis aplinkai 

cheminėmis medžiagomis užterštas teritorijas“. Savivaldybės administracija nuo 2019 metų tvarko 

potencialų taršos židinį buvusioje naftos produktų bazėje Dainavos kaime (Paparčių sen.).   

2020 metais iš fizinių ir juridinių asmenų gautos 49 paraiškos (2019 m. – 58) projektuoti ir 

įsirengti vandens gavybos gręžinius. Patikrinus gautus dokumentus ir prašymuose nurodytą 

informaciją, buvo parengtos teigiamos išvados dėl požeminių gręžinių projektavimo ir gręžinių 

įrengimo.   

Aplinkos apsaugos departamentui parašyti raštai dėl Mikalaučiškių, Vilūnų ir Morkūnų 

kaimuose įvairiomis atliekomis (statybinėmis, buitinėmis ir net pavojingomis) gausiai užterštų 

teritorijų.



88 

 

13. CIVILINĖ SAUGA IR MOBILIZACIJOS ORGANIZAVIMAS 

 

Kaišiadorių rajono savivaldybėje civilinės saugos (toliau – CS) veikla buvo vykdoma, 

vadovaujantis Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. rugpjūčio 30 d. 

įsakymu Nr. V1E-818 patvirtintu Kaišiadorių rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 2020–

2022 m. prevencijos priemonių planu (toliau – Prevencijos priemonių planas), kuris 2020 metais 

buvo peržiūrėtas du kartus ir papildytas.  

Ataskaitiniais metais Prevencijos priemonių plane buvo numatytos 89 priemonės, iš kurių 4 

nėra tęstinės. Įvykdytos 79 priemonės, iš kurių 4 nėra tęstinės. Prevencijos priemonių planas 

įvykdytas 89,0 proc. 

2020 metais rajone buvo registruoti 5 ekstremalūs įvykiai (pavojingi radiniai). Savivaldybės 

lygio ekstremalioji situacija nebuvo skelbta, kadangi buvo paskelbta valstybės lygio ekstremalioji 

situacija dėl koronaviruso (COVID-19) plitimo grėsmės. 

2020 metais buvo planuota sušaukti du rajono ESK posėdžius, tačiau dėl susidariusių tam 

tikrų aplinkybių ir iškilusių pavojų, dėl koronaviruso (COVID-19) plitimo grėsmės ir likviduojant 

COVID-19 ligos padarinius buvo sušaukta dar 13 papildomų ESK posėdžių. 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. balandžio 10 d. 

įsakymu Nr. V1E-357 „Dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos 

sudarymo“, patikslinta, papildyta Kaišiadorių rajono savivaldybės ESK sudėtis. Šiuo metu 

Savivaldybės ESK sudaro 23 nariai, 19 iš jų yra išklausę CS kursus, 3 nariai kursų medžiagą 2020 

metais išklausė nuotoliniu būdu. Komisijos pirmininkas ir jo pavaduotojas, paskirti Kaišiadorių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. birželio 12 d. įsakymu Nr. V1E-567 „Dėl 

Kaišiadorių rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos sudarymo“, išklausyti nustatytos 

CS mokymo programos neturėjo galimybės dėl COVID-19 pandemijos. Tai planuojama atlikti 2021 

metais.  

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. kovo 3 d. įsakymu Nr. 

V1E-203 „Dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro sudarymo“ 

patikslinta, papildyta Kaišiadorių rajono savivaldybės ESOC sudėtis. ESOC sudėtyje yra 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM Kauno priešgaisrinės gelbėjimo 

valdybos Kaišiadorių priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos vyriausiasis specialistas ir Kauno apskrities 

vyriausiojo policijos komisariato Kaišiadorių rajono policijos komisariato Reagavimo skyriaus 

viršininkas.  

Kaišiadorių rajono savivaldybės ESOC sudaro 31 narys (OC sudarytas taip, kad prireikus 

galėtų dirbti nepertraukiamai trimis pamainomis). Sudėtis atnaujinta, duomenys pateikti PAGD prie 

VRM Kauno PGV CS skyriui, 25 nariai yra išklausę CS kursus, du iš jų 2020 metais – nuotoliniu 

būdu.  

2020 metais Kaišiadorių rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centras per 

metus buvo aktyvuojamas 9 kartus: 1 kartą stalo pratybų metu ir 8 kartus, ruošiant medžiagą 

Savivaldybės ESK posėdžiams, sprendžiant COVID-19 ligos plitimo ir su tuo susijusius klausimus.  

Kaišiadorių rajono savivaldybės ESOC turi numatytas darbo vietas slėptuvėje Gedimino g. 

42, Kaišiadorių mieste, tačiau jau daugiau negu 14 metų jos nėra remontuotos, todėl neatitinka 

šiuolaikinių reikalavimų. Šių patalpų remontas yra įtrauktas į Kaišiadorių rajono savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų prevencijos 2020–2022 m. priemonių planą. Dėl lėšų stygiaus ši priemonė 

2020 metais neįgyvendinta. Kaišiadorių rajono savivaldybės ESOC turi numatytas ir įrengtas darbo 

vietas Savivaldybės administracijos pastate, esančiame Katedros g. 4, Kaišiadorių mieste. 



89 

 

Atsižvelgus į Nacionalinę rizikos analizę, 2017 metų sausio mėnesį buvo atlikta Kaišiadorių 

rajono pavojų ir rizikos analizė. 2020 metais ši analizė buvo peržiūrėta vieną kartą. 

Atlikus pavojų ir rizikos analizės vertinimą, buvo patikslinti galimų pavojų padarinių 

(poveikio) numatomi nuostoliai. Nustatyta, kad grėsmių, kurių labai didelė rizika, yra 6, grėsmių, 

kurių didelė rizika, yra 16, grėsmių, kurių vidutinė rizika, yra 8, ir grėsmių, kurių priimtina rizika, 

yra 3. Kibernetinių atakų poveikio rizika įvertinta kaip aukšta. 

Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių plane 2020–2022 m. suplanuotos 

ir įvykdytos priemonės mažino galimų pavojų riziką: 

- apskaičiuotas jodo tablečių poreikis, parengta jodo tablečių išdavimo rajono gyventojams 

tvarka, jodo tabletės išdalintos 75 % rajono gyventojų (galimas pavojus –radiacinė avarija); 

- sumažėjo sausos žolės deginimo atvejų; 

- sumažėjo miškų gaisrų; 

- taikant afrikinio kiaulių maro (toliau – AKM), paukščių gripo (toliau – PG), lėtinės elnių 

išsekimo ligos (toliau – LEIL) ir kt. praktinį biologinės saugos priemonių reikalavimus, pasiutligės 

židinių rajone nėra fiksuota jau nuo 2012 metų, AKM židinių – nuo 2017 metų (galimas pavojus – 

pavojingos užkrečiamos gyvūnų ligos); 

- sudaryta darbo grupė, kuri rengia savivaldybės gyventojų vakcinacijos nuo COVID-19 ligos 

tvarkos aprašą, sudaromi prioritetiniai darbuotojų, gyventojų skiepijimo sąrašai (galimas pavojus – 

pavojingos užkrečiamos žmonių ligos); 

- nupirkta ir sumontuota viena centralizuoto valdymo akustinė elektroninė sirena, padidėjo 

įspėjamų PSS gyventojų skaičius. 

Ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių plane 2020–2022 m. suplanuotos ir įvykdytos 

priemonės buvo veiksmingos. Planuotos priemonės nebuvo įgyvendintos dėl lėšų trūkumo, 

paskelbto karantino.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. rugsėjo 8 d. nutarimu Nr. 1295 

„Dėl Civilinės saugos pratybų organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Priešgaisrinės apsaugos 

ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2011 m. liepos 18 d. 

įsakymu Nr. 1-225 „Dėl Civilinės saugos pratybų organizavimo ir vertinimo metodinių 

rekomendacijų patvirtinimo“ ir Kaišiadorių rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 2020–2022 

metų prevencijos priemonių planu, 2020 m. spalio 8 d. vykstant Valstybės lygio stalo pratyboms, 

kurias vykdė Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, buvo surengtos Kaišiadorių rajono 

savivaldybės lygio civilinės saugos stalo pratybos „Civilinės saugos subjektų veiksmai esant 

epizootijai“. 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. sausio 21 d. įsakymu 

Nr. V1E-75 „Dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų 

civilinės saugos mokymo plano 2020 metams patvirtinimo“, patvirtintas darbuotojų CS mokymo 

planas, kuriame nurodytos užsiėmimų datos. Civilinės saugos mokymai buvo pravesti mokymo 

plane nurodytais terminais dar iki karantino paskelbimo. Iš viso darbo vietoje apmokytas 81 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos darbuotojas.  

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. sausio 17 d. įsakymu 

Nr. V1E-63 „Dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės gyventojų švietimo civilinės saugos klausimais 

priemonių grafiko 2020 metams patvirtinimo“ patvirtintas Kaišiadorių rajono savivaldybės 

gyventojų švietimo civilinės saugos klausimais priemonių grafikas 2020 metams. Šiame grafike 

buvo suplanuota 18 priemonių. Visos įvykdytos: pravesti du piešinių konkursai „Saugi vaikystė“ ir 

„Gaisras“, akcijos „Saugus būstas“, „Šviesoforas“, „Sveiko maisto diena“, „Nedegink žolės“, kurios 

metu buvo išdalinta 500 vnt. plakatų, kartu su jais buvo išdalinta ir 500 plakatų „Nešiukšlink“, 



90 

 

parengti 28 straipsniai, kurie paskelbti Savivaldybės tinklalapyje, ir 18 straipsnių, kurie paskelbti 

rajoniniuose laikraščiuose „Atspindžiai“ ir „Kaišiadorių aidai“. Organizuota 12 susitikimų su 

gyventojais, seminarai, pasitarimai, paskaitos mokiniams.  

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. vasario 22 d. įsakymu 

Nr. V1E-181 „Dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės institucijų, įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų 

civilinės saugos būklės patikrinimų 2020 metais plano patvirtinimo“ buvo patvirtintas Kaišiadorių 

rajono savivaldybės institucijų, įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų civilinės saugos būklės 

patikrinimų 2020 metais planas. 

Vadovaujantis šiuo planu (planuota patikrinti vieną 3 grupės objektą ir 8 kitas įstaigas), atlikti 

2 planiniai CS būklės patikrinimai. Visų CS būklė įvertinta patenkinamai.  

Didžiausi patikrintų objektų trūkumai yra: Ekstremaliųjų situacijų valdymo planai neatitinka 

rekomendacijų, sudaryti atmestinai, rizikos analizė neatitinka rajono rizikos analizės, 

nesuorganizuotos stalo ar funkcinės pratybos, pratybos, vadovų teigimu, pravestos, bet nėra tai 

patvirtinančių dokumentų, nevyksta darbuotojų mokymai darbo vietose. Nepapildyti prevencijos 

priemonių planai, juose nenustatyti vertinimo kriterijai, ūkio subjektų ir kitų įstaigų vadovai nėra 

išklausę CS kursų. 

Kiti patikrinimai nebuvo atlikti, kadangi buvo paskelbtas karantinas ir įstaigos pradėjo dirbti 

nuotoliniu būdu ar visai sustabdė savo veiklą. 

Civilinės saugos funkcijai atlikti papildomai iš savivaldybės biudžeto skirta ir panaudota 6000 

Eur – centralizuoto valdymo akustinei sirenai įsigyti ir sumontuoti.  

Administracijos direktoriaus rezervo panaudojimas: 

Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. V17E-29 „Dėl 

Kaišiadorių rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto patvirtinimo“ patvirtintas Administracijos 

direktoriaus rezervas – 55000 Eur. Per metus buvo papildytas iki 233200,0 Eur. 

Administracijos direktoriaus rezervo lėšos buvo naudojamos, vadovaujantis Kaišiadorių 

rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos nutarimais: 

1. Pastato – mokyklos Ateities g. 12, Stasiūnų k., Žiežmarių apyl. sen., Kaišiadorių r. sav., 

nukentėjusios nuo gaisro, konstrukcijų būklės ekspertizė, sudarant sąmatą nuostolių kainai 

apskaičiuoti – 726,00 Eur. 

2. Liūties išplautam rajoninės reikšmės keliui sutvarkyti – 5000,00 Eur. 

3. Selektyviniams spąstams įsigyti (bebrams, kurie gadina užtvankos pylimą, gaudyti) – 

504,80 Eur. 

4. Nuostolių iš dalies apmokėjimas nuo gaisrų nukentėjusiems asmenims – 4500,00 Eur. 

5. Paskelbtos ekstremalios situacijos padariniams likviduoti, kovojant su COVID-19 sukeltos 

sveikatos krizės padariniais, iš viso panaudota 54756,20 Eur, iš jų: išmokoms ir pašalpoms dėl 

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) (toliau – COVID-19) ar su šia liga susijusių 

komplikacijų mirus Kaišiadorių rajono savivaldybėje veikiančios sveikatos priežiūros įstaigos, 

nepriklausomai nuo nuosavybės formos ir pavaldumo, darbuotojui, tiesiogiai organizavusiam ir (ar) 

teikusiam sveikatos priežiūros paslaugas COVID-19 liga sergantiems ir (ar) įtariamiems, kad serga, 

pacientams ar vykdžiusiam kitas funkcijas, susijusias su COVID-19 ligos plitimo suvaldymu ar 

infekcijų kontrole sveikatos priežiūros įstaigoje, jo šeimos nariams ar laidojančiam asmeniui – 

2500,0 Eur. 

Iš viso panaudota 65487,0 Eur Administracijos direktoriaus rezervo lėšų. 

Mobilizacijos administravimas 

 Per ataskaitinį laikotarpį buvo papildytas ir patikslintas Kaišiadorių rajono savivaldybės 

mobilizacijos planas. Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentui prie Krašto apsaugos 



91 

 

ministerijos perduota informacija, reikalinga Lietuvos priimančiosios šalies paramos galimybių 

katalogui atnaujinti. Papildytas ir patikslintas Kaišiadorių rajono savivaldybės civilinio 

mobilizacinio personalo rezervo sąrašas.  

2020 metais Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentas prie Krašto apsaugos 

ministerijos atliko patikrinimą, kaip Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija pasirengusi 

priimančiosios šalies paramos teikimui, po patikrinimo gautas teigiamas pasirengimo teikti 

priimančiosios šalies paramą įvertinimas. 2020 m. rugsėjo 25 d. du Kaišiadorių rajono savivaldybės 

mobilizacijos valdymo grupės nariai dalyvavo Ruklos poligone Mobilizacijos ir pilietinio 

pasipriešinimo departamento prie Krašto apsaugos ministerijos organizuojamame praktiniame 

pasitarime „Dėl pasirengimo priimančiosios šalies paramai teikti Kaišiadorių rajono ir Jonavos 

rajono savivaldybių administracijose“. 

Pagal 2020 m. sausio 7 d. Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

patvirtintą 2020 m. Mobilizacinio mokymo planą du Kaišiadorių rajono savivaldybės mobilizacijos 

valdymo grupės nariai dalyvavo Kauno miesto savivaldybėje Mobilizacijos ir pilietinio 

pasipriešinimo departamento prie Krašto apsaugos ministerijos organizuojamose mobilizaciniuose 

mokymuose „Mobilizacijos planų rengimo aktualijos“. Taip pat pagal Kaišiadorių rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. sausio 14 d. papildytą Mobilizacinio mokymo 

planą 18 Kaišiadorių rajono savivaldybei pavaldžių įmonių, įstaigų ir organizacijų vadovai, jų 

pavaduotojai ir Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos darbuotojai, įrašyti į Savivaldybės 

civilinio mobilizacinio personalo rezervą, dalyvavo Kaišiadorių rajono savivaldybėje Mobilizacijos 

ir pilietinio pasipriešinimo departamento prie Krašto apsaugos ministerijos organizuojamose 

mobilizaciniuose mokymuose „Paskaita apie mobilizacijos sistemą, ginkluotą ir neginkluotą 

gynybą“.



92 

 

14. ŽEMĖS ŪKIS IR KAIMO PLĖTRA 

 

Kaišiadorių rajono savivaldybės kaimo vietovėse gyvena 63,7 proc. visų savivaldybės 

gyventojų, o žemės ir miškų ūkyje dirba apie 20 proc. visų  dirbančiųjų savivaldybės teritorijoje. Be 

to, daugeliui kaimo žmonių žemės naudojimas žemės ūkio veiklai yra pagrindinis jų pragyvenimo 

šaltinis. Žemės ūkio produkcijai perdirbti ir parduoti kuriamos darbo vietos mieste. Savivaldybės 

teritorijoje žemės ūkio paskirties žemė užima 54,6 tūkst. hektarų plotą, t. y. 50,2 proc. visos 

savivaldybės teritorijos. 87 proc. šios žemės yra privati. Kaišiadorių rajono savivaldybėje išlieka 

svarbi kaimo, žemės ūkio ekonominė socialinė reikšmė.  

Didelę žemės ūkio fondo dalį sudaro ariama žemė. Žemės ūkio naudmenų struktūroje ariama 

žemė Kaišiadorių rajone sudaro net 87,1 proc. Šie duomenys parodo, kad žemės ūkis ir 

miškininkystė užima gana svarbią vietą Kaišiadorių rajone. Sodai ir pievos bei natūralios ganyklos 

sudaro atitinkamai 345 ha ir 6 962 ha (arba 0,6 proc. ir 12,3 proc.). 

Kaišiadorių r. savivaldybės žemės ūkio fondo sudėtis 2020 m., ha (šaltinis: Nacionalinė 

žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos): 

 
 

2020 m. sausio 1 d. savivaldybės teritorijoje užregistruoti 493 galvijų, 17 kiaulių, 233 avių, 70 

ožkų ir 144 arklių laikytojai, bendras galvijų skaičius – 5314, melžiamų karvių – 1507, mėsinių ir 

mišrūnų veislių galvijų – 3807,  kiaulių – 3508, avių – 2899, ožkų – 147, arklių – 207. Taip pat 

savivaldybės teritorijoje laikoma 12558 audinės, 487 danieliai, 3027265 vištos. Ūkiai prioritetą 

teikia augalininkystei, nes pieno ir mėsos sektorius mažiau patrauklus verslui dėl žemų supirkimo 

kainų ir didelio darbo jėgos poreikio. 

Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyrius atliko visas Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo nustatytas valstybines (perduotas savivaldybei) funkcijas žemės ūkio ir kaimo plėtros 

srityje.  2021 m. sausio 1 d. rajone įregistruoti 2175 ūkininkų ūkiai, 128 ūkininkai ūkininkauja kartu 

su partneriais. Registruotų ūkininkų bendras valdomas žemės plotas – 18678,71 ha, iš jų: 16332,54 

ha yra žemės ūkio naudmenos, 1066,31 ha – miškai ir 208,92 ha – vanduo, vidutinis ūkio dydis – 

8,59 ha. 2020 metais įregistruoti 68 nauji  ūkininkų ūkiai ir 270 ūkių išregistruota iš Ūkininkų ūkių 

registro, atnaujinta 1323 ūkininkų ūkių registro duomenys.  



93 

 

 
 

 

Ūkininkų ūkių skaičius, jų žemė: 

 

Ūkininkų 

ūkių 

skaičius 

Bendras 

žemės 

plotas, ha 

Vidutinis 

ūkininko 

ūkio dydis 

Paskirtis 

Žemės ūkis, 

ha 

Miškai, 

ha 

Vanduo, 

ha 

Kita,  

ha 

2175 18678,71 8,59 16332,54 1066,31 208,92 849,78 

 

2020 metais Nacionalinė mokėjimo agentūra Kaišiadorių rajono savivaldybės žemdirbiams 

išmokėjo 2 773 065 Eur tiesioginių išmokų. 2020 metais priimta 1981 paraiška tiesioginėms 

išmokoms už žemės ūkio naudmenas ir pasėlius gauti (iš jų: 82 paraiškas pateikė savarankiškai 

patys pareiškėjai), deklaruotas žemės ūkio naudmenų plotas – 43 603 ha, įbraižyti 19028 laukai. 

Kartu su tiesioginių išmokų paraiškomis priimta: 128 paraiškos jaunųjų ūkininkų paramai gauti, 

deklaruotas plotas – 2622 ha, paramos suma – 2210201 Eur; parama už pirmuosius hektarus – 1981 

paraiška, deklaruotas plotas – 18 862 ha, paramos suma – 829 931 Eur; 326 paraiškos susietai 

paramai už plotą gauti, deklaruotas plotas – 7306 ha, išmokėta paramos suma – 231 265 Eur, 205 



94 

 

paraiškos susietai paramai už pienines karves gauti, gyvulių skaičius, už kurį prašoma paramos – 1 

238 vnt., paramos suma – 159 469 Eur; 30 ekologinio ūkininkavimo paraiškų, kurių deklaruotas 

plotas – 2 503,89 ha, paramos suma – 516 473 Eur; 920 paraiškų išmokoms už vietoves, kuriose yra 

gamtinių ar kitokių specifinių kliūčių, deklaruotas plotas – 18 702,25 ha, paramos suma – 710 576 

Eur. Priimtos 135 paraiškos pagal KPP 2014–2020 m. priemonę „Agrarinė aplinkosauga ir 

klimatas“, deklaruotas plotas – 1 369,28 ha ir prašoma paramos suma – 175 185 Eur, 1981 paraiška 

žalinimo išmokai gauti, deklaruotas plotas – 43 603,41 ha ir prašoma paramos suma – 1 656 930 

Eur, 11 paraiškų „Natura 200“ išmokoms ir su Bendrąja vandens pagrindų direktyva susijusioms 

išmokoms gauti, deklaruotas plotas – 45,22 ha, paramos suma – 4 220 Eur. 

2020 metais Žemės ūkio ir kaimo verslo registre įregistruotos 2933 žemės ūkio valdos, 2241 

kartą atnaujinti žemės ūkio valdų duomenys, išregistruotos 143 valdos, įregistruotos 96 naujos 

valdos.  

Pagal nuosavybės teisę Kaišiadorių rajono valdų valdytojai naudoja: nuosavos žemės – 

18746,69 ha, išnuomota neregistruotos nuomos ir/arba panaudos sutartimis – 9750,87 ha, 

valstybinės žemės – 2948,09 ha.  

 

Kaišiadorių rajono savivaldybės žemės ūkio valdų skaičius, jų žemė: 

 

Žemės ūkio 

valdų 

skaičius 

Bendras žemės 

plotas, ha 

Vidutinis 

žemės ūkio 

valdos 

dydis, ha 

PASKIRTIS 

Žemės ūkis, 

ha 

Miškai, 

ha 

Vanduo, 

ha 

Kita,  

ha 

2933 36832,07 12,56 31444,36 2781,51 372,04 1609,55 

 

Kaišiadorių rajono savivaldybės žemės ūkio valdų valdytojai: 

 

VALDYTOJAI FIZINIAI ASMENYS 

Vieno asmens žemės ūkio valdų skaičius 2353 

Žemės ūkio valdų su partneriais skaičius 75 

Žemės ūkio valdų su šeimos nariais 

skaičius 
470 

VALDYTOJAI JURIDINIAI ASMENYS 

Vieno asmens žemės ūkio valdų skaičius 35 

Bendras žemės ūkio veiklos subjektų 

(fizinių asmenų) skaičius: 
2933 

 



95 

 

 
Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyrius administravo 8 žemės ūkio subjektų prašymus 

kompensuoti dalį sumokėtų pasėlių draudimo įmokų (nacionalinė parama) ir 2 prašymaus (ES 

parama). Ūkininkams išmokėta parama: 13 984,94 Eur iš nacionalinių lėšų ir 2 907,04 Eur ES lėšų.  

Administruotos 3 žemės ūkio veiklos subjektų paraiškos kompensuoti dalį sumokėtų gyvūnų 

draudimo įmokų, išmokėta paramos suma – 18 082,60 Eur, duomenys suvesti į ŽŪMIS portalą. 

Parengtos 3 avansinės suvestinės dėl planuojamų kompensuoti dalies augalų ir gyvūnų draudimo 

įmokų. 

Administruota viena paraiška dėl žemės ūkio veiklos subjektų patirtų nuostolių, nukentėjus 

sodų ir uogynų derliui dėl šalnų 2019 metais kompensavimo, kur paramos suma – 157 044,94 Eur. 

Į Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyrių 2020 

metais kreipėsi 129 bičių laikytojai, kurie turi įregistravę 150 bitynų ir juose laiko 2841 bičių šeimą, 

t. y. 248 bičių šeimomis daugiau negu 2019 m. Šie bičių laikytojai pateikė prašymus Žemės ūkio ir 

aplinkosaugos skyriui papildomoms bičių maitinimo išlaidoms iš dalies kompensuoti. Pagal gautas 

paraiškas bičių laikytojams Nacionalinė mokėjimo agentūra išmokėjo 14741,06 Eur kompensacijų 

už papildomą bičių maitinimą. 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyrius, 

atsižvelgdamas į žemdirbių organizacijų LŪS Kaišiadorių skyriaus, LŽŪKT Kaišiadorių biuro ir 

LR žemės ūkio rūmų pasiūlymus ir rekomendacijas, daug dėmesio skiria žemdirbių verslo sąlygų 

gerinimui ir plėtrai, teikdamas visapusišką informaciją apie verslo plėtrą žemės ūkyje bei skirdamas 

paramą žemdirbiams nelaimės atveju ar patyrus nuostolių, nepriklausančių nuo ūkininkavimo lygio. 

Vykdant Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyriui nustatytas funkcijas, buvo siekiama pagrindinių 

tikslų, iškeltų nacionalinėse ir Kaišiadorių rajono savivaldybės Žemės ūkio ir kaimo plėtros 

programose. Žemės ūkyje diegiamos pažangios technologijos, kuriami mišrūs ūkiai, įvairinama 

ekonominė veikla kaimo vietovėse, puoselėjama biologinė įvairovė, kraštovaizdis, aplinka. 2020 

metais Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyrius gavo 74 ūkininkų prašymus iš dalies kompensuoti 

tręšimo planų sudarymo, augalų apsaugos priemonių naudojimo žurnalų pildymo, dirvožemio 

agrocheminių tyrimų, gyvulių produktyvumo kontrolės, gyvulininkystės laboratorinių tyrimų, 

selekcinio užmokesčio dalinio kompensavimo, finansinės paramos iš ES fondų gavimo, 

technologinių naujovių, atsinaujinančios energijos naudojimo žemės ūkio veiklos subjektuose 



96 

 

projektų įgyvendinimo, darbų ir priešgaisrinės saugos dokumentų rengimo ir kitas patirtas išlaidas, 

jiems išmokėta 15500 Eur.  

Vadovaujantis Žemės ūkio ir kaimo plėtros programos priemone „Paramos žemdirbiams 

nelaimės atveju ar patyrus nuostolių, nepriklausančių nuo ūkininkavimo lygio, teikimas“, dviem 

žemdirbiams buvo išmokėta 3000 Eur patirtiems nuostoliams iš dalies kompensuoti. 

Vadovaujantis Kaišiadorių rajono savivaldybės viešosios naudos nevyriausybinių 

organizacijų registravimo išlaidų bei renovuotų pastatų draudimo išlaidų kompensavimo tvarkos 

aprašu, 7 viešosios naudos nevyriausybinėms organizacijoms kompensuota registravimo ir 

renovuotų pastatų draudimo išlaidos – 914,05 Eur. 

Įgyvendinant Kaišiadorių rajono vietos veiklos grupės plėtros strategiją, buvo skirtas 12700 

Eur finansavimas bendruomenių buhalterio etatui iš dalies išlaikyti. Taip pat iš dalies finansuotos 

Kaišiadorių rajono savivaldybės 11 kaimo bendruomenių šventės, renginiai ir kiti projektai. 

Nuo 2020 m. birželio 10 d. Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijoje ūkinę veiklą 

vykdantys asmenys ir ūkio subjektai, susiduriantys su ekonominiais sunkumais dėl COVID-19 

viruso protrūkio, seniūnijose ir Administracijoje teikė paraiškas laikinajai valstybės pagalbai gauti. 

 

Paramos gavėjai pagal kiekvieną paramos tipą: 

Priemonės pavadinimas Pareiškėjų 

skaičius, 

vnt. 

Paramos 

suma, Eur 

Parama už skerstus mėsinius grynaveislius galvijus 250  

1001

63 

Parama už skerstus ir eksportuotus pieninius ir mišrūnus galvijus 308 

Parama už eksportuotus mėsinius grynaveislius galvijus 258 

Parama už skerstas kiaules 2 5254

0 

Parama už melžiamas karves 351 1103

20,40 

Parama už kailinius žvėrelius 4 6920 

Parama paukščių laikytojams (už kalakutus ir broilerius) 10 242 

625 

Papildoma parama už kailinius žvėrelius 3 4842

0,00 

Parama ūkininkams ir MVĮ 6 64 00

7,72 

Nuo 2020 m. rugpjūčio mėnesio Administracijoje bei seniūnijose buvo renkami asmenų, 

vykdančių individualią žemės ūkio veiklą, prašymai skirti vienkartinę ar periodinę išmoką. Iki 

gruodžio 12 d. buvo gauti 460 pareiškėjų prašymai. Vienkartinių ir periodinių išmokų individualią 

žemės ūkio veiklą vykdantiems asmenims skyrimo ir mokėjimo funkciją vykdė Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos Klaipėdos skyrius. 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2019 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 3D-732 „Dėl 

2020 m. skiriamų specialiųjų tikslinių dotacijų Žemės ūkio ministerijai priskirtoms valstybinėms 

(valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti paskirstymo tarp savivaldybių sąrašo 

patvirtinimo“ Kaišiadorių rajono savivaldybei skirta 196 000 Eur valstybinei (valstybės perduotai 

savivaldybėms) funkcijai atlikti – valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir 

hidrotechnikos statinių valdymui ir naudojimui patikėjimo teise. Lietuvos Respublikos žemės ūkio 



97 

 

ministras 2020 m. gegužės 18 d. įsakymu Nr. 3D-381 skyrė papildomų 150 000 Eur valstybinių 

melioracijos statinių remontui ir priežiūrai. Iš specialių dotacijų melioracijos funkcijai vykdyti 52 

000 Eur skirta sausinimo siurblinėms eksploatuoti. Pagal 2020 m. vasario 14 d. sutartį Nr. VP-23 

siurblinių priežiūrą atliko IĮ „Hidroplius“. Priežiūros metu įmonė buvo atsakinga už nepertraukiamą 

siurblinių darbą, aplinkos tvarkymą, smulkius remonto darbus. Papildomai buvo vykdomas 

Stoniavos kaime esančios siurblinės elektros valdymo dalies atnaujinimas bei išvalyti siurblių 

panardinimo šuliniai. Kaišiadorių mieste esančioje siurblinėje buvo atliekami siurblių remonto 

darbai, taip pat pakeistas Darsūniškio kaime esančios siurblinės pastato stogas. 

Nuo metų pradžios Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyrius gavo 5 asmenų prašymus 

suremontuoti jų žemėje esančius melioracijos statinius. Darbai buvo vykdomi, vadovaujantis 

Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. V17E-4 „Dėl 

Kaišiadorių rajono savivaldybės 2020 metų valstybės lėšomis finansuojamų prioritetinių 

melioracijos darbų sąrašo patvirtinimo“ patvirtintu prioritetinių melioracijos darbų sąrašu. Gavus 

papildomą finansavimą melioracijos statinių remonto ir priežiūros darbams, šis sąrašas buvo 

papildytas ir patvirtintas Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. liepos 2 d. sprendimu Nr. 

V17E-172 „Dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. sausio 30 d. sprendimo Nr. V17E-

4 „Dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės 2020 metų valstybės lėšomis finansuojamų prioritetinių 

melioracijos darbų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Melioracijos statinių (griovių) remontas buvo atliekamas Rumšiškių sen., Palomenės sen., 

Žiežmarių apylinkės sen., Kruonio sen., Žaslių sen., Kaišiadorių apyl. sen. ir Paparčių sen. 

Suremontuota 23,755 km griovių, kuriuose pakeistos 205 drenažo žiotys, suremontuota 14 pralaidų. 

2019 metais baigus vykdyti melioracijos statinių remonto darbus, kurie buvo finansuojami iš ES 

Solidarumo fondo lėšų, Kaišiadorių rajono savivaldybė įsipareigojo 3 metus po projektų 

įgyvendinimo prižiūrėti suremontuotus melioracijos statinius. Atsižvelgiant į tai, buvo vykdomi 

griovių priežiūros darbai, šienaujami griovių šlaitai ir dugnas. Darbų metu buvo nušienauta 19,220 

km, ES Solidarumo fondo lėšomis remontuoti grioviai. Gavus papildomą finansavimą, buvo 

nušienauta 11,104 km griovių, kurie buvo remontuoti 2019 m. panaudojant valstybės biudžeto 

lėšas. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2013 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. 

3D-211, nustatyta, kad drenažo rinktuvų avariniai gedimai turi būti suderinti su VĮ Valstybės žemės 

fondu, gedimų remontas atliekamas neviršijant 20 proc. melioracijos darbams skirtų lėšų, o 

melioracijos statinių remontas gyvenvietėse –  neviršijant 10 proc. melioracijos darbams skirtų lėšų. 

Tokio pobūdžio drenažo rinktuvų remontas buvo atliktas Saulučių k. (Kruonio sen.), Būdiškių k. ir 

Kairiškių k. (Žiežmarių apylinkės sen.), Karsakų ir Žuvų k. (Žaslių sen.). Darbų metu suremontuota 

1,062 km drenažo rinktuvų ir 1 pralaida. 

2020 metų birželio mėnesį buvo pasirašyta paramos sutartis su Nacionaline mokėjimo 

agentūra ir pradėtas vykdyti investicinis projektas pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklą „Parama žemės ūkio 

vandentvarkai“(toliau – priemonė). Projekto vykdymo vieta: Kaišiadorių rajono savivaldybė, 

Nemaitonių, Kruonio, Žiežmarių apyl., Rumšiškių, Palomenės seniūnijos. Per 2020 metus buvo 

įvykdytos projekto parengimo paslaugos, atlikta techninio darbo projekto ekspertizė ir Palomenės 

kaimo Beloniškių gatvėje įrengtas nuolatinis aiškinamasis stendas. Planuojama rekonstrukcijos 

darbų pradžia – 2021 m. Projekto įgyvendinimo terminas – 2022 m. gegužės 30 d. Projekto vertė – 

369 942,00 Eur su PVM, paramos suma – 295953,00 Eur. 

Pagal minėtą priemonę Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyrius 2020 m. liepos mėnesį teikė 

antrąją paraišką investicijoms gauti. Paraiška buvo patvirtinta, tikimasi 2021 metų sausio pabaigoje 



98 

 

pasirašyti finansavimo sutartį. Projekto „Kaišiadorių rajono savivaldybės Palomenės ir Stabintiškių 

kadastro vietovių dalies griovių ir juose esančių statinių rekonstrukcija“ vertė – 301653,90 Eur su 

PVM, paramos suma – 292 000,00 Eur.  

Skyrius 2020 m. suderino 35 techninius projektus, kurie susiję su inžinerinių statinių ir tinklų 

statyba melioruotoje žemėje, kaimo vietovėse, 492 topografines nuotraukas. Informacinėje 

sistemoje „Infostatyba“ pagal statybos techniniuose reglamentuose nustatytus reikalavimus 

patikrinta 58 techniniai projektai. Taip pat išduoti 7 techninių sąlygų dokumentai dėl techninio 

darbo projekto rengimo, suderinta 6 dirbtinių nepratekamų paviršinių vandens telkinių įrengimo 

vietos melioruotoje žemėje dokumentai. 

Vadovaujantis Žemės ūkio ir kaimo plėtros programos priemone „Valstybinių ir privačių 

melioracijos statinių priežiūros, remonto ir rekonstrukcijos organizavimas ir vykdymas“, 8 žemės 

ūkio subjektams buvo išmokėta 30 000,00 Eur  patirtoms išlaidoms už atliktus melioracijos statinių 

remonto darbus iš dalies kompensuoti. Žemės naudotojai savo lėšomis samdė atestuotas 

melioracijos įmones arba įsigijo medžiagų melioracijos statiniams remontuoti ir vykdė darbus ūkio 

būdu.  

Skyrius registruoja traktorius, savaeiges ir žemės ūkio mašinas bei vykdo šios technikos 

technines apžiūras. Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų registre Kaišiadorių rajono 

savivaldybėje įregistruota 4657 mechanizmai, iš jų: 2813 traktorių, 289 javų kombainai, 1117 

priekabų, puspriekabių ir 438 kiti mechanizmai. Įregistravimo, išregistravimo, duomenų keitimo 

operacijų skaičius per 2020 metus buvo 496 (naujos technikos įregistravimų – 53, naudotos 

technikos įregistravimų – 149, registro duomenų keitimų – 279, išregistruota 11, registracijos 

duomenų taisymai – 4). Per 2020 metus atliktos 755 vnt. traktorių ir savaeigių žemės ūkio mašinų 

techninės apžiūros.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymu, skyriuje išnagrinėta 16 prašymų 

dėl medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos nustatymo ir atlyginimo, iš kurių 10 prašymų buvo dėl 

medžiojamųjų gyvūnų (vilkų) padarytos žalos. Kadangi vilkų populiacijos reguliavimas vis dar 

išlieka griežtai reglamentuotas, ūkininkai ir žemdirbiai, naudodami įvairias apsaugos priemones, 

patiria didelių nuostolių. Komisija medžiojamųjų gyvūnų padarytai žalai įvertinti pagal gautus 

prašymus identifikavo 27 vienetus vilkų papjautų ūkinių gyvūnų. Ūkiniams gyvūnams padarytą žalą 

atlygina Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija. Laisvėje gyvenančių medžiojamųjų gyvūnų 

padarytą žalą žemės, miško ir vandens telkinių sklypų savininkams, valdytojams ir naudotojams 

Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymo 18 straipsnio 3 ir 4 dalyse nurodytais atvejais atlygina 

medžioklės plotų naudotojai arba valstybės vardu šio straipsnio 4 dalyje nurodytos institucijos, 

jeigu neįrodoma, kad žala atsirado dėl nenugalimos jėgos, nukentėjusio asmens tyčios ir kitų 

Civilinio kodekso 6.253 straipsnyje nurodytų veiksmų.   

Skyriaus darbuotojai kartu su kitomis žemdirbių organizacijomis suorganizavo tradicinį 

respublikinį konkursą „Metų ūkis 2020“. Šventės „Traktorių šventė“ ir  „Rudens kraitė“ dėl 

COVID-19 pandemijos nebuvo organizuojamos. 

Prieš priimant sprendimus dėl savivaldybės biudžeto lėšų panaudojimo žemės ūkio ir kaimo 

plėtrai, svarbiausi klausimai apsvarstomi su žemdirbių savivaldos organizacijomis: Ūkininkų 

sąjungos Kaišiadorių skyriumi ir  LR žemės ūkio rūmų atstovu Kaišiadorių rajone, Žemės ūkio 

konsultavimo tarnybos Kaišiadorių biuru. Taip nustatomi veiksmų prioritetai, užtikrinamas lėšų ir 

kitų priemonių naudojimo efektyvumas, viešumas. 



99 

 

 

15. ASMENŲ APTARNAVIMAS 

 

2020 metais Lietuvoje prasidėjus ekstremaliai situacijai dėl COVID-19 (koronaviruso) 

infekcijos, pavasarį bei rudenį įvedus griežtesnius karantino ribojimus, Kaišiadorių rajono 

savivaldybės administracijos darbas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro – valstybės lygio ekstremalios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimais, 

susijusiais su koronaviruso valdymo priemonėmis, buvo organizuojamas nuotoliniu būdu tam, kad 

būtų išvengta tiesioginių kontaktų. Administracija susidūrė su naujais iššūkiais – prisitaikyti prie 

naujų darbo sąlygų. Buvo imtasi skubių veiksmų organizuojant nuotolinį darbą, pertvarkomos 

patalpos pirmame aukšte, kad jos būtų pritaikytos darbuotojams saugiai aptarnauti asmenis.   

Dėl pasikeitusių aplinkybių keitėsi ir pats asmenų aptarnavimas, dokumentų pateikimas bei jų 

judėjimas.  

Šiuo karantino suvaržymo laikotarpiu dar labiau nei ankstesniais metais padidėjo 

tarpinstitucinis susirašinėjimas per nacionalinę elektroninių siuntų pristatymo informacinę sistemą 

E. pristatymas. 2020 metais, lyginant su 2019 ir ankstesniais metais, šių dokumentų srautas 

padidėjo net 30 procentų. Taip pat Administracijoje 22 procentais padidėjo užsakomų elektroninių 

paslaugų, teikiamų Elektroninių valdžios vartų portale (www.epaslaugos.lt).   

2020 metais Administracijoje buvo gauta 18720 kreipimųsi (prašymai, pranešimai, raštai), iš 

jų: iš fizinių asmenų – 7733 (prašymai socialinėms išmokoms ir kompensacijoms gauti 

neįskaičiuoti), iš juridinių asmenų – 7331, buhalterinių dokumentų – 3656. Fiziniams ir  juridiniams 

asmenims 2020 metais buvo išsiųstas 7922 atsakymai (suteiktos paslaugos dėl socialinių išmokų ir 

kompensacijų neįtrauktos). Per elektroninių paslaugų sistemą buvo užsakyta 371 elektroninė 

paslauga.  

  

Atlikus situacijos analizę apie elektroninių paslaugų užsakymą Kaišiadorių rajono 

savivaldybės administracijoje (neįskaitant gautų per SPIS sistemą), kaip ir 2019 metais, taip ir 2020 

metais išlieka tendencija, kad gyventojai elektroninėmis paslaugomis dažniausiai naudojosi 

užsisakydami pažymas dėl gyvenamosios vietos deklaravimo. Tačiau jau padidėjo ir kitų užsakomų 

paslaugų.  

http://www.epaslaugos.lt/


100 

 

Administracijoje vis tobulinant dokumentų valdymo procesų vykdymo efektyvumą ir kokybę 

ir mažinant administracinę naštą fiziniams ir juridiniams asmenims, dar plačiau išplėtota vieninga 

dokumentų valdymo sistema KONTORA, kurioje vyksta greitesnis dokumentų ir informacijos 

keitimasis tarp rajono biudžetinių įstaigų. Buvo pradėta dar daugiau dokumentų pasirašinėti 

kvalifikuotu elektroniniu parašu. Pereita prie sutarčių elektroninio pasirašymo.  

Asmenims, neturintiems galimybės atvykti į Administraciją, informacija ir konsultacijos 

teikiamos įvairiausiais būdais: telefonu, elektroniniu paštu, savivaldybės „Facebook“ paskyroje, 

savivaldybės interneto svetainės www.kaisiadorys.lt rubrikoje „Klausimai“. Interneto svetainėje 

veikia nuolat aktyvi konsultacijų programėlė, kur asmuo, parašęs jam rūpimą klausimą, iškart gauna 

atsakymą.  

Taip pat gerinant asmenų aptarnavimą ir pritaikant patalpas neįgaliesiems, Administracijos 

patalpose įrengtas liftas. Metų pradžioje, ruošiantis 2020 metų Seimo rinkimams, buvo įvertintos 

visos savivaldybės seniūnijų balsavimo patalpos, ar jos tinkamos ir pritaikytos neįgaliesiems bei 

senyvo amžiaus rinkėjų poreikiams. Visos patalpos, kurios neatitiko keliamų reikalavimų, buvo 

sutvarkytos ir pritaikytos asmenims patogiai judėti.  

http://www.kaisiadorys.lt/


101 

 

 

16. PIRMINĖ TEISINĖ PAGALBA IR ATSTOVAVIMAS TEISMUOSE 

 

Savivaldybės administracija teikia pirminę valstybės garantuojamą teisinę pagalbą 

savivaldybės gyventojams. Pirminė valstybės garantuojama teisinė pagalba – Valstybės 

garantuojamos teisinės pagalbos įstatymo nustatyta tvarka teikiama teisinė informacija, teisinės 

konsultacijos ir valstybės ir savivaldybių institucijoms skirtų dokumentų rengimas. Pirminė teisinė 

pagalba apima procesinių dokumentų parengimą: prašymų dėl santuokos nutraukimo abiejų 

sutuoktinių bendru sutikimu, sutarčių dėl santuokos nutraukimo teisinių pasekmių, pareiškimų dėl 

teismo įsakymo išdavimo, prieštaravimų dėl kreditoriaus pateikto pareiškimo, prašymų dėl teismo 

leidimo parduoti ar įkeisti nekilnojamąjį turtą išdavimo, prašymų dėl teismo leidimo priimti 

palikimą išdavimo ir prašymų dėl išankstinių teismo leidimų sudaryti sandorius, susijusius su 

neveiksnaus tam tikroje srityje ar ribotai veiksnaus tam tikroje srityje asmens turtu, parengimą, taip 

pat patarimus dėl ginčo sprendimo ne teismo tvarka, veiksmus dėl taikaus ginčo išsprendimo ir 

taikos sutarties parengimą. Prireikus surašomi prašymai suteikti antrinę valstybės garantuojamą 

teisinę pagalbą, prašymai vykdyti privalomąją mediaciją, pildomos metinės asmens pajamų ir 

asmens (šeimos) turto deklaracijos antrinei valstybės garantuojamai teisinei pagalbai gauti. Per 

2020 m. pirminė teisinė pagalba suteikta 537 kartus, iš jų: šeimos teisės klausimais – 86 

konsultacijos, darbo teisės – 77, socialinės apsaugos – 21, žemės teisės – 7, nuosavybės teisės 

atkūrimo – 2, administracinės teisės ir administracinio proceso – 22, civilinės teisės ir civilinio 

proceso – 208, baudžiamosios teisės ir baudžiamojo proceso – 60, privalomosios mediacijos – 30, 

kitais klausimais – 20 konsultacijų. Pareiškėjų, kuriems buvo suteikta pirminė teisinė pagalba – 

537. Surašyta 89 prašymai suteikti antrinę valstybės garantuojamą teisinę pagalbą, 28 prašymai 

vykdyti privalomąją mediaciją, užpildyta 89 metinės asmens pajamų ir asmens (šeimos) turto 

deklaracijos antrinei valstybės garantuojamai teisinei pagalbai gauti. Parengti 33 dokumentai, skirti 

valstybės ir savivaldybių institucijoms, 4 procesiniai dokumentai teismui.   

Savivaldybės administracijos atstovavimas teismuose 

Savivaldybės administracija 2020 m. dalyvavo 59 teisminėse bylose, iš jų: 6 administracinėse 

bylose, 45 civilinėse bylose ir 8 administracinių ginčų komisijos bylose. 

Parengta daugiau kaip 80 atsiliepimų, pareiškimų, prašymų, paaiškinimų bei kitų procesinių 

dokumentų teismams bei kitoms institucijoms dėl teisminių bylų bei atsakymų į skundus.  

Procesinė padėtis administracinėse bylose. Savivaldybės administracija dalyvavo 6 

administracinėse bylose, iš jų: 2 bylose buvo pareiškėju, 3 bylose – atsakovu, 1 byloje – trečiuoju 

suinteresuotu asmeniu.  

Savivaldybės administracija pareiškėju buvo 2 administracinėse bylose, kuriose buvo 

skundžiami Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos ir Aplinkos apsaugos 

departamento prie Aplinkos ministerijos sprendimai. Vienoje byloje skundas buvo atmestas, kita 

nutraukta pareiškėjui atsisakius skundo. 

Savivaldybės administracija atsakovu buvo 3 administracinėse bylose. Vienoje iš bylų, 

teismas priėmė sprendimą atsisakyti skundą priimti. Kita byla nutraukta, pareiškėjui atsisakius 

skundo. Trečioji byla vis dar nagrinėjama teisme. 

Savivaldybės administracija trečiuoju suinteresuotu asmeniu buvo 1 administracinėje byloje, 

kuri nagrinėjama teisme. 



102 

 

Procesinė padėtis civilinėse bylose: Savivaldybės administracija dalyvavo 45 civilinėse 

bylose, iš jų: 1 byloje buvo ieškovu, 7 – pareiškėju, 15 – trečiuoju suinteresuotu asmeniu, 22 – 

išvadą teikiančia institucija.  

Savivaldybės administracija pateikė 1 civilinį ieškinį dėl įtraukimo į bylą trečiuoju asmeniu, 

ieškinys buvo patenkintas. 

Savivaldybės administracija pateikė 7 pareiškimus, visi jie buvo patenkinti. 

Trečiuoju suinteresuotu asmeniu Savivaldybės administracija buvo 15 bylų, iš kurių 13 jau 

yra išnagrinėtos, 2 bylos vis dar nagrinėjamos teismuose. 

Išvadą teikiančia institucija Savivaldybės administracija buvo 22 bylose, iš jų: 17 bylų 

išnagrinėta, 5 bylos nagrinėjamos teismuose. 

Administracinių ginčų komisijoje priimti sprendimai. Savivaldybės administracija 

dalyvavo 8 Administracinių ginčų komisijos bylose. Buvo priimti tokie sprendimai: 1 byloje buvo 

priimtas sprendimas dalį prašymo atmesti kaip nepagrįstą, kitoje dalyje bylą nutraukti, 1 byloje 

buvo priimtas sprendimas skundą patenkinti iš dalies, 1 byloje buvo priimtas sprendimas nutraukti 

bylą pareiškėjui atsisakius skundo. Penkiose bylose buvo priimti sprendimai pateiktus skundus 

atmesti.  

Savivaldybės atstovavimas teismuose 

2020 m. Kaišiadorių rajono savivaldybė dalyvavo teismuose bei rengė procesinius 

dokumentus 2 civilinėse bylose ir 2 administracinėse bylose.  

Civilinėse bylose savivaldybė buvo atsakovu bylose dėl nuosavybės teisės pažeidimo – 

trukdymo naudotis nuosavybės teise pašalinimo. Ieškinys ir apeliacinis skundas buvo atmesti. 

Administracinėse bylose: 1 pateiktas skundas dėl sprendimo panaikinimo buvo atmestas, kitas 

skundas administracinėje byloje šiuo metu nagrinėjamas Regionų apygardos administracinio teismo 

Kauno rūmuose. 



103 

 

 

17. VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ VYKDYMAS 

 

Viešųjų pirkimų skyrius yra Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos struktūrinis 

padalinys, organizuojantis ir Viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta tvarka vykdantis prekių, paslaugų 

ir darbų viešuosius pirkimus Administracijoje ir struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose – 

seniūnijose (pirkimus, kurių vertė viršija 10 000 Eur be PVM). Savo darbe skyrius 2020 m. 

vadovavosi Viešųjų pirkimų įstatymu, Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus patvirtintu Mažo 

vertės pirkimų tvarkos aprašu, Viešųjų pirkimų organizavimo taisyklėmis ir Administracijos 

direktoriaus patvirtintais skyriaus nuostatais. Pagrindinis Viešųjų pirkimų skyriaus tikslas – taip 

organizuoti viešųjų pirkimų vykdymą, kad prekėms, paslaugoms ir darbams skirtos lėšos būtų 

panaudotos taupiai ir racionaliai, taip pat didinti viešųjų pirkimų procedūrų skaidrumą, tobulinti 

viešųjų pirkimų organizavimo tvarką, siekiant užkirsti kelią galimiems Viešųjų pirkimų įstatymo 

pažeidimams.  

Per 2020 metus Administracijoje ir seniūnijose buvo atlikta 10 supaprastintų atvirų konkursų, 

kurių vertė – 1 874 024 Eur, 10 konkursų buvo skelbta, bet jie neįvyko, nes nebuvo gauta 

pasiūlymų arba pasiūlytos per didelės kainos. Atlikti 1185 mažos vertės pirkimai, kurių vertė – 5 

671 289,02 Eur. Atlikta 260 mažos vertės pirkimų, apie juos paskelbus CVP IS priemonėmis, jų 

vertė – 49 777 17,02 Eur, 24 pirkimai buvo atlikti, naudojantis Centrinės perkančios organizacijos 

(CPO) katalogu, kurių vertė – 297 807, 27 Eur. Viešųjų pirkimų skyrius Centrinėje viešųjų pirkimų 

informacinėje sistemoje (toliau – CPV IS) paskelbė 280 skelbimų apie pirkimus. Už kiekvieną 

įvykusį atvirą pirkimą Viešųjų pirkimų tarnybai buvo pateiktos viešųjų pirkimų procedūrų 

ataskaitos bei ataskaita apie įvykdytus mažos vertės pirkimus. Buvo sudarytas 1 vidaus sandoris su 

SĮ „Kaišiadorių paslaugos“ dėl mokinių pavėžėjimo, kurio vertė – 450 000 Eur. Taip pat per 2020 

metus buvo parengtos, nustatyta tvarka suderintos, pasirašytos, užregistruotos ir CVP IS paviešintos 

433 prekių, paslaugų ir darbų pirkimų sutartys. 



104 

 

 

18. TURTO VALDYMAS 

 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio nefinansinio turto įsigijimo savikaina – 85,02 

mln. Eur, likutinė vertė 2020 m. gruodžio 31 d. – 42,8 mln. Eur. Valstybei nuosavybės teise 

priklausančio ir savivaldybės patikėjimo teise valdomo nefinansinio turto įsigijimo savikaina – 

23,52 mln. Eur, likutinė vertė 2020 m. gruodžio 31 d. – 3,12 mln. Eur. 

2020 m. nekilnojamojo turto viešuose aukcionuose parduotas vienas objektas, kuris įtrauktas į 

viešame aukcione parduodamo savivaldybės nekilnojamojo turto sąrašą – pastatas – biblioteka su 

jai priskirtu žemės sklypu Žaslių g. 36, Žiežmarių m. – 8790,00 Eur.  

Viešame aukcione parduodamo savivaldybės nekilnojamojo turto sąrašas 2020 metais 

papildytas vienu objektu, t. y. viešasis tualetas (bendras plotas – 122,36 kv. m) Gedimino g. 34A, 

Kaišiadorių m. 

2020 m. už licencijų, leidimų išdavimą, jų patikslinimą savivaldybės biudžetas papildytas 

4439 Eur, iš jų:  

1. už alkoholio licencijų išdavimą, patikslinimą  – 2408 Eur (8 vnt.);  

2. už tabako licencijų išdavimą, patikslinimą – 716 Eur (5 vnt.);  

3. už transporto licencijas ir  licencijų kopijas, leidimą taksi veiklai, pavėžėjimo paslaugas – 

397 Eur (23 vnt.);  

4. už vienkartinių licencijų mažmeninei prekybai alkoholiniais gėrimais masiniuose 

renginiuose išdavimą – 918 Eur (54 vnt.).  

Per 2020 metus panaikintos 2 licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais ir 

2 licencijos verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais.  

Už negyvenamųjų patalpų nuomą per 2020 m. surinkta 55803,95 Eur nuompinigių. Palyginti 

su 2019 m. rezultatais, nuompinigių yra surinkta  17562,56 Eur mažiau.  

Kaišiadorių rajono savivaldybė kontroliuoja 3 įmones: UAB ,,Kaišiadorių vandenys“, UAB 

,,Kaišiadorių šiluma“ ir SĮ ,,Kaišiadorių paslaugos“. Nuostolingai dirbo viena įmonė – UAB 

,,Kaišiadorių vandenys“, kuri per 2020 metus patyrė 367 tūkst. nuostolį. 

SĮ ,,Kaišiadorių 

paslaugos“ 

2017-12-31 2018-12-31 2019-12-31 2020-12-31 

Darbuotojų skaičius 51 45 43 41 

Grynasis pelnas 

(nuostolis), tūkst. € 

10,5 162 89 59 

UAB ,,Kaišiadorių 

šiluma“ 

    

Darbuotojų skaičius 50 52 50 52 

Grynasis pelnas 

(nuostolis), tūkst. € 

130 185,7 190 169 

UAB ,,Kaišiadorių 

vandenys“ 

    

Darbuotojų skaičius 75 86 84 84 

Grynasis pelnas 

(nuostolis), tūkst. € 

23,8 357 140 (367) 

. 

 



105 

 

Parama būstui išsinuomoti. 2020 m. gruodžio 31 d. Kaišiadorių rajono savivaldybėje 

asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti, sąrašuose (toliau – Sąrašai) buvo įrašyti 

154 asmenys ir šeimos (16 šeimų ir asmenų mažiau nei 2019 m.).  

 

 
 

 
 

Per 2020 metus gauti ir patenkinti 26 (29 prašymais mažiau nei 2019 m.) asmenų ir šeimų 

prašymai įrašyti juos į Sąrašus.  

 

 



106 

 

Per 2020 metus 10 asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti, išnuomotas 

socialinis būstas, tai yra 6,49 proc. nuo visų įrašytų į Sąrašus asmenų ir šeimų.  

2020 m. gegužės 7 d. įsigaliojo LR paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo Nr. 1215 2, 

5, 10, 12, 16 17, 18 ir 29 straipsnių pakeitimo įstatymas, kuriame nurodyta, jog nuo 2024 m. sausio 

1 d. asmenų ir šeimų, įrašytų Sąrašus, socialinio būsto nuomos laukimo (buvimo šiame sąraše) 

laikotarpis negali būti ilgesnis kaip 5 metai, o nuo 2026 m. sausio 1 d. šis laikotarpis negali būti 

ilgesnis nei 3 metai. Šiuo metu Kaišiadorių rajono savivaldybėje asmenų ir šeimų buvimo 

Sąrašuose laikas yra vidutiniškai 9–12 metų. Akivaizdu, kad jis per ilgas ir būtina rasti savivaldybės 

būsto plėtros galimybių. 

Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacijoms (toliau – 

Kompensacija) mokėti 2020 metais Kaišiadorių rajono savivaldybėje buvo panaudota 3081,98 Eur 

valstybės biudžeto speciali tikslinė dotacija. Šia paramos forma pasinaudojo keturios šeimos (iš viso 

15 asmenų), turinčios teisę gauti Kompensaciją. Pažymėtina, jog LR Vyriausybei priėmus teisės 

aktų pakeitimus, ši paramos forma tapo ženkliai svaresnė, t. y. padidėjo maždaug 40 %. Akivaizdu, 

jog šeimos 2020 m. aktyviau naudojasi šia paramos forma ir tikėtina, jog ateityje naudosis dar 

intensyviau. 

Kompensacijų mokėjimas 

Rodiklis 

Metai 

2

019 

20

20 

Panaudota lėšų, 

Eur 504.58 3081.98 

Šeimų skaičius 3 4 

Asmenų skaičius 

1

3 15 
 

Trys šeimos pateikė prašymus dėl teisės į paramą būstui įsigyti patvirtinimo, kurioms, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymu, nustatyta teisė į 

paramą būstui įsigyti ir išduotos pažymos apie šios teisės patvirtinimą. Dviem iš jų buvo suteiktas 

valstybės iš dalies kompensuojamas kreditas, ir šeimos nuosavybės teise įsigijo būstus. 

Finansinė paskata pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms. 2018 m. rugsėjo 1 d. 

įsigaliojus Lietuvos Respublikos finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms 

įstatymui, per 2020 metus Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijoje gauti 92 (visi pateikti 

elektroniniu būdu) prašymai dėl teisės į finansinę paskatą pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms 

šeimoms (toliau – Paskata) patvirtinimo. Iš jų 23 jaunų šeimų prašymai patenkinti (19 šeimų 

suformuotos pažymos), 43 prašymai atmesti. 8 jaunos šeimos, turinčios teisę į Paskatą, laukia eilėje, 

nes lėšų likutis yra nepakankamas. Pasikalbėjus su jaunomis šeimomis, siekiančiomis pasinaudoti 

Paskata, išryškėja problema, jog Kaišiadorių rajono savivaldybėje, ypač Kaišiadorių mieste, nėra 

pakankamos būstų, kuriuos jos galėtų įsigyti, pasiūlos. 

   



107 

 

 
Tarp jaunų šeimų populiariausia yra arčiausiai Kauno esanti Rumšiškių seniūnija, taip pat 

Kaišiadorių miesto ir Žiežmarių seniūnijos. 

 

 
 

Savivaldybės būsto fondas. Kaišiadorių rajono savivaldybės būsto fondą 2020 m. gruodžio 

31 d. sudarė 193 būstai: 71 savivaldybės būstas ir 122 socialiniai būstai.  

 

Būsto fondas 2020 metais 

Būsto fondas 

Seniūnijos   

K
ai

ši
ad

o
ri

ų
 

ap
y
li

n
k
ės

 

K
ai

ši
ad

o
ri

ų
 

m
ie

st
o
  

K
ru

o
n
io

  

P
al

o
m

en
ės

 

P
ra

v
ie

n
iš

k
ių

 

Ž
as

li
ų

 

Ž
ie

žm
ar

ių
 

ap
y
li

n
k
ės

 

Ž
ie

žm
ar

ių
 

Iš
 v

is
o

 
Savivaldybės būsto fondas 3 46 8 1 0 2 3 8 71 

Socialinio būsto fondas 4 46 7 3 18 6 12 26 122 

Iš viso 7 92 15 4 18 8 15 34 193 

 



108 
 

 

 

 
 

Kaišiadorių rajono savivaldybėje įgyvendinamas Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamas projektas Nr. 08.1.2-CPVA-R-408-21-0008 „Socialinio būsto fondo plėtra 

Kaišiadorių rajono savivaldybėje“ (toliau – Projektas). Įgyvendinant Projektą, per 2020 metus 

nupirkti 4 socialiniai būstai Kaišiadoryse ir 1 socialinis būstas Stasiūnų k., Žiežmarių apyl. sen. Visi 

penki būstai, nupirkti 2020 metais, išnuomoti asmenims ir šeimoms, turintiems teisę į paramą būstui 

išsinuomoti. Per visą šio Projekto įgyvendinimo laikotarpį buvo planuota nupirkti 18 būstų, tačiau 

yra nupirkta tik 16 būstų (2018 m. – 2, 2019 m. – 9, 2020 m. – 5). 2020 m. skelbiant būstų pirkimų 

etapus pastaruosius tris kartus nepateiktas nė vienas pasiūlymas. Darytina išvada, kad Kaišiadorių 

rajono savivaldybėje, ypač Kaišiadorių mieste, būstų pasiūla yra nepakankama.



109 
 

 

19. SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO VYKDYMAS 

 

Kaišiadorių rajono savivaldybės 2020 m. biudžeto patikslintas pajamų (mokesčių, pajamų, 

dotacijų ir sandorių) planas įvykdytas 99,0 % (planas – 38183,9 tūkst. Eur, įvykdyta – 38169,9 

tūkst. Eur), iš to skaičiaus: mokesčiai – 96,9 % (planas – 18516,0 tūkst. Eur, įvykdyta – 17936,7 

tūkst. Eur), dotacijos – 95,0 % (planas – 17729,7 tūkst. Eur, įvykdyta – 16993,8 tūkst. Eur), kitos 

pajamos – 101,5 % (planas – 1260,2 tūkst. Eur, įvykdyta – 1279,3 tūkst. Eur), materialiojo ir 

nematerialiojo turto realizavimo pajamos – 753,8 % (planas – 29,0 tūkst. Eur, įvykdyta – 215,1 

tūkst. Eur). 

2020 m. į savivaldybės biudžetą gauta: gyventojų pajamų mokesčio – 904,4 tūkst. Eur mažiau 

negu planuota (planas – 16674 tūkst. Eur, įvykdyta – 15769,6 tūkst. Eur), nekilnojamojo turto 

mokesčio gauta 203,0 tūkst. Eur daugiau (planas – 1500 tūkst. Eur, įvykdyta – 1703,0 tūkst. Eur), 

žemės mokesčio gauta 122,2 tūkst. Eur daugiau (planas – 288 tūkst. Eur, įvykdyta – 410,2 tūkst. 

Eur), nuomos mokesčio už valstybinę žemę negauta 2,5 tūkst. Eur  (planas – 80 tūkst. Eur, įvykdyta 

– 77,5 tūkst. Eur).   

Kaišiadorių rajono savivaldybės biudžeto išlaidų planas įvykdytas 92,0 % (asignavimų planas  

– 40641,7 tūkst. Eur, įvykdyta – 37573,5 tūkst. Eur).  

Į valstybės biudžetą grąžinta nepanaudotų 2020 m. 182326,20 euro: 

Specialios tikslinės dotacijos – 176055,69 euro, iš to skaičiaus: socialinėms išmokoms ir 

kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti – 16216,14 euro, socialinei paramai mokiniams teikti – 

24569,88 euro, socialinėms paslaugoms finansuoti – 60941,02 euro, užimtumo didinimo 

programoms įgyvendinti – 70604,88 euro, jaunimo teisių apsaugai – 32,86 euro, būsto nuomos 

mokesčio daliai kompensuoti – 618,02 euro, ugdymo reikmėms finansuoti – 62,47 euro, 

savivaldybių mokykloms (klasėms arba grupėms), skirtoms šalies (regiono) mokiniams, turintiems 

specialiųjų ugdymosi poreikių – 3,78 euro, civilinės būklės aktų registravimo funkcijai atlikti – 

10,05 euro, gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos neturinčių asmenų 

apskaitos duomenų tvarkymo funkcijai atlikti – 593,51 euro, duomenims suteiktos valstybės 

pagalbos ir nereikšmingos pagalbos registrui teikti – 64,43 euro, dalyvauti rengiant ir vykdant 

mobilizaciją – 173,36 euro, žemės ūkio funkcijoms atlikti – 2133,70 euro, valstybei nuosavybės 

teise priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos statinių valdymui ir naudojimui patikėjimo teise 

užtikrinti – 0,73 euro, savivaldybės erdvinių duomenų rinkinio tvarkymo funkcijai atlikti – 5,50 

euro, neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimui užtikrinti – 23,16 euro, priešgaisrinės saugos 

funkcijai – 2,20 euro. 

Valstybės biudžeto lėšų, skirtų tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorių pareigybėms 

išlaikyti – 320,31 euro, skiriant piniginę socialinę paramą nepasiturintiems gyventojams socialinę 

pašalpą – 5950,20 euro. 

Savivaldybės skolinių įsipareigojimų likutis 2020 m. gruodžio 31 d. – 4746,2 tūkst. Eur,  

savivaldybės priimti įsipareigojimai pagal garantijas ir laidavimo dokumentus dėl savivaldybės 

kontroliuojamų įmonių paskolų – 804,3 tūkst. Eur.   

 



110 
 

 

 

20. SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMŲ VYKDYMAS 

 

Savivaldybės taryba 2020 m. priėmė ir Savivaldybės administracijai pateikė 387 sprendimų 

(2019 m. – 318, 2018 m. – 335, 2017 m. – 313, 2016 m. – 347, 2015 m. – 551, 2014 m. – 495, 2013 

m. – 452), iš jų iki metų pabaigos: įvykdyti – 241 (62,27 %), buvo vykdomi – 7 (1,81 %), norminiai 

– 139 (35,92 %).



111 
 

 

 

II. SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO VEIKLOS PLANO VYKDYMO 

ANALIZĖ 

 

Kaišiadorių rajono savivaldybės strateginis 2020–2022 metų veiklos planas sudarytas 

vadovaujantis Kaišiadorių rajono savivaldybės plėtros iki 2023 m. strateginiu planu bei teisės 

aktais, reglamentuojančiais savivaldybės veiklą. 2020 m. buvo numatyta 179 priemonės, 44 

uždaviniai, siekiant 22 Strateginio veiklos plano tikslų. Šio plano įgyvendinimo 2020 m. stebėsenos 

rezultatai rodo, kad Strateginis veiklos planas 2020 m. pagal įgyvendintų priemonių skaičių 

įvykdytas 88 proc. Iš 179 priemonių įvykdyta 157, nevisiškai įvykdyta 18, neįvykdyta 4. 

Detalesnė Kaišiadorių rajono savivaldybės 2020-2022 metų strateginio veiklos plano 2020 

metų vykdymo ataskaita pateikiama atskirame dokumente.



112 
 

 

 

III. SENIŪNIJŲ VEIKLOS PROGRAMŲ VYKDYMAS 

1. KAIŠIADORIŲ MIESTO SENIŪNIJA 

2020 m. sausio 1 d. duomenimis, seniūnijoje gyvenamąją vietą buvo deklaravę 8346 

gyventojai. 2019 m. sausio 1 d. duomenimis, seniūnijoje deklaravusių gyvenamąją vietą gyventojų 

skaičius − 8473. Seniūnijoje sudarytos 4 seniūnaitijos, veikia 3 bendruomenės, 5 NVO skėtinės 

neįgaliųjų organizacijos. 

Seniūnijų veiklos programos priemonei 13.01.01.01 „Seniūnijos ir seniūno funkcijų 

vykdymas Savivaldybės administracijos struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose – seniūnijose“ 

vykdyti buvo skirta 14200,00 Eur, panaudota 11383,8 Eur, priemonė įvykdyta 80,2 proc. Skirtos 

lėšos panaudotos seniūnijos patalpoms išlaikyti, remontuoti, transporto, ryšio išlaidoms, 

kanceliarinėms prekėms, darbo įrankiams įsigyti, reprezentacijai, darbuotojų kvalifikacijai kelti ir 

kitoms reikmėms. 

Pagal priemonę 13.02.01.01 „Seniūnijų kelių valymas, bendro naudojimo teritorijų 

tvarkymas, priežiūra, apšvietimas, atliekų tvarkymas, gyventojų skatinimas puoselėti aplinką“ lėšos 

skirtos seniūnijos keliams, gatvėms, takams prižiūrėti, valyti, kelio ženklams įrengti, atsiskaityti už 

tiekiamą elektros energiją ir elektros tinklų priežiūros paslaugas, civilinių ir karių kapinių, vaikų 

žaidimų aikštelėms ir kitoms bendrojo naudojimo teritorijoms tvarkyti ir prižiūrėti, gėlynams, šunų 

vedžiojimo aikštelei prižiūrėti, gyventojams skatinti puoselėti aplinką, komunalinėms ir žaliosioms 

atliekoms išvežti bei rūšiuoti kapinėse ir kitose bendrojo naudojimo teritorijose. Priemonei vykdyti 

patikslinus skirta 538900,00 Eur, panaudota 477016,17 Eur. Priemonė įvykdyta 88,5 proc.  

Priemonei 13.02.01.02. „Seniūnijų kelių bei gatvių remontas ir priežiūra“ vykdyti patikslinus 

skirta 15300,00 Eur, panaudota 10391,99 Eur. Priemonė įvykdyta 67,9 proc.  

Priemonei 13.03.01.01. „Seniūnijos teritorijoje esančių socialinių būstų remontas, priežiūra“ 

vykdyti patikslinus skirta 24000,00 Eur, panaudota 14090,38 Eur. Priemonė įvykdyta 58,7 proc. Už 

panaudotas lėšas buvo remontuoti du socialiniai būstai: vieno ir trijų kambarių butai.  

2020 metais buvo atlikta ir neplanuotų darbų: renovuotas riedučių parkas, išrauti krūmai bei 

sulygintas dirvožemis Elektros g. esančiame savivaldybei pagal panaudą priklausančiame sklype, 

užtverta vaikų žaidimų aikštelė nuo važiuojamosios dalies šalia Gedimino g. 111. 

Per 2020 metus išduoti 397 leidimai prekiauti Kaišiadorių miesto viešose vietose. Išduota 357 

pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą, 547 pažymos išduotos gyvenamųjų patalpų 

savininkams, dėl charakteristikų kreipėsi 42 gyventojai, 66 asmenys deklaravo išvykimą iš 

savivaldybės, priimtas 21 sprendimas dėl deklaruotų duomenų keitimo, 84 asmenys įtraukti į 

gyvenamosios vietos neturinčių asmenų sąrašą. Seniūnija buvo gavusi 13 prašymų dėl leidimo 

atlikti kasinėjimo darbus išdavimo Per 2020 metus išduota 132 leidimai laidoti palaikus Kaišiadorių 

miesto civilinėse kapinėse. Apie 4000 konsultacijų buvo suteikta telefonu, ypatingai daug 

skambučių sulaukta karantino metu. 



113 
 

 

 

2. KAIŠIADORIŲ APYLINKĖS SENIŪNIJA 

Kaišiadorių apylinkės seniūnijoje 2021 m. sausio 1 d. gyveno 2122 gyventojai. 

Kaišiadorių apylinkės seniūnijos 2020 m. biudžeto planą su patikslinimais sudarė 136900,00 

Eur. Išlaidos sudarė 129495,21 Eur. Seniūnas, kaip asignavimų valdytojas, veiklą vykdė pagal 

direktoriaus patvirtintą Metinį veiklos planą, kurį sudarė 4 priemonės. 

Priemonei „Seniūnijų ir seniūnų funkcijų vykdymas bei visuomenei naudingos veiklos 

organizavimas Savivaldybės administracijos struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose – 

seniūnijose“ įgyvendinti buvo skirta 11400,00 Eur. Faktiniai asignavimai – 9150,11 Eur. 

Asignavimų planas įvykdytas 80,26 proc. Lėšos panaudotos atsiskaityti už komunalines paslaugas, 

transportui išlaikyti, kanceliarinėms prekėms, ryšio paslaugoms, darbuotojų kvalifikacijai kelti, 

priemonėms, skiriamoms visuomenei naudingai veiklai atlikti, įsigyti, prekėms, reikalingoms 

seniūnijos pastatų remontui ir priežiūrai, seniūnijos administracijos pastato apsaugai ir turto 

draudimui, reprezentacinėms prekėms. 

Vykdant pagrindines seniūnijos funkcijas, 2020 metais atlikta 18 notarinių veiksmų, gauta ir 

išnagrinėta prašymų ir skundų – 38, išduota įvairią faktinę padėtį patvirtinančių pažymų ir 

charakteristikų – 85, leidimų laidoti – 22, gauta ir užregistruota dokumentų – 175, išsiųsta ir 

užregistruota informacinių siunčiamųjų dokumentų – 326, priimta gyventojų atvykimo ir išvykimo 

deklaracijų – 111, išduota pažymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą – 78, įtraukta į asmenų, 

nedeklaravusių gyvenamosios vietos, apskaitą – 18 gyventojų, priimta sprendimų dėl gyvenamosios 

vietos deklaravimo duomenų naikinimo ar keitimo – 11, gauta ir užregistruota prašymų socialinei 

paramai gauti – 404, surašyti 148 buities tyrimo aktai dėl socialinės paramos ar socialinės rizikos 

šeimose, išrašyta 240 siuntimų atlikti visuomenei naudingą veiklą, priimta 510 prašymų gauti 

tiesiogines išmokas už žemės ūkio naudmenas ar atnaujinti ir įregistruoti žemės ūkio valdų 

duomenis. 

Priemonei „Seniūnijų kelių valymas, bendro naudojimo teritorijų tvarkymas, priežiūra, 

apšvietimas, atliekų tvarkymas, gyventojų skatinimas puoselėti aplinką“ įgyvendinti, įskaitant 

patikslinimus, skirta 99200,00 Eur, išleista 94609,07 Eur. Priemonės planas įvykdytas 95,37 proc. 

Gatvių apšvietimui išleista 37991,51 Eur. Iš jų: apšvietimo linijų priežiūrai ir remontui – 6654,93 

Eur, apmokėti už elektros energiją – 12880,09 Eur, Ateities g. Gudienos k. lempų keitimas LED 

lempomis – 3530 Eur, gatvių apšvietimo linijoms inventorizuoti – 950 Eur, naujai apšvietimo linijai 

(500 m) Gudienos k. Gudienos g. įrengti – 13976,50 Eur. Komunalinio ūkio plėtrai išleista 

19973,63 Eur asignavimų: 2420,00 Eur – sudegintos poilsiavietės pavėsinės remontui, 7900,00 Eur 

išleista hidrotechninių statinių, esančių Kalniškių ir Gudienos tvenkiniuose, techninio darbo 

projektams parengti, 3153,63 Eur išleista viešųjų teritorijų žemėms išlyginti, smėliui, žvyrui atvežti, 

įspėjamiesiems ženklams pastatyti, 4500,00 Eur išleista Vilkiškių kapinių tvoros remontui ir Navikų 

kapinių takui – 2000,00 Eur. Bendro naudojimo teritorijoms (parkams, skverams, žaliesiems 

plotams, kapinėms, žmonių lankomoms vietoms) tvarkyti, šienauti, šaligatviams ir aikštelėms 

prižiūrėti žiemos ir vasaros metu, keliams ir gatvėms valyti žiemą, gyventojams skatinti tvarkyti ir 

prižiūrėti gyvenamąją aplinką išleista 35144,30 Eur. Tvarkytas ir šienautas 5-erių kapinių ir 8,14 ha 

bendro naudojimo teritorijų plotas, valyti Gudienos k. šaligatviai, pėsčiųjų takai, aikštelės, autobusų 

sustojimo peronai. Asignavimai taip pat panaudoti seniūnijos teritorijoms apsodinti gėlėmis. 

Komunalinių ir žaliųjų atliekų tvarkymo bendro naudojimo teritorijose paslaugoms apmokėti 

išleista 3852,19 Eur.  

Priemonei „Seniūnijų kelių bei gatvių remontas ir priežiūra“ įgyvendinti 2020 m. skirta 

25600,00 Eur. Išleista 25598,39 Eur. Priemonės planas įvykdytas 99,99 proc. 6500,00 Eur išleista 



114 
 

 

Instituto g. ir 6998,00 Eur Tvenkinių g. Gudienos k. šaligatvių remontui, 2862,00 Eur – pėsčiųjų 

takų Gudienos k. remontui, 8053,39 Eur – skubiems, avariniams kelių ir gatvių remonto darbams, 

1185,00 Eur išleista kelio ženklams įrengti.  

Be savivaldybės biudžeto asignavimų vietinės reikšmės keliams ir gatvėms remontuoti ir 

prižiūrėti, seniūnijai buvo skirta lėšų iš Lietuvos automobilių kelių direkcijos Kelių priežiūros 

fondo. Lėšos panaudotos 50 km kelių ir gatvių su žvyro danga priežiūrai: žvyro atvežimas, 

profiliavimas ir greideriavimas (3 k.), seniūnijos asfaltbetonio dangos gatvių duobėms sutvarkyti 

(200 kv. m), Gudienos k. Žaliajai g. asfaltuoti.  

Priemonei „Seniūnijos teritorijoje esančių savivaldybės ir socialinių būstų remontas, 

priežiūra“ vykdyti 2020 m. skirta 700,00 Eur. Socialinių būstų administravimo mokesčiams 

sumokėti ir skubiems, avariniams remontams atlikti išleista 137,64 Eur. 

Kaišiadorių apylinkės seniūniją sudaro 6 seniūnaitijos: Kasčiukiškių, Gudzenkos, Pavasario, 

Gudienos, Sodų ir Vilkiškių. 2019 m. išrinkti 6 seniūnaičiai.  

 



115 
 

 

 

3. KRUONIO SENIŪNIJA 

Kruonio seniūnijos teritorijos plotas – 22350 ha. Seniūnijai priklauso 96 kaimai, kuriuose 

savo gyvenamąją vietą deklaravo 2582 gyventojai. Seniūnijos centras − Kruonio miestelis.   

2020 metų seniūnijos metinis asignavimų planas su patikslinimais – 137200 Eur . Gauta ir 

panaudota 113482 Eur.  

Priemonei „Seniūnijų ir seniūnų funkcijų vykdymas bei visuomenei naudingos veiklos 

organizavimas Savivaldybės administracijos struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose – 

seniūnijose“ vykdyti asignavimų planą (su patikslinimais) sudarė 20500,00 Eur. Buvo gauta ir 

panaudota 13507,84 Eur (65,89 proc.). Gautos lėšos panaudotos seniūnijos pastatui išlaikyti 

(šiluma, vanduo, elektra, einamasis remontas, priežiūra), transporto priemonėms išlaikyti, 

kompiuteriui, kanceliarinėms prekėms, sporto varžybų prizams įsigyti, apmokėti už ryšio paslaugas, 

personalo kvalifikacijai kelti ir pan.  

Priemonei ,,Seniūnijų kelių, gatvių, bendro naudojimo teritorijų tvarkymas, priežiūra, 

apšvietimas, atliekų tvarkymas, gyventojų skatinimas puoselėti aplinką“ vykdyti asignavimų planą 

(su patikslinimais) sudarė 71955,00 Eur. Buvo gauta ir panaudota 56969,27 Eur (79,17 proc.). 

Lėšos panaudotos gatvių apšvietimui užtikrinti (apmokėti už elektros energiją, gatvių apšvietimo 

tinklams prižiūrėti, remontuoti), sumokėti už bendrojo naudojimo teritorijų tvarkymo bei priežiūros 

paslaugas, už atliekų tvarkymo paslaugas. Kruonio miestelio kapinėse sumontuota apie 90 m naujos 

segmentinės tvoros, Darsūniškio kapinėse išmontuota apie 115 m senos tinklinės tvoros ir 

sumontuota apie 310 m naujos segmentinės tvoros.  

Priemonei ,,Seniūnijų kelių bei gatvių remontas ir priežiūra“ vykdyti asignavimų planą (su 

patikslinimais) sudarė 32645,00 Eur. Buvo gauta ir panaudota 31569,43 Eur (96,71 proc.) Atlikta 

Kelio Kr-23 Domeikiemis–Pranapolis ir kelio link Vilūnų ežero paprastasis remontas, šaligatvio 

Vilniaus g. ir automobilių stovėjimo aikštelės prie Vilniaus g. 13 remonto darbai.  

Priemonei ,,Seniūnijos teritorijoje esančių socialinių būstų remontas, priežiūra“ vykdyti 

asignavimų planą (su patikslinimais) sudarė 12100,00 Eur. Buvo gauta ir panaudota 11435,34 Eur 

(94,51 proc) – įrengtas vandens gręžinys Ginteikiškių k. Morkūnų g. 18  prie socialinio būsto.  

  

2020 m. seniūnijoje priimta 488 paraiškos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus, gauta 131 

prašymas pakeisti paraiškų duomenis, atnaujinta ir užregistruota 740 valdų ŽŪIKVC registre, 

išduota 87 pažymos apie iš valstybės nuomojamą žemę, perduota 10 valdų mirus pareiškėjui, 

įregistruota 10 naujų valdų, atnaujinta 16 bičių šeimų ūkių. Dėl vienkartinės paramos užpildyta 

1068 prašymai, dėl COVID-19 paramos gyvulininkystei užpildyta 110 prašymų.   

Seniūnijoje priimta prašymų dėl išmokos vaikui (gimus) – 4, dėl išmokos vaikui – 40, 

paramos mokiniams – 71, socialinės pašalpos – 54, kietojo kuro kompensacijos – 14, vienkartinių 

pašalpų – 15, maisto iš intervencinių atsargų – 245 šeimos, techninės pagalbos priemonių – 5, 

socialinių paslaugų gavėjų skaičius, kuriems buvo įvertintas socialinių paslaugų poreikis – 11, 

neįgaliųjų asmenų, kuriems buvo įvertinti specialieji poreikiai – 1, buvo aplankyta šeimų ir surašyta 

buities tyrimo aktų – 52, gauta prašymų dėl vienkartinės pašalpos nėščiai motinai – 1, prašymų 

tikslinei kompensacijai gauti – 10.  

2020 metais atlikta 18 notarinių veiksmų, gyventojams išduota 137 įvairios pažymos, gauta 

23 gyventojų pasiūlymai ir prašymai, į kuriuos parengti atsakymai, gauta ir registruota 502 

dokumentai, išsiųsta 235 informaciniai dokumentai, išduota 47 pažymos apie deklaruotą 

gyvenamąją vietą, priimta 199 atvykimo ir 15 išvykimo deklaracijų, priimta 157 sprendimai dėl 

deklaravimo duomenų keitimo, taisymo ar naikinimo, priimta 20 prašymų įtraukti į gyvenamosios 



116 
 

 

vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, išduota 3 pažymos apie įtraukimą į gyvenamosios vietos 

nedeklaravusių asmenų apskaitą, išduota 28 pažymos gyvenamosios patalpos savininkui apie jam 

priklausančioje gyvenamojoje patalpoje gyvenamąją vietą deklaravusius asmenis, išduota 97 

leidimai laidoti, 107 leidimai prekiauti, 10 leidimų atlikti kasinėjimo darbus, sudaryta 76 sutartys su 

visuomenei naudingą veiklą atliekančiais asmenimis. Atlikta 43 mažos vertės pirkimai už 97687  

Eur.  

  



117 
 

 

 

4. NEMAITONIŲ SENIŪNIJA 

Nemaitonių seniūnijoje gyvena apie 500 gyventojų. Seniūnija suskirstyta į tris seniūnaitijas: 

Varkalių, Nemaitonių, Mičiūnų. Seniūnijos teritorijoje veikia 3 kaimo bendruomenės.  

Vykdant pagrindines seniūnijos funkcijas, 2020 metais atlikta 17 notarinių veiksmų, gauta ir 

išnagrinėta prašymų ir skundų – 40, išduota pažymų – 60, leidimų laidoti – 13, gauta ir 

užregistruota dokumentų – 91, užregistruota informacinių siunčiamųjų dokumentų – 158, atlikta 

veiksmų, susijusių su gyvenamosios vietos deklaravimu – 41. Vykdydama žemės ūkio funkcijas, 

seniūnija priėmė ir į programą suvedė 173 paraiškas paramai už žemės ūkio naudmenas ir gyvulius 

gauti. Atnaujinta, įregistruota duomenų kompiuterinėje bazėje – 177 valdos. Atnaujinta ūkininkų 

ūkių kompiuterinėje bazėje – 76 ūkiai. Patikrintos, parengtos ir išduotos 47 pažymos apie 

nuomojamą žemę iš valstybės. Gauta ir užregistruota prašymų piniginei socialinei paramai gauti – 

60, mokiniams – 8, maisto produktams – 52, surašyta 12 buities tyrimo aktų, išrašyta 41 siuntimas 

atlikti visuomenei naudingą veiklą. 

Seniūnija iš savivaldybės biudžeto 2020 m. Seniūnijų veiklos programai vykdyti buvo skirta 

61500,00 Eur asignavimų.  

Priemonei „Seniūnijų ir seniūnų funkcijų vykdymas bei visuomenei naudingos veiklos 

organizavimas Savivaldybės administracijos struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose – 

seniūnijose“ įgyvendinti skirta 13200,00 Eur, panaudota 8920,29 Eur (biudžetas įvykdytas 67,58 

proc.). Lėšos panaudotos seniūnijos ir seniūno funkcijoms vykdyti, seniūnijos valdomiems 

pastatams išlaikyti, remontui, tarnybiniam transportui išlaikyti, kanceliarinėms prekėms įsigyti, 

prekėms ir paslaugoms, būtinoms darbo procesams užtikrinti, įsigyti, ryšio paslaugoms, personalo 

kvalifikacijai kelti, reprezentacinėms išlaidoms padengti, Lietuvos seniūnų asociacijos nario 

mokesčiui sumokėti, visuomenei naudingai veiklai organizuoti, visuomenei naudingą veiklą 

atliekančius asmenis aprūpinti darbui reikalingomis priemonėmis ir darbo įrankiais (pirštinėmis, 

šluotomis, kastuvais ir kt.). 

Priemonei „Seniūnijų kelių valymas, bendro naudojimo teritorijų tvarkymas, priežiūra, 

apšvietimas, atliekų tvarkymas, gyventojų skatinimas puoselėti aplinką“ įgyvendinti skirta 

33700,00 Eur, panaudota 26401,85 Eur (biudžetas įvykdytas 78,34 proc.) Lėšos panaudotos elektros 

priežiūros paslaugai apmokėti, atsiskaityti už elektros energiją, sunaudotą gatvių apšvietimui, gatvių 

apšvietimo tinklams remontuoti ir prižiūrėti, Ringailių kaimo gatvės apšvietimui įrengti, gatvių, 

gyvenviečių nuorodų lentelėms įsigyti ir pastatyti, komunalinėms, žaliosioms atliekoms išvežti, 

kapinėms bei bendro naudojimo teritorijoms tvarkyti (prižiūrimos 8 kapinės, kurių plotas – 3,43 

ha). Pakeisti Nemaitonių kaimo kapinių varteliai, suremontuota Žydiškių kaimo kapinių tvora, 

rudens šventės metu apdovanoti gražiausių sodybų savininkai. 

Priemonei „Seniūnijų kelių bei gatvių remontas ir priežiūra“ įgyvendinti skirta 14600,00 Eur, 

panaudota 12969,66 Eur (biudžetas įvykdytas 88,83 proc.) Lėšos panaudotos kelių pralaidos 

remonto darbams atlikti, po liūčių sugadintų kelių žvyravimui, greideriavimui, kelio ženklams 

pastatyti. 

Iš Kelių direkcijos fondo gauta 18148,19 Eur. Už šias lėšas 3 kartus greideriuota ir pažvyruota 

63 kilometrai seniūnijos kelių. 



118 
 

 

 

5. PALOMENĖS SENIŪNIJA 

Palomenės seniūnijos plotas – 20000 ha. Seniūnijai priklauso 41 kaimas. Juose 2020-12-31 

duomenimis, gyveno 1894 gyventojai.  

Pagal projektą „Maisto intervencinės atsargos“ Palomenės seniūnijoje paramą gavo 119 

šeimų, 

196 asmenys. Dėl socialinės paramos mokiniams kreipėsi 21 šeima, iš kurių 29 vaikams paskirtas 

nemokamas maitinimas, 28 mokiniai aprūpinti mokinio reikmenimis, 13 asmenų (šeimų) nustatytas 

socialinių paslaugų poreikis, surašyti 242 buities tyrimo aktai, 63 šeimos kreipėsi dėl piniginės 

socialinės paramos, išrašyti 83 siuntimai atlikti visuomenei naudingą veiklą. Įvyko 12 Palomenės 

seniūnijos socialinės paramos komisijos posėdžių, svarstyta 28 atvejai, surašyta 28 teigiamos 

rekomendacijos. 

Seniūnijoje per 2020 metus atlikta 12 notarinių veiksmų. Iš viso atlikta 519 veiksmų, susijusių 

su įvairių pažymų išdavimu, gyventojų registro duomenų įrašais. Per 2020 metus išduotas 61 

leidimas laidoti. 

2020 m. biudžeto planas su patikslinimais – 103900,00 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį iš 

biudžeto gauta 96205,56 Eur. 

2020 m. atlikti darbai: seniūnijos kelių skubus remontas (1060 Eur), gatvių apšvietimo LED 

linijos projektavimas ir įrengimas Gegužinės kaimo Beržės gatvėje (11952 Eur), įrengta skelbimų 

lenta Lomenių kaime (290 Eur), pakeistas elektros įvadas administraciniame pastate (1340,68 Eur), 

įrengti kelio ženklai (496 Eur), pakeista Bučionių kapinių tvora (7298 Eur), atlikta gatvių 

apšvietimo tinklų inventorizacija (807 Eur), pakeista viršutinė šulinio dalis Gegužinės kapinėse 

(225 Eur), atliktas skubus kelių remontas po liūčių (1643 Eur), pastatytas suoliukas Gegužinės 

kaime (235 Eur), atliktas Palomenės kaimo Šaltinio gatvės paprastasis remontas (4270,01 Eur), 

įrengti 2 papildomi varteliai Bučionių kapinėse (490 Eur), pakeistas kieto kuro katilas Tauckūnų 

kaimo Mokyklos gatvėje esančiame soc. būste (950 Eur), atliktas kelio pl 25 Pievų gatvės Miežonių 

kaime paprastasis remontas (5141,29 Eur), prie administracinio pastato įrengti lietaus vandens 

surinkimo trapai (286 Eur), pakeistas gatvių apšvietimas Palomenės kaimo Lomenos gatvėje 

(1680,15 Eur), įrengtos namų numerių ir gatvių pavadinimų lentelės Lomenių ir Mackūnų k. (372 

Eur), pakeista el. instaliacija administracinio pastato garaže ir katilinėje (1702 Eur), įrengtas 

dvigubas lauko skersinis Neprėkštos kaime (699 Eur), sutvarkytos kelių duobės (1815 Eur). 

Iš Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų žvyrkelių priežiūrai panaudota 23297 Eur, 

užtaisyta 150 m2 asfalto duobių už 3177 Eur, atliktas Gegužinės kaimo Beržės gatvės kapitalinis 

remontas (įrengta asfalto danga) už 108758 Eur.



119 
 

 

 

6. PAPARČIŲ SENIŪNIJA 

Paparčių seniūnijos plotas – 6000 ha. Seniūnijoje yra 33 kaimai, kuriuose 2020 m. gyveno 

apie 705 gyventojai. Seniūnija suskirstyta į tris seniūnaitijas: Kaugonių, Paparčių, Dainavos. 

Seniūnijos teritorijoje veikia 4 kaimo bendruomenės. 

Seniūnijai iš savivaldybės biudžeto 2020 m. Seniūnijų veiklos programai vykdyti su 

papildymais buvo skirta 56800,00 Eur asignavimų. Per ataskaitinį laikotarpį iš biudžeto gauta ir 

panaudota 49179,71 Eur. Planas įvykdytas 86,6 proc. 

Vykdant pagrindines seniūnijos funkcijas, 2020 metais išleista 11 įsakymų, atlikta 31 

notarinis veiksmas, gauta ir išnagrinėta prašymų ir skundų – 208, išduota pažymų – 158, 

charakteristikų – 15, leidimų laidoti – 32, gauta ir užregistruota dokumentų – 413, užregistruota 

informacinių siunčiamųjų dokumentų – 111, priimta gyventojų atvykimo ir išvykimo deklaracijų – 

44, išduota pažymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą – 46, įtraukta į gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų apskaitą – 6 gyventojai,  priimta sprendimų dėl gyvenamosios vietos 

deklaravimo duomenų naikinimo ar keitimo – 72. 

2020 metais seniūnijoje buvo 7 socialinių paslaugų gavėjai, kuriems buvo nustatytas 

socialinių paslaugų poreikis, įvertinta atskirų šeimų (asmenų) gyvenimo sąlygos ir Savivaldybės 

administracijai pateikta 19 siūlymų dėl socialinės paramos toms šeimoms (asmenims) reikalingumo 

bei paramos būdų, 129 asmenys gavo produktų iš intervencinių atsargų fondo, priimta 14 prašymų 

išmokoms vaikams gauti, 76 prašymai socialinei paramai gauti ir šildymo kompensacijai, surengti 4 

socialinės komisijos posėdžiai ir surašyti protokolai, išrašyti 37 siuntimai visuomenei naudingai 

veiklai atlikti, priimta 24 prašymai nemokamam mokinių maitinimui ir paramai mokiniams skirti. 

Vykdydama žemės ūkio funkcijas, seniūnija priėmė ir į programą suvedė 229 paraiškas 

tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus gauti, priėmė ir į duomenų bazę 

įvedė 277 prašymus dėl Žemės ūkio ir kaimo verslo centre įregistruotų valdų duomenų patikslinimo 

arba naujų valdų įregistravimo, priimti 147 prašymai atnaujinti ūkininko ūkio duomenis. Buvo 

renkami ir pateikiami statistiniai duomenys iš 7 seniūnijos ūkininkų apie grūdų pardavimą, jų 

laikymą ūkininkų sandėliuose ir javapjūtės eigą (GS-5).  

 Priemonei „Seniūnijų ir seniūnų funkcijų vykdymas bei visuomenei naudingos veiklos 

organizavimas Savivaldybės struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose – seniūnijose“ vykdyti 2020 

metų asignavimų planą sudarė 10600,00 Eur, faktinės išlaidos – 6849,20 Eur (biudžetas įvykdytas 

64,62 proc.). Lėšos panaudotos seniūnijos ir seniūno funkcijoms vykdyti, seniūnijos pastatui, 

transportui išlaikyti, kanceliarinėms prekėms įsigyti, ryšio paslaugoms, personalo kvalifikacijai 

kelti,  reprezentacinėms išlaidoms padengti, visuomenei naudingai veiklai organizuoti, įrankiams 

įsigyti. 

 Priemonei „Seniūnijų kelių valymas, bendro naudojimo teritorijų tvarkymas, priežiūra, 

apšvietimas, atliekų tvarkymas, gyventojų skatinimas puoselėti aplinką“ vykdyti 2020 metų metinį 

asignavimų planą sudarė 31800,00 Eur, faktinės išlaidos – 27971,51 Eur (biudžetas įvykdytas 87,96 

proc.). Lėšos panaudotos elektros priežiūros paslaugai apmokėti, atsiskaitymui už elektros energiją, 

sunaudotą gatvių apšvietimui, gatvių apšvietimo tinklams remontuoti ir prižiūrėti (1285,00 Eur), 

gatvių, gyvenviečių nuorodų lentelėms įsigyti ir pastatyti, komunalinėms, žaliosioms atliekoms 

išvežti, kapinėms bei bendrojo naudojimo teritorijoms tvarkyti (prižiūrimos 3 veikiančios, 2 

neveikiančios kapinės, kurių plotas – 2,624 ha, prižiūrimas bendrojo naudojimo teritorijų plotas – 

1,85 ha). Paparčių kapinėse įvestas vandentiekis (5311,29 Eur), nupirkti lauko suoliukai (1401,18 

Eur).  



120 
 

 

Priemonei „Seniūnijų kelių bei gatvių remontas ir priežiūra“ vykdyti 2020 metų metinį 

asignavimų planą sudarė 14400,00 Eur, faktinės išlaidos – 14359,00 Eur (biudžetas įvykdytas 99,72 

proc.). Lėšos panaudotos seniūnijos vietinės reikšmės bendrojo naudojimo kelių pp1 (Bažnyčios 

g.,Vienuolyno g.)Paparčiai–Paneriai, pp5 (Lauko g.) Paprčiai–Mičiūnai, pp10 (Miško g.) Dainava–

Kmitai, pp19 Kaugonys–Kazokiškės profiliavimui ir pažvyravimui (2450,25 Eur.), vietinės 

reikšmės kelio pp8 Čiviškės–Kaugonys paprastajam remontui (9504,85 Eur), kelio ženklams 

pastatyti, smėlio–druskos mišiniui keliams barstyti pirkti. 

Iš Kelių direkcijos fondo gauta 26348,05 Eur. Už šias lėšas 3 kartus greideriuota ir pažvyruota 

52,5 kilometro seniūnijos kelių (14141,27 Eur), užtaisyta 120 kv. m asfalto duobių (2541,60 Eur), 

atliktas kelio Paparčiai–Padvariai 1,5 km atkarpos paprastasis remontas (9665,18 Eur).  

Už pagal Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių 

mažinimo priemonių planą savivaldybės keliams taisyti (remontuoti) skirtas lėšas seniūnijoje 

pradėta kapitališkai remontuoti Dainavos k. Dvaro g., už techninį projektą ir atliktus darbus 

sumokėta 21819,00 Eur.  



121 
 

 

 

7. PRAVIENIŠKIŲ SENIŪNIJA 

Bendras seniūnijos teritorijos plotas – 4215 hektarų. 2020 m. gruodžio 31 d. duomenimis, 

seniūnijos teritorijoje savo gyvenamąją vietą deklaravo 1324 asmenys.  

Seniūnija 2020 m. išsiuntė 246, gavo 593 raštus (iš jų 332 per DVS); išdavė 13 pažymų, 

patvirtinančių faktinę padėtį; priėmė iš gyventojų ir išnagrinėjo 15 prašymų, skundų įvairiais 

klausimais; išdavė 1 leidimą kasinėjimo darbams atlikti; išleido 20 įsakymų veiklos organizavimo 

klausimais, 2 įsakymus atostogų ir komandiruočių klausimais, 4 įsakymus personalo valdymo 

klausimais; atliko 40 Notariato įstatyme ir Civiliniame kodekse numatytų notarinių veiksmų; vykdė 

gyvenamosios vietos deklaravimo funkcijas (užpildytos 98 atvykimo, 11 išvykimo deklaracijų, 

priimta 15 prašymų įtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, išduotos 105 

pažymos patalpų savininkams ir 119 pažymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą, priimti 2 

sprendimai dėl deklaravimo duomenų taisymo, keitimo ar naikinimo); priėmė 44 prašymus 

socialinei paramai mokiniams gauti, 194 prašymus piniginei socialinei paramai gauti, 7 prašymus 

išmokai gauti, 73 prašymus paramai gauti, surašė 30 buities tyrimo aktų; inicijavo ir vykdė 

viešuosius pirkimus, kontroliavo rangovų, prekių tiekėjų ir paslaugų teikėjų prievolių vykdymą; 

vykdė priemones, numatytas Kaišiadorių rajono savivaldybės ekstremalių situacijų prevencijos 

plane, informavo gyventojus CS klausimais; organizavo seniūnaičių sueigas, gyventojų 

susirinkimus. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš biudžeto gauta 69589,74 Eur. 

Priemonei „Seniūnijų ir seniūnų funkcijų vykdymas bei visuomenei naudingos veiklos 

organizavimas Savivaldybės administracijos struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose – 

seniūnijose“ vykdyti patikslintą asignavimų planą sudarė 25097,00 Eur, panaudota 20600,66 Eur 

(įvykdyta 82,08 procento). Lėšos panaudotos administraciniam pastatui ir pastatui, esančiam 

Rumšiškių g. 25, išlaikyti (šiluma, vanduo, elektra, einamasis remontas, priežiūra, draudimas), 3 

elektriniams katilams įsigyti, sandėliuko remontui; tarnybiniam automobiliui išlaikyti (draudimas, 

kuras, techninė priežiūra, telemetrijos paslauga, automobilio priekabos su kabliu pirkimas); 

kompiuterinei technikai įsigyti ir prižiūrėti priežiūrai, interneto paslaugai, spausdintuvų kasetėms; 

kanceliarinėms bei ūkinėms prekėms įsigyti; ryšio paslaugoms; personalo kvalifikacijai kelti; 

reprezentacinėms išlaidoms apmokėti; informaciniam stendui Pravieniškių lagerio žudynių aukoms 

atminti įrengti; periodinės spaudos prenumeratai; visuomenei naudingiems darbams organizuoti. 

Socialinės paramos gavėjams išduotas 81 siuntimas atlikti visuomenei naudingus darbus. 25 

asmenys atidirbo 4110 valandų. 

Priemonei „Seniūnijų kelių valymas, bendro naudojimo teritorijų tvarkymas, priežiūra, 

apšvietimas, atliekų tvarkymas, gyventojų skatinimas puoselėti aplinką“ vykdyti patikslintą 

asignavimų planą sudarė 38700,00 Eur, panaudota 36612,32 Eur (įvykdyta 94,61 procento). 

Sumokėta už teritorijų tvarkymo bei priežiūros paslaugas; atliekų išvežimo iš bendro naudojimo 

vietų paslaugą, 4 kartus organizuotas stambiųjų bei specifinių atliekų išvežimas iš seniūnijos 

teritorijos, papildomai išvežta 24,15 kub. m mišrių atliekų, 4 kub. m autodetalių, 3 kub. m didžiųjų 

atliekų, 6,7 kub. m padangų ir 33 kub. m žaliųjų atliekų; demontuota ir išvežta už betoninė tvora. 

Taip pat sumokėta už el. energiją, gatvių apšvietimo tinklų priežiūrą, elektros tinklų 

inventorizacijos paslaugą, lauko šviestuvo Geležinkelio g. keitimą, Pravieniškių g. apšvietimo 

linijos įrengimą. 

Priemonei „Seniūnijų kelių bei gatvių remontas ir priežiūra“ vykdyti patikslintą asignavimų 

planą sudarė 11200,00 Eur, panaudota 11198,92 Eur (įvykdyta 99,99 procento). Sumokėta už 

seniūnijos gatvių ir kelių su žvyro danga greideriavimo ir žvyravimo darbus; šaligatvio, vedančio į 



122 
 

 

lopšelį-darželį, paprastojo remonto darbus; įsigytos 5 dėžės ir 6 maišai smėlio-druskos mišinio, 

pastatyti kelio ženklai ir sferiniai veidrodžiai Pravieniškių, Aleksandruvkos ir  Karčiupio kaimuose. 

Priemonei „Seniūnijos teritorijoje esančių socialinių būstų remontas, priežiūra“ vykdyti 

patikslintą asignavimų planą sudarė 1603,00 Eur, panaudota 1177,84 Eur (įvykdyta 73,48 

procento). Sumokėta už šilumokaičio montavimą soc. būstuose, esančiuose Pravieniškių g. 53-27, 

34, 47; elektrinį vandens šildytuvą soc. būstui Pravieniškių g. 29-13 ir  einamąjį remontą 

socialiniame būste Pravieniškių g. 29-202.  



123 
 

 

 

8. RUMŠIŠKIŲ SENIŪNIJA 

Rumšiškių seniūnijos plotas – 12218 ha. Seniūnija yra pati didžiausia pagal gyventojų skaičių 

iš kaimiškųjų seniūnijų Kaišiadorių rajone. Deklaravusių gyvenamąją vietą gyventojų skaičius yra 

4168. Seniūnijoje yra 34 kaimai. Seniūnijos centras yra Rumšiškių miestelis. 

Seniūnijoje yra įregistruotos devynios kaimo bendruomenės: Kaišiadorių Antakalnio 

bendruomenė, Labdaros fondo Dovainonių bendruomenės centras, Juodiškių kaimo bendruomenė, 

asociacija Karčiupio bendruomenė, Rumšiškių bendruomenės veiklos centras „Kokalnis“, 

Kaišiadorių rajono Dovainonių bendruomenė „Šilas“, Kaišiadorių rajono Dovainonių bendruomenė, 

Jakštonių kaimo bendruomenė ir asociacija „Marių krantas“ Karčiupio kaime. Seniūnijos teritorija 

suskirstyta į tris seniūnaitijas, kuriose išrinkti seniūnaičiai. 

Rumšiškių seniūnijoje per 2020 metus gyventojams išduotos 325 įvairios pažymos, išduota 

167 leidimai, atlikta 441 veiksmas, susijęs su gyventojų gyvenamosios vietos deklaravimu. Taip pat 

išduota leidimų laidoti – 151; gauta gyventojų prašymų ir išduota pažymų dėl pastatų teisinės 

registracijos – 3; priimta gyventojų prašymų išduoti pažymas, kitus dokumentus (apie šeimos 

sudėtį, gyvenamosios vietos patvirtinimą, charakteristikas ir kt.) – 35; gauta ir registruota 

dokumentų – 392; informacinių siunčiamų dokumentų – 190; gauta gyventojų pasiūlymų, prašymų, 

skundų – 28, išduotos pažymos apie nuomojamą iš valstybės žemę – 196; atvykusių asmenų 

deklaruoti gyvenamąją vietą skaičius – 256; išvykusių iš LR gyventojų deklaracijų – 9; išduota 

pažymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą – 91; įtraukta į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų 

apskaitą – 18; prašymai dėl deklaravimo duomenų taisymo, keitimo ir naikinimo – 32; sprendimai 

dėl deklaravimo duomenų taisymo, keitimo ir naikinimo – 32; išduota pažymų apie gyventojų 

paskutinę deklaruotą gyvenamąją vietą – 2; išduota pažymų gyvenamosios patalpos savininkams – 

35; išduota leidimų prekiauti viešosiose vietose – 5; išduota leidimų atlikti kasinėjimo darbus – 12. 

Seniūnas per 2020 metus išleido įsakymų: veiklos klausimais – 16; atostogų klausimais – 1.                                      

Seniūnijoje per 2020 metus atlikta 20 notarinių veiksmų, iš jų: patvirtinta įgaliojimų – 2; paliudyta 

dokumentų nuorašų tikrumas – 13; paliudyta parašo tikrumas – 5. 

Socialinės paramos srityje: įvertintų atskirų šeimų (asmenų) gyvenimo sąlygų ir pateiktų 

Savivaldybės administracijai siūlymų dėl socialinės paramos būdų skaičius – 84; socialinių 

paslaugų gavėjų skaičius, kuriems buvo įvertintas socialinių paslaugų poreikis – 7; vaiko teisių 

apsaugos ir vaiko teisių pažeidimo prevencijos gerinimo priemonių, kuriose dalyvauta rengiant ir 

įgyvendinant, skaičius – aplankyta 7 šeimos, kuriose auga 12 vaikų, galimai patiriančių grėsmę 

saugumui, ir joms surašyti buities tyrimo aktai; priimti prašymai gauti produktus iš intervencinių 

atsargų – 104 šeimos, kuriose yra 191 asmuo; priimta prašymų išmokoms už vaikus gauti – 66; 

priimta prašymų tikslinėms kompensacijoms gauti – 17; priimta prašymų socialinei paramai ir 

šildymo kompensacijai gauti – 145; priimta prašymų dėl neįgaliųjų aprūpinimo kompensacine 

technika – 4; socialinės paramos komisijos apsvarstyta ir surašyta 9 buities tyrimo aktai dėl 

socialinės paramos skyrimo; surengta 7 Socialinės paramos komisijos posėdžiai ir surašyti 

protokolai; išrašyta 84 siuntimai visuomenei naudingai veiklai atlikti; priimta 86 prašymai paramai 

mokiniam gauti. 

Žemės ūkio srityje: priimta ir į programą suvesta 234 paraiškos tiesioginėms išmokoms už 

žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius gauti; per metus priimta ir į duomenų bazę 

suvesta 253 prašymai dėl Žemės ūkio ir kaimo verslo centre įregistruotų valdų duomenų 

patikslinimo, naujų valdų įregistravimo arba jų išregistravimo; nustatytais terminais buvo renkami 

duomenys ir pateikiami Statistikos departamentui, Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyriui apie 

seniūnijos ūkininkų javapjūtės eigą, grūdų pardavimą ir jų kiekį sandėliuose (forma GS-5); parengta 



124 
 

 

ir išduota 196 pažymos apie gyventojų nuomojamą iš valstybės žemę; atnaujinta 139 ūkininkų ūkių 

duomenys; priimti 42 prašymai individualią žemės ūkio veiklą vykdančių asmenų vienkartinei 

išmokai gauti. 

Metinį biudžeto asignavimų planą, įskaitant patikslinimus, sudarė 205 300,00 Eur. Seniūnijų 

veiklos programai vykdyti panaudota 174 609,84 Eur. Planas įvykdytas 85,05 proc. 

Priemonei „Seniūnijų ir seniūnų funkcijų vykdymas bei visuomenei naudingos veiklos 

organizavimas Savivaldybės administracijos struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose – 

seniūnijose“ vykdyti 2020 metais buvo skirta 21 300,00 Eur, panaudota 14 086,11 Eur. Planas 

įvykdytas 66,13 proc. Lėšos panaudotos seniūnijos pastatui išlaikyti (šiluma, vanduo, elektra), 

transporto priemonei išlaikyti, kanceliarinėms prekėms, ryšių paslaugoms, kompiuterių priežiūrai, 

spaudiniams, prekėms, personalo kvalifikacijai kelti, inventoriui įsigyti, reprezentacinėms 

išlaidoms, lauko laiptų remontui ir visuomenei naudingai veiklai organizuoti. 

Priemonei „Seniūnijų kelių valymas, bendro naudojimo teritorijų tvarkymas, priežiūra, 

apšvietimas, atliekų tvarkymas, gyventojų skatinimas puoselėti aplinką“ vykdyti buvo skirta 135 

200,00 Eur, panaudota 125 105,72 Eur. Planas įvykdytas 92,53 proc. Už gatvių apšvietimui 

sunaudotą elektros energiją sumokėta 21205,79 Eur, už elektros tinklų priežiūros paslaugą – 

5566,00 Eur, elektros apšvietimo remonto darbus – 5744,16 Eur (atlikti gatvių apšvietimo 

nutrūkusių kabelių remonto darbai Dovainonių k., pakeisti seni šviestuvai); Dovainonių k. 

Gedimino g. atkarpoje elektros linijos projektavimo paslaugos bei prijungimas prie elektros tinklų – 

12064,41 Eur su PVM; Karčiupio k. Miško g. (480 m) atkarpoje elektros linijos projektavimo 

paslaugos ir įrengimo darbai – 11829,20 Eur su PVM. Atliktas seniūnijos teritorijoje esančių gatvių 

apšvietimo tinklų sistemos turto inventorizavimas už 2061,00 Eur su PVM; kapinių priežiūra, 

žaliųjų atliekų rūšiavimas ir išvežimas, vandens atvežimas į Antakalnio kapines – 17 478,83 Eur, 

bendrojo naudojimo teritorijų priežiūra – 21069,71 Eur, gyventojų skatinimas puoselėti gyvenamąją 

aplinką – 283,43 Eur, Rumšiškių kapinių senos tvoros demontavimas ir aptvėrimas nauja 

dekoratyvine betonine tvora – 12098,79 Eur, Rumšiškių kapinių vandentiekio tinklų projektavimo 

paslaugos ir įrengimo darbai – 12650,40 Eur, informacinių stendų įsigijimas ir įrengimas – 3054,00 

Eur. 

Priemonei „Seniūnijų kelių bei gatvių remontas ir priežiūra“ vykdyti buvo skirta 48 800,00 

Eur, panaudota 35 418,01 Eur. Planas įvykdytas 72,58 proc. Lėšų panaudojimas: kelio ženklų 

priežiūra ir pėsčiųjų perėjų atnaujinimas – 862,54 Eur, šaligatvių, kelių remontas (Antakalnio k. 

Rožių g. šaligatvio atkarpos paprastojo remonto darbai (3 etapas), dviejų lietaus šulinių įrengimas 

Rumšos g., Rumšiškių mstl., žvyrkelių atkarpų paprastieji remontai ir kt.) – 19830,97 Eur, Nemuno 

g. rekonstrukcijos techninio projekto parengimas ir Nemuno gatvės rekonsrtrukcijos techninio 

darbo projekto parengimo ekspertizės paslaugų pirkimas – 11537,20 Eur. 

Seniūnijai 2020 metais iš kelių fondo (centralizuotai) skirta 74 927,82 Eur: kelių ir gatvių su 

žvyro, grunto danga priežiūra – 29699,45 Eur, asfaltbetonio dangos duobių taisymas – 21 000,00 

Eur, kelio ruožo Leliušiai–Bijautonys paprastasis remontas – 24 228,37 Eur.  

Už pagal Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių 

mažinimo priemonių planą savivaldybės keliams taisyti (remontuoti) skirtas lėšas seniūnijoje 

suremontuota Dovainonių kaimo Gedimino gatvės atkarpa (rg17) – 103,7 tūkst. Eur ir Rumšiškių 

miestelio Rumšos gatvė (rg75) – 121,0 tūkst. Eur. 



125 
 

 

 

9. ŽASLIŲ SENIŪNIJA 

Bendras Žaslių seniūnijos teritorijos plotas – 10900 ha. 2020-12-31 savo gyvenamąją vietą 

buvo deklaravę 2034 gyventojai. 2020 m. seniūnijai Seniūnijos veiklos programai įgyvendinti skirta 

141200,00 Eur, panaudota 125645,30 Eur.  

Priemonei „Seniūnijų ir seniūnų funkcijų vykdymas bei visuomenei naudingos veiklos 

organizavimas Savivaldybės administracijos struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose – 

seniūnijose“ vykdyti skirta 46900,00 Eur, panaudota 39446,70 Eur, įvykdyta 84,1 proc. Lėšos 

panaudotos: seniūnijos administracinio pastato vidaus patalpų remontui (2762,26 Eur); Stabintiškių 

k. ir Pajautiškių k. esančių balsavimo patalpai pritaikyti neįgaliesiems (įrengti pandusai, atliktas 

kosmetinis patalpų remontas) (15209,70 Eur); administracinio pastato vaizdo stebėjimo įrangai 

atnaujinti (1374,12 Eur); statybinėms atliekoms išvežti (1775,00 Eur); baldams 2 kabinetams įsigyti 

(2800,00 Eur); atsiskaityti už komunalines paslaugas; transportui išlaikyti; kanceliarinėms prekėms; 

ryšio paslaugoms; darbuotojų kvalifikacijai kelti; priemonėms, skirtoms visuomenei naudingai 

veiklai atlikti, įsigyti; prekėms, reikalingoms seniūnijos pastatų remontui ir priežiūrai, seniūnijos 

administracijos pastato apsaugai, reprezentacinėms prekėms.  

Vykdant pagrindines seniūnijos funkcijas, 2020 metais atlikti 35 notariniai veiksmai, gauta ir 

išnagrinėta prašymų ir skundų – 39, išduota įvairią faktinę padėtį patvirtinančių pažymų ir 

charakteristikų – 48, leidimų laidoti – 49, gauta ir užregistruota dokumentų – 117, išsiųsta ir 

užregistruota informacinių siunčiamųjų dokumentų – 288, priimta gyventojų atvykimo ir išvykimo 

deklaracijų – 119, išduota pažymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą – 75, įtraukta į asmenų, 

nedeklaravusių gyvenamosios vietos, apskaitą – 21 gyventojas, priimta sprendimų dėl 

gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų naikinimo ar keitimo – 86, gauta ir užregistruota 

prašymų socialinei paramai gauti – 421, surašyti 42 buities tyrimo aktai dėl socialinės paramos ar 

socialinės rizikos šeimose, išrašyta 55 siuntimai atlikti visuomenei naudingą veiklą.  

Priemonei „Seniūnijų kelių valymas, bendro naudojimo teritorijų tvarkymas, priežiūra, 

apšvietimas, atliekų tvarkymas, gyventojų skatinimas puoselėti aplinką“ vykdyti buvo skirta 

55100,00 Eur, panaudota 51650,90 Eur, įvykdyta 93,7 proc. Lėšos panaudotos vandentiekiui Žaslių 

mstl. kapinėse įrengti (10496,96 Eur); kapinių (4,45 ha), viešų plotų, maudyklų (2,64 ha), Budelių 

piliakalnio teritorijos (6 ha, 2 kartus nušienauta žolė papėdėje ir šlaite) priežiūrai (10000,00 Eur); 

kryžiaus Statkūniškio pušyne restauravimui (780,00 Eur); 80 kub. m smėlio Naujažerio maudyklai 

atvežti (774,40 Eur); vietinės reikšmės kelių apsaugos zonų priežiūrai: šienavimas (55,50 km), šakų 

surinkimas ir susmulkinimas (5678,18 Eur); Guronių kapinių tvoros remontui (2000,00 Eur); kelio 

ženklams, lentelėms su gatvių ir kaimų pavadinimais įsigyti (1226,74 Eur); gatvių apšvietimo linijų 

remonto prekėms (2764,81 Eur); kilnojamųjų biotualetų viešoms erdvėms nuomai (2222,53 Eur). Iš 

seniūnijos teritorijos išvežta 488 kub. m mišrių atliekų, 87 kub. m žaliųjų atliekų.  

Priemonei „Seniūnijų kelių bei gatvių remontas ir priežiūra“ vykdyti buvo skirta 38100,00 

Eur, panaudota 33947,70 Eur, įvykdyta 89,1 proc. Lėšos panaudotos vietinės reikšmės kelio zs26 

(Totoriškės–Prozariškės–VRK Nr. 1802) paprastajam remontui, 2 nuovažoms įrengti (23366,05 

Eur); smėlio-žvyro mišiniui duobėms užtaisyti kelyje zs39 (Bertešiūnai–Gamantos upė–Lėliai–

Gečionių miškas) (1452,00 Eur); vietinės reikšmės keliams greideriuoti ir pažvyruoti su išlyginimu 

(2407,97 Eur); šaligatviui prie automobilių stovėjimo aikštelės, esančios šalia Statkūniškės ežero, 

įrengti (2259,29 Eur). 

Seniūnijos keliams bei gatvėms su žvyro danga greideriuoti (86 km) bei žvyruoti (500 m3 

smėlio-žvyro mišinio, 50 m3 žvyro skaldos) panaudota 23549,25 Eur; 400 m2 asfaltbetonio 

duobėms taisyti – 8472,00 Eur; iš KPP programos lėšų atliktas kelio zs38 (Šilo g., Pajautiškių g.) 



126 
 

 

Guronys–Pajautiškės–Strošūnų miškas) kapitalinis remontas (346493,91 Eur); Žaslių seniūnijos 

administracinio pastato kapitalinis remontas.  

Priemonei „Seniūnijos teritorijoje esančių savivaldybės ir socialinių būstų remontas, 

priežiūra“ vykdyti skirta 900,00 Eur, panaudota 600,00 Eur, įvykdyta 66,7 proc. Parengti buitinių 

nuotekų tinklų įrengimo projektai socialiniams būstams, esantiems Uvėdos g. 11, Stabintiškių k. 

(300,00 Eur), ir Papartėlių g. 7-2, Papartėlių k (300,00 Eur). 



127 
 

 

 

10. ŽIEŽMARIŲ APYLINKĖS SENIŪNIJA 

Žiežmarių seniūnijos plotas – 18889 ha. Deklaravusių gyvenamąją vietą gyventojų skaičius 

2020 m. sausio 1 d. buvo 3030. Seniūnijoje yra 66 kaimai. 

Seniūnijoje yra įregistruotos keturios kaimo bendruomenės: Liutonių kaimo bendruomenė, 

Pakertų kaimo bendruomenė, Stasiūnų bendruomenė, Vladikiškių kaimo bendruomenė. Taip pat 

seniūnijos teritorija suskirstyta į šešias seniūnaitijas.  

Vykdant pagrindines seniūnijos funkcijas, 2020 metais atlikta 42 notariniai veiksmai, gauta ir 

išnagrinėta prašymų ir skundų – 23, gauta 231 gyventojų prašymas išduoti pažymas. Parengta ir 

išduota 231 pažyma: apie šeimos sudėtį – 16, apie nuomojamą valstybinę žemę – 201, 

charakteristikų – 7, kitų pažymų – 7. Išduota leidimų laidoti – 56, gauta ir užregistruota dokumentų 

– 68, užregistruota informacinių siunčiamųjų dokumentų – 242, priimta gyventojų atvykimo 

deklaracijų – 179, išvykimo deklaracijų – 12, išduotos pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą – 

78, įtraukta į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą – 16, gauta prašymų keisti, 

naikinti deklaruotos gyvenamosios vietos adresą – 34, priimti 34 sprendimai dėl deklaruotos 

gyvenamosios vietos duomenų keitimo, išduotos 133 pažymos patalpų savininkams apie jiems 

priklausančioje gyvenamojoje patalpoje savo gyvenamąja vietą deklaravusius asmenis. Priimta 595 

dokumentai, susiję su socialine parama gyventojams bei atlikta 817 veiksmų, susijusių su žemės 

ūkiu. 

2020 m. seniūnijos veiklos organizavimo klausimais išleista 20 seniūno įsakymų, personalo 

valdymo, atostogų klausimais – 5 įsakymai. 

2020 m. priimta 151 prašymas šildymo ir geriamojo vandens kompensacijoms, 137 prašymai 

socialinei pašalpai, 41 prašymas išmokai vaikui gauti, socialinių paslaugų poreikis nustatytas 11 

asmenų, priimti prašymai gauti produktus iš intervencinių atsargų – 138 šeimos, kuriose yra 321 

asmuo, dėl vienkartinių pašalpų kreipėsi 37 šeimos, dėl tikslinių kompensacijų gauta 14 prašymų, 

paramai mokiniams priimta 74 prašymai, socialinių įgūdžių ir palaikymo paslauga skirta 3 

šeimoms, asmeninio asistento paslauga skirta 2 šeimoms, dėl būsto ir aplinkos pritaikymo kreipėsi 1 

asmuo, surengta 8 socialinės paramos komisijos posėdžiai ir surašyti protokolai; išrašyta 86 

siuntimai visuomenei naudingai veiklai atlikti. 

Žemės ūkio srityje 2020 metais priimta ir į kompiuterinę programą suvesta 212 paraiškų 

tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius gauti; priimta ir į 

kompiuterinę duomenų bazę įvesta 310 prašymų, atnaujinta 138 ūkininkų ūkių, buvo renkami 

duomenys ir pateikiami Statistikos departamentui, Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyriui apie 

seniūnijos ūkininkų javapjūtės eigą, grūdų pardavimą ir jų kiekį sandėliuose; 6 asmenims suteikta 

pagalba nuotoliniu būdu deklaruojant pasėlius, 44 asmenys informuoti telefonu apie paramos 

gavimą pieninių karvių laikytojams, priimta 63 gyvulių laikytojų paraiškos, gauta 19 prašymų dėl 

200 eurų išmokos smulkiems ūkininkams už karantino laikotarpį.  

Seniūnijų veiklos programai vykdyti 2020 m. buvo skirta 143900,00 Eur, panaudota 

124647,11 Eur. Planas įvykdytas 86,62 proc. 

Priemonei „Seniūnijų ir seniūnų funkcijų vykdymas bei visuomenei naudingos veiklos 

organizavimas Savivaldybės administracijos struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose – 

seniūnijose“ vykdyti buvo skirta 23500,00 Eur, panaudota 15173,55 Eur. Planas įvykdytas 64,57 

proc. Lėšos panaudotos seniūnijos pastatui išlaikyti (šiluma, vanduo, elektra), transporto priemonei 

išlaikyti, kanceliarinėms prekėms, ryšių paslaugoms, kompiuterių priežiūrai, spaudiniams, prekėms, 

personalo kvalifikacijai kelti, inventoriui įsigyti, reprezentacinėms išlaidoms, visuomenei naudingos 

veiklos organizavimui vykdyti. 



128 
 

 

Priemonei „Seniūnijų kelių valymas, bendro naudojimo teritorijų tvarkymas, priežiūra, 

apšvietimas, atliekų tvarkymas, gyventojų skatinimas puoselėti aplinką“ vykdyti buvo skirta 

71100,00 Eur, panaudota 63034,36 Eur. Planas įvykdytas 88,66 proc. Už gatvių apšvietimui 

sunaudotą elektros energiją sumokėta 6317,88 Eur, už elektros tinklų priežiūros paslaugą – 4956,00 

Eur, už 17651,00 Eur atlikti naujų elektros linijų įrengimo darbai Medinių Strėvininkų k. Upės g. ir 

Pakertų k. Žiedo g., už 804,00 Eur su PVM atliktas seniūnijos teritorijoje esančių gatvių apšvietimo 

tinklų sistemos turto inventorizavimas. Kapinių priežiūra, atliekų išvežimas iš kapinių bei vandens 

atvežimas į Dalinonių, Juknonių, Burbiškių, Kudonių, Strošiūnų, Graužų kapines – 14738,77 Eur, 

bendrojo naudojimo teritorijų priežiūra – 4003,67 Eur, gyventojų skatinimas puoselėti gyvenamąją 

aplinką – 237,58 Eur, Kudonių kaimo kapinių teritorijos aptvėrimas nauja segmentine tvora – 

5136,00 Eur, sentikių Naujosios Slabados kapinių teritorijos aptvėrimas – 1910,00 Eur, Stoniavos 

kapinių tvoros remontas – 900,00 Eur, naujų betoninių laiptų Kaukinės kaimo kapinėse įrengimas – 

4000,00 Eur, informacinių stendų prie kapinių teritorijų atnaujinimas – 180,00 Eur. 

Priemonei „Seniūnijų kelių bei gatvių remontas ir priežiūra“ vykdyti buvo skirta 34300,00 

Eur, panaudota 32414,80 Eur. Planas įvykdytas 94,50 proc. Už šias lėšas buvo remontuojami 

seniūnijos keliai ir gatvės, įrengtos kelių pralaidos, parengti kapitalinio remonto darbų atlikimo 

aprašai, atlikta paprastojo kelio remonto aprašo ekspertizė. Atlikti darbai: kelio Nr. Zm 50 

apželdintų kelkraščių įrengimas iš skaldos – 7674,43 Eur, išlyginamojo sluoksnio įrengimas 

seniūnijos keliuose, panaudojant 410 m3 smėlio-žvyro mišinio – 10222,30 Eur, kelių išdaužų 

užtaisymas šaltuoju asfaltu – 2807,20 Eur ir kt. 

Priemonei „Seniūnijos teritorijoje esančių socialinių būstų remontas , priežiūra“ vykdyti buvo 

skirta 15000,00 Eur, panaudota 14024,40 Eur (93,50 proc.). Buvo atliktas socialinio būsto Dvaro g. 

7 Stoniavos kaime vidaus patalpų remontas bei šildymo sistemos remontas – 11338,84 Eur, kituose 

būstuose atlikti smulkūs elektros įrangos remonto darbai. 

Seniūnijai 2020 metais iš kelių fondo (centralizuotai) skirta 54814,08 Eur: kelių ir gatvių su 

žvyro, grunto danga priežiūra – 42106,08 Eur, asfaltbetonio dangos duobių taisymas – 12708,00 

Eur.  

Už pagal Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių 

mažinimo priemonių planą savivaldybei keliams taisyti (remontuoti) skirtas lėšas seniūnijoje 

suremontuota Stoniavos kaimo Dvaro gatvė už 38900 Eur ir atlikti Žalvarnių k. Žalvarnių g. 

remonto darbai už 81326,00 Eur, darbai bus tęsiami 2021 m.  

 



129 
 

 

 

11. ŽIEŽMARIŲ SENIŪNIJA 

Žiežmarių seniūnijoje gyvena 3350 gyventojų. Žiežmarių seniūnijos 2020 m. biudžeto planą 

su patikslinimais sudarė 230000,00 Eur. Išlaidos sudarė 214166,75 Eur. 

Priemonei „Seniūnijų ir seniūnų funkcijų vykdymas bei visuomenei naudingos veiklos 

organizavimas Savivaldybės administracijos struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose – 

seniūnijose“ vykdyti buvo skirta 14 060 Eur. Faktiniai asignavimai – 11 757,95 Eur (įvykdyta 83,63 

proc.). Lėšos panaudotos atsiskaityti už komunalines paslaugas, transportui išlaikyti, kanceliarinėms 

prekėms, ūkinėms prekėms, ryšio paslaugoms, priemonėms, skiriamoms visuomenei naudingai 

veiklai atlikti, įsigyti, prekėms, reikalingoms seniūnijos patalpų priežiūrai. 

Žiežmarių seniūnijoje 2020 metais atlikta 76 notariniai veiksmai, išduota leidimų prekiauti – 

49, leidimų kasinėti – 9, leidimų laidoti – 69, gauta ir išnagrinėta prašymų ir skundų – 4, išduota 

pažymų – 146, charakteristikų – 13, gauta ir užregistruota dokumentų – 117, užregistruota 

informacinių siunčiamųjų dokumentų – 202, priimtos gyventojų atvykimo ir išvykimo deklaracijos 

– 147, išduotos pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą – 111, įtraukta į gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų apskaitą – 14 gyventojų, priimti sprendimai dėl gyvenamosios vietos 

deklaravimo duomenų naikinimo ar keitimo – 5, išduota pažymų savininkams – 134, atlikta 

veiksmų, susijusių su gyventojų gyvenamosios vietos deklaravimu – 411. 

Priemonei „Seniūnijų kelių valymas, bendro naudojimo teritorijų tvarkymas, priežiūra, 

apšvietimas, atliekų tvarkymas, gyventojų skatinimas puoselėti aplinką“ įgyvendinti skirta 107 640 

Eur, išleista 100 374,08 Eur (įvykdyta 93,25 proc.). Buvo prižiūrimos ir puoselėjamos bendrojo 

naudojimo teritorijos, tvarkomos kapinės ir gatvės, apmokėta už apšvietimo linijų priežiūros ir 

eksploatavimo paslaugas, atlikta kabelio remonto darbai Nepriklausomybės aikštėje (460 Eur), 

elektros tinklų inventorizacija (1200 Eur), apšvietimo linijos iškėlimo projektavimo ir įrengimo 

darbai (20 207 Eur), pastatyti nauji kapinių vartai (1800 Eur), taip pat išvežtos komunalinės ir 

žaliosios atliekos iš seniūnijos kapinių ir bendrojo naudojimo vietų, 4 kartus per metus iš gyventojų 

nemokamai surinktos stambiagabaritės atliekos.  

Priemonei „Seniūnijų kelių bei gatvių remontas ir priežiūra“ įgyvendinti 2020 m. skirta 99 

300,00 Eur, panaudota 94101,86 Eur (įvykdyta 94,77 proc.). Už šias lėšas atliktas Alyvų g. 

šaligatvio remontas (46 600 Eur), Narimanto g. šaligatvio remontas (2020 gruodžio 31 d. baigtumas 

buvo apie 90 proc. (26 300 Eur), prie Žaslių g. 68 daugiabučio namo automobilių stovėjimo 

aikštelėje atlikti pagrindo įrengimo darbai (2350 Eur), suremontuoti vieneri laiptai Melioratorių g. 

(950 Eur), atliktas takelio nuo Melioratorių g. 6 daugiabučio namo remontas (7000 Eur), sumokėta 

projektuotojams už projektų parengimą ir techninę priežiūrą ir kt. 

Už valstybės Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšas buvo tvarkomos gatvės su žvyro 

danga (3 kartus po 4,2 km), atvežta ir išlyginta 80 m³ žvyro (3400 Eur), sutvarkytos asfaltuotų 

gatvių duobės (500 m², 10 500 Eur), atliktas Melioratorių g. abiejų pusių šaligatvių remontas 

(71 300 Eur), pradėta remontuoti Sodų g. šaligatvis. COVID-19 lėšomis buvo sutvarkyta 

Melioratorių g. (naujai perklota asfalto danga). 

Priemonei „Seniūnijos teritorijoje esančių socialinių būstų remontas, priežiūra“ vykdyti 2020 

metais buvo skirta 9000 Eur, panaudota 7932,86 Eur (įvykdyta 88,14 proc.) Už šias lėšas Žaslių g. 

62A-22 esančiame socialiniame būste atliktas vidaus remontas (4880 Eur), Žaslių g. 70-23 

esančiame socialiniame būste atlikti kambario remonto darbai (1100 Eer), Žaslių g. 58-4 pakeistas 

dujinis katilas (1160 Eur). 

Žiežmarių seniūnijoje yra 5 seniūnaitijos: Melioratorių, Sodų, Žiedo, Tulpių ir Centro. 

 


